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ستاره درخشان 
آسمان قدس

پیام رهبر انقلاب در پی شهادت سیدهاشم صفی الدین

 حضرت آیت الله خامنه ای: روح رهبرانی چون نصرالله 
و صفی الدین  در میدان حاضر است

 آتش نشانان 
صاحب خانه می شوند

شهید حیدری به آرزویش رسید

 حضور مدیران شهری در قرار خدمت منطقه۲۱ 
و بازدید از پروژه های توسعه محلی و کلان طرح های عمرانی 

؟؟؟؟؟؟؟

صفحه2

صفحه13

یادداشت
آلبرت بغزیان ؛ اقتصاددان

اهداف راه اندازی ارز بریکس با اهداف اصلی 
گروه بریکس یکسان است و آن این است که 
اعضای این گروه از سلطه دلار خارج شوند و بتوانند نقل و انتقال ها و 

تسویه معاملات خود را با ارزی غیر از دلار انجام دهند.
ویژگی این ارز برای ایران این است که درصورت راه اندازی این ارز ایران 
بتواند از آن به عنوان یک ابزار برای دور زدن تحریم ها استفاده کند. ایران 
همچنین می تواند درصورت راه اندازی ارز بریکس نقل و انتقال مالی 
حاصل از درآمد های نفتی خود را انجام دهد. با اجرای این رویه وابستگی 

درآمد های نفتی ایران به دلار کاهش خواهد یافت.
در واقع موانعی که باعث شده اکنون ایران نتواند منابع حاصل از 
نفت را به  دست بیاورد و ارز هایش در سایر کشور ها بلوکه شود با 
استفاده از این ارز می تواند مرتفع شود. ایران همچنین درصورت 
 راه اندازی این ارز می تواند معاملات خود را با اعضای بریکس با این ارز

 انجام دهد.
 در این میان به  نظر می رسد بیشترین کشوری که از این موضوع نفع 
خواهد برد روسیه است، چراکه روسیه می تواند با وجود تحریم ها با 

استفاده از این ارز به مبادلات و تجارتش با سایر کشور ها ادامه دهد.
در واقع این ارز برای کشور هایی مانند هند، چین، عربستان و سایر 
کشور ها کاربرد کمتری دارد، اما برای روسیه کاربرد بیشتری دارد، 
چراکه بخش زیادی از مبادلات این کشور ها با آمریکا در حال انجام 

است.
با این حال مسائلی نیز درباره ارز بریکس و نحوه شکل گیری آن وجود 

دارد و آن نحوه ایجاد ارز بریکس است.
به طور مثال در ابتدای شکل گیری صندوق بین المللی پول قرار بود 

حق برداشت مخصوص به عنوان یک ارز مشترک در نظر گرفته شود.
در این روش عملا سبدی از ارز ها به صورت حسابداری و با استفاده از وزن 
اقتصادی هر کشور تشکیل شد و یک واحد به نام اس دی آر)SDR( شکل 
گرفت و قرار بود تسویه حساب معاملات بر این اساس انجام شود که عملا 

این طرح با شکست مواجه شد.
در مورد ارز یورو نیز این بحث مطرح شد و پس از آن قرار شد پول تمام 
کشورهای منطقه یورو به ارز یورو تبدیل شود تا گردش مالی یورو 
افزایش پیدا کند. با این حال، با اینکه پول واحد همه کشور های منطقه 
یورو به ارز یورو تغییر کرد این ارز هم نتوانست در تقابل با دلار آمریکا 

موفق عمل کند.
ایده شکل گیری ارز بریکس اما ایده خوبی است که اعضای بریکس را 
قادر می سازد معاملات خود را با استفاده از این ارز انجام دهند و دلار را 

از چرخه معاملات خود حذف کنند.
اگر بخواهیم مقایسه ای بین ارز بریکس و یورو داشته باشیم، می توان 
گفت این ارز می تواند یک پول قوی در مقابل دلار و یورو باشد، چراکه 
حجم معاملاتی که اعضای بریکس انجام می دهند از حجم معاملات 

کشور های حوزه یورو بیشتر است.
اما اینکه مسائل فنی آن به چه صورت باشد مهم است. من اعتقاد دارم 
برای موفقیت ارز بریکس باید پول ملی همه کشور های عضو بریکس 
حذف شود و پول ملی کشور های عضو به ارز بریکس تغییر کند تا 

زمینه موفقیت این ارز فراهم شود.

ارز بریکس؛ فرصتی برای 
کاهش سلطه دلار
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۸۰درصد
 آتش نشانان  پایتخت 

مستأجر هستند.

۱۸ ماه
 دیگر، آتش نشانان 

صاحب خانه می شوند.

رونالدوی 
پينگ پنگ باز

گفت و گو با بنیامین فرجي 
 پینگ پنگ باز ۱5ساله که

 رنك یك جهان را شكست داد

پیكر شهیدالقدس دکتر حیدری درحرم امام خمینی)ره( آرام گرفت 

از سلطه دلار
تا پول بریکس

دلار آمریکا از پایان جنگ جهانی دوم به عنوان ارز 
ذخیره اصلی جهان عمل کرده است. براساس 
قرارداد برتون وودز در سال 1944، کشورهای 
عضو ابتدا ارزهای خود را به دلار که ارزش آن به 
طلا وابسته بود، ثابت کردند. این امر ثبات را برای 
اقتصاد جهانی پس از جنگ به ارمغان آورد.

۱944

توافق عربستان با آمریکا برای قیمت گذاری نفت 
به دلار در ازای حمایت های امنیتی آمریکا از 
کشور سعودی که منجر به تقویت بیشتر جایگاه 
دلار آمریکا در مبادلات جهانی شد.

۱945

آمریکا استاندارد طلا را کنار گذاشت و با تهدید به 
تضعیف ارزش دلار و ذخایر بسیاری از کشورها، 
اقتصاد بین المللی را ناآرام کرد. نتیجه این سیاست 
جدید آمریکا، تقویت بیشتر جایگاه دلار بود.

۱97۱

بحران مالی کشورهای شرق آسیا به علت 
۱997وابستگی به دلار آمریکا و کاهش ارزش آن

ایجاد واحد پول مشترک کشورهای اروپایی )یورو( 
2۰۰۱برای کاهش وابستگی به دلار آمریکا

توسعه راهکار پیمان های دوجانبه پولی توسط 
 کشورهای شرق آسیا برای کاهش وابستگی 
به دلار آمریکا

2۰۰۰

آمریکا و کشورهای اروپایی سامانه بین بانکی 
سوئیفت را راه اندازی کردند که وظیفه انتقالات 
ارزی بین بانک های کشورهای جهان را بر عهده 
دارد. این سامانه بر مبنای ارز دلار فعالیت می کند 
و آمریکا بیشترین تأثیر را در مدیریت آن دارد.

۱973

بحران شدید مالی در جهان به علت موج ورشکستگی ها 
در اقتصاد آمریکا که مجددا توجه کشورها به کاهش 
وابستگی به دلار آمریکا را تقویت کرد.

2۰۰7

پایه گذاری سازمان کشورهای نوظهور 
اقتصادی و منتقدان سلطه اقتصادی آمریکا 

توسط چین، روسیه، برزیل و هند با عنوان 
اولیه بریک که بعدها به بریکس تبدیل شد.

2۰۰9

انتقاد اقتصادهای نوظهور ازجمله چین 
از نقش محوری دلار در مبادلات جهانی و 

ذخایر صندوق بین المللی پول با وجود رشد 
این کشورها در دهه های اخیر

2۰۱۰

تحریم های آمریکا علیه ایران با سوءاستفاده 
از مکانیسم دلاری مبادلات بانکی جهان که 

نخستین اقدام در این سطح محسوب می شد.
2۰۱۱

پذیرش واحد پول چین به عنوان ارز رسمی در 
ذخایر صندوق بین المللی پول و آغاز کاهش 

اقتدار دلار آمریکا
2۰۱5

تشدید تحریم های بانکی آمریکا علیه ایران 
در زمینه استفاده از مکانیسم دلاری و اخراج 

مجدد ایران از سوئیفت
2۰۱۸

تحریم های بانکی علیه روسیه و اخراج این 
کشور از سوئیفت با دستور آمریکا و اروپا 

به علت حمله به اوکراین
2۰2۱

انتقاد دولت ها و بانک های مرکزی 
کشورهای مختلف از سلاح سازی دلار توسط 

آمریکا و سوءاستفاده از ساختارهای دلاری 
مبادلات بانکی

2۰2۱
تاکنون

رئیس جمهور برزیل خواستار ایجاد واحد 
پولی مشترک بریکس شد.

  آگوست 
2۰23

تصویب ایجاد واحد پول بریکس در اجلاس 
سران این سازمان

اکتبر 
2۰24

چرابریکسمهماست؟
یکی از علل اهمیت ایجاد پول 
مشترک بریکس، گستره جغرافیایی، 
اقتصادی و جمعیتی کشورهای عضو 
بریکس است. اگر واحد پول مشترکی بین 
اعضای بریکس ایجاد شود، درواقع نصف 
جمعیت جهان می توانند از یک ارز مشترک 
استفاده کنند.

 مجموع سهم کشورهای 
عضو بریکس از اقتصاد جهان

%45

 مجموع سهم کشورهای 
عضو بریکس از صادرات جهان

%۱9

2۸4۰۰
میلیارددلار

مجموع تولید ناخالص داخلی 
کشورهای عضو بریکس

آرژانتین آفریقای جنوبی

اتیوپی

مصر

هند

چین

روسیه

عربستان

ایران

امارات

برزیل

4

با اسكن این کد تصویری، ویدئوي 
همشهري در مورد چرایي 
شكل گیري پول بریكس و مزایاي 
آن در مقابله با دلار را ببینید.

9

2

 3.6
میلیاردنفر

 مجموع جمعیت 
کشورهای عضو بریکس

%4۸
جمعیت دنیا
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ستاره درخشان آسمان قدس 
رهبر معظم  انقلاب، حضرت آیت الله خامنه ای طی نامه ای شهادت سیدهاشم صفی الدین، جانشین شهید نصرالله را تسلیت و تعزیت گفتند 

خبرسازان

اسرائیل برای مخفی ماندن جنایاتش 
خبرنگار می کشد

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
در واکنش به اقدام جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی در هدف قرار دادن محل 
اقامت خبرنگاران المیادین و المنار 
نوشت: این یک ترور دولتی هدفمند 

برای بی خبرماندن جهان از جنایتی است که صهیونیست ها 
در غزه و لبنان رقم می زنند. / ایرنا

روح مقاومت از بین نخواهد رفت
امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده، وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح در پیام 
تسلیت شهید صفی الدین گفت: دشمن 
صهیونیستی بداند که با ترور فرماندهان 
و نخبگان محور مقاومت نه تنها روح 

مقاومت از بین نخواهد رفت بلکه خون پاک ومطهر این شهیدان 
تنور مبارزه با ظلم و ستم را گرم تر خواهد کرد. / دانشجو

جزایر سه گانه ملک ایران بوده، هست و 
خواهد بود

سید احمد خاتمی ظهر دیروز در 
خطبه های نمازجمعه تهران بیان کرد: 
از سال۱۳۵۰ شمسی که شاه بحرین 
را واگذار کرد، قصه جزایر سه گانه 
مطرح شد؛ سالی نیست که اینها 

موضوع جزایر سه گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک 
را مطرح نکنند اما فرق این بار همراهی ۳ کشور اروپایی 
است.»جزایر سه گانه ملک ایران بوده، هست و خواهد 

بود.« / ایسنا

تیتر خبر

مقاومت

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سرلشکر حسین سلامی: شهادت سیدهاشم صفی الدین، 

عامل وحدت جهان اسلام می شود.

  امیر دریادار سیاری: بی تردید جنایت های رژیم سفاک 
صهیونی، نمی تواند کوچک ترین خدشه ای در اراده راه 

مقاومت ایجاد کند.

  رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور: دشمنان با 
به کارگیری رسانه ها و عملیات روانی، به دنبال تأثیرگذاری 

مخرب بر روحیه و افکار عمومی هستند.

  مجتبی یوسفی، عضو هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی: قوانین همسان سازی حقوق را به طور جدی پیگیری 

می کنیم.

  حسن روحانی: نهاد مردمی حزب الله را نمی توان با ترور و 
موشک باران تضعیف کرد.

  عبدالحسین روح الامینی: بیمارستان ۴۰۰تختخوابی 
اسلامشهر نیمه اول۱۴۰۴ به بهره برداری می رسد.

  شهرام دبیری، معاون رئیس جمهور: اصلاحات مدیریتی و 
اقتصادی نیاز کشور است و ساماندهی شرکت های دولتی و 

بانک ها باید در دستور کار قرار گیرد.

  با حکم سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل نیروی 
انتظامی، سردار حسن کرمی به عنوان معاون عملیات فراجا 

منصوب شد.

شهید حیدری به آرزویش رسید
 پیکر شهیدالقدس دکتر حیدری 

درحرم امام خمینی)ره( آرام گرفت

پیکر شهید علی حیدری پزشک ایرانی که به دست 
صهیونیست ها در لبنان به شهادت رسیده بود، پنجشنبه 
هفته پیش وارد کشور  و به معراج شهدا منتقل شد و مراسم 
وداع با پیکر شهید در محل »معراج شهدای تهران « برگزار 
 گردید. همچنین مراسمی بعد از نماز مغرب و عشا در امامزاده

سیده حمیده خاتون باغ فیض تهران در جوار مزار پدر شهید 
برگزار و سپس پیکر شهید برای وداع به شهر قم و حرم مطهر 
حضرت فاطمه معصومه)س( منتقل شد.  آیین وداع با پیکر 
 مطهر شهید دکتر علی حیدری پزشک قمی مقیم لبنان
 در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )س( در شبستان

امام خمینی)ره( حرم مطهر بانوی کرامت برگزار گردید. پیکر شهید 
دکتر علي حیدري  روی دستان مردم قدرشناس قم از مصلاي قدس 
تا چهار راه شهدا تشییع  و پس از آن براي خاکسپاری به تهران منتقل 
شد. همچنین حجت الاسلام والمسلمین، سیدحسن خمینی روز 
جمعه بر پیکر این شهید در حرم مطهر حضرت امام خمینی)ره( نماز 
اقامه کرد و پیکر این شهید بنا بر وصیت و آرزوی خودش در حرم امام 
خمینی)ره( آرام گرفت. علی حیدری؛ پزشک قمی مستقر در لبنان 
 و رزمنده سال های جنگ تحمیلی و از »مدافعان حرم« بود که روز

سه شنبه یکم آبان ماه۱۴۰۳ در حمله جنگنده های اسرائیلی 
به آمبولانسی که وی در آن حضور داشت در جنوب لبنان به 

شهادت رسید. 

جزایر 3 گانه و منحرف  کردن اذهان از جنایات اسرائیل
محمد معتمدی زاده، دبیر کمیسیون اصل90 قانون اساسی مجلس شورای اسامی تأکید کرد اتحادیه اروپا و 
دشمنان با طرح ادعاهای بی اساس درباره جزایر 3 گانه ایرانی تاش می کنند اذهان را از مهم ترین مسئله منطقه 

غرب آسیا و جهان یعنی جنایات رژیم صهیونسیتی منحرف کنند./ ایسنا

حزب الله با ترور فرماندهان تضعیف نمی شود
محمدباقر ذوالقدر، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در نامه  تسلیت شهادت شهید صفی الدین نوشت: 
جریان اصیل، عمیق و پایدار حزب الله لبنان که تکیه گاه و پشتوانه سیاسی، امنیتی و دفاعی لبنان و جبهه مقاومت 

است، با ترور فرماندهان و بمباران مراکزش تضعیف شدنی نیست./ دانشجو

صفحه آرا: مجید اصغری

 
ان شاءالله ما هم در آزمون سربازی و 
دفاع از حرم سربلند بشیم. به دعای 

شما سیدعزیز مان...

@alisharijalal
علی شری جال

 
شهید مطهری، بهشتی، رجایی، باهنر و 
بی شمار ترور اول انقاب نتیجه آن شد 

جمهوری اسامی.

@Aref22140
عارف38650359

 
این پیام بیانگر ارادت و همدردی عمیق 
با خانواده و همرزمان جناب صفی الدین 
است و نشان دهنده ادامه  مسیر 

مقاومت است.

@zanab572
زینب

 
شهادت، سیره دیرین مجاهدان راه 
خداست و بدون شک نصرت و ظفر 
الهی تحقق خواهد یافت. ایستادگی 
مجاهدانی همچون شهید سیدهاشم 
صفی الدین در برابر دشمن جنایتکار 
صهیونیست و دفاع تا پای جان از ملت 
لبنان و امت اسامی، صفحه تاریخ را 
خاف طراحی و پیش بینی متجاوزان و 

استعمارگران ورق خواهد زد.

@mb_ghalibaf
محمدباقر قالیباف

 
خداست.  مردان  هنر  شهادت 
انسان هایی با روح بلند و شرفی عظیم 
که تا همین چند وقت قبل خیلی از ماها  
آنها را نمی شناختیم ولی تو آسمان ها 
مشهور بودند و گمنام روی زمین. محور 
مقاومت به اندازه نابودی اسرائیل 
اشخاص والامقام تربیت کرده و رفتن 
این عزیزان خللی در هدف مقدس 

ایجاد نمی کنه.

@komiser_m
موسوی

رهبر معظم انقلاب طی نامه ای شهادت شهید 
سیدهاشم صفی الدین، جانشین شهید 

سیدحسن نصرالله در حزب الله لبنان را تسلیت 
گفتند و ایشان را ستاره درخشان آسمان 

مقاومت توصیف نمودند.

یار سیدحسن و ناجی لبنان 
  سید مجاهد و فداکار، سیدهاشم صفی الدین به صف شهیدان 
مقاومت پیوست و ستاره درخشان دیگری، آسمان جهاد در راه 

قدس شریف را مزین کرد. 
  از برجسته ترین شخصیت های بزرگ حزب الله و یار و همراه 

همیشگی جناب سیدحسن نصرالله 
  مصونیت لبنان به وسیله حزب الله از خطر تجزیه و فروپاشی با 

تدبیر و شجاعت رهبرانی چون او 
  خنثی سازی  تهدید رژیم غاصب که ارتش شقی و ظالم آن، 
گاه تا بیروت را لگدمال می کرد، با تدبیر امثال شهید صفی الدین 

  رفع شدن خطر غصب و اشغال جنوب لیطانی و صور و دیگر 
شهرهای آن ناحیه و انضمام آن به فلسطین مغصوب و اشغال شده 
با شهامت و فداکاری او و دیگر فرماندهان و مجاهدان محور نصرالله

  به میدان آوردن جان و مال و آبروی ارزشمند حزب الله در راه 
حفظ تمامیت ارضی آن کشور)لبنان( 

  ناکام گذاشتن رژیم صهیونی متجاوز و جنایتکار 
   شهیدان نصرالله و صفی الدین هنوز در میدان نبرد هستند

  رهبرانی چون نصرالله و صفی الدین به ظاهر در این عالم حضور 
ندارند ولی همچنان رهبری دفاع از لبنان و مردم بی دفاع آن را 

برعهده دارند. 
  حزب الله قوی ترین مدافع لبنان و مستحکم ترین سپر در برابر 

طمع ورزی رژیم صهیونی است. 
  دشمن کوشش می کند نقش فداکارانه  حزب الله برای لبنان 

را انکار کند.
  دلسوزان لبنان نگذارند سخن باطل دشمن از حنجره آنان 

شنیده شود.

دیدار صمیمانه دختران و پسران شهیدان عواضه و 
معصومه کرباسی با مقام معظم رهبری

ظهر سه شنبه دوم آبان ماه، خانواده  شهیدان معصومه 
کرباسی و همسر لبنانی ایشان با رهبرمعظم انقلاب اسلامی 
دیدار کردند. شنبه ۲۸مهرماه بود که در حمله پهپادی 
رژیم صهیونیستی به شمال بیروت، دکتر رضا عواضه و همسر 
ایرانی او، معصومه کرباسی به شهادت رسیدند. مهدی ۱7ساله، 
مهتدی ۱۴ساله، زهرا۱۰ساله و محمد ۸ساله هستند. فاطمه 

۳ساله هم در آغوش برادرش مهتدی است.

مهدی خطاب به رهبر معظم انقلاب می گوید: 
  مادرم مهندس کامپیوتر بود و پدرم دکتری این رشته را 
داشت. پدر و مادرم علاقه خاصی به هم داشتند، آقا! حتی 

لحظه  شهادت هم دست شان در دست هم بود.
  پهپاد اسرائیلی در منطقه جونیه آنها را شناسایی کرد و 

۳راکت به سمت ماشین آنها شلیک کرد که اصابت نکرد.
  پدرم زدند کنار. از ماشین پیاده شدند. دست مادرم را هم 
گرفتند و از ماشین پیاده کردند؛ ولی پهپاد آنها را دنبال کرد و 

آنها را به شهادت رساند.
  لایکلف الله نفسا الا وسعها. آقاجان! قطعاً اگر خدا این 
توانمندی را در ما نمی دید، ما را به این امتحان بزرگ مبتلا 

نمی کرد. 
  پدر و مادرم غیر از راه مقاومت، ما را بر هیچ راه دیگری 

تربیت و ارشاد نکردند.

  در لبنان رزمندگان مقاومت خواهان دعای شما )رهبری( و 
همه مؤمنین و مسلمین هستند.

  پدربزرگم جراح قلب هستند و در این شرایط جنگی در 
لبنان به حضورشان خیلی نیاز بود و نیامدند.

رهبر معظم  انقلاب در پاسخ به خانواده شهیدان فرمودند:
   شما طاقت این موضوع را الحمدلله دارید.

  خدا فهمید که وسع شما به اندازه ای هست که بتوانید 
تحمل کنید. لذا این موضوع را بر شما وارد کرد؛ ولی ثواب خدا 

بزرگ تر است.
  دعای من همراه رزمندگان مقاومت است.

فرزندان رهبرمعظم  انقلاب، چهارم آبان 
۱۴۰۳، با حضور در دفتر نمایندگی جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس(، ضمن 
ابلاغ سلام حضرت آیت الله خامنه ای به این 
جنبش، مراتب تبریک و تسلیت ایشان 
را به مناسبت شهادت یحیی السّنوار، به 

نماینده این جنبش در تهران ابراز کردند.

ایران همدل، نمونه ای از همراهی مردم 
ایران با امت مقاومت

  فرزندان رهبر معظم انقلاب در این دیدار 
با اشاره به تصریح اخیر حضرت آیت الله 
خامنه ای برای کمک به مردم فلسطین و 
لبنان، به تشریح کمک های مردمی ملّت 

ایران پرداختند. 
  فرزندان رهبری پویش ملی »ایران 
همدل« را نمونه ای از این کمک ها برای 

همراهی با رزمندگان و مردم مقاوم 
فلسطین و لبنان اعلام کردند.

چالش جدید برای اسرائیل
خالد قدومی، نماینده حماس در ایران در 

ادامه این دیدار گفت: 
  شهید سنوار پیش از شهادتش، 
سازوکاری را برای رهبری مقاومت طراحی 
کرده بود تا در صورت نبودنش، کارها گره 

نخورد.
  هرچند رهبران شناخته شده  مقاومت 
فلسطین به شهادت رسیده اند، اما کار 
توسط لایه دیگری از مسئولان و فرماندهان 

جلو می  رود .
  این افراد برای رژیم صهیونی  
شناخته شده نیستند و همین برای رژیم 

به یک بحران تبدیل شده است.

شهید سیدهاشم صفی الدین روحانی 

رهبری
برجسته شیعه و یکی از مقامات ارشد 
جریان مقاومت لبنان بود که از سال۲۰۰۱ تا 
هنگام شهادت ریاست شورای اجرایی 
حزب الله لبنان را بر عهده داشت و او را درحقیقت بعد از 
سیدحسن نصرالله، نفر شماره۲ حزب الله لبنان 
می دانستند. رهبرمعظم  انقلاب به مناسبت شهادت وی 
پیامی صادر کردند که بخش هایی از آن به این شرح است: 

حزب الله؛ زنده و سربلند
  حزب الله زنده و روینده است و نقش تاریخی خود را ایفا می کند.

  جمهوری اسلامی مانند همیشه به مجاهدان قدس و 
مقاومت کنندگان در برابر اشغالگری باند جنایتکار غاصب 

فلسطین کمک خواهد کرد.

در پایان این دیدار، زهرا عواضه، دختر شهیدان معصومه کرباسی و رضا عواضه نامه ای را تقدیم به مقام معظم رهبری 
کردند که در آن ضمن طلب دعا از ایشان، مهر، سجاده، انگشتر، قرآن کریم و چادر از ایشان درخواست کردند.

دیدار فرزندان شهیدان عواضه و کرباسی با رهبر معظم انقلاب

 ابلاغ پیام کمک به غزه توسط فرزندان رهبری
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با گذشت ۲۳روز از نبرد زمینی بین ارتش 

رژیم صهیونیستی و مقاومت در جنوب 
لبنان و لشکرکشی این رژیم با استعداد 
۵ لشکر اصلی و ۲لشکر احتیاط و درگیری 
در ۵محور دستاورد رژیم صهیونیستی، 
عملًا چند فیلم بوده که به آویزان کردن 

پرچم و عکس یادگاری و سپس فرار از 
منطقه تبدیل شده است. 

طبق گفته اتاق عملیات مقاومت در جنوب 
تا این لحظه هیچ سیطره ای حتی بر یک 
روستای مرزی به شکل کامل وجود ندارد 

و در آخرین نبرد بین رزمندگان مقاومت 
لبنان و رژیم صهیونیستی ۲4سرباز این 
رژیم کشته و زخمی شدند. ولی جزئیات 
آخرین نبردها در جنوب لبنان چگونه 

است؟

اخبار مقاومت گزارش2

خبرکوتاه

جهان نما

کمینگاه جنوب لبنان
10نظامی ارتش اسرائیل در عملیات موفق حزب الله لبنان طی 24ساعت به هلاکت رسیدند

شنبه  شنبه  55 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92389238

محمدعلی حسن نیاگزارش1
روزنامه نگار

برتری ترامپ در تمام ایالات کلیدی
ترامپ در 7 ایالت کلیدی  که به احتمال بسیار زیاد سرنوشت انتخابات آمریکا را تعیین خواهند کرد، برتری دارد. در 
ایالات نوادا، ویسکانسین، میشیگان، پنسیلوانیا و کارولینای شمالی ترامپ با اختلاف کمتر از یک درصد پیش است 

و در ایالت آریزونا با 1/5درصد و در جورجیا 2/2درصد در مقایسه با کامالا هریس، دست برتر را دارد. / فاکس نیوز

پ.ک.ک مسئولیت حمله تروریستی در ترکیه را برعهده گرفت
شاخه نظامی پ.ک.ک در بیانیه ای اعلام کرده تعدادی از نیروهای گردان موسوم به »الخالدون« ساعت15:30 عصر 
چهارشنبه به وقت محلی به مقر سازمان صنایع هوافضای ترکیه در آنکارا حمله کرده اند. شاخه نظامی پ.ک.ک 

اعلام کرده که مجریان این عملیات »مینا سفجین التشلیک« و »علی اورک« نام داشته اند. / خبرگزاری آناتولی

صفحه آرا: مجید اصغری

حملات مرگبار حزب الله لبنان علیه مواضع رژیم صهیونیستی، 
یوآف گالانت، وزیر جنگ این رژیم را مجبور کرد تا با اذعان به 
کشته شدن چند نظامی اشغالگر تنها در یک روز، اعتراف کند 
که اشغالگران روزهای دشواری را می گذرانند. برخی از حملات 

گروه های مختلف مقاومت در روز گذشته عبارتند از: 

مقاومت لبنان 
  حمله به نیروهای اشغالگر اسرائیلی در شمال کفرگلعادی در 

شمال فلسطین اشغالی 
  حملات پهپادی به مرکز نظامی البغدادی و مجروح شدن 

دست کم 20 سرباز اشغالگر
  حمله موشکی علیه اشغالگران اسرائیلی بین شهرک مسگاف 

عام و العدیسه 
   هدف قرار دادن اطراف پایگاه المرج در سرزمین های اشغالی 
  حمله توپخانه ای و موشکی به تجمع نظامیان صهیونیست در 

حومه الشرقیه در شهرک عیترون 
  حمله موشکی به شهرک صهیونیست نشین المالکیه در 

سرزمین های اشغالی  
  حمله موشکی به تجمع نظامیان صهیونیست در اطراف 

الشرقیه شهرک الطیبه 
  هدف قرار دادن تجمع نظامیان صهیونیست در پادگان شومیرا 

با چندین موشک 
   انهدام یک دستگاه تانک مرکاوای رژیم صهیونیستی در حومه 

شهر مروحین با موشک هدایت شونده 

مقاومت فلسطین
  هلاکت ۳ نظامی اسرائیلی و مجروح کردن ۸ تن دیگر در نوار 

غزه توسط نیروهای قسام شاخه نظامی جنبش حماس
  هدف قرار دادن یک سرباز اسرائیلی با تفنگ »غول« در منطقه 

الرزان در شمال اردوگاه جبالیا
  انهدام بولدوزر ارتش صهیونیستی در السکه در شرق جبالیا 
توسط سرایا القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی 

فلسطین 
  انهدام خودروی زرهی ارتش اسرائیل در شمال بیت لاهیا 

توسط سرایا القدس با گلوله های یاسین 10۵
  درگیری شدید با نیروهای اشغالگر در شمال شهر بیت لاهیا 

در شمال نوار غزه 
  درگیری شدید با نیروهای اشغالگر در »بلوک 4« اردوگاه جبالیا

مقاومت عراق 
  حمله پهپادی به یک هدف مهم در بندر ایلات

قاتلان آزادی بیان!
اشغالگران صهیونیست به محل اقامت خبرنگاران در »حاصیبا« 
در جنوب لبنان حمله کردند. در نتیجه این هدف قرار دادن 
تعدادی از خبرنگاران، عکاسان و تکنیسین ها شهید و زخمی 
شدند. همچنین، دفاع مدنی لبنان بامداد روز جمعه از شهادت 
۳ خبرنگار در حمله رژیم صهیونیستی به شهرک حاصیبا خبر 
داد. شبکه رسانه ای المیادین از شهادت »غسان نجار« از عکاسان 
المیادین و یکی از مهندسان پخش این شبکه به نام »محمد 

رضا« در این تجاوز خبر داد.
شبکه المنار لبنان نیز از شهادت »وسام قاسم« تصویربردار این 
شبکه در حمله صهیونیست ها به محل اقامت روزنامه نگاران در 

حاصیبا خبر داد.

»غسان بن جدو«، رئیس هیأت مدیره شبکه المیادین 
   اشغالگران از کشتار لذت می برند.

  المیادین ادامه  می دهد و عقب نشینی نخواهد کرد.
   اشغالگران مستقیما بیش از یک تیم روزنامه نگاری را هدف 

قرار دادند.
  2موشک از یک هواپیمای جنگی مستقیماً تیم های 

خبرنگاران را هدف قرار دادند.
  نجیب میقاتی در دیدار با آنتونی بلینکن: تجاوز اسرائیل 
به محل اقامت خبرنگاران در »حاصیبا« فصلی از فصول جنایات 

جنگی اسرائیل است.
   نخست وزیر لبنان: هدف از تهاجم عمدی علیه 
روزنامه نگاران، ارعاب رسانه ها به منظور پنهان ساختن جنایات 

و ویرانی های انجام شده توسط اسرائیل است.
  حزب الله لبنان در بیانیه ای حمله رژیم صهیونیستی به محل 

اقامت خبرنگاران در جنوب این کشور را محکوم کرد.
  رژیم صهیونیستی از زمان آغاز جنگ غزه در اکتبر 202۳ 

عامدانه خبرنگاران را هدف حملات خود قرار داده است.
 کمیته حفاظت از خبرنگاران در ماه سپتامبر اعلام کرده بود 
111خبرنگار فلسطینی و ۳خبرنگار لبنانی در جریان حملات 

اسرائیل شهید شدند که این تعداد  با ۳ نفر اخیر به 6نفر رسید.
  کمیته محافظت از خبرنگاران روز ۳0 ژانویه اعلام کرد: جنگ 
اسرائیل در غزه برای خبرنگاران از هر جنگ دیگری در گذشته 

مرگبارتر بوده است.
  اسرائیل با انتشار تصاویر برخی از خبرنگاران در غزه اعلام کرد 

که آنها را ترور خواهد کرد!
  شبکه خبری الجزیره به شدت اقدام رژیم صهیونیستی در 
انتشار نام و تصاویر چندین خبرنگار در غزه را محکوم کرد و 

هشدار داد رژیم به این بهانه دنبال ترور خبرنگاران است.

 آخرین ساعات حیات غزال
دختر فلسطینی اي که شهید شد 

غزال دختر فلسطینی که با تلاش 
امدادگران از زیر آوار نجات پیدا کرده 
بود ساعاتی بعد بر اثر شدت جراحات 
وارده به شهادت رسید و به دیدار 
خانواده شهیدش شتافت. در این 
تصاویر که تلاش نیروهای امدادی به غزال را نشان می دهد، 

امدادگران برای حفظ روحیه اش با او شوخی می کنند.

لحظه انفجار مسجدی در جنوب 
لبنان توسط صهیونیست ها

ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه 
حملات خود به جنوب لبنان مسجد 
دیگری را در این منطقه هدف قرار 
داد. براساس برآوردهای متعدد، رژیم 
صهیونیستی از 7اکتبر سال202۳ 
تاکنون بیش از 600مسجد، ۸قبرستان و ۳کلیسا را   تخریب 

کرده است که بیشتر آنها در غزه بوده است.

خلق پرتره  شهدا روی ویرانه ها 
کانال مرکز اطلاع رسانی فلسطینی 
ویدئویی از خلق آثار هنری جالب 
روی ویرانه های به جا مانده از حملات 
ارتش اشغالگر صهیونیستی به نوار غزه 
منتشر کرده است. در این ویدئو یک 
هنرمند فلسطینی پرتره های شماری از شهدای فلسطینی رابر 

روی آوار خانه های ویران شده خلق می کند.

تلفات اسرائیل در جنوب لبنان
رادیورژیم صهیونیستی در گزارشی اعلام کرد: در 
ساعت22:00 پنجشنبه، حزب الله یک موج سنگین موشک 
را به سمت تجمع نظامیان در روستایی در قطاع شرقی جنوب 
لبنان شلیک کرد. یکی از موشک ها به محل تجمع لشکر ۸9 
اصابت کرد. بر اثر این اصابت، رژیم صهیونیستی تلفاتی را 

متحمل شد که به شرح ذیل است:

خودکشی یک خلبان صهیونیست
رسانه های اجتماعی اسرائیلی، پست یک شهرک نشین به 
 نام نتال لوینسون در شبکه های اجتماعی را گزارش کرده اند 
که براساس آن، یک خلبان اسرائیلی به دلیل ابتلا به اختلال 
استرس پس از جنگ، خودکشی کرد. خانواده این خلبان 
درخواست برگزاری تشییع جنازه داشتند که ارتش اسرائیل 

از برگزاری آن جلوگیری کرد. 

تلفات اسرائیل در جنوب لبنان چقدر بوده؟
براساس اعلام رسانه های صهیونیست، تلفات اشغالگران 
به بیش از 70کشته و 600مجروح افسر و سرباز رسیده 
و 2۸دستگاه تانک مرکاوا، 4دستگاه بولدوزر نظامی، یک 
خودروی زرهی و یک نفربر در روستاهای مرزی لبنان منهدم 
شده است. وزارت امنیت اسرائیل به کشته شدن ۸90سرباز 
و افسر ارتش، پلیس و سرویس های امنیتی از 7اکتبر202۳ 

تاکنون اعتراف کرد.
رویترز به نقل از ۳ منبع آگاه اعلام کرد که زنجیره فرماندهی 
حزب الله انعطاف پذیر است و همراه با شبکه تونل گسترده و 
زرادخانه بزرگ و  موشک ها و تسلیحاتی که در سال گذشته 
تقویت کرده است، به مقابله با حملات بی سابقه اسرائیل 

پرداخته و روزبه روز قوی تر می شود.

 اسامی نظامیان کشته شده اسرائیل
که همه آنها از گردان222 بودند

امتناع اسرائیلی ها از بازگشت به ارتش
  روزنامه عبری یسرائیل هیوم: 1۳000سرباز ذخیره از 
17000نفری که از آنها درخواست شد به جبهه جنگ درگیری 
بازگردند، از بازگشت به خدمت سرباز زدند و گفتند حاضر نیستند 

دوباره وارد میدان نبرد شوند.
  یدیعوت آحارانوت به نقل از سربازان صهیونیست در 
مرز شمالی با لبنان: ما با سهل انگاری و کمبود تدابیر امنیتی و 
زرهی مواجه هستیم و همرزمان ما با موشک های حزب الله کشته 

می شوند و نمونه بارز آن کشته شدن ۵نظامی اسرائیلی بود.
  روزنامه هاآرتص: این سربازان در کمین جنگل های روبه روی 
شهرک زریت کشته شدند؛ جایی که اعضای حزب الله سربازان را 

غافلگیر کردند.
   رادیو اسرائیل: منطقه ای که اعضای حزب الله در بخش غربی از 
آن خارج شدند، قبل از ورود نیروهای ارتش اسرائیل مورد حملات 
هوایی قرار گرفت؛ با وجود این، اعضای حزب الله توانستند خود را 

به خوبی مستحکم کنند.
  الاخبار لبنان: هلی کوپترهای آمبولانسی ارتش اسرائیل شبانه 
روز خدمت می کنند و ده ها کشته و زخمی در میان نیروهای زبده 

در مرز داده اند.
  واشنگتن پست: حزب الله حریف قدرتمندی در برابر ارتش 
اسرائیل است و رزمندگان آن آموزش دیده تر و با تجربه تر شده اند.

  الجزیره: 10کشته در صفوف ارتش اسرائیل در جنوب لبنان 
طی 24ساعت

  آی۲4 اسرائیل: ما بیش از یک سال است که با ده ها کشته از 
نیروهای ارتش در مرزهای لبنان مواجه هستیم.

کشته های اسرائیل در چه رسته ای قرار دارند؟
  سرگرد دان مائوری

  ستوان آلون سافرای
  افسر ذخیره ارتش امری لوتان

  افسر گای آیدان
  گروهبان تام سگال

همه آنها در گردان 89تیپ 8زرهی خدمت می کردند که 
سرگرد »دان مائوری« معاون فرمانده تیپ بود.

اصل ماجرای حمله حزب الله
  تلفات اسرائیل در روز چهارشنبه: ارتش اسرائیل اعلام 
کرد که 4نیروی ذخیره اسرائیلی در جریان درگیری با عوامل 
حزب الله در جنوب لبنان، بعدازظهر چهارشنبه کشته و 6نفر 

دیگر زخمی شدند.
  ماجرا چه بود؟ براساس تحقیقات اولیه ارتش اسرائیل 
از حادثه مرگبار روز چهارشنبه، چند تن از نیروهای 
حزب الله از یک تونل بیرون آمدند و نارنجک هایی را به سوی 

صهیونیست ها پرتاب کردند.

24
نظامی 
مجروح

4
نظامی 

مجروح با حال وخیم

5
نظامی 

به هلاکت رسیده

  مردخای هیم آمویال
  شموئل هراری

  شلومو آویاد نایمان
  شوائل بن ناتان

 تحقیق در آمریکا درباره 
روابط مشکوک داماد ترامپ با عربستان 

رئیس کمیته امور مالی مجلس سنا از دادستان کل آمریکا خواسته مأمور 

دریچه
ویژه ای برای تحقیق درباره فعالیت های جرد کوشنر، داماد و مشاور ویژه 
دونالد ترامپ در دولت قبلی ایالات متحده در ارتباط با عربستان سعودی 
تعیین کند.  گروهی از قانونگذاران آمریکایی مظنون هستند انجام برخی فعالیت ها از سوی 
کوشنر ممکن است او را مصداق تعریف »عامل ثبت نشده« برای عربستان سعودی قرار دهد. 
سناتورهای آمریکایی به گزارشی از رویترز در تاریخ 4 اکتبر استناد کرده اند که فاش می کند 
کوشنر بعد از خروج از دولت چندین بار با »محمد بن سلمان«، ولیعهد عربستان سعودی 
درباره رایزنی های دیپلماتیک عربستان سعودی و آمریکا در خصوص اسرائیل مشورت کرده 
است.  2 سناتور آمریکایی در یک نامه ۸ صفحه ای خطاب به دادستان کل نوشته اند: »این 
افشاگری به شدت نگران کننده است زیرا به نظر می رسد آقای کوشنر با فعالیت به عنوان 
مشاور سیاسی دولت سعودی و قبول پول از آنها در حال اثر گذاشتن بر سیاست خارجی 
آمریکا است.« تحقیقات قانونگذاران آمریکایی همچنین نشان می دهد عربستان سعودی 
مبلغ 2 میلیارد دلار در یک صندوق خصوصی که کوشنر آن را در سال 2021 بعد از خروج از 

دولت تأسیس کرده سرمایه گذاری کرده است.

 برنامه جمهوریخواهان
برای ۱۰۰ روز اول دولت ترامپ

رهبران جمهوری خواه در هر دو مجلس سنا و نمایندگان در 
حال ترسیم برنامه ای برای 100 روز اول ریاست جمهوری دونالد 
ترامپ در صورت پیروزی او هستند و انتظار دارند که به سرعت 
روی یک بسته بزرگ مصالحه بودجه حرکت کنند که به وعده او 

مبنی بر کاهش مالیات ها عمل می کند.
افزون بر این،  جمهوریخواهان در حال آماده شدن برای همه 
سناریوها، از جمله کنترل حزبی کنگره یا احتمال حفظ کنترل 

دموکرات ها بر کاخ سفید هستند.



شنبه  شنبه  55 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  492389238

صفحه آرا: شیوا قنبری

آمارهای گمرک ایران نشان می دهد در 7 ماه سال  جاری، 6میلیون و 720هزار و 
659دستگاه گوشی تلفن همراه با ارزش یک میلیارد و 497میلیون  و 533هزار دلار با 
2شیوه تجاری و مسافری وارد کشور شده است که این میزان به لحاظ تعداد 16.5درصد 

و از حیث ارزش 9درصد کمتر از 7ماه سال قبل است.

در مهر1403 شاخص قیمت مصرف کننده خانوارها )تورم( نسبت به ماه قبل 
2/7درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل 31/6درصد و در 12 ماه منتهی به مهر 
33/6درصد افزایش داشته است. در این  ماه، تورم گروه »خوراکی ها، آشامیدنی ها و 

دخانیات« 2/3درصد و گروه »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« 2/9درصد بوده است.
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گشتی در اقتصاد جهان

مدیرعاملمایکروسافتسالیچقدرمیگیرد؟
بالاترین حقوق در میان مدیران برجسته شرکت های 
فناوری را مدیرعامل مایکروسافت دریافت 
می کند. دریافتی سال۲۰۲۴ ساتیا نادلا، مدیرعامل 
مایکروسافت با احتساب پاداش سهام او ۶۳درصد 

افزایش پیدا کرده و به ۷۹.۱میلیون دلار رسیده است.

مدیرعامل بانک انگلیسی اچ اس بی سی، 
در یادداشتی به کارمندان خود اعلام 
کرد که برای بازسازی این بانک، برخی از 
مدیران ارشد این بانک که نقش آنها مشابه 
 است، باید خود را برای تعدیل نیرو آماده 

کنند.

ارزش صادرات نفت عربستان در  ماه 
اوت۲۰۲۴ برابر با ۱۷.۴میلیارد دلار بوده است. 
این رقم ۱5/5درصد پایین تر از ۲۰.۶میلیارد 
دلار ثبت شده در اوت۲۰۲۳ بوده و کمترین 

مقدار طی ۳سال گذشته محسوب می شود.

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار 
آسیاافزایش یافت و تحت تأثیر تشدید 
تنش ها در خاورمیانه، به سوی ثبت رشد 
هفتگی پیش می رود. بهای معاملات نفت 
برنت با ۱۸سنت معادل ۰/۲درصد افزایش، 

به ۷۴دلار و 5۶سنت در هر بشکه رسید.

قیمت طلا در معاملات روز جمعه کاهش 
یافت؛ اما در مسیر افزایش هفتگی باقی 
ماند؛ زیرا سرمایه گذاران همچنان به دنبال 
سرمایه گذاری امن بودند و با تداوم تقاضا، 
قیمت هر اونس طلای جهانی با ۰/۲درصد 

کاهش به ۲۷۳۰دلار و ۹سنت رسید.

مؤسسه اقتصادی آلمان )IW( اعلام کرد 
اگر دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا در  ماه نوامبر مجددا انتخاب شود، 
دوره ۴ساله او ممکن است برای آلمان در 
جنگی تجاری ۱۸۰میلیارد یورو معادل 

۱۹۴.۲میلیارد دلار هزینه داشته باشد.

گشتی در اقتصاد ایران

سکههایجدیددرراهبازارطلا
با تمهیدات بانک مرکزی برای مدیریت بازار، معاملات 
حراج سکه در مرکز مبادله در روزهای شنبه، دوشنبه 
و چهارشنبه انجام می شود و به زودی متقاضیان 
می توانند انواع سکه به تاریخ۱۴۰۳ را نیز از طریق 

معاملات حراج مرکز مبادله دریافت کنند.

آمارهای گمرکی نشان می دهد در ۷ماه 
امسال ۸۶۰5دستگاه کامیون و کشنده 
جاده ای به ارزش ۸۸۰میلیون دلار وارد 
کشور شده که این مقدار نسبت به ۷ماه 
سال قبل از نظر تعداد ۲۰۷درصد و از حیث 

ارزش ۱۷۰درصد بیشتر است.

 بانک مرکزی ضمن اخطار به ۱۰بانک 
برای کم کاری در پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه مشاغل خانگی تأکید کرد 
پرداخت این تسهیلات الزامی و درصورت 
عدم  اجرا قابل  پیگیری در مراجع ذی صلاح 

است.

مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت 
مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق 
ایران)توانیر( گفت: سالانه یک  میلیون 
مشترک جدید به مشترکان صنعت برق 
اضافه می شود که سالانه ۳5۰۰مگاوات به 

تقاضای برق کشور اضافه می کنند.

به  موجب لایحه بودجه۱۴۰۴ معادن فاقد 
ایمنی به  مدت ۳ ماه تعطیل می شوند و 
کارگران آن تحت پوشش بیمه بیکاری قرار 
می گیرند. همچنین وزارت کار موظف شده 
دوره آموزش ایمنی برای کلیه کارگران 

معادن زغال سنگ را به اجرا درآورد.

فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه و 
شهرسازی با تأکید بر ضرورت بررسی 
مدل های اقتصادی تأمین مسکن محرومان 
گفت: باید به سمت تسهیلگری ساخت 
مسکن محرومان برویم و برای تأمین مالی 

آن از همه ظرفیت ها استفاده کنیم.

واکنش ایران چه بود؟۲ ابزار پولی بریکس

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور: استفاده از پول های ملی برای مبادلات 
تجاری، پلتفرم های جدید بانکی، ارزهای دیجیتال، تقویت بانک توسعه 
جدید )NDB( و ترتیبات ذخیره احتیاطی )CRA( و اینگونه اقدامات، 
خواهد توانست جهانی بهتر برای همه بسازد.بریکس و بریکس پلاس باید سازوکاری 
شفاف، منصفانه، فراگیر، بدون تبعیض و مبتنی بر قواعد تجارت چند جانبه با نگاه 
 ویژه به جهان جنوب و کشورهای در حال توسعه و کمتر توسعه یافته طراحی و اجرا 

کنند.

  عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد: پس از ۶۰سال اتحاد جنوبی ها علیه شمالی ها در حال 
شکل گرفتن است و کشورهای عضو بریکس می خواهند در مقابل سلطه بانک جهانی، 
صندوق بین المللی پول و اقتدار دلار قدرت خود را نشان بدهند. فرق این سری با ۶۰سال 
پیش این است که ۲قدرت از 5قدرت اول اقتصادی جهان یعنی هند و چین و۲ قدرت 
نوظهور مهم یعنی آفریقای جنوبی و برزیل و کشورهای دیگری مانند روسیه که قدرت 
سیاسی و امنیتی بالایی دارند، در بریکس حضور دارند. باید همزمان جایگاه ایران را در 

بریکس تقویت کنیم.

رونماییپوتینازارزبریکس
بریکسی ها از ارز اختصاصی خود 
برای به حاشیه بردن دلار رونمایی 
کرده اند. ارزی که رئیس جمهور 
روسیه در جریان اجلاس هفته 
گذشته سران بریکس از آن 
رونمایی کرد یک اسکناس نمادین 
ارز واحد به حساب می آید که روی 
آن پرچم کشورهای عضو بریکس 
حک شده و البته هنوز زمان 
استفاده از آن نهایی نشده است. 
روی این اسکناس نمادین، تصویر 
پرچم 5کشور برزیل، روسیه، هند، 
چین و آفریقای جنوبی و پشت آن 
پرچم دیگر کشورها ازجمله ایران 

دیده می شود.

مکث
به گزارش همشهری، یک هفته قبل از 
اجلاس سران گروه بریکس که کشورهایی 
چون روسیه، چین، هند، برزیل، آفریقای 
جنوبی، ایران، عربستان، امارات، مصر و اتیوپی عضو 
آن هستند، اعضا از پلتفرم بریکس پی رونمایی کردند 
که ازجمله مزایای آن می توان به دلارزدایی از اقتصاد 
دنیا، تسهیل تجارت بین کشورهای عضو و کاهش 
فشار تحریم های غرب اشاره کرد. به این ترتیب، افراد 
دارنده بریکس پی، بدون نیاز به ابزارهای تحت سلطه 
کشورهای غربی به ویژه آمریکا، می توانند تراکنش های 
تجاری خود را انجام دهند. این گزارش می افزاید: در 
جریان اجلاس سران بریکس در کازان روسیه، برای 
نخستین بار از اسکناس بریکس رونمایی شد که به گفته 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، ارز بریکس 

جانشین دلار در آینده خواهد شد.

دلار در محاصره بریکس
 با ایجاد واحد پول بریکس

 نصف جمعیت جهان می توانند 
از یک ارز مشترک استفاده کنند

کشورهای 
عضو بریکس در یک هفته 

گذشته ۲تصمیم مهم گرفتند که می تواند 
آینده بازار مالی دنیا را تحت تأثیر قرار دهد و به 

 )Brics(انزوای دلار منجر شود. رونمایی از بریکس پی
pay به عنوان یک ابزار پرداخت بین المللی و همچنین 
ارز بریکس، این سؤال را به همراه دارد که آیا آینده دلار 

به عنوان ابزار فشار آمریکا بر کشورها به خطر افتاده 
است. به گزارش همشهری، بریکس پی به عنوان یک 
ابزار نوظهور جایگزین ابزار مالی سوئیفت خواهد شد 
که موفقیت آن به میزان حجم دادوستد بین اعضای 
بریکس و سایر کشورهای طرف تجارتی بستگی 
دارد و به هر میزان که این کشورها در تجارت 

بین المللی از بریکس پی استفاده کنند، از 
قدرت سوئیفت کاسته خواهدشد.
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صفحه آرا: علیرضا بهرامی

قاتلیکهبرایخریدموادآدممیکشت

استیون لزلی هاینزورث، قاتل سریالی که برای تهیه پول خرید 
مواد 3نفر را بی رحمانه به قتل رسانده و اموالشان را دزدیده بود، 

26سال پس از نخستین جنایت پای میز محاکمه قرار گرفت.
به گزارش همشهری به نقل از رسانه های استرالیا، جنایت های 
این مرد از سال 1998در شهر آدلاید شروع شد. نخستین 
قربانی او زن همسایه به نام فیلیس هریسون بود. مرد جنایتکار 
این زن را در سال 1998به قتل رساند. او زمانی که زن 
سالخورده در خانه تنها بود به آنجا رفت و وی را با 16ضربه چاقو 
به قتل رساند و از آنجا گریخت. نوه 11ساله مقتول نخستین 
کسی بود که هنگام ورود به خانه مادربزرگش با جسد غرق در 
خون او روبه رو شد. در آن زمان پلیس راهی محل جنایت شد و 
تحقیقات گسترده ای را برای شناسایی و دستگیری قاتل آغاز 
کرد اما سرنخی از او به دست نیامد. استیون لزلی 12سال بعد 
از قتل پیرزن همسایه، دومین جنایت خود را رقم زد. او این بار 
سراغ عمه اش به نام بورلی هانلی در آدلاید رفت و او را با ضربات 
متعدد چاقو به قتل رساند. استیون پس از این جنایت نیز اموال 
باارزش عمه اش را دزدید و فرار کرد و پلیس تا مدت ها هیچ ردی 
از او به دست نیاورد. اما جنایت های این قاتل سریالی همچنان 
ادامه پیدا کرد و او یک سال بعد از دومین جنایت، مردی به نام 
استیون نیوتن را به قتل رساند. وقتی جسد این مرد در خانه اش 
پیدا شد، مأموران متوجه شدند که همه اموال باارزش او غارت 
شده است. سومین قربانی یک مستمری بگیر بود که تنها 
زندگی می کرد و جسد وی زمانی پیدا شد که به دلیل گذشت 
زمان تقریبا متلاشی شده بود. سال ها از جنایت قاتل سریالی 
گذشته و درحالی که پلیس نتوانسته بود ردی از او پیدا کند، 
وی با پای خودش نزد پلیس رفت و به جنایاتش اعتراف کرد. او 
اما گفت که قاتل سریالی نیست و قتل ها را فقط به خاطر خرید 
مواد مخدر انجام داده است. این مرد توضیح داد که پس از هر 
قتل، اموال قربانیان را سرقت کرده و آنها را در ازای دریافت 
موادمخدر به موادفروشان داده است. با اعترافات مرد جنایتکار، 
محاکمه وی از هفته گذشته در دادگاه شهر آدلاید آغاز شده و 

احتمالا وی با 3 بار حبس ابد روبه رو شود.

درآمد9میلیاردیدزداندرهرسرقت

اعضای باند سرقت از خانه ها که در جریان دستبرد به 
15خانه در پایتخت 146میلیارد تومان پول، طلا، ارز و 

اموال باارزش سرقت کرده بودند، دستگیر شدند.
به  گزارش همشهری، تحقیقات کارآگاهان پلیس آگاهی 
تهران برای دستگیری این باند مخوف به دنبال شکایت 
تعدادی از مالباختگان شروع شد. بررسی ها نشان می داد که 
اعضای یک باند 3 نفره با استفاده از یک دستگاه خودروی 
پژو207 سفیدرنگ به خیابان ها می رفتند و با شناسایی 
خانه های مورد نظرشان وارد آنجا می شدند و دست به 
سرقت می زدند. سردار علی ولیپور گودرزی، رئیس پلیس 
آگاهی تهران در تشریح جزئیات دستگیری این باند گفت: 
کارآگاهان پایگاه دهم پلیس آگاهی تهران با حضور در 
محل سرقت ها تحقیقات گسترده ای برای شناسایی 
و دستگیری سارقان آغاز کردند و با بازبینی تصاویر 
دوربین های مداربسته و استفاده از اقدامات اطلاعاتی، 
موفق به شناسایی اعضای این باند شدند. وی ادامه داد: 
بررسی ها نشان می داد که اعضای این باند همگی اهل 
یکی از روستاهای غرب کشورند که پس از برنامه ریزی 
دقیق و شناسایی خانه های مورد نظرشان قبل از سرقت ها 
در منزلی جمع می شدند و با مصرف مواد  مخدر، خود را 
آماده سرقت می کردند. سپس در زمان مناسب به منازل 
هدف گذاری شده حمله می کردند و سرقت های خود را 
انجام می دادند. سردار گودرزی افزود: پس از شناسایی 
هویت سارقان، هماهنگی های لازم با مرجع قضایی 
کارآگاهان طی عملیاتی پلیسی با رعایت اصل غافلگیری 
به مخفیگاه متهمان وارد شدند و آنان را دستگیر کردند. در 
جریان این عملیات، یک قبضه سلاح کلت کمری جنگی 
به همراه 123تیر جنگی و مقداری اموال مسروقه از منزل 

آنها کشف شد.
رئیس پلیس آگاهی پایتخت گفت: متهمان در تحقیقات 
اولیه منکر هر گونه سرقت شدند، اما با دعوت از شاکیان 
و شناسایی اموال مسروقه توسط آنها در نهایت به ارتکاب 
15فقره سرقت در مناطق مختلف اعتراف کردند. ارزش 
اموال سرقت شده حدود 1460میلیارد ریال برآورد شده 
است. وی افزود: با ادامه تحقیقات پلیسی، یکی دیگر از 
اعضای متواری این باند نیز دستگیر شد. سردار ولیپور 
گودرزی تصریح کرد: در نهایت، پس از تکمیل تحقیقات، 
متهمان با صدور قرار وثیقه مناسب به زندان منتقل شدند.

آن سوی مرز

حادثه

داخلی

قربانیانمعدنطبس53نفرشدند

با فوت یکی از مصدومان حادثه معدن طبس تعداد قربانیان 
این حادثه هولناک به 53نفر رسید. به  گزارش همشهری، 
حوالی ساعت21 روز شنبه، 31شهریور ماه، نشت گاز متان 
در بلوکB و بلوکC معدن زغال سنگ معدنجوی طبس 
موجب انفجاری شد که براثر آن شماری از معدنچیان جان 
خود را از دست دادند. تا روز گذشته تعداد قربانیان این حادثه 
52نفر گزارش شده بود، اما دیروز کاظم نخعی، یکی دیگر از 
مصدومان حادثه معدنجو که در بیمارستان یزد بستری بود، 
جان خود را از دست داد و تعداد جان باختگان معدن طبس 
به 53نفر افزایش پیدا کرد. این معدنچی اهل روستای انابد 
بردسکن بود و پیش از او نیز 6نفر دیگر از همین روستا در این 

حادثه جان خود را از دست داده بودند.

نجات5کوهنوردازیخزدگی
یک روز پس از مفقود شدن 5کوهنورد در ارتفاعات اشنویه، 
امدادگران هلال احمر موفق شدند آنها را پیش از یخ زدگی 
نجات دهند. به  گزارش همشهری، اعضای این تیم 5نفره روز 
پنجشنبه به ارتفاعات درگامیش اشنویه صعود کردند، اما به 
دلیل بارش برف و سرما در برگشت دچار مشکل شدند. در این 
شرایط بود که تیم های امدادی هلال احمر راهی منطقه شدند 
و صبح جمعه پس از جست وجوی چندین ساعته، موفق شدند 
مفقودین را از خطر یخ زدگی نجات داده و به مرکز درمانی 
منتقل کنند. هر 5حادثه دیده دچار سرمازدگی شده اند و 

اقدامات درمانی لازم در این خصوص در دست انجام است.

آزادی۲۷ زندانی با هزینه سالگرد پدر
رئیس کل دادگستری استان البرز از آزادی 2۷زندانی جرائم غیرعمد با پرداخت 2میلیارد و 100میلیون تومان 
خبر داد. حسین فاضلی هریکندی گفت: خانواده ای نیکوکار هزینه مراسم سالگرد پدر مرحوم خود به مبلغ 
2میلیارد و 100میلیون تومان را برای آزادی زندانیان اختصاص دادند و با این مبلغ 2۷زندانی غیرعمد آزاد شدند.

پلیس مانع خودکشی مرد عصبانی شد
مردی به دلیل مشکلات خانوادگی از ساختمانی نیمه کاره بالا رفت و قصد خودکشی داشت اما مأموران پلیس 
مانع شدند و او را نجات دادند. این حادثه در آستارا اتفاق افتاد و در جریان آن مردی 43ساله بالای ساختمانی 

در حال ساخت رفته بود اما مأموران پس از گفت وگو او را راضی کردند که از تصمیمش منصرف شود.
آزادی

انتظامی

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو

جزئیاتشهادتامامجمعهکازرونپسازنمازجمعه

ترور پس از عکس یادگاری با دانش آموزان ترور پس از عکس یادگاری با دانش آموزان 

نسخه برادران رمال، جنایت بود 

تیراندازی،بازهمعروسیراعزاکرد

تیراندازی های مرگبار در مراسم عروسی و عزا همچنان ادامه 
دارد و در تازه ترین حادثه که در فسا اتفاق افتاد دختری 7ساله 
هدف گلوله قرار گرفت و جانش را از دست داد. به گزارش 
همشهری، تازه ترین حادثه شامگاه پنجشنبه در روستای زنگنه 
از توابع بخش ششده و قره بلاغ فسا واقع در استان فارس اتفاق 
افتاد. آن شب عروسی بزرگی در یکی از خانه های روستا برگزار 
شده و اغلب اهالی هم دعوت بودند. همه، به خصوص کودکان 
مشغول شادی بودند و همه  چیز به خوبی ادامه داشت تا اینکه 
ناگهان مردی شروع به تیراندازی هوایی کرد. این رسم غلطی 
بود که پیش از این بارها در مراسم عزا و عروسی در این روستا 
انجام شده بود. این بار هم این مرد با نیت شاد کردن مهمانان 
دست به اسلحه برده بود و تیراندازی می کرد اما ناگهان یکی 
از گلوله ها به شانه دختری 7ساله اصابت کرد. یکباره عروسی 
برهم خورد و همه اطراف دختربچه حلقه زدند. او بر اثر اصابت 
گلوله دچار خونریزی شدیدی شده بود و به درمانگاه قره بلاغ 
منتقل شد اما شدت جراحت وی به حدی بود که دقایقی بعد 

جانش را از دست داد تا این عروسی به عزا تبدیل شود.

چندماهپسازناپدیدشدنعجیبمردجوانیدرتهرانپلیس
بهسرنخهاییدستیافتهکهازیکتوطئهمرگبارحکایت
دارد.بررسیهانشانمیدهدپشتپردهاینماجرا2مردو

همسرمردناپدیدشدهحضوردارندومردناپدیدشدهقربانی
نسخهمرگباریشدهکه2برادررمالبرایموفقیتهمسراو

نوشتهاند.
الههفراهانیگزارش

روزنامه نگار

مردیکهگمشد
به گزارش همشهری، اوایل فروردین امسال خانواده مردی به نام میثم به اداره پلیس 
رفتند و خبر از ناپدیدشدن او دادند. آنها می گفتند که میثم در زمینه خریدوفروش 
کالا و ماشین فعالیت می  کرده  اما آخرین بار که برای انجام یک معامله کاری از 
خانه اش واقع در شمال غرب پایتخت خارج شده، دیگر برنگشته است. هرچند 

خانواده این مرد همه جا را به دنبال  او گشته بودند و سرنخی از میثم به دست 
نیاورده بودند.

شروعتحقیقات
تیمی از مأموران پلیس آگاهی تهران زیرنظر بازپرس جنایی، تحقیقات 
برای یافتن مرد گمشده را آغاز کردند. بررسی ها حکایت از این داشت 
که میثم با هیچ کس خصومتی نداشته؛ اما به نظر می رسید که اخیرا با 
همسرش دچار اختلافات شدیدی شده بوده است؛ و هرچند همسر 
این مرد مدعی بود که با همسرش اختلاف جدی نداشته و خودش 
نیز از ناپدیدشدن شوهرش به شدت نگران است، اما تیم جنایی 

پس از ماه ها تحقیقات گسترده متوجه شد که اختلاف میثم با 
همسرش کاملا جدی بوده است؛ طوری که آنها مدام با هم 

مشاجره و درگیری داشته اند و همسایه ها چندین مرتبه 
شاهد درگیری این زوج بوده اند. همچنین معلوم شد که 
زن جوان که وضع مالی خوبی داشت، قصد جدایی از 

میثم را داشته است.

بازداشتزنجوان
هرچه تحقیقات پلیس بیشتر می شد، فرضیه 
دست داشتن همسر میثم در ناپدیدشدن او محکم تر 
می شد. در این شرایط بود که بازپرس جنایی بعد از 
گذشت 7 ماه از ناپدیدشدن مرد جوان، دستور بازداشت 
همسر وی را صادر کرد. زن جوان اما همچنان مدعی بود 
که با شوهرش اختلافی نداشته است و می گفت که از 

سرنوشت میثم بی خبر است. 

ظهر دیروز حجت الاسلام والمسلمین محمد 
صباحی، امام جمعه کازرون زمانی که در حال 
صحبت با دانش آموزان  در مصلای نمازجمعه 
این شهر بود، هدف حمله مسلحانه قرار گرفت و 

به شهادت رسید.
به گزارش همشهری،  این حادثه زمانی رخ داد که 
بعد از نماز ظهر، امام جمعه کازرون در مصلای این 
شهر در حال صحبت و گرفتن عکس یادگاری با 
دانش آموزان بود. در این هنگام مردی از فاصله ای 
نزدیک با استفاده از یک کلت کمری شروع به 
تیراندازی به سوی حجت الاسلام والمسلمین 
محمد صباحی کرد و بعد از آن نیز با همان 
اسلحه گلوله ای به  خودش شلیک کرد و کشته 
شد. به دنبال این حادثه، امام جمعه کازرون به 
بیمارستان منتقل شد که به رغم تلاش پزشکان به 
مقام شهادت نائل آمد. همچنین بررسی ها نشان 
می دهد که عامل این تیراندازی، فردی به نام نادر 
اهل کازرون بوده که تحقیقات درباره انگیزه او از 

تیراندازی ادامه دارد.

روایتحادثهبهنقلازامامجمعهموقتکازرون
حجت الاسلام سجاد شریفی، امام جمعه موقت 
شهرستان کازرون در گفت وگو با همشهری 
روایت دست اولی از حادثه بیان کرد و گفت: 

دیروز ظهر پس از پایان نمازجمعه، برخی از 
دانش آموزان عضو ستاد نمازجمعه کازرون که 
برای شرکت در نمازجمعه حضور داشتند، نزد 
شهید محمد صباحی آمدند که با او حرف بزنند و 
عکس یادگاری بگیرند. شهید صباحی به سؤالات 
آنها پاسخ داد و درآخر هم با آنها عکس یادگاری 
گرفت. در آن زمان تقریبا همه نمازگزاران از در 
اصلی مصلی خارج شده بودند. وی ادامه داد: 
مصلای کازرون یک در خروجی اختصاصی نیز 
دارد که امام جمعه شهید می خواست از آنجا خارج 
شود. او ابتدا پله ها را بالا رفت اما دوباره برگشت 
که با دانش آموزان خداحافظی کند. در همان 
هنگام بود که مردی که پشت سر وی ایستاده 
بود، از داخل گونی ای که برای قرار دادن کفش ها 
استفاده می شود، یک قبضه کلت کمری بیرون 
کشید و از پشت سر به امام جمعه شلیک کرد. 
پس از آن نیز چند قدم عقب رفت و با قرار دادن 
لوله اسلحه زیر گلویش، اقدام به شلیک کرد و به 

زندگی خودش پایان داد.
حجت الاسلام شریفی گفت: شنیده شده که 
ضارب سابقه کیفری هم دارد و پیش از این به اتهام 
سوء قصد به یک قاضی به زندان افتاده بود. او هیچ 
شناخت و آشنایی ای با شهید صباحی نداشت و 
هرگز به دفتر امام جمعه نیامده بود و هنوز معلوم 

نیست که با چه انگیزه ای دست به این اقدام 
زده است.

شهیدصباحیکهبود؟
امام جمعه موقت کازرون که سال ها از 
آشنایی او با شهید صباحی می گذرد 
می گوید: شهید دوران تحصیل خود 
را در مدرسه کازرون گذراند. البته 
اصالتاً اهل قادرآباد بود اما همیشه 
می گفت که یک کازرونی است. پس 
از آن به قم رفت و تحصیلات حوزوی 
خود را در آنجا ادامه داد و وقتی به 
کازرون برگشت، مدتی رئیس دفتر 
امام جمعه کازرون بود. پس از آن 
نیز امام جمعه شهرستان خرامه 
شد و به مدت 5سال در آنجا بود تا 
اینکه پس از شهادت امام جمعه سابق 
کازرون، امامت جمعه شهرستان 
کازرون را به عهده گرفت. او در این 
مدت به گواه همه کسانی که با وی 
آشنایی داشتند، فردی مردم دار و 
خوش اخلاق بود که همیشه به فکر 
نیازمندان بود و تلاش می کرد به 

آنها رسیدگی کند.

ردپای2برادرفالگیر
در ادامه تحقیقات مشخص شد که همسر میثم با 2برادر رمال در ارتباط بوده و بارها نزد 
آنها رفته است. بررسی ها حکایت از آن داشت که این زن چند سال قبل قصد داشته در 
انتخابات مجلس شرکت کند و برای موفق شدن و به دست آوردن رأی دست به دامان 
2برادر رمال شده است؛ اما ظاهرا زن جوان با یک مانع بزرگ روبه رو بوده؛ همسرش 
میثم که هیچ اعتقادی به رمالی و خرافات نداشت و به همین دلیل با همسرش دچار 

مشکل شده بود.

افشاگری
2برادر رمال با دستور بازپرس جنایی بازداشت شدند و در بازجویی ها اسرار 
مهمی را فاش کردند. یکی از این 2برادر گفت: همسر میثم چند سال قبل 
سراغ ما آمد و خواست کاری کنیم که او بتواند در انتخابات مجلس موفق شود. 
او پول خوبی بابت این کار داد و ما هم برایش طلسمی تهیه کردیم؛ اما موفق 
نشد. وقتی دوباره نزد ما آمد  به او گفتیم که مشکل اصلی شوهرش است. 
ما احساس می کردیم که شوهرش او را طلسم کرده است. برای باطل کردن 
طلسم از زن پول گرفتیم اما با اینکه چندین نسخه نوشتیم، جواب نداد و 
طلسم باطل نشد. برای همین به او گفتیم که باید شوهرش از بین برود تا 
شرایط بهتر شود. مینا چندمیلیارد تومان به ما پول داد و خواست شوهرش 
را به قتل برسانیم. ما بخشی از پول را گرفتیم  اما ترسیدیم و نتوانستیم نقشه 
جنایت را اجرا کنیم و به زن گفتیم چون ما نسخه را نوشته ایم، نمی توانیم 
خودمان باعث مرگ شوهرش شویم و او باید یک آدمکش دیگر پیدا کند. پس 
از آن شنیدیم که مینا برای باطل کردن این سحر و جادوی سیاه، یک آدمکش 

دیگر اجیر کرده تا جان شوهرش را بگیرد.

تحقیقاتادامهدارد
با اعتراف این 2برادر رمال، مأموران به سراغ زن جوان رفتند  اما او منکر 
نقش داشتن در قتل شوهرش شد. بااین حال سرنخ ها و شواهدی به دست 
آمده است که نشان می دهد این زن پس از شنیدن حرف های برادران رمال به 
سراغ یک آدمکش اجاره ای رفته است و او به دستور زن جوان، جان شوهر وی 
را گرفته است. تحقیقات در این پرونده ادامه دارد تا حقایق پنهان، آشکار شود. 
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آغاز بهره برداری آزمایشی از کارخانه سرم سازی اردبیل

سیدحامد عاملی، استاندار اردبیل: کارخانه سرم سازی  اردبیل با ظرفیت تولید 3میلیون سرم به صورت 
آزمایشی به بهره برداری رسید. سرم جزو موارد پرمصرف دارویی کشور محسوب می شود. حداکثر ظرفیت 

کارخانه سرم سازی اردبیل تولید روزانه ۱۲۰هزار و ماهانه بیش از 3میلیون سرم است.

آذربایجان شرقی، رتبه دوم تولید سیب در کشور
محمد مهدی برومندی، معاون امور باغبانی وزیر جهادکشاورزی: استان آذربایجان شرقی در تولید سیب رتبه 
دوم کشور را دارد و سالانه بیش از ۶۰۰هزار تن محصول در این استان تولید می شود. در بیش از ۲47هزار 

هکتار از باغ های کشور، 4میلیون و۲۰۰هزار تن سیب تولید می شود. 

فانوس زعفران روشن شدفانوس زعفران روشن شد
محمود مولاییگزارش

روزنامهنگار

اینجا آخرین خیابان ایران است 
نقطهایدربندررجاییبندرعباسمعیارمحاسباتارتفاعازسطح
دریادرایرانبهحسابمیآیدوآخرینخیابانسرزمیناصلیدر
جنوبایراننیزدربندرعباساست؛خیابانیکهیکسمتآن
خیلجفارسنمایاناستودرسمتدیگربهشهربندرعباسمنتهی

میشود.ناماینخیابان،طالقانیاست.
بهگزارشهمشهری،خیابانطالقانیازمحلههایسیمبالا،
سرریگ،کارگزاریومرکزشهربندرعباسعبورمیکند.این
خیاباندرنزدیکیخیابانهایبلوارشهداوحقانیقرارگرفتهاست.
ازمهمتریناماکندرمحدودهطالقانیمیتوانبهسینماستاره
جنوب،بورسمنطقهایهرمزگانومرکزخدماتسرمایهگذاری
هرمزگاناشارهکرد.دراطرافخیابانطالقانی9ایستگاهاتوبوس

قراردارد.
همچنینسال1402،شهرداریمنطقه3بندرعباستصمیم
گرفتالمانهایشهریرادرخیابانطالقانینصبکند.المان
شهریامروزهیکیازالزاماتشهریبرایایجادجذابیتهای
بصری،یکپارچگیوهویتبخشیبهشهراستکهباترکیبهنر،
علم،معماریوطراحیساختهشدهمیتواندمفاهیمانتزاعیرابه
مخاطبینارائهکند.بههمیندلیل،نصبالمانمتحرکخورشید
دربلوارطالقانینصبشدکهباارتفاع8مترباقابلیتنورپردازی

بهصورتمولتیکالرطراحیشدهاست.
ازآنجاکهبلوارطالقانیبهدلیلزیباییهایبصرییکیازمحورهای
پرترددبندرعباسمحسوبمیشود،المانمتحرکخورشیدبا
طرحهایخلاقانهومنحصربهفردبهزیباییهایبصریآخرین

خیابانجنوبکشوراضافهکردهاست.

گردشگری مکث

قطب های تولید زعفران 
ازکلزعفرانتولیدشدهدردنیا90درصددرایرانوفقط
10درصددرسایرکشورهاوبهصورتغیرمتمرکزتولید
میشود.بهدلیلپرسودبودنتجارتزعفران،امکانصادرات
آنبهجهانوشرایطمطلوبآبوهواییایران،درحالحاضر
مردمدربیشتراستانهایکشوراقدامبهکاشتزعفران
کردهاند،اماهمچناناستانهایخراسانیعنیخراسان
رضوی،خراسانشمالیوخراسانجنوبیقطباصلیتولید

اینمحصولهستند.

صفحهآرا:بهروزقلیپور

 برای تماشای
فیلم مرتبط این کیوآرکد را 

اسکن کنید.

هرمزگان

خراسان جنوبی

خراسان جنوبی

امروز 5 آبان1403 مصادف با روز ملی زعفران است که زمان برداشت 
زعفران هم محسوب می شود. زمان برداشت هر روز پیش از طلوع 
خورشید است و بعد از برداشت و هنوز خورشید نزده، محصول زعفران 

به انبار منتقل می شود.
آنطور که احمد کاشانی، نویسنده و محقق اهل خراسان جنوبی به 
همشهری می گوید، این روزها قبل از طلوع خورشید، وقتی وارد روستایی 
شوید، فکر می کنید اتفاقی در روستا رخ داده که آن را ترک کرده اند، 
اما کمی که از روستا فاصله بگیرید، فانوس های روشنی می بینید که در 
مزارع در حال حرکتند. کشاورزان فانوس به دست وارد مزرعه می شوند 

تا عملیات برداشت زعفران را انجام دهند. 

کاشت،داشتوبرداشتزعفرانباآیینهاییهمراهاست.معمولابرداشت
زعفرانازاوایلآبانتااواسطآذرطولمیکشدوبعدازبرداشت،محصول
زعفراندرخانههایکاهگیاطرافمزرعهانبارمیشود.سپسمرحله
پاککردنزعفراناستکهبرایآنسفرهایپهنمیشودواغلبزنان
دورشمینشینندوتکبهتکگلهارابرمیدارندوآهستهپرچمزعفران
راجدامیکنند.احمدکاشانی، نویسندهومحققاهلخراسانجنوبیباذکر
اینتوضیحاتبههمشهریمیگوید:گلهایزعفرانازدلزمینمیرویند؛
منظرهجالبومنحصربهفردیازگلبرگهایارغوانیباساقههایبسیارکوتاه. 

منطقهخراسانقطبتولیدزعفراندرایراناست،اماگفتهمیشودرتبهاولکیفیت
اینمحصولسهمخراسانجنوبیاست.درمرکزاستان،بیرجندوروستاهایاطراف
آنمزارعزعفرانزیادیوجودداردیادرمنطقهقائناتکهباهمینطلایسرخشهرت
جهانییافتهاست.همچنیندرنزدیکیشهرخوسف،روستاییبهنامگلوجوددارد
کهمنظورازآنزعفراناستویکیازخوشطعمترینومعطرترینزعفرانهایدنیادر
اینروستاتولیدمیشود.جالباینکهقائندرخراسانجنوبیپایتختزعفراناستو
گناباددرخراسانرضویقطبکاشتزعفران،فردوسدرخراسانجنوبیقدیمیترین
شهرتولیدکنندهزعفران،تربتحیدریهدرخراسانرضویبزرگترینمرکزکشتنوین
زعفرانومرنددرآذربایجانشرقیجدیدترینمرکزتولیدزعفرانمحسوبمیشوند.

فصل برداشت 

احمدکاشانیبابیاناینکههرمزرعه
بین2تا3هفتهگلمیدهدوهرپیاز
زعفرانبهطورمتوسطحدود4گلدارد
اظهارمیکند:گلبرگهاارغوانیاندو
پرچمگلهاهمانزعفرانیاستکهما
میشناسیم؛یعنیگرانقیمتترینادویه

جهان.زعفرانسرگلیازعفراننگینیزعفرانیاستکهقسمتسرخرنگآنجدا
میشودوبهفروشمیرسد.وقتیمردممیخواهندیکهدیهلوکسازخراسانجنوبی
انتخابکنند،زعفرانسرگلیانگینیخریداریمیکنند.کسانیکهمیخواهندبرای

استفادهخودزعفرانخریداریکنندکلآنپرچمزعفرانراانتخابمیکنند.

یک هدیه لوکس

قطب های زعفرانی 

این ایرانی ها بودند که 
جذابیت زعفران را از 

 طریق راه شاهی
 دوران هخامنشی که 
از ایران تا خاورمیانه، 
قفقاز و شمال آفریقا و 

 از طریق ترکیه 
 و یونان تا اروپا 

کشیده می شد، به 
جهانیان معرفی کردند

 همان قدر
 که می توان یونان 
را منبع اصلی گیاه 

زعفران به شمار آورد، 
ایرانیان را می توان 
منبع دسترسی 
 بین  المللی آن 
در نظر گرفت

پور
ن

حس
ل

فض
بوال

ی/ا
هر

مش
س:ه

عک

96,000
هکتار

 سطح
زیرکشت

 300 
تن

 تولید
سالانه

115,000
نفر

اشتغال

خراسان رضوی 

16,080
هکتار

 سطح
زیرکشت

 80 
تن

 تولید
سالانه

23,655
نفر

اشتغال
خراسان جنوبی 

4,800
هکتار

 سطح
زیرکشت

 29 
تن

 تولید
سالانه

4,500
نفر

اشتغال

خراسان شمالی 

 خراسان جنوبی
در مسیر جاده ابریشم قرار 
داشت و تجار بزرگ ادویه 
همیشه در بیرجند حضور 

داشتند و همین رفت  و آمدها 
به خراسان جنوبی سبب 
جهانی شدن زعفران این 

استان شد. 

دولت لایحه مدیریت غارها را به مجلس ارسال کند
فتح الله توسلی، نماینده بهار و کبودرآهنگ در مجلس: از وزارت میراث فرهنگی درخواست می کنیم لایحه مدیریت 
غارهای کشور را آماده کند   و به مجلس ارائه دهد تا در مجلس تصویب شود. چون با آیین نامه نمی توان یک مجموعه 

بی نظیر مانند علیصدر را مدیریت کرد و بهترین غار آبی جهان را 3۰ سال به یک شرکت داد.

شهرهای تاریخی، چیستی خود را از دست داده اند
سیدمحمد بهشتی، کارشناس فرهنگی: شهرهای تاریخی امروز چیستی و چرایی خود را از دست  داده اند و 
به همین دلیل تبعات ناگوار اقدامات و تصمیمات اشتباهی که در تاریکی اتخاذ شده اند روزبه روز آشکارتر 

می شوند که نمونه بارز آن فرونشست ها در شهر تاریخی اصفهان است.

سکه های تاریخی را به  صورت 
ذوب شده از ایران خارج می کنند

یکمجموعهدارسکههایتاریخیدرآذربایجانشرقی
کهچندروزقبل10هزارسکهتاریخیدراختیارخودرا
بهموزهآذربایجاناهداکردهاست،اعلامکرد:سکههای
تاریخیبهراحتیازکشورخارجمیشود.اوبهایسناگفت:
حدود40سالپیشسکههارادرجیبشانمیگذاشتندو
بهآسانیازکشورخارجمیکردندوهنوزهمخارجکردن
سکههایتاریخیبهراحتیانجاممیشود.اینمجموعهدار
آثارتاریخیاعلامکرد:قاچاقچیاناشیایتاریخیاینبار
سکههایتاریخیرابرایخارجکردنازکشورذوبمیکنند
وبعدآنهارامیفروشند.امینهمتی،درپاسخبهاینسؤال
کهسکهتاریخیذوبشدهچهارزشیمیتواندداشتهباشد؟
افزود:سکههایطلاونقرهاستکهذوبمیشودوآنکسی
کهقصدفروشسکههارادارد،ریسکنمیکندکهسکهطلا
ویانقرهراکاملخارجکند،پسآنراذوبمیکند.مشکل
اصلیایناستکهگاهيسکههاینایابهمدرمیاناین

سکههاذوبمیشوند.

فضای ایران هراسی را باید شکست
وزیرمیراثفرهنگی،گردشگریوصنایعدستیدربازدیداز
محوطهثبتجهانیشدههگمتانهاعلامکرد:بهمنظورجذب
گردشگرانخارجیازکشورهایمختلفبرایدیدناینآثار

بایدفضایایرانهراسیرابشکنیم.
بهگزارشایرنا،سیدرضاصالحیامیریافزود:برایپیشبرد
برنامههادرحوزهمیراثفرهنگی،گردشگریوصنایعدستی
3نیازاصلیداریم.نخستآنکهمجلسشورایاسلامی
حمایتهایلازمراداشتهباشدتاباتخصیصاعتبارات
شاهداجرایطرحهایموردنظربرنامههفتمتوسعهدرحوزه

میراثفرهنگی،گردشگریوصنایعدستیباشیم.
ویتصریحکرد:شکستنفضایایرانهراسیدومیننیاز
حوزهگردشگریاستوبایدنشاندهیمایرانماامنترین

نقطهاست.
ویادامهداد:توسعهزیرساختهانیزسومیننیازاصلی
ماستوهرمیزانکهزیرساختهاتوسعهیابدمیزان

گردشگرنیزافزایشپیدامیکند.

اخبارکوتاه

کشف 295شیء تاریخی در اراک 
جانشینفرماندهیگانهایانتظامیوحفاظتیفراجاازکشف
2۶2سکهدورهساسانیواسلامیو33قطعهشیءتاریخیمتعلق
بهدورههایایلخانیوصفویدریکیازروستاهایشهرستان

اراکخبرداد.
بهگزارشپلیس،سردارعباسمسعودیگفت:درپیگزارش
مردمیمبنیبرحفاریدریکمنزلمسکونیبهمنظورکشف
اشیایتاریخی،یگانحفاظتمیراثفرهنگی،صنایعدستیو
گردشگریاستانمرکزیباهماهنگیعواملانتظامینسبتبه

بررسیموضوعبهمحلاعزامشدند.
ویافزود:پسازبازرسیازمحلموردنظر،تعداد33قطعهشیء

تاریخیبههمراهآلاتوادواتحفاریغیرمجازکشفشد.
اینمقامارشدانتظامیگفت:ایناشیاشاملسفالهاوسایرآثار
تاریخیبودندکهبهوضوحنشاندهندهتاریخغنیمنطقههستند.
ویبابیاناینکه،برابرنظریهکارشناسانمیراثفرهنگی،اشیای
مکشوفهمتعلقبهدورههایایلخانیوصفویاست،تأکیدکرد:
ایندورههابهعنواننقاطعطفدرتاریخایرانشناختهمیشوند.

عددخبر

خبرروز

سابقه سکونت بشر در ایران است 
و به گفته علی دارابی، معاون میراث 
فرهنگی کشور، بیش از 7هزار سال 
تاریخ تمدنی نیز در ایران شناسایی 
شده است. به گفته او، ایران جزو 
۱۰کشور برتر دنیا در ثبت آثار ملموس و 
طبیعی جهان و جزو 5کشور برتر دنیا در 

ثبت میراث ناملموس است.

1000000 
سال  

تولید صنایع دستی در استان همدان 
فعال است که موجب شده این 
استان به یکی از قطب های اصلی 
صنایع دستی کشور تبدیل شود. به 
اعام وزارت میراث فرهنگی بیش 
از 3۰هزار نفر نیز در حوزه تولید 
صنایع دستی و هنرهای سنتی ایران در 
کارگاه های صنایع دستی استان همدان 

مشغول به کار هستند.

4300
کارگاه  

جشن جهانی میراث ایران
45سالازثبتجهانی3میراثمهمایرانیعنیتختجمشید،چغازنبیلومیداننقشجهاناصفهانگذشت

45سال از زمان آغاز ثبت جهانی نخستین 

آثار تاریخی ایران در فهرست میراث جهانی 
یونسکو گذشت و 5آبان 1358، 3میراث کهن 
ایران از دوره عیلامی، هخامنشی و صفوی در 
یونسکو ثبت جهانی شد. ثبت جهانی این 3اثر 

مدیون تلاش های شخصی مرحوم شهریار 
عدل باستان شناس ایرانی بود که پرونده آن ها 
را با هزینه شخصی خود تهیه کرد و با تلاش 
 فردی در سال 58 به ثبت جهانی رساند و 

بدین ترتیب سال طلایی، معرفی آثار باستانی 
ایران با مردم جهان رقم خورد. در این پرونده 
3  اثر باستانی ایران به صورت همزمان در 

فهرست یونسکو ثبت شد.

محمد باریکانیگزارش
روزنامهنگار

میدان نقش جهان )میدان امام(
در باغی وسیع به همین نام توسط 2معمار برجسته 
دوره شاه عباس اول ساخته شد و شاردن فرانسوی 

آن را زیباترین میدان جهان نامید.

چغازنبیل  )زیگورات دوراونتاش(

تخت جمشید )پارسه(

نیایشگاه باستانی متعلق به تمدن عیلام 
که بیش از 3200سال قبل در نزدیکی 

شهر باستانی شوش احداث شد.

  1936: زمان کشف معبد چغازنبیل 
 1953 آغاز کاوش ها 

 52متر: ارتفاع در زمان احداث با 
5طبقه

 25متر: ارتفاع فعلی در 2/5طبقه 
  1348:تاریخ ثبت ملی

  1358: تاریخ ثبت جهانی
  کاربری: نیایشگاه دوره عیلامی

دارای 10 کاخ که بیش از 2500 سال قبل 
در دشت مرودشت به عنوان پایتخت 
تشریفاتی هخامنشی ها در دوران 
داریوش بزرگ، خشایارشا و اردشیر 

یکم  احداث و تکمیل شد.

   1931:  آغاز نخستین کاوش

   125000مترمربع:  وسعت محوطه
    120سال: آغاز تا پایان احداث 
   518قبل از میلاد:  آغاز احداث

   330قبل از میلاد: هجوم اسکندر به 
ایران و آتش زدن تخت جمشید

   1310: تاریخ ثبت ملی
   1358: تاریخ ثبت جهانی

  کاربری: پایتخت تشریفاتی 

  1011قمری:  آغاز
  1025قمری: پایان 

ساخت
  500مترمربع:  طول 

میدان
  160مترمربع : عرض 

میدان

  1313: ثبت ملی
  1358: تاریخ ثبت 

جهانی
  کاربری: برگزاری 
جشن ها، مسابقات 

چوگان، رژه نظامیان و 
جمعه بازار

این روزها به هر روستا و شهری که در خطه خراسان است سر بزنید کشاورزان با فانوس در حال برداشت زعفران پیش از طلوع خورشید هستند
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بالاخره این جوایز را کی داد؟!بالاخره این جوایز را کی داد؟!
از حاشیه تا متن اختتامیه چهل ویکمین جشنواره فیلم کوتاه تهران

ناصر احدیگزارش
روزنامه نگار

کارگردان آماتور، بازیگر حرفه ای
پایان یک جشنواره پرهیاهو

پرونده فیلم های کوتاه حاضر در چهل و یکمین جشنواره بین المللی 
فیلم کوتاه با معرفی برگزیدگان بسته شد؛ جشنواره ای که علاوه 
بر نمایش فیلم ها، نشست های نقد و بررسی و همچنین برگزاری 

کارگاه های آموزشی را سپری کرد.

چهل  و یکمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران پس  از 5روز میزبانی از علاقه مندانش، با حضور رائد فریدزاده  1
رئیس جدید سازمان سینمایی، مهدی آذرپندار دبیر جشنواره و 

هنرمندان این دوره به پایان رسید.
در این دوره از جشنواره بسیاری از کارگردانان جوان تلاش  داشتند که در فیلم های خود از بازیگران شناخته شده 2

استفاده کنند. این موضوع محل بحث داوران این دوره بود.
بهترین فیلم از نگاه تماشاگران هم فیلم »جشن هنر« با  ۲۲۱۷ رأی معرفی شد. سازنده این فیلم پس از دریافت 3
جایزه خود با گله از اینکه فیلمش در هیچ بخشی نامزد نشده بود، 
گفت: آقای شهاب حسینی ، ای کاش در سالن بودید و می دیدید که 

رأی مردم با رأی شما فرق دارد. شما فقط یک رأی دارید.
در این دوره از جشنواره جایزه بزرگ بین الملل جشنواره  )برگ زرین و ۲هزار دلار( که برنده آن به آکادمی اسکار 4
معرفی می شود، به ابراهیم حندل، از فلسطین برای فیلم داستانی 

»یک فیلم کوتاه درباره بچه ها« اهدا شد.
احمدرضا معتمدی، از داوران در  اختتامیه از سمانه  یداللهی دعوت کرد روی سن حاضر شود و بعد گفت: 3نفر 5
از شاگردان من امشب جایزه گرفتند اما بهترین فیلم داستانی امسال 
مربوط به شاگرد دیگرم سمانه یداللهی بود، ولی چون تعداد 
فیلم های ایرانی بخش بین الملل زیادشده بود، از جایزه محروم شد. 
معتمدی به فیلمسازان کوتاه توصیه کرد که فیلم »شیفت« یداللهی 
را به عنوان کلاس درس تماشا کنند و بعد خطاب به او گفت: من 
جایزه ای ندارم که به شما بدهم ولی تمام سال های تدریس و کاری ام 

را به شما جایزه می دهم.
برخی  فیلمسازان فیلم کوتاه نیز در حاشیه این دوره  از جشنواره بر مستقل بودن جریان فیلم کوتاه تأکید 6
کردند و پیشنهاد دادند که این فیلم ها نیز اکران مستمر در 

سینماها داشته باشند.
امید شمس، یکی از فیلمسازان می گوید:  چرخه اقتصادی  فیلم کوتاه  خیلی کمک می کند تا به انجمن سینمای 7
جوانان ایران وابسته نشویم. بالاخره بودجه انجمن محدود است و 

همه را نمی تواند راضی کند.

سینمای ایران کوتاه تر  از گزارش

هالیوود 

کارگردانی را به بازیگری ترجیح می دهم 
 نادر فلاح، بازیگر سینما و تلویزیون:  من به کارگردانی بسیار بیشتر از بازیگری علاقه مندم،چه در تئاتر و چه در سینما، 
چرا که در بازیگری من تنها یک گوشه   از یک هنر بزرگ  را ارائه می دهم ولی یک کارگردان با تسلطی حساب شده و با 

رعایت تمام ایده های زیبایی شناختی، یک پروژه را هدایت می کند و بر آن تأثیرگذار است.  / سینما پرس 

به فیلم های غیرکمدی سالن نمی دهند
بهرام کاظمی، کارگردان: الان مدام درباره فروش هزار میلیاردی سینماها صحبت می شود، ولی واقعیت آن 
است که از این فروش هم بیش از 800میلیارد آن برای کمدی است و همین حالا کلی فیلم غیرکمدی خوب 

اکران شده که به آنها اصلا سالن نمی دهند که مخاطب برود و فیلم ببیند.   /وقت سینما

بازیگران سینما به عنوان ماهیگیران 
فصلی جنوب بیمه می شوند 

پژمان بازغی در برنامه »استودیو هشت« رادیو نمایش 
در واکنش به اعتراض اکبر عبدی درباره میزان حقوق 
بازنشستگی اش که گفته بود با حقوق نزدیک به ۷ میلیون 
تومان بازنشسته شدم و مردن از این بهتر است، گفت: واقعیت 
این است که در وزارت کار در شناسه ملی خانه سینما ما 
به عنوان کارگران فصلی ماهیگیران جنوب بیمه می شویم؛ 
یعنی ما بازیگران را به عنوان کارگران فصلی تعریف کرده اند.  
بازغی ادامه داد: ظاهرا آن روزها هیچ شاخص شغلی ای پیدا 
نکرده بودند. به همین دلیل مبلغ بازنشستگی افراد 6میلیون 
تومان است. آقای عبدی هم به اشتباه فکر کرده بود که 
هرکس بازنشسته می شود، 6 میلیون تومان دریافت می کند، 
درحالی که شرایط مختلف بیمه ای در کشور متفاوت است. 
ما در حال تلاشیم تا این عنوان شغلی را تغییر بدهیم. رئیس 
انجمن بازیگران سینمای ایران به کارهایی که در انجمن در 
حال انجام است اشاره کرد و افزود: اینکه همه فکر می کنند 
بازیگران مالیات نمی دهند، اشتباه است. برای دریافت 
مالیات ضریب ۱۷ تا 35درصد در نظر گرفته شده است. اگر 
شما هر مبلغی در سال درآمد داشته باشید، اداره مالیات 

۷۰درصد آن را به عنوان هزینه از شما قبول می کند.

 فیلمبرداری با 3جایزه اسکار
پشت دوربین فیلم تازه ایناریتو 

کارگردانی که در 3سال متوالی اسکار فیلمبرداری را به دست 
آورد، فیلمبردار فیلم جدید ایناریتو با بازی تام کروز خواهد بود. 
به گزارش ورایتی، درحالی که چند روز پیش خبر زمان فیلمبرداری 
پروژه  هنوز بدون عنوان الخاندرو گونزالس ایناریتو با بازی تام کروز 
اعلام و روشن شد این فیلم اوایل ماه آینده کار فیلمبرداری اش آغاز 
می شود، اکنون مشخص شده امانوئل لوبزکی این کار را برعهده 
دارد.  فهرستی که در پروداکشن ویکلی منتشر شده نشان می دهد 
امانوئل لوبزکی مکزیکی، فیلمبردار فیلم ایناریتو خواهد بود. وی به 
شکل محسوسی در آخرین فیلم ایناریتو یعنی »باردو« غایب بود و 

کار فیلمبرداری آن فیلم توسط داریوش خنجی انجام شد.
در واقع لوبزکی از ژانویه۲۰۲۱، یعنی زمانی که فیلمبرداری فیلم 
»آمستردام« دیوید او. راسل را انجام داد کار سینمایی دیگری انجام 
نداده و مشغول فیلمبرداری نیمی از اپیزودهای سریال »سلب 
مسئولیت« آلفونسو کوارون بود و این کارگردان از مخاطبان 
خواسته آن را »سینما« بنامند. لوبزکی ممکن است بهترین 
فیلمبردار زنده سینمای دنیا باشد، هرچند برخی نیز راجر دیکینز، 
فیلمبردار انگلیسی را صاحب این عنوان می دانند. لوبزکی ۸بار 
نامزدی اسکار بهترین فیلمبرداری را به دست آورده و نخستین 
نفری است که 3سال متوالی برای »جاذبه«، »مرد پرنده ای« و 

»بازگشته از گور« برنده این بخش شده است.
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بهترین فیلم پویانمایی
  برگ زرین:حسین ملایمی و شیرین سوهانی/ 

»در سایه سرو« 
  لوح افتخار:علی معصومی/»باگ« 

بهترین تحقیق و پژوهش
  برگ زرین: نوید صادقی/»این خانه و جذام 

مادرم«
بهترین مستند

  برگ زرین: ماریا ماوتی و احسان فرخی فرد/ فیلم 
»پورزال« 

  لوح افتخار: رایحه مظفریان و زهرا دشت بشی/ 
»حلقه«

بهترین کارگردان فیلم تجربی
  برگ زرین: رضا دانش پژوه/»ایلی ها« 

بهترین دستاورد هنری
  برگ زرین: سیدمرتضی قدیری/»بدرود پاریس«

بهترین تدوین
  برگ زرین: پگاه احمدی/»تنها کنار هم«

بهترین فیلمبرداری
  برگ زرین: علی حسین زاده/  »تونل« 

بهترین فیلم نامه  اقتباسی
  برگ زرین: احسان امینی/ »تونل« 

بهترین فیلمنامه
  برگ زرین: مانا پاک سرشت/»چولیبولی« 

بهترین فیلم از نگاه ملی
  برگ زرین:  محمد اسفندیاری/ »سیزده سالگی« 

  لوح افتخار: عرفانه کریمی/»حنابندون«
بهترین كارگردان فیلم داستانی

  برگ زرین: نادره سادات سرکی/ فیلم »دادرسی« 
بهترین فیلم 

  برگ زرین: حسین الهیاری/»زیر سایه بلوط«
بهترین فیلم از نگاه تماشاگران

  برگ زرین:مهاجر توحیدپرست و فواد جاودان/ 
»جشن هنر« 
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جشنواره    چهل و یکم به روایت آمار

 برگزیدگان چهل ویکمین جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه

جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران مهم ترین 
دستاورد و به اصطلاح ویترین فعالیت های انجمن 
سینمای جوانان ایران است. با اینکه بخش مهمی از 
وظایف انجمن در حوزه آموزش سینما به جوانان و تولید 
فیلم کوتاه در دفاتر انجمن در سراسر کشور تعریف 
شده، اما همواره مدیران انجمن به نسبت استقبالی که 
از جشنواره شده است، نمره قبولی گرفته اند. برگزاری 
جشنواره آنقدر در میان فعالیت های متنوع انجمن 
اهمیت دارد که مدیرعامل انجمن از سوی رئیس سازمان 
سینمایی به عنوان دبیر جشنواره منصوب می شود تا از 
تمام امکانات انجمن و اختیارات مدیریتی اش برای بهتر 

برگزار شدن این رویداد سینمایی استفاده کند. 
در 3دوره اخیر که مهدی آذرپندار به عنوان مدیرعامل 
انجمن سینمای جوان دبیری 3دوره سی ونهم، چهلم و 
چهل ویکم جشنواره را بر عهده داشت، بیش از همیشه 

بر برگزاری باشکوه و پررونق جشنواره تأکید می شد. 
این تفکر به شکل تأکید بیش از حد بر تولید فیلم های 
ژانری و تنوع بخشیدن به جشنواره خودش را نشان 
داد. درحالی که ژانر اساسا مسئله ای صنعتی و مختص 
سینمای بلند است که به گیشه نظر دارد، مدیران انجمن 
سعی کردند فیلمسازی مستقل کوتاه را به سمت تولید 
فیلم ژانری سوق دهند که معمولا متکی به حمایت و 
دریافت کمک های دولتی است.  اهدای جوایز پرتعداد 
در مراسم اختتامیه یکی دیگر از شیوه های حمایتی در 
این 3دوره بود که امسال صدای اعتراض یکی از داوران 
بخش ملی یعنی شهاب حسینی را هم درآورد. نه فقط 
جشنواره فیلم کوتاه تهران، بلکه حتی جشنواره فجر، 
جشنواره مستند سینماحقیقت و جشنواره فیلم کودکان 
و نوجوانان اصفهان جوایز پرشماری دارند که از ارزش 
جوایز اصلی این جشنواره ها می کاهد. اما ماجرای اعتراض 
شهاب حسینی چه بود و دیگر داوران جشنواره به آن چه 

واکنشی نشان دادند؟

در شب اختتامیه جشنواره، بعد از اهدای جوایز 
بخش سینمای ایران، شهاب حسینی که یکی از 
اعضای هیأت داوری این بخش بود، قبل از پایین 
رفتن از روی صحنه به همراه سایر داوران به ۲نکته 
مهم و قابل تأمل اشاره کرد. حسینی گفت: »امشب 
خارج از روال داوری شاهد بودیم که از فیلم هایی 
تقدیر شد. این فیلم ها را داوران دیده اند و اگر خوب 
بودند حتما از آنها تقدیر می شد. با این تقدیرها 
نمی شود فیلمساز خوب تولید کرد.« او سپس 
خطاب به فیلمسازان جوان گفت: »مدتی حضور 
بازیگران حرفه ای در فیلم های کوتاه زیاد شد و 
این اتفاق در بیشتر موارد به فیلم ها آسیب زد. از 
این پس به جای آنها، با همان بازیگران تازه کار و 
درست و حسابی کار کنید.«  هر دو نکته مورد اشاره 
حسینی را باید با توجه به سیاست های جشنواره 
و انجمن سینمای جوان تفسیر کرد. اگر داورانی 
برای بررسی و سنجش کیفیت فیلم ها انتخاب 
می شوند، باید به آنها و رأی شان احترام گذاشته 
شود و خارج از آثاری که گروه داوری لایق دریافت 
جایزه می دانند، به فیلمی جایزه نداد. حالا شاید 
برخی توجیه کنند که دبیر جشنواره از این حق 

برخوردار است که به فیلمی خارج از روال داوری 
جایزه دهد. در پاسخ باید یادآوری کرد که این حق 
دبیر معمولا فقط شامل یک فیلم می شود و آن هم 
در موارد خاص و هیچ هیأت داوری با پرنسیبی در 
هیچ جشنواره معتبری نمی پذیرد که تعداد زیادی 
خارج از برگزیدگان مورد تأییدش جایزه بگیرند.  
نکته دیگر حسینی یعنی استفاده از بازیگران 
حرفه ای در کارهای کوتاه به همان سیاست تولید 
ژانری و گران شدن ساخت فیلم کوتاه و تولید 
فیلم هایی شبیه فیلم های بلند، بدون جسارت و 
خلاقیت آثار کوتاه، برمی گردد. حضور بازیگران 
حرفه ای در فیلم های کوتاه در چند سال اخیر 
خیلی زیادشده که کمترین لطمه اش بسته شدن 
راه ورود بازیگران جوان و مستعد و ناشناخته به 
سینما و اتفاقا ضربه خوردن خود سینمای بلند 
از این محدودیت است. از طرف دیگر، نکته دوم 
حسینی، به طور ضمنی نقد همکاران و همصنفان 
خودش هم بود که هم کیفیت کارشان را زیر سؤال 
می برد و هم حضورشان در پروژه های کوتاه را که 
معمولا فرصتی برای استعدادهای جوان است به 

نقد می کشید. 

جوایزی که داوران ندادند

 کمال تبریزی، یکی دیگر از داوران بخش 
سینمای ایران بعد از پایان اختتامیه، پنجشنبه 
شب، متن کوتاهی را در اینستاگرام منتشر کرد 
و به نوعی جواب شهاب حسینی را داد. تبریزی 

در این متن کوتاه نوشت: »با توجه به اظهارات 
مختلف و شائبه های به وجود آمده در 

داوری بخش ملی جشنواره  فیلم 
کوتاه تهران جهت رفع هرگونه 
سوء تفاهم می خواهم تأکید کنم 
که همه نامزدها و برندگان این 

بخش، جمع بندی و نظر نهایی همه 
داوران بوده و هیچ گونه اعمال نظری 

خارج از هیأت داوری بر تصمیم جمعی اعمال 
نشده است؛ خاصه اینکه با توجه به روحیه عدالت 
و انصاف جمع داوری بخش ملی، اساسا هرگونه 
اعمال نظری خارج از هیأت، قطعا غیرقابل قبول 
و ناممکن بوده است و شخصا به همه فیلمسازان 
جوان و هنرمند کشور اطمینان می دهم که 

داوری امسال در نهایت دقت و سنجش و 
بی هیچ شائبه ای صورت گرفته است. برای 
همه فیلمسازان آینده ایران آرزوی موفقیت 
می کنم.« در سینمای ایران اتفاق عجیبی نیست 
که یکی از داوران هماهنگ با دبیر یا سایر 
مسئولان جشنواره از عملکرد گروه 
داوری دفاع یا حرف ها و نظرات 
داور دیگری را رد کند. همین 
امسال فریدون جیرانی بعد از 
انتخاب فیلم »در آغوش درخت« 
به عنوان نماینده ایران در اسکار 
متنی منتشر کرد که شبنم مقدمی، 
از اعضای هیأت انتخاب نماینده ایران به آن 
واکنش نشان داد و بعد جیرانی مجددا بخشی 
از حرف هایش را تصحیح کرد. حالا هم با توجه 
به جواب ملایم کمال تبریزی به نظر نمی رسد که 
کلیت حرف های شهاب حسینی درباره برخی 

جوایز بدون موضوعیت باشد.

اعمال نظر نشد

حضور بازیگران حرفه ای 

 کوتاه در چند 
در فیلم های

سال اخیر خیلی زیادشده 

که کمترین لطمه اش بسته 

شدن راه ورود بازیگران 

جوان و مستعد و ناشناخته 

به سینما و اتفاقا ضربه 

خوردن خود سینمای بلند از 

این محدودیت است

   شهاب حسینی  : 

خارج از روال داوری شاهد 

بودیم که از فیلم هایی تقدیر 

شد. این فیلم ها را داوران 

دیده اند و اگر خوب بودند 

حتما از آنها تقدیر می شد. 

با این تقدیرها نمی شود 

فیلمساز خوب تولید کرد

 اهدای جوایز پرتعداد

 در مراسم اختتامیه یکی 

دیگر از  شیوه های حمایتی
 

 در 3دوره اخیر بود  که 

امسال صدای اعتراض یکی 

از داوران بخش ملی یعنی 

شهاب حسینی را 
 

هم درآورد

فهمیه پناه آذر؛ روزنامه نگار

خداحافظی با ژانر اکشن 
بازیگری که نامش بیشتر با فیلم های اکشن گره خورده، 

تصمیم دارد دیگر نقش های پرتحرک بازی نکند. لیام نیسون خبر
دلیل این تصمیم را بالا رفتن سن می داند.

نقش آفرینی های اکشن لیام نیسون که طرفداران زیادی دارد احتمالا سال 
آینده به پایان می رسد.

این بازیگر نامزد اسکار در مصاحبه ای جدید به بازنشستگی خود از ژانری که 
نیمه آخر دوران بازیگری او را احیا کرد، اشاره کرده است. وی با ایفای نقش در 

فیلم »ربوده شده« در سال2۰۰۸ به یک نماد اکشن بدل شد و در 16سالی که از آن 
زمان گذشته دست از این کار برنداشته است. وی حتی حالا که مرز 7۰سالگی را رد 

کرده، دارد به اجرای صحنه های پر از مبارزه، البته با کمک بدلکار قدیمی اش مارک 
ونسِلو ادامه می دهد.

نیسون در این مصاحبه گفته است: من 72ساله هستم. باید یک جایی متوقف شد. 
نمی توانی مخاطبان را فریب بدهی. من نمی خواهم مارک برای صحنه های مبارزه من 

بجنگد. درحالی که نیسون هنوز تاریخ دقیقی برای آخرین بازی خود در یک فیلم اکشن 
تعیین نکرده، اما گفت احتمالا در سال2۰25 وقتش خواهد بود. وی گفت: شاید پایان سال 

آینده. فکر می کنم همین باشد. این بازیگر از زمان موفقیتش با فیلم اکشن »ربوده شده« 
در سال2۰۰۸، بازیگر اصلی ده ها فیلم اکشن بوده و در 2دنباله »ربوده شده« و در اکشن های 

دیگری مانند »ناشناس« )2۰11(، »خاکستری« )2۰12(، »بدون توقف« )2۰14(، »تمام شب 
بدو«)2۰15(، »مسافرت« )2۰1۸(، »جاده یخی« )2۰21( و... مبارزه کرده است. جدیدترین پروژه 

اکشن نیسون »تبرئه« نوامبر امسال اکران می شود که در آن بار دیگر با کارگردان »تعقیب سرد« 
یعنی هانس پتر مولاند، همراه شده است. درحالی که نیسون چشم به بازنشستگی از فیلم های 

اکشن در سال2۰25 دارد، هنوز دارد به بازی در آنها ادامه می دهد.

ارسال اثر از ۱۵۱ کشور

فیلم راه یافته به بخش بین الملل

فیلم راه یافته به بخش ملی

صفحه آرا:  بهروز قلی پور
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حافظ
اگر به سالی حافظ دری زند، بگشای

که سال هاست که مشتاق روی چون مه ماست

گرینویچ

این روزها در شبکه های اجتماعی، حکم دادگاهی در یونان 
حسابی بحث برانگیز شده. مردی یونانی به خاطر مزاحمت 
با بوی کفش خود و خانواده اش برای همسایگان به یک  ماه 
حبس مشروط محکوم شده است. خانواده این مرد 28ساله 
یونانی، عادت داشتند کفش های خود را بیرون از آپارتمان 
خود بگذارند و بوی نامطبوع کفش ها، آن قدر همسایه ها را 
جان به لب کرد که از او شکایت کردند. متهم اعتراف کرده 
که قصد آزار کسی را نداشته و البته معتقد است کفش های 
آنها، چندان بوی نامطبوعی هم ندارد، اما همسایه ها نظر 
دیگری داشتند و به همین دلیل هم از او شکایت کردند. 
مرد یونانی البته در دادگاه هم حاضر نمی شده و پلیس، او را 
در حالی دستگیر کرد که در حیاط مشترک خانه، مشغول 
بوکردن کفش های خود و خانواده اش بوده است. برخی 
کاربران شبکه های اجتماعی، این مجازات را متناسب با جرم 
نمی دانند و در کمپین حمایت از مردی با کفش های بودار، 
اینطور بیان می کنند که همسایه ها تنها باید به او تذکر دهند. 
البته برخی هم می گویند مرد یونانی، باید به جای زندان به 
دکتر گوش و حلق و بینی مراجعه کند، چون معتقدند 
احتمالا حس بویایی مرد 28ساله با اختلال مواجه است و اگر 
این حس تقویت شود، مشکل حل خواهد شد، چون دیگر 

خودش هم نمی تواند بوی نامطبوع کفشش را تحمل کند.

زندگی در توربين

انسان های اولیه، زندگی در غارها را تجربه کردندو بعد از 
قرن ها تجربه های گوناگون، حالا به خانه هایی با ستون های 

بتنی و تیرآهنی و مصالحی مثل سیمان و آجر رسیده اند.
اما این روزها و در هفته طراحی 2024 هلند، یک شرکت 
هلندی خانه ای متفاوت و البته سازگار با محیط زیست را 
ارائه داده است: خانه بازیافتی توربینی همراه با پنل های 
خورشیدی! این نمونه شاید علمی-تخیلی به نظر برسد، 
اما این شرکت معتقد است با وجود اینکه بسیاری از قطعات 
صنعتی در دنیای امروز، قابل بازیافت با مواداولیه هستند، 
اما مثلا برای ذوب فلزهای توربین هوا که 20سال کار 
کرده و حالا دیگر باید به مواداولیه تبدیل شود، مقدار 
قابل توجهی انرژی مصرف و گازهای گلخانه ای زیادی 
تولید می شود و این موضوع سازگار با محیط زیست نیست. 
مدیران این شرکت معتقدند بازیافت و تغییر کاربری وسایل 
صنعتی از رده خارج شده و بزرگ، بهترین پیشنهاد برای 
حفظ محیط زیست است. این خانه توربینی با 10متر 
طول، 4متر عرض و 3متر ارتفاع، آشپزخانه، اتاق نشیمن 
و سرویس بهداشتی و حمام دارد و پنل های خورشیدی، 
برق آن را تأمین می کنند. این شرکت علاوه بر ساخت 
مسکن، پیشنهادهای دیگری هم برای بازیافت توربین های 
بادی از کارافتاده دارد، وسایلی مثل مبلمان های شهری، 

فروشگاه های کوچک و...

کشف اسرار اختراع چرخ

تاکنون بر سر تاریخچه اختراع چرخ اختلاف نظرهای 
فراوانی وجود داشته. حالا یک مطالعه جدید که دانشمندان 
با استفاده از تکنیک های مکانیک ساختاری انجام داده اند، 
نشان می دهد که ممکن است این ابزار مترقی را معدنچیان 
 معادن مس در کوه های »کارپات« در سرزمین های
 اروپای شرقی در 4هزار سال قبل از میلاد مسیح، اختراع 
کرده باشند. این درحالی است که شواهد باستان شناسان 
حاکی از آن بود که این سومری ها بودند که 4هزار سال پیش 
از میلاد مسیح  در اختراع چرخ نقش داشتند. در حفاری های 
اخیر باستان شناسان در کوه های کارپات، شیارهایی موازی 
یافت شده که به نظر می رسد برای عبور واگن های چهارچرخ 
و حمل مواد معدنی به کار می رفته. البته اینطور به نظر می رسد 
اختراع چرخ در این معادن هم تکاملی بوده است. یعنی 
معدنچی ها   ابتدا، واگن های خود را روی غلتک های آزاد 
قرار می دادند و چون شرایط استخراج معدن،آهسته آهسته 
سخت شد و عمق معادن زیاد، آنها به فکر افتادند شکل چرخ 

را توسعه دهند و به شکل امروزی درآورند. 

گرینویچ

دادگاه به خاطر بوی کفش

خوش خبر

به وقت صميميت با پليس

 

دانش آموزان در صف مقابل کلانتری ایستاده اند و آینده ای 
پرماجرا را مرور می کنند. از معاونت قضایی برای بررسی 
ثبت و پیگیری شکایت ها دیدن می کنند و به اتاق مشاوره 
سر می زنند. بخش تجسس، بازجویی و جمع آوری مدارک 
از تعقیب و گریزهای پلیس، گروگانگیری، خودروهای 
سرقت شده، گشتزنی برای دستگیری سارقان و بالاخره 
گفتن و شنیدن از شهدای امنیت. این نوجوانان آمده اند 
با فراجا و مردان مردش آشنا شوند. دودوتا چهارتا کنند 
که می توانند روزی این لباس سبز را بر تن کنند و تا پای 
جان برای امنیت مردم سرزمین شان مایه بگذارند یا نه. 
طرح ارتباط پلیس با دانش آموزان در بازدید نوجوانان از 
کلانتری106 نامجو اجرا شده و مأموران نیروی انتظامی 
به جوانان برومند ایران زمین ادای احترام نظامی می کنند 
و جوانان آینده ساز  هم با تقدیم شاخه گلی به دست بوسی 

این همه مردانگی می روند.

گرینویچ

با وجود همه سختی های زندگی، هستند آدم هایی که 
 هنوز هم دلشان دریاست و با مهر و محبت بی دریغ حال 
همنوعان شان را خوب می کنند. نمونه اش این کاسب 
خوش قلب است که تنقلات می فروشد و روی یک برگه 
نوشته: »اگر بچه چیزی دلش خواست، پول نبود، مهمون 

من.« دم این کاسب مهربان گرم!

عکس خانه

مهمان من باشيد

جادوی سنبل الطيب شکوفه دادن علف های سنبل الطيب در استان شرقی جيانگ سو در چين، زمين را صورتی کرده و چنان مناظر عکس روز
زيبايی خلق کرده که توريست ها به منطقه يورش آورده اند /    عکس: گاردين

برخی خوراکی های ایرانی فراتر از مرزها شهرت زیادی دارند و خارجی ها هم با علاقه پیگیرشان هستند

طعم ایرانی با شهرت جهانی

شهرت کندوان در خارج از مرزها
روستای کندوان به غير از اسمش هيچ ارتباطی 
به جاده چالوس و تونل کندوان ندارد! روستای 
کندوان يا »کندجان« يکی از3 روستای 
صخره ای معروف دنيا در نزديکی تبريز و 
شهر اسکو از محبوب ترين جاهای ديدنی 
آذربايجان شرقی است. 2روستای ديگر در 
کشور ترکيه و آمريکا قرار دارد که برخلاف 
کندوان تبريز، کاملا خالی از سکنه است. بافت 
روستايی کم نظير و شکل و معماری کله قندی 
خانه های سنگی کندوان، قدمت چند هزارساله  
و آب وهوای خنک و کوهستانی اش دلايلی 
است که کندوان تبريز نزديک کوه آتشفشانی 
سهند را به صدر فهرست بهترين ديدنی های 
قديمی تبريز رسانده است. کندوان روستايی 
است که خانه های آن به شکلی پيچيده در 
صخره های دامنه کوه سهند حک شده است 
و سالانه گردشگران زيادی از کشورهای 
مختلف برای ديدن اين روستا و اقامت در 
آن به کندوان سفر می کنند. اين روستا حالا 
دارای اقامتگاه هايی در دل کوه است که به 
همان سبک و سياق خانه های قديمی ساخته 
شده اند. روستای زيباي کندوان از ديد يک 
 آژانس عکس مشهور خارجی هم دور نمانده و 

آژانس عکس nurphoto با انتشار تصاويری از 
روستای کندوان نوشته: روستای صخره ای 
کندوان، واقع در 650کيلومتری )400مايلی( 

شمال غربی تهران، پايتخت ايران قرار دارد 
و از معماری شگفت انگيز و طبيعت زيبای آن 

تعريف کرده است.

ايرانی ها هر جای اين کره خاکی که باشند، دست از غذاهای 
خوش طعم و لذيذشان برنمی دارند و در کنار خوردن 
غذاهای ملل ديگر، غذاهای سنتی ايران را وارد کشورهای 
مختلف می کنند تا هم خودشان خيلی اذيت نشوند و هم مردم آن ممالک را 
در لذت خوردن غذاها و خوراکی های لذيذ ايرانی سهيم کنند. به همين دليل 

اين روزها در بسياری از کشورها و به ويژه مناطقی که تعداد زيادی از ايرانی ها 
در آن ساکن هستند، شاهد افتتاح رستوران های ايرانی هستيم که دست بر 
قضا طرفداران زيادی هم پيدا کرده است. البته موضوع فقط به رستوران ختم 
نمی شود؛ نانوايی های سنتی که نان های سنگک، بربری، تافتون و لواش می پزند، 
طباخی ها، ديزی سراها، قهوه خانه ها، بستنی فروشی ها و... هم جای خودشان را 

در کشورهای ديگر بازکرده و دل خارجی ها را برده اند. تازگی ها هم بلاگرها و 
سايت های خارجی به سراغ غذاها و خوراکی های ايرانی و معرفی آنها رفته اند 
و فضای مجازی پر شده از تصاوير اين خوراکی ها.  بد نيست با چند نمونه از اين 
خوراکی ها و غذاهايی که فقط مخصوص ما ايرانی هاست اما بين خارجی ها حسابی 

محبوبند آشنا شويد.

فاطمه عباسی

سبزی خوردن/ محال است بخواهی غذای ايرانی بخوری 
و ظرفی از سبزی تازه در کنار غذا خودنمايی نکند. در 

اين ظرف سبزيجات معطری چون ريحان، ترخون، نعناع، 
گشنيز به همراه تربچه و پيازچه و گردو به چشم می خورد 

که آمريکايی ها را شيفته خود کرده است و سبزی خوردن را 
يک خوراکی دلپذير می دانند.

آب هویج بستنی/ شايد باورتان نشود اما 
خارجی ها برای يک ليوان هويج بستنی، 
سر و دست می شکنند! بايد اين را بدانيد 
که »بستنی سنتی« در جايگاه نخست و 
»آب هويج بستنی« که مخلوط آب هويج و 
 بستنی سنتی است، در جايگاه 
بيست و يکم محبوب ترين و خوشمزه ترين 
دسرهای سرد جهان در سايت اطلس مزه 
معرفی شده اند و طرفداران زيادی دارند.

فالوده/  توريست های خارجی 
همين که پايشان به خاك ايران 
می رسد، دنبال يک بستنی فروشی 
می گردند تا فالوده بخورند! فالوده 
هم از آن دست خوراکی های ايرانی 
است که جايگاه نهم محبوب ترين و 
خوشمزه ترين دسرهای سرد جهان 
را از آن خود کرده و دوستدارانش 
فراوانند.

دوغ/  همين چند وقت پيش 
بود که يک بلاگر آمريکايی 
بعد از سفر به ايران و خوردن 
دوغ محلی، فيلمی در فضای 
مجازی منتشر کرد و به 
دوستان خود خوردن دوغ 
ايرانی را پيشنهاد کرد. بله اين 
نوشيدنی ايرانی هم در دنيا 
هواداران خودش را دارد.

دیزی/   اين فقط کباب ايرانی نيست که در جهان مشهور 
است، غذاهای محلی ايرانی از فسنجان و قرمه سبزی گرفته 
تا کوفته تبريزی، معمولا در دنيا طرفداران زيادی دارند و 
می توانند هميشه گردشگران خارجی را غافلگير کنند. در 
بين اين غذاها، ديزی يا آبگوشت که يکی از قديمی ترين و 
اصيل ترين غذاهای ايرانی است هم به نظر توريست های 
خارجی يکی از خوشمزه ترين غذاهای ايرانی است.

ته دیگ/  روح غذای ايرانی ته ديگ است! ته ديگ لايه 
ترد، طلايی و برنجينی است که کف قابلمه سرخ شده و 
طعمی مشابه ذرت بو داده و چيپس سيب زمينی دارد. اين 
بخش خوشمزه و طلايی معمولا در هيچ  جای دنيا در منوی 
رستوران ها نمی آيد اما برخی رستوران های ايران چه در 
کشور خودمان و چه در کشورهای ديگر ته ديگ هم سرو 
می کنند تا خارجی ها انگشتان شان را هم با غذا ميل کنند.
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 BenyaminFaraji
 روز

اولینها
امروز استقلال و پرسپولیس به ترتیب با 
خیبر و شمس آذر بازی می کنند و روی 
نیمکت این 4تیم به جز گاریدو همه 

سرمربی ها جدید هستند 
بعد از مدت ها، 2تیم استقلال و پرسپولیس در 
لیگ برتر و در یک روز به میدان خواهند رفت. 
از هفته نهم رقابت های لیگ برتر ایران، عصر 
امروز استقلال در خرم آباد به میهمانی خیبر 
می رود و پرسپولیس هم میزبان شمس آذر 
قزوین خواهد بود. در هفته هشتم استقلال 
در زمین خودش 3 بر صفر به ذوب آهن باخت 
و پرسپولیس اصلا بازی نکرد تا برای لیگ 
نخبگان آماده شود. آخرین باری که هر دو 
تیم در لیگ بازی کردند، هفته هفتم رقابت ها 
بود که 21روز قبل برگزار شد و پرسپولیس 
و استقلال به ترتیب بر چادرملو و هوادار غلبه 
کردند. حضور 4تیم ایرانی در 2لیگ آسیایی، 
نظم بازی های لیگ برتر ایران را حسابی به 
هم ریخته و تعداد بازی های عقب افتاده در 
این لیگ هم زیاد شده است. تا امروز و طی 
8هفته ای که از این رقابت ها گذشته 5بازی 
عقب افتاده که در این بین پرسپولیس و 
گل گهر بیشترین بازی عقب افتاده را دارند. 
این 2تیم هر کدام 2بازی خودشان را انجام 
نداده اند، یعنی طی 8هفته یک چهارم 
بازی های آنها عقب افتاده و به همین دلیل 
نتوانسته اند جایگاه واقعی خود را در جدول 
پیدا کنند. این حفره ها در جدول رده بندی 
تا آخرین روزهای پاییز هم پر نخواهد شد و 
تا روز 21آذرماه و دیدار ملوان و پرسپولیس، 
جدول رده بندی شکل واقعی خودش را پیدا 
نخواهد کرد. جالب اینکه فقط 5روز بعد از این 
بازی سپاهان با پرسپولیس روبه رو می شود 
و همزمان با آن دیدار که احتمالا در تعیین 
صدرنشین نقش مهمی خواهد داشت، جدول 
رده بندی هم یکدست و بازی های همه تیم ها 

برابر خواهد شد.

   خیبر - استقلال
امروز و از ساعت16:45 خیبر خرم آباد در 
شهر خودش میزبان استقلال تهران خواهد 
بود. این بازی از چند لحاظ، صاحب عنوان 
»اولین« است و می تواند از این منظر جالب 
توجه باشد. طبعا مهم ترین جنبه این اولین ها، 
حضور پیتسو ماسیمونه روی نیمکت استقلال 
است که باب دوران جدیدی را در تاریخ 
باشگاه آبی پوش باز می کند. این سرمربی اهل 
آفریقای جنوبی در بازی آسیایی استقلال 
مقابل النصر هم حضور داشت اما فقط بازی 
را تماشا کرد تا سهراب بختیاری زاده تعداد 
بازی هایش به عنوان سرمربی را به 3بازی 
برساند و با یک برد و 2باخت از هدایت 
استقلال کنار برود. ماسیمونه بعد از بازگشت 
تیم به تهران، تمرینات را زیرنظر گرفت و بعد 
از برگزاری جلسه معارفه حالا در خرم آباد 
است تا برای اولین بار روی نیمکت استقلال 
بنشیند. جالب اینکه سرمربی خیبر هم در 
این بازی برای اولین بار روی نیمکت این 
تیم می نشیند. سعید دقیقی در نخستین 
بازی فصل به عنوان سرمربی شمس آذر 
مقابل استقلال ایستاد و حالا در نخستین 
بازی اش با خیبر هم یک بار دیگر با استقلال 
بازی می کند اما این بار نه با جواد نکونام. 
نخستین بازی دقیقی با خیبر و نخستین 
بازی ماسیمونه با استقلال، مصادف شده با 
نخستین میزبانی خرم آباد از سرخابی ها در 
تاریخ لیگ های کشور. خرم آباد تازه امسال 
به لیگ برتر رسیده و در همین چند هفته از 
سپاهان و تراکتور میزبانی کرده اما بازی امروز 
نخستین میزبانی این شهر از استقلال خواهد 
بود. پرسپولیس هم فقط یک بار در سال65 
و برای جام حذفی به این شهر رفته که طی 
یک بازی معروف و تاریخی شکست خورده و 

حذف شده است.

   پرسپولیس - شمس آذر
ساعتی بعد از بازی استقلال، سرخپوشان 
هم در تهران به میدان می روند و از 
تیم شمس آذر قزوین میزبانی می کنند. 
پرسپولیس سال گذشته شمس آذر را در 
هر دو بازی رفت و برگشت شکست داد. 
در بازی رفت با هدایت یحیی گل محمدی 
در تهران و با نتیجه 2 بر یک که هر 2گل 
پرسپولیس را گئورگی گولسیانی زد و در 
بازی برگشت با هدایت اوسمار و با نتیجه 
3بر یک در قزوین که بازی در هفته ماقبل 
پایانی برگزار شد و سرخپوشان یک هفته بعد 
با برتری مقابل مس رفسنجان به قهرمانی 
رسیدند. شمس آذر همین فصل گذشته به 
لیگ برتر رسیده و همین 2بازی و 2باخت، 
کل تقابل های این تیم را با پرسپولیس در 
تاریخ لیگ برتر تشکیل می دهند. تیم قزوینی 
امشب در حالی به میهمانی قهرمان فصل 
گذشته آمده که رضا مهاجری را روی نیمکت 
جایگزین سعید دقیقی کرده و نخستین 
تجربه مهاجری روی نیمکت قزوینی ها در 

همین بازی رقم خواهد 
خورد. قطعا سیاست او 

و تیمش در این مسابقه قبل از هر چیز بسته 
نگه داشتن دروازه خود خواهد بود. 

پیش بازی

پخشزنده

برنامهبازی
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ليگ برتر ايران - هفته 9

فولاد

سپاهان
18:15

تراکتور

آلومینیوم
17:00

يکشنبه 6 آبان 1403

ليگ برتر ايران - هفته 9

پرسپولیس

شمس آذر
19:15

خیبر

استقلال
16:45

رئال مادرید

بارسلونا
22:30

لاليگا اسپانيا

آگزبورگ

دورتموند
17:00

بوندس ليگا آلمان

وردربرمن

بایرلورکوزن
20:00

ناپولی

لچه
16:30

سری آ  ايتاليا

بولونیا

آث میلان
19:30

منچسترسیتی

ساوتهمپتون
17:30

ليگ برتر انگليس

استون ویلا

بورنموث
19:30
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رورونالدنالدویوی
گفت وگو با گفت وگو با بنيامين فرجيبنيامين فرجي؛ پينگ پنگ بازي ؛ پينگ پنگ بازي 

كه در كه در 1515 سالگي رنك يك جهان را شكست داده  سالگي رنك يك جهان را شكست داده 

اما خودش را نابغه نمي داند و مي خواهد مثل اما خودش را نابغه نمي داند و مي خواهد مثل 

ستاره دنياي فوتبال زندگي كندستاره دنياي فوتبال زندگي كند

پينگپنگبازپينگپنگباز

لیلی خرسند|  یک  ماه دیگر تازه 15ساله می شود اما 
به اندازه یک مرد جا افتاده پخته حرف می زند و سعی 
می کند با همه محترمانه رفتار کند. در قالب یک مرد و یک 
ورزشکار حرفه ای رفته اما هرازگاهی پسر کوچولویی از 
درونش به بیرون سرک می کشد تا یادآوری شود که این 
بنیامین هنوز 14ساله است. بنیامین فرجی، 2هفته پیش و 
در مسابقات قهرمانی آسیا چهره شد، جایی که در ترکیب 
تیم ملی پینگ پنگ ایران، وانگ چوکین چینی را شکست 
داد؛  رنک یک جهان و بازیکنی که چند ماه پیش در المپیک 
پاریس به 2مدال طلا رسید. بنیامین کار بزرگی کرده اما 
می گوید نه نابغه است، نه اعجوبه و نه پدیده. این لقب ها را 
از آن کسانی می داند که حداقل در جمع 8نفر برتر المپیک 
باشند. او نگاه حرفه ای به خودش و به کارش دارد و به جای 
آینده امروز را می بیند و به جای آرزو، تلاش می کند. و در 

مسیری که انتخاب کرده چه الگویی بهتر از رونالدو.

   خوب است سر کلاس درس نروی و کاری را که 
دوست داری انجام بدهی؟ 

خیلی عالی است.

   چه اتفاقی می افتد که بنیامین در 14سالگی 
به جای اینکه سر کلاس درس بنشیند، راهش را از بچه های 
دیگر جدا می کند و پشت میز پینگ پنگ می ایستد؟ در این 

مسیری که انتخاب کردی، آینده بهتری می بینی؟ 
فکر می کنم اگر به پینگ پنگ بیشتر اهمیت بدهم، موفق تر 
می شوم تا اینکه درس اولویتم باشد. درس هم به جای 
خودش خیلی مهم است ولی می دانم پینگ پنگ من را 
بیشتر به موفقیت  می رساند چون استعداد اصلی ام در این 

رشته است.

   چرا فکر می کنی استعداد اصلی ات در این کار است؟

وقتی در سن کم مقام می آورم و اتفاقات مهمی را رقم 
می زنم، صددرصد قابلیت موفق شدن را دارم.

   نخستین بار کی و کجا بود که حس کردی می توانی 
موفق باشی و این توانستن را در خودت دیدی؟ 

سال2022 در مسابقات لائوس سوم آسیا شدیم و برای 
اولین بار در تاریخ پینگ پنگ ایران، نوجوانان روی سکوی 
آسیایی رفتند. در آن مسابقات من به همراه سامیار کرمی 
و محمدحسن حبیبی، تیم قدرتمند کره  جنوبی را شکست 
دادیم و وارد مرحله  نیمه نهایی شدیم. در آن مرحله من 
یک بازیکن چینی را بردم و تیم یک بر صفر جلو افتاد ولی 

بازی را باختیم و به فینال نرسیدیم. آن 
بردها مقابل کره و چین و سومی  تیم، به 

من روحیه داد و همانجا به فکرم آمد که من هم می توانم 
در این رشته موفق شوم.

 ادامه  در
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   با پدر که صحبت می کردیم، 
می گفت بنیامین از 3سالگی و از روی میز 

پینگ پنگ را شروع کرد. از آن روزها چیزی یادت هست؟
یک چیزهای خیلی کمی یادم هست. می آمدم سالن 

و روی میز می نشستم و پدرم دستم را می  گرفت 
و بازی یادم می داد. آن موقع خیلی بازیگوشی 

می کردم، دور میزها می دویدم و با بچه ها 
بازی می کردم، دوباره از میز بالا می آمدم 
و با راکت بازی می کردم. شروع من در 

پینگ پنگ از همان روزها بود.

   اگر پدرت رضا فرجی 
نبود، بنیامین می توانست الان 

ستاره باشد؟
صد درصد نه.

در  را  بچه هایی     
پینگ پنگ می بینیم که استعداد 

دارند ولی استعدادشان دیر کشف 
شده؟ 

من چون پدرم پینگ پنگ باز بود و سالن هم 
داشت، از بچگی کنارش بودم و خیلی زودتر از 

بقیه توانستم کارم را شروع کنم اما بچه های دیگر 
در پارک ها یا کلاس هایی که تابستان ها می رفتند، 

متوجه شدند که استعداد دارند. بیشترشان هم در سن 
8-7سالگی بازی را شروع کرده اند. پدر پینگ پنگی واقعا نقش 

خیلی مؤثری در موفق شدن دارد. من از این نظر خوش شانس 
هستم.

   زندگی بنیامین با زندگی پسر های 14ساله دیگر 
که ورزش را جدی دنبال نمی کنند و قهرمان جهان شکست 

نداده اند، چه تفاوت هایی دارد؟ 
درست است که من به اندازه بچه های دیگر سر کلاس نمی روم و 
درس نمی خوانم ولی تلاش و زحمتی که من برای ورزش می کشم 
صد برابر از کاری که آنها می کنند بیشتر است. بعضی از شب ها از 
بس که خسته می شوم، ساعت 8/5 می خوابم و می توانم بگویم من 
خسته ترین آدم روی کره زمین هستم. کار من از بچه های دیگر 
خیلی سخت تر است. هفته پیش نفر اول المپیک را شکست دادم 
و برای آن مسابقه باید شبانه روزی تمرین می کردم و تمرینات 
بدنسازی، ذهنی و پینگ پنگی داشتم. خوشحالم که با آن پیروزی 
توانستم ذره ای از زحمات پدرم و کسانی که در این سال ها در همه 

عرصه ها کمکم کردند را جبران کنم.

   غیر از خستگی، چه کارهایی آنها انجام می دهند 
و شما نمی دهی؟

اگر بخواهم خودم را با بچه 14ساله ای که ورزش نمی کند، مقایسه 
کنم، باید بگویم آن بچه بعد از مدرسه به خانه می رود، پای تلویزیون 
می نشیند و پلی استیشن بازی می کند، با دوستانش پارک و سینما 
می رود و همه تفریحاتی را که باید داشته باشد، دارد و من هیچ کدام 
از اینها را ندارم. من فقط ورزش می کنم، تفریح من پینگ پنگ است. 
من همه  چیز را در پینگ پنگ خلاصه کرده ام، تنها وقت استراحت 
من، وقت غذا خوردن است. کل روز در سالن هستم و تمرین می کنم.

   روزی چند ساعت برای پینگ پنگ وقت می  گذاری؟ 
از 8 تا 10 صبح تمرین می کنم. یک استراحت کوتاه دارم، بعدش 

تمرینات بدنسازی و ذهنی انجام می دهم. ساعت 2 ظهر به 
خانه برمی گردم، ناهار می خورم و ساعت4 دوباره به سالن 

برمی گردم و تا ساعت 8 شب هم تمرین دارم.

   این وسط درس جایی ندارد؟
بعضی از روزها که درس های مهم مثل 
ریاضی داشته باشم، سر کلاس می روم ولی 
درس هایی که خودم می توانم بخوانم را سر 

کلاس نمی روم.

   تمرینات ذهنی را برای چه 
انجام می دهی؟

این تمرینات بخش های زیادی دارد، مثل 
تصویرسازی ذهنی برای مسابقات. من یک  ماه 

دیگر باید به مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان 
در سوئد بروم. از الان دارم تصویرسازی می کنم با 

هر حریفی که روبه رو می شوم، چطور بازی کنم. این 
تصویرسازی کمک می کند تا روز مسابقه برای اولین بار مقابل 

آن حریف قرار نگیری و قبل از آن چندبار در ذهنت او را شکست 
داده باشی. وقتی در ذهن چند بار حریف را برده باشی، بدون استرس 
و با اعتماد به نفس پشت میز می ایستی. در مسابقات قهرمانی آسیا 
با همین روش بازیکن چینی را بردم. آقای صادق نوریانی مربی من 

هستند که مربی مهارت های ذهنی تیم نوجوانان هم هستند.

   برای شکست دادن قهرمان چینی، چطور تمرین 
کرده بودی؟ می دانستی با او مسابقه می دهی؟ به هر حال او 
بهترین نفر تیم چین بود، تصور این بود که نوشاد عالمیان 

بهترین نفر تیم ایران با او بازی می کند.
روز قبل که متوجه شدیم ما با چین هم قرعه شدیم، به این فکر کردم 
که شاید در ارنج باشم و خودم را آماده مسابقه کردم. به خودم گفتم اگر 
در ارنج باشم احتمال دارد با هر بازیکنی بازی کنم. شب قبل مسابقه 
و 2ساعت و یک ساعت قبل از مسابقه، تصویرسازی  کردم، خودم را در 
شرایط بازی گذاشتم، ساعت قبل از مسابقه هم ذهنم را گرم کردم. 
گرم کردن ذهن هم اینطور است که روی بازی فوکوس می کنی، 

آهنگ های خاص روانشناسی گوش می دهی و به بازی فکر می کنی.

   در بازی های المپیک پاریس، مسابقات وانگ را 
دیدی، فکر می کردی یک روز بتوانی او را شکست بدهی؟ 

بله مسابقاتش را دیدم. آن موقع با خودم فکر می کردم اگر یک روز 
بتوانم با او بازی کنم خیلی برایم خوب می شود ولی اصلا فکر نمی کردم 
3-2ماه بعد از المپیک این اتفاق می افتد. اصلا بردن او در ذهنم نبود، 
فقط آرزو کردم که بتوانم با وانگ بازی کنم. بازی کردن با او برای من 
افتخار بود. بهتر است بگویم بودن در آن مسابقات برای من افتخار بود.

   قبل از این مسابقه بنیامین چه کار کرده بود که 
سرمربی تیم ملی نه تنها مجاب شده بود که او را به تیم ملی 
بزرگسالان دعوت کند بلکه او نام بنیامین را در ارنج تیم 
گذاشت و تصمیم گرفت به او اعتماد کند و سخت ترین بازی 

تیمی با چین را به او بدهد.
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در اردوها خوب تمرین کردم، در انتخابی ها همه را بردم و در مدتی 
هم که در اردوها بودم، توانستم اخلاقم را حفظ کنم. این چیزها 
باعث می شود که مربی تو را ببیند. این اتفاقات نشان دهنده این 
است که سرمربی تیم به من اعتماد دارد و من هم این اعتماد 
را بی جواب نگذاشتم و ثابت کردم که می توانم سال های دیگر 
کارهای مهمی انجام بدهم و اگر خدا بخواهد تا 40سالگی هم در 

این ورزش باشم.

   سال های قبل فکر می کردی بتوانی کنار نوشاد 
عالمیان بازی کنی، به هر حال اختلاف سنی شما زیاد است 
و شاید تصورت این بود که تا زمانی که به تیم ملی برسی، او 

خداحافظی کرده باشد.
آقا نوشاد 19سال از من بزرگ تر است. او نه تنها الگوی من که الگوی 
همه بازیکنان ایران است. او بزرگ ترین بازیکن ایران است و کارهای 
خیلی بزرگی کرده. در این سفر هم از آقانوشاد خیلی چیزها یاد گرفتم و 
امیدوارم سال های دیگر هم بتوانم در کنارش باشم و از او درس یاد بگیرم.

   مثلا چه چیزهایی از او یاد گرفتی ، چه 
صحبت هایی با هم داشتید؟

برای مسابقات آسیایی می گفت که قرار است چه چیزهایی اتفاق 
بیفتد و آمادگی داشته باش، یا برای بازی  ها کمک می کرد و می گفت 
اگر این کار را بکنی بازی ات قوی می شود، کی تمرین کنی برایت 

بهتر است و... نکات فنی خوبی را می گفت.
   در سطح جهانی بازی های کدام بازیکنان را 

پیگیری می کنی؟
الگوی اصلی من در ورزش رونالدو است. در پینگ پنگ هم مالونگ 
چینی را خیلی دوست دارم، فکر می کنم او به خاطر خستگی در 
مسابقات قهرمانی آسیا حضور نداشت. خیلی پیگیر بازی هایش 

هستم و دوست دارم یک روز هم با او بازی کنم.

   در 14سالگی به عنوان پدیده شناخته شده ای، 
بهت لقب نابغه دادند، قهرمان المپیک را بردی و حالا توقع 
از شما زیاد است. این کلمات و این توقع ها بار سنگینی روی 

دوشت می  گذارد. نگران آینده نیستی؟ 
همه به من لطف دارند اما من کار خیلی خاصی هم انجام نداده ام. 
اگر یک روزی بتوانم مدال المپیک بگیرم یا جزو 8نفر یا 4نفر 
المپیک شوم، کار خاصی انجام داده ام. با یک برد هیچ اتفاقی 
نیفتاده. نمی گویم اتفاق کمی است، من 14سالم است و توانستم 
یک بردی به دست بیاورم که تا به حال در ایران کسی نتوانسته به 

آن برسد اما اینکه بخواهم نابغه باشم، زود است. من این حرف ها را 
کنار گذاشته ام و دارم کارم را انجام می دهم. چیزی که مهم است 
حال است، نه گذشته و نه آینده. باید در امروز و در حال زندگی کرد، 
نه اینکه از الان بگویم در المپیک2028 لس آنجلس صد در صد مقام 
می آورم یا حتی اصلا حضور پیدا می کنم. در آن المپیک من 17ساله 
می شوم و اگر بتوانم حضور داشته باشم، خیلی اتفاق خوبی است 
ولی برنامه من برای یک  ماه آینده است و ذهن من فعلا در سوئد و 

مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان است، نه در المپیک.

   مثل یک آدم پخته حرف می زنی، این حرف و نظر 
خود بنیامین است یا اینکه یاد گرفتی این مدلی فکر کنی؟ 

من با مربی مهارت های ذهنی ام رابطه خیلی خوبی دارم. او این 

چیزها را به من یاد داده و گفته هیچ وقت نه مغرور شو 
و نه اجازه بده که کسی با حرف هایش تو را ناامید کند. 

به چیزی توجه نکن و جلو برو.

   گفتی مربی گفته مغرور نشو. الان که 
در سالن با بچه های دیگر تمرین می کنی، خودت 
را بالاتر از آنها نمی بینی؟ به نظر می رسد خیلی 
سعی می کنی با آنها صمیمی باشی و ارتباط خوبی 

برقرار کنی.
دوستانم به من کمک کردند و با تمریناتی که آنها با من داشتند، 
توانستم آن اتفاق بزرگ را رقم بزنم، اگر بخواهم برای دوستانم 
قیافه بگیرم و به آنها بگویم من قوی تر از شما هستم، هم درست 
نیست و دیگر نمی توانم با آنها دوست باشم و هم اینکه خدا 
خوشش نمی آید و پاداشی که برای زحمات ما می دهد، دیگر به من 

نمی دهد. من باید با دوستانم صمیمی تر از قبل باشم.

   زندگی حرفه ای مالونگ را که دنبال می کنی، چه 
تفاوت هایی بین او و خودت می بینی، تمرینات، امکانات و... 

او با شما چقدر فاصله دارد؟ 
زندگی من با او خیلی متفاوت است. او مسابقات بیشتری می دهد، 
تجربه اش بالاتر است و رنک خیلی بالایی هم دارد ولی از نظر 
امکانات خیلی با ما فرق می کند. چینی ها مهد پینگ پنگ جهان 

هستند. ما هم در حد وسعی که داریم، خوب عمل می کنیم.

   بنیامین اگر بخواهد به المپیک برسد و بین 8نفر 
اول قرار بگیرد، به چه چیزهایی نیاز دارد؟ در همین سالن 

می تواند قهرمان المپیک شود؟ 
من در همین سالن کارهای خیلی مهمی کرده ام و از این به بعد 
هم می توانم. تنها موضوعی که هست این است که من باید حریف 
تمرینی خوب داشته باشم، حریفانی از اروپا و آسیای شرقی. من 
باید به کمپ تمرینی بروم. تا به امروز فقط به 2کمپ تمرینی در قطر 
رفتم درحالی که پینگ پنگ ما خیلی بالاتر از سطح قطری هاست. 
من اگر به کمپ های آلمان، فرانسه، چین، ژاپن و کره جنوبی بروم، 

خیلی می توانم پیشرفت کنم.

   امکانش هست که بتوانی به این کمپ ها بروی؟
هست. حتما من را قبول می کنند. به هر حال من چهره جدید این 
رشته هستم اما به خاطر شرایط مسابقاتی که پشت سر هم افتاده 

باید یک فرصت خوبی برای رفتن به این کمپ پیدا کنیم.

   خودت را کجا تصور می کنی؟ اصلا به آینده فکر 
می کنی؟

من هنوز درباره آینده تصمیم نگرفته ام و بهش فکر نمی  کنم. همین 
الان اگر بهش فکر  کنم، خودم را بین 4 یا 8 نفر المپیک می بینم و 
اگر شرایط خوب پیش برود حتی راه دارد که قهرمان المپیک شوم.

   گفتی رونالدو را الگوی خودت می دانی، چه در او 
می بینی که برایت جالب است؟ 

نظم زندگی اش. او برای خواب، تمرین و غذا خوردن نظم خاصی 
دارد. من به خاطر این نظم او را دوست دارم، نه به خاطر برگردانی که 
به یوونتوس زده یا به خاطر شادی گل خفنش. من سعی می کنم 

مثل او باشم.

   برایت نظم مهم است، در اردوها هم سعی 
می کنی حرفه ای و منظم باشی یا نه هنوز کودک درونت 

سرحال است و شیطنت می کنی؟ 
وقتی وارد اردو می شویم، خیلی چیزها را فراموش می کنم. 
رفاقت هایی که با بچه ها داریم هست ولی یک کار جدی داریم که 
باید روی آن تمرکز کنیم و به هدفمان برسیم. نه شیطنتی داریم 

نه چیز دیگری.

   از بیرون که نگاه می کنی تحمل این شرایط 
سخت است.

اگر از ورزش لذت ببری ، اصلا سخت نیست. آن هیجانی که ورزش 
دارد، از خواب بیدار شدن و تمرین کردن را راحت می کند.

   آخرین بار کی سینما رفتی؟
7ماه پیش بود که با خانواده فیلم هتل را دیدم.

   آخرین بار کی مهمانی رفتی، عید؟
نه، عید 11روز برای مسابقات لبنان بودم. یک سال پیش مهمانی 

رفتم.

   آخرین سفر خانوادگی؟
سال1395 با خانواده به ترکیه رفتم.

   در زندگی شخصی دنبال چه چیزی هستی؟ یک 
مسیر و یک هدف داری یا غیر از ورزش به چیزهای دیگری 

هم فکر می کنی؟
دوست داشتم دندانپزشک شوم. این آرزوی من از بچگی بود اما فکر 
نمی کنم دیگر بتوانم، سخت است ولی اگر یک روزی شرایطش باشد 

با تمام وجود دندانپزشکی را دنبال می کنم.

   اما باید یکی را انتخاب کنی.
فعلا پینگ پنگ را انتخاب کرده  ام.

   دوست داری در آینده بنیامین چطور انسانی 
باشد؟ 

دوست دارم یکی مثل رونالدو باشد، هر جا می رود همه با او عکس 
و امضا بگیرند. به مراسم خاص دعوت شوم. دوست دارم به قدری 
کارهای خاص انجام بدهم که همه بنیامین را بشناسند، حتی 

غیرپینگ پنگی ها هم مرا بشناسند.

   به اندازه رونالدو هم پول داشته باشی؟
بله. ولی من به پول زیاد فکر نمی کنم.

   این بچه هایی که کنارت تمرین می کنند یک روز 
می توانند مثل بنیامین باشند؟

اگر از ته دل بخواهند می توانند از من هم بهتر شوند. مثلا نیکان 
شیروانی یکی از بهترین هاست. نیکان با عشق پینگ پنگ بازی 

می کند.

   بنیامین هم این عشق را دارد؟
من حاضرم همه دارایی ام را بدهم ولی فقط پینگ پنگ بازی کنم.

گفت وگو با بنیامین فرجی؛ پینگ پنگ بازی که در 15 سالگی رنک یک جهان را شکست 
داده اما خودش را نابغه نمی داند و می خواهد مثل ستاره دنیای فوتبال زندگی کند
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   غیر از پینگ پنگ ورزش دیگری هم انجام می دهی؟
فوتبال و بسکتبال را دوست دارم. تایم خالی داشته باشم فوتبال بازی می کنم ولی بسکتبال سالن خاص 

می خواهد و سخت است.

   مسابقات فوتبال را می بینی؟ 
آخرین بار بازی های جام    جهانی2022 را دیدم. پرسپولیسی  هستم ولی وقت نمی کنم بازی هایش را ببینم. الان 

اصلا نمی دانم چه بازیکنانی دارد و مربی اش کی است، فقط دوستش دارم. در باشگاه های خارجی هم رئالی ام.

   حتما وقتی رونالدو از رئال رفت خیلی ناراحت شدی؟
خیلی. سال2018 بود، صبح بلند شدم بروم سر تمرین. بچه ها گفتند رونالدو از رئال رفت، آن روز اصلا نتوانستم 

خوب تمرین کنم. روز خیلی بدی برایم بود. رونالدو که از رئال رفت فوتبالش تمام شد.

   سالن پینگ پنگ پدرت هم به اسم عادل فردوسی پور است.
بله. بعضی  وقت ها لطف می کند و به سالن می آید. به من هم خیلی لطف داشته و خیلی کمک کرده. چندبار هم 

با هم  بازی کرده ایم.

   همیشه شکستش دادی؟
برد و باخت داشته ایم. با آوانس بازی می کنیم و شرایط برابر می شود و کار سخت است.

رئالیوپرسپولیسیام

ادامه از 
صفحه9

     عکس ها| حامد خورشیدي|

پينگپنگبازپينگپنگباز
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   هریک از 5 مربی آخر بارسلونا )ژاوی، رونالد کومان، 
کیکه ستین، والورده و لوییس انریکه(، نخستین 
ال کلاسیکوی رسمی و رقابتی خود را باخته اند. تاتا 
مارتینو آخرین نفری است که در نخستین ال کلاسیکوی 
رسمی خود با بارسا برنده از زمین بیرون آمد و در 

سال2013 با نتیجه 2 بر یک رئال را شکست داد.
   فلیک توانسته دوندگی بارسا را 2۸ کیلومتر افزایش 
دهد. بارسایی ها در بازی با بایرن مونیخ 124.5کیلومتر 
دوندگی داشتند که 2۸کیلومتر از آن باخت ۸بر 2معروف 
بیشتر است. در ترکیب آن تیم لیونل مسی بود که به طور 
میانگین 6 تا 7 کیلومتر در هر مسابقه می دود. یکی از 

دلایل این پیشرفت همین بود.
   فلیک اصراری به مالکیت توپ ندارد، چون آلمانی است. 
در 25سال گذشته، این نخستین باری بود که بارسلونا در 
حالی در یک دیدار لیگ قهرمانان به پیروزی رسید که 

کمتر از 43 درصد مالکیت توپ را در اختیار داشت.
   سرمربی آلمانی میانگین سنی تیم را هم پایین آورده 
و در حال حاضر این تیم با میانگین 24 سال و 1۸5 روز، 
جوان ترین تیمی است که در یک دیدار لیگ قهرمانان، 

بایرن مونیخ را شکست می دهد.
   مربی آلمانی موفق شده رافینیا را هم احیا کند؛ شبیه 
همان کاری که آنچلوتی با وینیسیوس کرد. حالا این دو 
برزیلی بیش از امباپه و لواندوفسکی برای بازی امشب 
بوی گل می دهند. رافینیا در 5 بازی اخیرش در لیگ 
قهرمانان، 7گل و یک پاس گل داشته. او در 13 بازی این 

فصل، 9گل و 6پاس گل برای بارسا به ثبت رسانده است.
   مربی آلمانی 9تا از 10بازی اول لالیگایی خود را برده 
و فقط 4بر 2به اوساسونا باخته. پیروزی 5بر صفر هفته 
گذشته برابر سویا، آنها را به آمار 33 گل در 10 بازی لیگ 
تحت هدایت فلیک رساند. تنها رئال مادرید با زیدان در 

10 بازی ابتدایی فصل، بیشتر )34( گل زده بود.
   3بازیکن از 9 بازیکنی که در 5لیگ بزرگ اروپایی این 
فصل 10 مشارکت یا بیشتر روی گل داشته اند از بارسلونا 
هستند؛ لواندوفسکی )12گل و 2 پاس گل(، لمینه یامال 

)4 گل و 6 پاس گل( و رافینیا )5گل و 5پاس گل(.
   تنها 3بازیکن در 5لیگ بزرگ اروپا حداقل 5گل و 
5پاس گل در این فصل داشته اند که یکی از آنها بارسایی 
است؛ محمد صلاح )5 گل و 5پاس گل برای لیورپول( و کول 

پالمر )6 گل و 5 پاس گل برای چلسی( و رافینیا.

   تفاضل گل بارسلونا مثبت 23 و تفاضل گل 
رئال مادرید مثبت 14 است. رئال تنها با پیروزی با 
اختلاف 5گل در زمین خودی صدرنشین خواهد 
شد. چون هنوز فصل به پایان نرسیده، نتایج 
بازی های رودررو فعلا در جدول مورد محاسبه قرار 

نمی گیرد و تفاضل گل تعیین کننده است.
   اگر رئال نبازد، به رکورد 43 بازی بدون شکست 
پیاپی در لالیگا می رسد؛ رکوردی که در اختیار 
همین بارسا با مربیگری والورده و انریکه است. 
رئال از 25سپتامبر2023 و شکست 3بریک مقابل 
اتلتیکومادرید، در لالیگا بازنده نبوده؛ 31 برد 
و 11 تساوی. بارسا بین سال های 2017 تا 201۸ 

بردهای بیشتری داشت؛ 34 برد و 9 مساوی.
   مادرید اخیرا یک رکورد عالی در برابر بارسلونا 
داشته و در هر 4بازی اخیر خود در تمام رقابت ها 
پیروز شده است. اگر رئالی ها امشب هم برنده 
باشند، برای دومین بار در 59 سال گذشته )بین 

سال های 2020 و 2022( این کار را انجام داده اند.
   آنچلوتی می تواند پس از میگل مونیوس بین 
سال های 1962تا 1965 )7برد( و پپ گواردیولا 
بین سال های 200۸ تا 2010 )5برد( سومین مربی ای 
باشد که حداقل 5  ال کلاسیکوی پیاپی را برده است.

   رئال در ورزشگاه برنابئو و در 4 بازی از 5 دیدار 
اخیر خود با بارسا پیروز شده )یک  شکست( و 
2بازی آخر را برده. رئالی ها از زمان 4برد متوالی بین 
سال های 19۸۸ و 1991 هرگز در 3 ال کلاسیکوی 
خانگی برنده نبوده اند؛ دوره ای که در آن 3بار از 

4دوره، قهرمان لالیگا شدند.
   2گل رئال به دورتموند توسط واسکس و رودیگر 
زده شد. حالا 19.4درصد از گل های فصل رئال 

توسط مدافعان ثبت شده است.
   وینیسیوس که احتمالا بعد از این بازی توپ 
طلای اروپا را می برد، در ال کلاسیکوهای اخیر 
هم خوش درخشیده. وینی جونیور در 4 بازی اخیر 
خود در ال کلاسیکو در تمامی رقابت ها روی 7 گل 
تأثیر داشته؛ 5 گل و 2پاس گل. او در 17 بازی مقابل 
بارسلونا، 7گل به ثمر رسانده و بارسا پس از والنسیا 
)۸( دومین حریف محبوب این بازیکن محسوب 
می شود. او در 35 بازی لیگ قهرمانان 20گل و 

15 پاس گل دارد.
   آمار کیلیان امباپه مقابل بارسلونا بد نیست؛ 

4 مسابقه، 6 گل و یک هت تریک.

سهشنبه
وچهارشنبهگذشتهتیمهایرئالمادرید

وبارسلونابااختلاف3گلبردورتموندوبایرنمونیخغلبهکردند
ووینیسیوسورافینیایبرزیلیهمبازیکنانیبودندکهبرایغولهای

اسپانیاییموفقبهثبتهتتریکشدند.حالاپسازاینبردهایباارزش،رئالوبارسا
درلالیگاوالکلاسیکوبههمرسیدهاندوبایدامشبدوئلیتماشاییباهمداشتهباشند.بارسا

درحالحاضربا27امتیاز،صدرنشینلالیگاستورئالبا24امتیازرویپلهدومجدولایستادهاست.
بارسایهانسیفلیککهفصلجدیدلالیگارابا3پیروزی2بریک)والنسیا،بیلبائوووایکانو(
آغازکردودرپیشفصلهمرئالراباهمیننتیجهشکستداد،حالایادگرفتهبهحریفان
تاجاییکهمیخورندگلبزند.اواصراریبهپیرویازفلسفهفوتبالباشگاهوتیکیتاکاندارد

امابهآکادمیباشگاهوفاداراست.خوشبختیاوایناستکهدییونگ،گاوی،اولمووفاتیاز
مصدومیتبرگشتهاند.البتههمچنانتراشتگن،کریستنسن،فرانتورسوآرائوخومصدومهستند.
درآنسوکارلوآنچلوتیبابحرانمصدومیتروبهروست.درهمینبازیسهشنبهشبرودریگووکورتواهمبهجمع
مصدومانتیماضافهشدند.تیمدر2فصلاخیرازبسمصدومداده،بازیکنانوباشگاهاعتمادخودرابهمربیبدنساز
تیمیعنیپینتوسازدستدادهاند.ازابتدایفصلوازترکیباصلیرئال،فقطوالوردهورودیگردچارمصدومیت
نشدهاندوبازیکنانیمانندکورتواومیلیتائونیزبیشازیکبارمصدومیتراتجربهکردهاند.رودریگوبین
10روزتا2هفتهازفوتبالدورخواهدبودوبازیبابارسلونا،والنسیا،میلانواوساسوناراازدستخواهد

دادوکورتواهمبههمینترتیب.براهیم،کارواخالوآلاباهمچنانمصدوموغایبهستند.

الکلاسیکوالکلاسیکو
رویرویابرابرهاها    رئال مادرید با داوری خوسه ماریا سانچس 

مارتینس 61 درصد بازی ها را می برد و بارسا با او 
76 درصد پیروز می شود. کانال رئال مادرید کلیپی 
از اشتباهات او منتشر کرده، با ویدئویی لو رفته از 
این داور که در آن می گوید: »من یک تماس تلفنی 
از نگریرا دریافت کردم و پس از آن ترفیع من رسمی 
شد«. نگریرا همان کسی است که گفته می شد 
به مدت 1۸ سال، 7میلیون یورو از بارسلونا دریافت 
می کرده و در آن مدت نایب رئیس کمیته داوران 
بوده. باشگاه رئال با انتشار این کلیپ روابط را با داور 

بازی امشب خراب تر کرده است.
   او تابه حال 6 بار ال کلاسیکو را قضاوت کرده که 

سهم رئال و بارسا، هر کدام 3 برد بوده است.
   این داور 35بار برای رئال مادرید سوت زده که 
23 برد، 7 مساوی، 5 شکست برای مادریدی ها به ثبت 
رسیده و در این بازی ها 56 کارت زرد و 3کارت قرمز 
هم از جیبش خارج کرده است. او برای بارسلونا 34 بار 
قضاوت داشته و برای این تیم خوش یمن تر بوده؛ 
26برد، 2مساوی و 6باخت اما 70کارت زرد و یک کارت 

قرمز به بازیکن 2کارته.

بارسلوناتیمیاست
کهبهنتیجهتساوی
اعتقادیندارد.آنها
26بازیمتوالیدر
همهرقابتهارابدون
تساویپشتسر
گذاشتهاند؛شامل
21بردو5شکستاز
ماهمارس.بارساییها
اگرامشبهم
مساوینکنند،با
طولانیترینروند
بدونمساویتاریخ
خودکهازاکتبر2005
تامارس2006تحت
هدایتفرانکرایکارد
بهدستآمد،مساوی
خواهندکرد.رایکارد
درآنمدت24بردو
3شکستبهدست

آوردهبود.

درالکلاسیکوهای
لالیگاییهمبرتریازآن
رئالاست؛79پیروزیو
304گلزدهبرایرئال
و74بردو301گلبرای
بارساو35تساوی.

درالکلاسیکوهای
رسمیشنبهها28بار
بارساو26باررئالبرنده
بودهاندو13بازیهم
مساویتمامشده.بارسا
شنبههاگلزنتراست؛
104گلدربرابر98گل.

البتهاگربازیهای
غیررسمیودوستانهرا
حسابکنیم،بردهای
بارساخیلیخیلیبیشتر
است؛25برددربرابر
6شکستو12مساوی.

بارسادرالکلاسیکوهای
خارجازخانه32بار
برندهبودهو24مساوی
گرفتهو72بارشکست
خورده؛173گلزدهو
270گلخورده.

ازسال2020،بارسلونا10بازیاز14
الکلاسیکویرسمیراباشکستپشت
سرگذاشتهو4تارابردهاست؛بههمان
اندازهایکهدر39رویاروییقبلیبهرئال
باختهبود؛اززمانیکهگواردیولانخستین
بردالکلاسیکوییخودرابهدستآوردو
بارساتاسال2020در19بازیبرندهبودو
10شکستو10تساویبهدستآورد.

تابهامروزبارسا
ورئالدر257
الکلاسیکوی
رسمیبهمیدان
رفتهاندکهسهم
بارسلونا100پیروزی
وسهمرئالمادرید
106پیروزیبوده
و51مسابقههم
بانتیجهمساوی
تمامشده؛419گل
برایبارساو
436گلبرای
رئال.
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مخلوطیازاسپانیاوآلمان
بارسابامربیآلمانیقابلمقایسهبابارسلونای
ضعیفژاوینیست.بارسادر10بازیاول
لیگبافلیک65بارحریفخودرادرآفساید
گرفتارکردهکهبااختلافقابلتوجهیدر
5لیگبزرگاروپابیشتریناست؛6.5درهر
بازیوبیشازدوبرابرمیانگینفصلگذشته

درلالیگا)3.1(.
تیمفلیکپرسمیکند؛ازدقیقهیکتا
90.حریفانبارسلونابهطورمیانگینتنها
2.8درهربازیمیتوانند10پاسیابیشتر

ردوبدلکنند.اینرقمدرفصلپیش5بود.
فشاروپرستنهابرایموقعیتگلزنی

نیستبلکهبرایایجادمزاحمتدربازیسازی
تیمحریفهمهست.تنها6درصدپرسها

منجربهگلشدهاست.
هافبکهاومدافعانبارسادراینفصل
پاسهایمتعددبینخودمیدهندوسپس
یکیازآنها،توپبلندیرابهکنارههابرای
رافینیایایامالمیفرستد.اینفرمول

موقعیتسازیاینتیماست.
تیمفلیکدوندهترازقبلاست.برایمثال
آنهادربرد4بریکهفتهپیشبرابربایرن
مونیخ،28کیلومتربیشازشکست8بر2

مقابلهمینتیمدویدند.

بهپایانسلامکنید
بهجاماندهازبازیبزرگهفتهسوملیگقهرمانانو
تردیدهادربارهشایستگینویروکمپانی

هانسی فلیک که زمانی با بایرن مونیخ ۸ بر 2 بارسلونا 
را برده بود، این بار برای عذرخواهی از تیم جدیدش، با 
بارسلونا 4 بر یک بایرن را برد. بارسای او تیکی تاکا نبود و 
روی ضدحمله ها و تنها از روی 4 ضربه به داخل چارچوب به 
4گل رسید. این پایان ناکامی های بارسا مقابل باواریایی ها 
پس از 9 سال و 6 شکست متوالی بود. این روزها همه از 
فلیک به عنوان یک قهرمان یاد می کنند که بسیار درست 
هم هست. اما در این شکست نباید اشتباهات کیم مین 
جائه، کیمیش و سرمربی تیم -کمپانی- و از همه بدتر، نویر 
را از یاد برد. حالا بایرن مونیخ ونسان کمپانی، پایین تر از دینامو 

زاگربی است که 9تا از بایرن خورده بود.

نویربهتازگیازتیمملیخداحافظیکردهوبهنظر
میرسدبایدازفوتبالهمخداحافظیکند.جیمی
کرگرگفتهبود:»پیشازآنکهفوتبالشماراکنار
بگذارد،شماآنراکناربگذارید.«نویراماهمین
چندوقتپیشقراردادشرایکفصلدیگرباحقوق
سالی20میلیونیوروتمدیدکردهاست.پیشازاین
بازیهماز6شوتآخریکهبهچارچوبدروازهاش
شلیکشدهبود،3گلخورد.دراینفصل17شوتبه
چارچوبدروازهاوزدهشدهکه11تابهگلتبدیل

شدهاست.
لوتارماتئوس،اسطورهفوتبالآلمانهماز
نویرانتقادکردهوگفته:»نمیخواهمحرفبدی
دربارهنویربزنم،امااودرحالحاضرآندروازهبان
مطمئنیکهبرایبایرنبود،بهحسابنمیآید.اوقبلا
موقعیتهاراپیشبینیمیکردومهاجمانباترس
مقابلشقرارمیگرفتند،امادربازیمقابلبارسلونا،
هرشوتیکهبهسمتدروازهاشآمدتبدیلبهگل
شدواشتباهاتزیادیمرتکبشد.«نویراینروزها

دربوندسلیگاکمتراز40درصدتوپهارامیگیرد.
بهنظرمیرسدکمپانیآنمربیموردنظرباشگاه
نبودکهحاضرشدندبرایرضایتنامهاش12میلیون
یوروسرکیسهراشلکنند.کمپانیچهبهعنوان
بازیکن،چهسرمربیمقابلبارسلوناهمیشهبازنده
بوده؛5بازیو5باخت.اماشایدایرادفقطاونباشد
کهپساز41بازیبدونشکستدرمرحلهگروهی
لیگقهرمانان،برایدومینبازیپیاپیدراینمرحله
شکستخورده)استونویلاوبارسا(وبرایاولینبار
دردورگروهیلیگقهرماناناروپا4گلدریافتکرده،
آنهمتنهادر3بازی.در15سالاخیر،بایرنمونیخ
4باردرلیگقهرماناناروپا،شکستهای4گلهرا
تجربهکرده؛2009)4برصفرمقابلبارسا(،2014
)4برصفرمقابلرئال(،2017)4بر2مقابلرئال(
و2024)4بریکمقابلبارسا(.پیشازکمپانی،
کلینزمان،گواردیولاوآنچلوتینیزمقابلرقبای
لالیگاییشکستهای4گلهتجربهکردهبودند،اما

همهآنهادردورحذفیبود.

7تقابل اخیر بین فوتبال 
اسپانیا و آلمان به سود 
ماتادورها به پایان رسیده؛ 
شکست 4 بر 2 اتلتیکو برابر دورتموند 
در دور برگشت مرحله   یک چهارم نهایی 
فصل گذشته لیگ قهرمانان، آخرین باخت 

اسپانیایی ها مقابل آلمان ها بود.

بازیکنانی که مقابل بایرن در لیگ 
قهرمانان هت تریک کرده اند؛ روی 

2002- دپورتیوو(، سرخیو  ماکای )
آگوئرو )2014- منچسترسیتی(، کریستیانو رونالدو 

)2017- رئال مادرید( و رافینیا )2024- بارسلونا(.

باواریایی ها در 5 بازی خارج 
از خانه خود در لیگ قهرمانان 
اروپا، موفق به پیروزی نشده اند؛ 

یک تساوی و 4شکست.

07

03

05

ElClasico

بارسا و رئال در بهترین فرم خود و پس از بردهای 
شیرین اروپایی به مصاف هم می روند



12
2 3 0 2 3 6 0   شنبه    شنبه  55 آبان  آبان 14031403       شماره     شماره  92389238    2

جد  ول 9238 

92
37

ره  
ـا

شم
ل 

د         و
ــ

ل ج
ــ

ــ
حـ

افقی:
1- نیش او نه از ره کین است 
- علامت تأیید پای نامه - راه 

باریک و سرپوشیده
2- مخفف اگر - هافبک هجومی 
تیم فوتبال پرسپولیس - 

سرچشمه حیات 
3- پدر شعر ایتالیا - از 
نرم افزارهای پیام رسان داخلی 

- از انجیل های معتبر
4- بی کسی - فرمانروا - ریگ نرم
5- حزن - شهری در جنوب 

غربی فرانسه
6- شهری صنعتی در غرب 

آلمان - دید و نظر - آبستن
7- سوره صدوچهارم قرآن - نام 
سلطان محمد خدابنده پیش از 

آنکه مسلمان شود - مادر لر
8- سروری - نیمسال تحصیلی 

- مؤسسه خدماتی
9- خیس - شهر باستانی ایتالیا 
که به عنوان گهواره معماری و 

هنر از آن یاد می شود - قدرت
10- شهری در آلمان - حاجت 

- شک و تردید
11- مجموعه داستانی نوشته 
منیرو روانی پور - دارای اسم 

مشترک
12- از ابزار نجاری - سنجش – 

دهم ماه محرم
13- دریچه دهانه دوربین 

عکاسی - شجاع - شهری در 
شمال شرقی فرانسه

14- قورباغه - نوازنده برجسته 
و بین المللی کمانچه کشورمان 

- نشانه مصدر جعلی
15- تبسم - وجود ندارد - 

مونس
  

عمودی:
1- خلق و خو - بی سروصدا - 

تخم ماهی
2- کتاب مقدس - زن گندمگون 

- سواره
3- گیاه بدون دانه - بوی خوش

4- باغ گل و میوه - وسیله ای 
برای شنیدن صدای وسایل 

صوتی - قسمت مهم و اساسی
5- نجات یافتن - ترکیب کردن 

- دست عرب
6- ضمیر غائب - ورزش هندوها 

- قوی و نیرومند
7- حکمت ارسطو - از ادوات 
ورزش بدن سازی  - پارچه 

کم عرض تزئینی پرده
8- سازه ای روی مرقد بزرگان 
دینی - فراق - ظرفی برای 

پذیرایی
9- نور خورشید - ژاندارم قدیم 
- سینمای به آتش کشیده شده 

آبادان
10- فیلسوف آلمانی قرن 

هجدهم که با فلسفه کانت مخالف بود 
- شنونده - سیلی

11- رب النوع خورشید در مصر باستان 
- چند مرتبه - مردانه نیست

12- طایفه، قبیله - داخلی - ایما
13- داخل شدن -  سازی  بادی

14- نویسنده - مربوط به اداره - برگه 
دریافت کالا

15- مایه دردسر - چاهک کف حوض - 
هر بخش یک مجموعه

هملباقمتخبتکم
مایسدبراباناد

ادنیلانبرخاک
یاتوکلدناتسلا
شگهطبغناکران
ایمیررومننبج
تسودیگنسهوکام
نکناموتانومزا
گانغورگنرهمگد

درکلیخنهرارش
سدنواررازنتو
تیبوبراوباطبخ
ساسیشنمقاروا
زینوامگیسسامم
یرودلعلنیبزیت 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4887
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

749681325
682735149
513942867
156824973
824397516
937516284
368179452
295468731
471253698

متوسط

4 6       5
 3    1    
2    9  3   
  5  3  4   
   1  7    
  8  6  7   
  3  5    2
   7    1  
9       4 6684253197

197864235
235917846
523179684
719648523
468532719
846325971
971486352
352791468

ساده

متوسط

467382195
839571624
251694387
725938461
396147258
148265739
613459872
584726913
972813546

سخت

7       2  
    3  1  9
5   9      
    2 4  7  
8        6
 3  5 1     
     9   2
2  5  6     
 7       8

ساده

 8  2  3  9  
1  7  6  2  5
 3      4  
5    7    4
   6  8    
4    3    9
 4      7  
9  1  8  3  2
 5  7  1  6  

نكته بازی

گوش به فرمانیم آقای خیابانی!
اصلا کاری به اینکه بعضی پرسپولیسی ها می گویند گزارش های 
جواد خیابانی برای آنها بدیمن است نداریم. اینها خرافات است و طبعا 
محلی از اعراب ندارد. به هر حال اما بعد از شکست پرسپولیس برابر 
السد قطر، بودند کسانی که در فضای مجازی کمپین تشکیل دادند 
و خواهان آن شدند که خیابانی دیگر مسابقات آنها را گزارش نکند. 
در این میان خود آقاجواد واکنش عجیب تری به داستان نشان داد: 
»وقتی تیم می بازد مشکل از گزارشگر نیست. بروید تیم تان را درست 
کنید. اصلا از همین جا از تلویزیون می خواهم بازی بعدی پرسپولیس 
را به من بدهند.« بله خب؛  همه باید گوش به فرمان شما باشند، نظر 
مخاطب چه اهمیتی دارد؟ گفتیم که به خرافات مطلقا عقیده نداریم، 
اما مشکل خیابانی فراتر از این حرف هاست؛ جملات اضافی، اصرار 
به نظرهای شخصی عمدتا نادرست، اطلاعات ناقص و... شما این 

اشکالات را رفع کن، لازم نیست برای مردم تعیین تکلیف کنید.

آن وقت لیگ را هم یادتان هست؟
اعتماد به نفس فوق العاده جالبی دارند این آقای حمید درخشان. 
اساسا تاریخ پرسپولیس به دو بخش قبل و بعد ازجمله ایشان در سال 
93تقسیم می شود: »یعنی اگر من از این تیم بروم، همه  چیز درست 
می شود؟« او رفت و همه  چیز طوری درست شد که پرسپولیس از 
آن روز به این طرف فقط دارد جام می آورد! حالا هم در شرایطی که 
عمده پیشکسوتان پرسپولیس تصمیم گرفته اند کنار گاریدو بایستند 
و از او حمایت کنند، درخشان گفته: »مرا با 9 امتیاز آسیایی بیرون 
کردند، اما الان کسی نمی گوید گاریدو فقط یک امتیاز گرفته!« حالا 
کاری نداریم به اینکه سطح لیگ نخبگان با مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان متفاوت است و انصافا فوتبال پرسپولیس در 2 بازی با 
الاهلی و السد واقعا تماشایی بود. سؤال اینجاست که آقای درخشان، 
عملکردشان در لیگ را هم به یاد می آورند یا آن دیگر به صلاح 
نیست؟ خاطرتان هست حتی در بردن ملوان و نفت مسجدسلیمان 

10 نفره هم ناموفق بودید و تیم را کجای جدول تحویل دادید؟

اشتباه کردید برادر!
از اول گفته شد آقا سهراب سرمربی موقت است و انتظارات از او هم با 
همین مقیاس تنظیم شد. قرار نبود کاری را که جواد نکونام نتوانست 
انجام بدهد، از دست بختیاری زاده بر بیاید. با این حال مثلا در یک 
مورد، تقریبا همه اجماع دارند که مخالفت او با عقب افتادن بازی 
استقلال و ذوب آهن قبل از آسیا تصمیم غلطی بود. استقلال آن 
بازی را 3بر صفر باخت. سهراب اما هنوز از آن تصمیم دفاع می کند. 
او در تازه ترین مصاحبه اش گفته: »مگر پرسپولیس و سپاهان که 
بازی های شان را عقب انداختند، در آسیا چه کردند؟« اصلا بی خیال 
آسیا؛ شما در آن شرایط و با وجود مصدومیت جلالی و چشمی و نیز 
خستگی ماشاریپوف، 3 امتیاز خانگی مهم بازی با ذوب آهن را از دست 
دادید که در معادلات لیگ می تواند اهمیت زیادی داشته باشد. این 

تصمیم، اشتباه بود و دفاع از آن، اشتباهی دیگر.

پیش بازی

تاکتیکی که شاید دوباره کار را برای پرسپولیس 
سخت کند چون بزرگ ترین مشکل تیم گاریدو 
در این هفته ها گل نزدن بوده است. تیمی که خیلی خوب بازی 
می کند و تاکتیک هایش به خوبی در زمین اجرا می شود اما در گام 
آخر هنوز ناقص عمل می کند و حملاتش منجر به گلزنی نمی شود. 
پرسپولیس 2بازی آسیایی را با وجود برتری همه جانبه به خاطر گل 
نزدن واگذار کرده و در 2بازی آخرش در لیگ برتر هم هر بار با یک گل 
در وقت های تلف شده پیروز شده است. باید دید این تیم امشب هم 

هوادارانش را برای گلزنی منتظر خواهد گذاشت یا نه.

ادامه از 
صفحه9

روز اولین ها

با اعتماد به نفس بالا
از اولین نشست خبری موسیمانه چه فهمیدیم؟

استقلال در حالی امروز برای نخستین بار زیرنظر 
پیتسو موسیمانه وارد یک مسابقه رسمی خواهد 
شد که این مربی آفریقایی روز گذشته نخستین 
نشست خبری اش را برگزار کرد. در حقیقت کنفرانس 
پیش از بازی با خیبر خرم آباد، برای موسیمانه حکم 
جلسه معارفه را هم پیدا کرد. روشن است که در 
چنین نشست هایی معمولا سخنان کلیشه ای مطرح 
می شود؛ اینکه خوشحالم به این تیم یا کشور آمدم، 
برای قبول پیشنهاد مشورت کردم و سایر مسائل. با 
این حال، اجازه بدهید برداشت هایمان از نخستین 
مصاحبه موسیمانه در ایران را خیلی گذرا مرور کنیم.

   با اعتماد به نفس
موسیمانه مربی موفق و کارنامه داری است و پیش از 
این هم در موردش گفته می شد عادت دارد زیاد به این 
رزومه اشاره کند. او در نخستین نشست خبری اش 
در ایران هم چنین کرد و چندین بار به دستاوردهای 
خودش پرداخت. ازجمله در جایی گفت: »روی لوگوی 

تیم مان 2ستاره داریم که می دانیم چیست، چون 
خودم 3ستاره کسب کرده ام. من با تیم های بزرگ کار 
کرده ام.« طبیعتا اعتماد به نفسی که در جملات مربی 
آفریقایی موج می زند، کاملا امیدوارکننده است، 

منتها به این شرط که از حد نگذرد.

   مسئله اورژانسی سن
یکی از نخستین انتقادهای موسیمانه به وضعیت 
فعلی استقلال، مربوط به سن و سال بالای این 
تیم می شد. سرمربی آفریقایی در این مورد گفت: 
»متوجه شدم میانگین سنی تیم بالاست. نیاز است 
که تیم جوان تر شود تا اشتیاق و انگیزه تیم افزایش 
یابد. این مسئله نیاز به زمان دارد تا تیم را به سمت 
جوان ترشدن پیش ببریم.« این مسئله می تواند 
برای باشگاه نویدبخش باشد و نیز به جوانان فعلی 
تیم انگیزه بیشتری برای رقابت بدهد. درصورتی 
که موسیمانه در استقلال موفق باشد و مدت زمان 
قابل توجهی در این تیم بماند، با این نگرش می شود 

انتظار داشت مجموعه جوانی بسازد. این موضوع 
برای او آنقدر مهم بوده که بلافاصله در نخستین 

نشست خبری به آن اشاره کرده است.

   مسئولیت پذیری
آخرین حسی که از مصاحبه موسیمانه به مخاطب 
منتقل می شد اما، مسئولیت پذیری بود. طبیعتا 
برای زدن این حرف ها زود است و میزان تعهد مربی 
آفریقایی در گذر زمان مشخص خواهد شد. با این 
حال، او در نخستین نشست خبری اش نشان داد اهل 
شانه خالی کردن از بار مسئولیت نیست؛ مخصوصا 
با این جملات: »روز گذشته یک جلسه تمرینی با 
تیم داشتم و فردا نیز مسابقه داریم. می دانم زمان 
مناسبی برای حضور در یک تیم نیست و امروز هم 
نمی توانیم تمرین خاصی داشته باشیم، اما اینها 
را بهانه نخواهیم کرد. اعتقادم این است که باید 
پیروز مسابقه فردا شویم. تنها راه بالا آمدن، بردن 

بازی هاست.«

حق با شما نیست!
پاسخ نگران کننده گاریدو در مورد پست بازی علی علیپور

ما اینجا از حامیان خوان کارلوس گاریدو بوده ایم و عقیده داریم باید به این مربی خارجی 
زمان مطلوب داده شود تا پروژه اش را پیاده کند. تیم او در لیگ برتر خیلی خوب نتیجه 
گرفته و حتی در آسیا هم دست کم دو نمایش درخشان برابر الاهلی عربستان و السد قطر 
ارائه داده است. همه اینها اما دلیل نمی شود اگر جایی حق با او نبود، به آن اشاره نکنیم. 
یکی از همین موارد، در جریان جدل لفظی گاریدو با یک خبرنگار در نشست خبری پیش 
از مسابقه این تیم با شمس آذر قزوین پیش آمد؛ زمانی که از سرمربی پرسپولیس پرسیدند 
چرا در دیدار با السد قطر از علیپور در پست وینگر راست استفاده کرده و او پاسخ داد این 

مهاجم در لیگ پرتغال هم اغلب در همین پست به میدان می رفته است.
ابتدا جواب دقیق گاریدو را بخوانید تا برسیم به راستی آزمایی: »اگر شما کارتان را درست 
انجام داده بودید و جست وجو می کردید، می توانستید به این مهم دست پیدا کنید که 
علیپور در پرتغال هم بیشتر مواقع در سمت راست بازی می کرد و در تیم ما نیز همینطور. 
نکته مثبت این است که علیپور یک بازیکن حرفه ای است و برای تیم کار می کند، اگر 

حضور در این پست برایش خاص بوده، در عوض تعجب برانگیز هم نبوده، چون قبلا هم 
آنجا بازی کرده است.«

به توصیه گاریدو عمل کردیم و در مورد پست بازی علیپور در پرتغال دست به تحقیق زدیم. 
سایت معتبر ترانسفرمارکت که ریز دقایق و کیفیت حضور بازیکنان در مسابقات مختلف 
را به ثبت می رساند، درصورتی که آن بازیکن دقایق قابل توجهی )اغلب بیش از یک نیمه( 
در زمین بوده باشد، پست بازی او در آن مسابقه را هم درج می کند. در مورد دوران حضور 
علیپور در دو تیم پرتغالی ماریتیمو و ژیل ویسنته، 58بار شاهد ثبت پست این بازیکن بودیم 
که از این تعداد، او در 48بازی به عنوان مهاجم مرکزی به کار گرفته شده و تنها 10بازی وینگر 
راست یا چپ بوده است. چنین آماری، تحت هیچ شرایطی به معنای حضور علیپور در پست 
وینگر در »اغلب« مسابقات نیست. به علاوه تیمی که بازیکنانی مثل امید عالیشاه، فرشاد 
احمدزاده و وحید امیری را در اختیار دارد، بهتر است از آنها در چنین پستی استفاده کند، نه 
علیپور که در قطر هم نشان داد این کاره نیست. خلاصه که در این مورد حق با گاریدو نیست!

     عکس ها| سعید زارعیان|



آتشنشانان۱۸ماهدیگرخانهدارمیشوند
قدرت الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش نشانی 
شهرداری تهران: ۸۰درصد آتش نشان ها مستأجر 
هستند و متأسفانه به دلیل شرایط اجاره بها مجبور 
شدند از تهران خارج شوند.که این موضوع به گونه ای 
به خدمات رسانی آسیب می زند. پروژه ۸هزار واحدی 
مسکن آتش نشانان، حرکت خیلی خوبی در این 
دوره مدیریت شهری بوده و امیدواریم بعد از ۱۸ ماه 
آتش نشانان تهران صاحب مسکن شوند. این مجموعه 
یک شهرک کاملا سبز است که همه سرانه ها در آن 
پیش بینی شده و 2هزار و 5۰۰مترمربع فضای سبز 
ایجاد می شود. هر بلوک بیش از هزار متر زیربنا خواهد 
داشت و واحدهای مسکونی در متراژ بالای ۸۰متر 

ساخته می شوند.
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در شهر

پناه همراهان 
بیماران

20۸۱6کارتبهافراددارایکارتمنزلت
اختصاصیافتهاست

شهرداریتهراندرحالپیگیریقانونیموضوع
اینتخلفاست

 کارت بلیت 
در جیب افراد خاص

تخلف دانشگاه تهران در ساخت 
برج های سه قلو

 ارائه تسهیلات مدیریت شهری برای سفر ارزان و رایگان
 با مترو ادامه دارد

پاسخ معاون شهردار تهران به یک شایعه 

صفحه 16

صفحه 14

صفحه 14

 7 همراه سرا به همت مدیریت شهری 
در پایتخت فعال شده اند و تا پایان سال 5 مرکز 

جدید هم به بهره برداری می رسد

مقصداول:مجموعهشهردختگوهرشاد
مجموعه فرهنگی، ورزشی ویژه بانوان به نام شهردخت »گوهرشاد«، 
نخستین مقصد قرار خدمت شهردار تهران و هیأت همراه بود. این 
مجموعه بیش از 5هزار مترمربع زیربنا دارد و یکی از بزرگ ترین 
اماکن ویژه زنان در پایتخت محسوب می شود. 22۰میلیارد تومان 
برای آن اعتبار اختصاص داده شده و پیش بینی می شود سال آینده 
به بهره برداری برسد. به گفته علیرضا زاکانی در جریان بازدید از این 
پروژه، مجموعه های شهربانو مختص بانوان است و آنها می توانند از 

فضاهای ورزشی و فرهنگی باکیفیت استفاده کنند.

مشخصات
مجموعهفرهنگیورزشی
شهردختگوهرشاد

مساحت:۵هزار مترمربع
اعتبار:۲۲۰میلیارد تومان
زمانبهرهبرداری:

سال آینده

مقصدسوم:مجموعهمسکونیآتشنشانان
ساخت مجموعه مسکونی ۸هزارواحدی برای آتش نشانان شهر 
تهران، پروژه دیگری بود که شهردار تهران از آن بازدید کرد. این 
پروژه در مساحتی بالغ بر ۳۹۰ هزار متر زیربنا و باهدف خانه دارشدن 
خانواده بزرگ آتش نشانی عملیاتی شده است. علیرضا زاکانی در 
جریان بازدید از پروژه که خاکبرداری آن شروع شده، گفت که بیش 
از ۴هزار واحد این مجموعه متعلق به آتش نشانان شهرداری تهران 

است و ۹۰درصد آتش نشانان صاحب مسکن می شوند.

مشخصات
پروژهمسکونیآتشنشانان
مساحت:۳۹۰هزار مترمربع

تعدادواحدها:۸ هزار
زمانبهرهبرداری:اوایل 

سال ۱۴۰۵

قرارهای خدمت شهردار تهران بهانه ای است تا 
مشکلات شهروندان از نزدیک بررسی و برطرف شود. 
بیست و دومین قرار در جنوب غرب پایتخت )منطقه 
21( رقم خورد و علیرضا زاکانی، شهردار تهران همراه 
با سایر مدیران شهری از پروژه های توسعه محلی 
و کلان طرح های عمرانی بازدید کردند و در جریان 

پیشرفت و آخرین وضعیت آنها قرار گرفتند.

شهردار تهران در جمع کارکنان منطقه۲۱چه گفت؟
ایده آل ما خانه دار شدن همه کارکنان است

شهردار تهران به روال همه برنامه های قرار خدمت، در بیست و دومین قرار با 
کارکنان شهرداری منطقه 21 دیدار کرد و گفت که تهران دچار مشکلات فراوانی 
ازجمله فاصله زیاد بین شمال و جنوب و... است و جز با تحول در خدمت رسانی 
به مردم نمی توان این مشکلات را حل و جبران کرد. در ادامه موضوعات دیگری 

را هم بیان کرد و اهم اقدامات شهرداری تهران تشریح شد.

  اهم مشکلات پایتخت نشینان: ترافیک، آلودگی هوا، 
اجاره نشینی، گرانی سرسام آور مسکن و اجاره بها و... امروز شهروندان 

را آزار می دهد. 
 توجه به سرانه ها: از بدو تولد تا انتهای حیات، شهرداری خدمتگزار 
شهروندان است. پس نباید اجازه داد شهر به صورت کاریکاتوری و بدون تأمین 

سرانه های هفت گانه رشد و توسعه یابد.
 حل مشکلات با همکاری: تلاش کردیم در مشارکت با بخش های مختلف دولت، 
نصاب خدمت رسانی به شهروندان را ارتقا دهیم. نمی توان با دعوا مشکلات مردم را 

حل کرد و چاره ای جز محبت، دوستی و همکاری برای حل مشکلات وجود ندارد.
 باز کردن گره های زندگی مردم: با هدایت نقدینگی سرگردان، رفع موانع و 
فراهم کردن فرصت های سرمایه گذاری می توان سرمایه های لازم را برای ارتقای 
زیرساخت ها و خدمت رسانی به شهروندان استفاده کرد. از هر ابزاری باید برای باز 

کردن گره های زندگی مردم استفاده کرد.
 بهبود خدمت رسانی در حوزه حمل ونقل: ارتقای ناوگان عمومی از سال 
نخست در دستور کار قرار گرفت و امروز بیش از 22۰۰اتوبوس فعال در شهر وجود 
دارد و امیدواریم با ورود اتوبوس های جدید خریداری شده، وضعیت خدمت رسانی 

ارتقا و بهبود یابد.
 رفع دغدغه مسکن: درگذشته تنها حدود ۱5۰۰نفر از کارکنان از تسهیلات 
مسکن شهرداری استفاده کردند. امیدواریم بتوانیم همکاران را در قدرالسهم 
شهرداری تهران در پروژه های مختلف شریک کنیم. ایده آل ما رسیدن به روزی است 

که هیچ کدام از نیروها دغدغه مسکن نداشته باشند. 
 تردد تراموا در مسیر آزادی: 2دستگاه تراموای اهدایی از چین به زودی وارد 
تهران می شوند و خط یک تراموا از میدان آزادی آغاز خواهد شد و در آینده نیز بخش 

تکمیلی آن تا تهرانسر ادامه می یابد.
 رکوردشکنی در آسفالت ریزی: امسال بیش از ۹۰هزار تن آسفالت ریزی در 
معابر منطقه 2۱انجام شده است که یک رکورد شکنی محسوب می شود. به طور کلی 
سال گذشته در نهضت آسفالت ریزی از یک میلیون و 5۰۰هزار تن عبور کردیم و 
امسال تا کنون یک میلیون و 2۰۰هزار تن آسفالت ریزی در معابر مناطق 22گانه 

انجام شده است.

ایجادشادیونشاطدرشهر
محمدامین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و 
فرهنگی شهردار تهران: درگذشته شادی های محلی 
و منطقه ای برگزار می شد، اما از تجربه شادی های بزرگ 
و ملی در پایتخت محروم بودیم. با تلاش انجام شده 
به نحوه اجرای برگزاری جشن های بزرگ خانوادگی و 
دارای ارزش های فرهنگی مانند جشن میلیونی غدیر 
و امام رضایی ها دست پیدا کردیم و این جشن ها به یک 
الگو برای سایر شهرهای بزرگ کشور تبدیل شده اند. 
به هرحال سعی کردیم از هر مناسبتی که می توانست 
ایجادکننده فرصت شادی در شهر باشد به خوبی استفاده 
کنیم و از این فرصت برای ترویج شادی و نشاط در 

پهنه های مختلف پایتخت بهره برداری کردیم.

مقصددوم:فتح-باغستان
فاز دوم پروژه تقاطع غیرهمسطح فتح - باغستان مقصد بعدی 
قرار خدمت شهردار تهران بود. این پروژه شرق اتوبان فتح را از 
طریق عرشه فلزی ۱55متری به جاده باغستان متصل می کند؛ 
طرحی که ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار دارد و از سال گذشته 
عملیات عمرانی آن شروع شده و پیش بینی می شود تا پایان سال 
بهره برداری شود. به گفته مدیر پروژه وجود معارضان تأسیساتی 
مانند لوله ۱۸ اینچ گاز روند عملیات را کند کرده است. شهردار 
تهران هم دراین باره تأکید کرده، سازه ها ساخته شده و آماده 

نصب است و پروژه امسال افتتاح می شود.

مشخصات
پروژهفتح-باغستان
طولپل:عرشه فلزی

 به طول ۱۵۵متر
اعتبار: ۱۰۰میلیارد تومان
زمانبهرهبرداری:پایان 

امسال

ماه دیگر با تکمیل پروژه ۸هزارواحدی 
مسکن آتش نشانی، آتش نشانان 

تهران صاحب خانه می شوند. ۱۸

۸0
درصد آتش نشانان 
تهران  مستأجر هستند.

۱۵00
نفر درگذشته از تسهیلات 
2مسکن استفاده کرده اند.

دستگاه تراموای اهدایی 
به زودی از چین وارد 

تهران می شوند.

2200

حضور مدیران شهری در قرار خدمت منطقه ۲۱ و بازدید
از پروژه های توسعه محلی و کلان طرح های عمرانی 

2۸
 اتاق میزبان 

 همراه سرای پناه پر 
از مراجعان است

۱۵
روز به طور میانگین از 
همراهان دراین مرکز 

میزبانی می شود

43۵
نفر ظرفیت کل 
همراه سراهای 
پایتخت است

مریم باقرپورگزارش
روزنامه نگار

دستگاه اتوبوس فعال 
در تهران وجود دارد.
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پیگیری احیای جایگاه قانونی شورایاری ها 

علی اصغر قائمی، عضو شورای شهر تهران: شورایاری یک نهاد نظارتی و بازوی مدیریت شهری محسوب می شود 
که به دلیل ایرادات قانونی نتوانسته به فعالیت خود ادامه دهد. فضای پیگیری احیای جایگاه قانونی شورایاری باز 
است و پیشنهادها را به شورای عالی استان ها داده ایم و منتظر هستیم تا لایحه ای تنظیم و به مجلس ارسال شود.

صفحهآرا:آرششاهسمندی

جوابیه

پناه 
همراهان بیماران

حضور اتباع در محله های کم برخوردار
ناصر امانی، عضو شورای شهر تهران: متأسفانه زمینه حضور اتباع در محله های 

جنوبی و کم برخوردار بیشتر است. ساماندهی اتباع شروع شده و با وزارت کشور 
درباره حضور اتباع غیرمجاز در محله ها و تأثیر آنها مکاتبه خواهیم داشت.

اطراف بیمارستان ها و مراکز 
درمانی مانند بیمارستان 
امام خمینی)ره( مملو از 

خودروهای پارک شده با شماره پلاک  های شهرستانی  است که برای 
پیگیری مراحل درمانی خود یا بستگانشان وارد تهران شده اند. 

با اینکه سال های قبل به واسطه حضور همین مهمانان در 
پیاده روی بیمارستان امام شاهد برپایی چادرهای 

رنگارنگ بودیم، دیگر خبری از چادرها نیست 
و پیاده رو در قرق عابران پیاده است؛ چراکه 

شهرداری تهران با ساخت و توسعه 
همراه سراها توانسته سقف امنی 

برای همراهان بیماران فراهم 
کند. همراه سرای پناه ازجمله 

همین فضاهاست که این روزها 
در 28اتاق میزبان مراجعان است.

پذیرش 2همراه
بهدلیلتقاضایبالاومحدودیتفضا،نهایتاازهر
بیمار،2همراهپذیرفتهمیشود.برخیبهصورت
خانوادگی)پدر،مادر،خواهر،برادر،عمه،عمو،پدر
ومادربزرگو...(برایپیگیریدرمانبیمارشان
بهتهرانمیآیندکهامکاناستقرارهمهآنهادر

همراهسرایپناهوسایرهمراهسراهانیست.
اسکان در اتاق های خصوصی و عمومی

همراهسرایپناهاتاقهایخصوصی2تخته
واتاقهایعمومی4و6تختهدارد.پدرو
مادریکهبرایدرمانفرزندشانبهتهران
آمدهانددراتاقهایخصوصیاسکانداده
میشوند.اتاقهایعمومیویژهآقایانو
خانمهاهمپذیرایسایرهمراهاناستکه
دریکاتاقمستقرمیشوندوازخدمات

استفادهمیکنند.

خدمت رسانی مطلوب
درهمراهسرایپناهتماماتاقهامجهزبهسرویس
بهداشتی)حمامودستشویی(است.آشپزخانه
عمومیدرتمامطبقاتپیشبینیشدهکه
همراهانمیتواننددرآنجاپختوپزکنند.سالن
غذاخوریدرطبقاتوجوددارد؛البتهدراتاقها

هممیتوانندغذاسروکنند.

سالن پذیرایی از مهمانان
درزمانبستریبیمار،بههرحالقوموخویشو
دوستانبرایعیادتمیآیند.درهمراهسرایپناه
سالنیبرایمیزبانیازمهمانانیاعیادتکنندگان
فراهمشدهاست.مهماناناجازهورودبهاتاقها
راندارند،اماهمراهانمیتواننددرسالنمهمان
ازفامیلوقوموخویشوحتیدوستانخود

پذیراییکنند.

میزبانی برای 15روز
همراهاندرمرحله
اولپذیرش،7روزدر
همراهسرااقامتخواهند
داشتواگرفراینددرمان
طولانیشود،باهماهنگی
مددکاراجتماعیتا
15روزتمدیدمیشود.
درصورتزمانبربودن،
همراهبهسایرهمراهسراها
معرفیخواهدشد؛چراکه
بااینکارزمینهاستفاده
ازمزایایاینهمراهسرا
ازجملهنزدیکیبه
بیمارستانبرایسایر
همراهانفراهممیشود.

لبخند بزنید
همراهسرایپناهدرمجاورتبیمارستان
امامخمینی)ره(قراردارد؛ازاینروتقاضابرای
اسکاندرآنزیاداست.طراحیومعماریآن
مانندهتلاست.ابتداواردلابیبزرگیمیشوید
تاکارهایپذیرشانجامشود.رویشیشهعبارت
»لبخندبزنید«نوشتهشدهکههمینعبارتساده

حالهمراهانبیمارانراخوبمیکند.

 7همراه سرا به همت مدیریت شهری در پایتخت فعال شده اند
 و تا پایان سال 5مرکز جدید هم به بهره برداری می رسند

88984
نفر در 3سال از همراه سراها 

خدمات دریافت کرده اند.

همراه سرای جدید امسال 
5بهره برداری می شوند.

7
همراه سرای 

فعال در 
تهران وجود 

دارد.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامهنگار

تخلف دانشگاه تهران در ساخت 
برج های سه قلو

ساختوسازدرنزدیکیساختمان
هواشناسی،گلایهایاستکهدر
روزهایاخیرازسویبرخیرسانهها
مطرحشده؛حمیدرضاصارمی،معاون
شهرسازیومعماریشهردارتهران
همدریادداشتیدربارهتخلفدانشگاهتهراندرساخت
برجهایسهقلوتوضیحاتیارائهدادهاست.درمتناین
یادداشتچنینآمده:درروزهایاخیرموضوعتخلف
دانشگاهتهرانبرایساختبرجهایسهقلودردانشگاه
تهرانودرنزدیکیایستگاههواشناسیموردتوجهرسانهها
قرارگرفتومتأسفانهنوکپیکاناینانتقاداتبهسمت
معاونتشهرسازیومعماریشهرداریتهرانبودهو
دراخبارمنتشرهذکرشدهکهاینساختوسازبامجوز
شهرداریتهراندرحالانجاماست.دراینجالازماست
ابتداازدقتوحساسیتبحقعزیزاندررسانههانسبت
بهموضوعاتحوزهشهریومخصوصاساختوسازهای
غیرمجازتشکرکنموبرحسبوظیفهپاسخگوییوبهمنظور
تنویرافکارعمومیوشفافسازیموضوعتوضیحاتیرادر
اینخصوصبهرسانههاوشهروندانارائهدهم.درمردادماه
امسال،شهرداریمنطقه6گزارشیدرخصوصساختوساز
غیرمجازدانشگاهتهرانبرایاحداثبرجهایخوابگاهیبه
معاونتشهرسازیومعماریشهرداریتهرانارائهدادواین
معاونتپسازبررسیهایلازم،درجواباینگزارش،به
منطقهاعلامداشتتااقداماتقانونیبرایجلوگیریازاین
تخلفانجامشود.همچنیندرتاریخ26شهریورماهامسال،
شرحموضوعاینتخلفدرنامهایبهشماره6۳7555از
سویمعاونتشهرسازیومعماریشهرداریتهرانبه
مدیرکلدفترفنی،عمرانی،حملونقلوترافیکاستانداری

تهرانگزارششدهاست.

 اقدام غیرقانونی دانشگاه
بنابراینبایدتأکیدکنمکهتااینلحظههیچگونهمجوزی
ازسویشهرداریتهرانبرایاحداثبرجهایخوابگاهی
دانشگاهتهرانصادرنشدهواقدامدانشگاهبرایساختوساز
درآنمحدودهکاملاغیرقانونیاست.هماکنونشهرداری
تهراندرحالپیگیریموضوعاستوقطعابهصورتقانونی

بااینتخلفبرخوردخواهدشد.
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آغاز ساخت پل جدید بزرگراه بعثت 

مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران شهرداری تهران: ساخت پل جدید 2کیلومتری بعثت 
به زودی شروع می شود. این پل از روی معبرهای اصلی بخارایی، پرستویی، شهید رجایی و پل راه آهن می گذرد 

و بهره برداری از آن بار ترافیک ترمینال جنوب با 4معبر را کنترل می کند.

من شهردارم3 شروع می شود
مجید باقری، معاون برنامه ریزی، توسعه سرمایه انسانی و امور شورای شهردار تهران: با توجه به قابلیت های 
مثبت و نظرات مثبت من شهردارم، این طرح به زودی وارد فاز سوم می شود. در دوره دوم مشکلات شناسایی 

شده است و برای جلوگیری از عملکرد سلیقه ای،این طرح به شکل منسجم تر اجرایی می شود.

صفحهآرا:آرششاهسمندی

خانه روزنامه نگاران در آستانه 
بهره برداری 

یکی از برنامه های شهرداری تهران در دوره مدیریت 
جدید تأسیس خانه روزنامه نگاران بود؛ از این رو یکی 
از بناهای تاریخی شهر در محدوده منطقه7 با هدف 
ایجاد محلی برای دورهمی روزنامه نگاران و برگزاری 
رویدادهای مرتبط با رسانه بهسازی شد که حالا این خانه 

در یک قدمی بهره برداری قرار دارد.

پریسا نوری؛ روزنامهنگارعمران

مستحکم سازی خانه با آخرین دانش روز 
محمدهادی  علی احمدی، شهردار منطقه 7:

اینخانهکهقدمتآنبه100سالمیرسد،
توسطشهرداریتهرانمرمتشدهودراختیار
روزنامهنگارانقرارخواهدگرفتوبراساس
مرمتصورتگرفته،میتواندبهمحیطی
برایبرگزاریرویدادهاونشستهایرسانهای
متعددتبدیلشود.اینمحلباتغییرکاربریو
مستحکمسازیباآخریندانشروز،هماکنون
مکانیمناسبوامنبرایحضوروفعالیتاهالی
رسانهاستوشهرداریتهرانامیدواراست
باافتتاحخانهروزنامهنگارانشهر،بهاهالی
رسانهوروزنامهنگاراندرتوسعهحرفهودانش

روزنامهنگارییاریبرساند.

پیشینه بنا
خانهنراقیدرواقعخانهفردیبهنام»نصرتاللهدولتداد«
پزشکوازسهامدارانبیمارستانمعروف»تهرانکلینیک«
بود.اوسالهاقبلازایرانمهاجرتکردهوفرزندش
هماکنوندرآمریکازندگیمیکندوشهرداریتهرانهم

اینخانهراازدختراوخریداریکردهاست.

 خانه روزنامه نگاران  چه شرایطی دارد؟
در3طبقهساختهشده؛حیاطدرسمتشرقوجنوبملک
واقعشدهاست.ورودیاصلیبنادرسمتجنوبشرقیقرار
گرفتهکهتوسطیکراهپلهپسازپیمودنمسیریدرحیاط
بهطبقههمکفراهپیدامیکندویکدرفرعینیزدرضلع
شمالشرقیخانهقرارداردکهازطریقحیاطیکوچکو

راهپلهاصلیساختمانبهطبقاتدسترسیایجادمیکند.

 اجزای ساختمان: زیرزمین، طبقه همکف و یک 
سوئیت در طبقه اول، کافه  برای گفت وگو و تعامل در 

طبقه فوقانی و پشت بام بنا
 ویژگی ها: اجرای معماری سنتی و طراحی مدرن با 
جدیدترین روش های روز دنیا و بازسازی پروژه به گونه ای   

که نمادها و المان هایی از حرفه خبرنگاری داشته باشد. 
کاربری: فضایی برای دورهمی، برگزاری رویدادها، 

نشست ها و فعالیت خبرنگاران

همراهان چه می گویند؟
28 اتاق همراه سرای پناه، پر است و برخی از همراهان 
داخل اتاق ها هستند و تعدادی هم برای پیگیری درمان 
به بیمارستان رفته اند. همراهانی که حضور دارند از 
خدمات و نظافت و برخورد خوب کارکنان همراه سرا 
راضی هستند و همگی می گویند: »همین که شب سقف 

امنی بالای سرمان است، خدا را شکر می کنیم.«
  اکبر زاهدی از استان کرمان برای مداوای فرزندش به 
تهران آمده است و می گوید: »از خدمت رسانی کارکنان 
خیلی راضی هستم و همین که مجبور نشدم کنار 
خیابان بمانم، خدا را شکر می کنم و دست مسئولان 

هم درد نکند.«
  سیده زهرا قیامی از رشت برای شیمی درمانی به تهران آمده 
است  و می گوید: »از طریق مددکار اجتماعی بیمارستان به این 
همراه سرا معرفی شدم و بدون اینکه دغدغه اسکان داشته 

باشم، مراحل درمانم را سپری می کنم.«
  مریم محمدیان برای مداوای دخترش از آبادان آمده 
است. او با ابراز رضایت از نظافت همراه سرا می گوید: 
»فضای همراه سرا بسیار تمیز است و پرسنل هم برخورد 

خوبی با همراهان دارند.«
  خدایار کرد از سیستان و بلوچستان برای پیگیری 
درمان برادرش آمده است. او می گوید: »همه  چیز خیلی 
خوب است و دست همه کسانی که زحمت می کشند، 

درد نکند.«

چرا چادرها برپا می شوند؟
مدیریت شهری همچنان سعی دارد با ایجاد 
زیرساخت های جدید تعداد همراه سراها را افزایش 
دهد، اما همچنان گاهی شاهد برپایی چادر در اطراف 
بیمارستان ها و مراکز درمانی هستیم. برای یافتن دلیل 
این امر سراغ سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان 
خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران 

رفتیم و او دلایل این موضوع  را اینطور بیان کرد.
 برخی از مراجعه کنندگان به مراکز درمانی، عشایر 
هستند و بنا به سبک زندگی  شان، تحمل زندگی 
زیر سقف را ندارند و از این رو تمایل ندارند در 

همراه سراها مستقر شوند.
  تعدادی از بیماران هم با تعدد همراه به مراکز 
درمانی مراجعه می کنند و با توجه به محدودیت 
پذیرش در همراه سرا به ناچار شاهد برپایی چادر 

توسط سایر همراهان هستیم.
  در این میان برخی از افراد آسیب دیده اجتماعی 
)متکدیان، معتادان متجاهر، کارتن خواب ها( هم 
هستند که با عنوان همراه بیمار در اطراف مراکز 

درمانی چادر برپا می کنند.
 در این میان نباید از حضور اتباع هم غافل شد. 
اولویت در همراه سراها پذیرش  همراهان بیماران 
است و چه بسا   اتباع اقدام به برپایی چادر در اطراف 

بیمارستان ها کنند.

منطقه2
همراه سرای بیمارستان 

حضرت رسول
ظرفیت: 70نفر

نشانی: شهرآرا، خیابان 
امام منتظر، کوچه شهید 

ربیعی، پلاک7

منطقه3
همراه سرای امید
ظرفیت: 50نفر

نشانی: خیابان شریعتی، 
پایین تر از حسینیه ارشاد، 

سه راه ضرابخانه، 
دشتستان  سوم

منطقه6
همراه سرای جوادالائمه 

ظرفیت: 85نفر
نشانی: خیابان نصرت، 

خیابان میرخانی، 
خیابان دکتر قریب

منطقه6
همراه سرای نور
ظرفیت: 85نفر

نشانی: خیابان ایرانشهر، 
خیابان خردمند، خیابان جمال

منطقه6
همراه سرای پناه
ظرفیت: 75نفر
نشانی: ضلع 

جنوبی بیمارستان 
امام خمینی، 

خیابان امیرلویی

منطقه7
همراه سرای آیت الله مدنی 

ظرفیت: 52نفر
نشانی: خیابان مدنی جنوبی، 
بعد از تقاطع اتوبان امام علی، 

نبش بانک مسکن

منطقه11
همراه سرای بیمارستان 

بهارلو و فارابی
ظرفیت: 18نفر

نشانی: خیابان قزوین 
شرقی، خیابان برادران 

جوادی، پلاک 63

همراه سراها 
کجا هستند؟

435
نفر ظرفیت کل 
همراه سراها است.

کوتاه مدت
میان مدتمدت زمان پذیرش  یک تا 3روز

 یک تا 2هفته
بلندمدت
 یک ماه

رقابت پیشکسوتان در ایستگاه پایانی 
اختتامیهمسابقاتفوتبالباحضور200نفرازورزشکاراندرزمینچمنبوستانشوشبرگزارشد

از دهه سوم شهریور  در زمین چمن 
بوستان شوش چهارمین دوره از 
مسابقات فوتبال پیشکسوتان 
شهر تهران شروع شد و حالابا 
گذشت بیش از یک ماه این رقابت ها 
به ایستگاه پایانی رسیده است. 
آخرین روز مسابقه با مراسم 
اختتامیه همراه شد و بسیاری از 
پیشکسوتان و جمعی از مدیران 
شهری به بوستان شوش آمدند 
تا دیدار تازه کنند و به برندگان 

در دیدار نهایی 2 تیم اتحاد و تبریک بگویند.
مردانی در فینال این بازی ها و 
با حضور پیشکسوتان و بزرگان 
و استادان ورزشی به مصاف هم 
رفتند. البته کار به ضربات پنالتی 
کشید که در نتیجه تیم اتحاد با 
بازکردن دروازه حریف توانست 
با نتیجه ۳ بر صفر بر تیم رقیب 
پیروز  شود.

برای مراسم اختتامیه وحیدرضا 
محمدی انارکی،  شهردارمنطقه12هم 
آمد. در حاشیه مراسم 
برگزار کنندگان با میان وعده ای ساده 
از او پذیرایی کردند.

 برای اختتامیه حدود 200نفر 
از پیشکسوتان فوتبال آمدند. 
علی خسروی از داوران 
بین المللی هم جزو آنهاست 
و وقتی وارد بوستان می شود، 
خاطرات گذشته را به یاد 
می آورد و می گوید: چه خوب 
که ورزش، اعتیاد را از این 
بوستان فراری داد.

 در این دوره با ابتکار علیرضا 
محبی نژاد، سرپرست مسابقات، 
در بازی های حساس در نزدیکی 

 دروازه کارفیلمبرداری انجام 
می شد و این ترفند مانند 

وی ای ار، در چند صحنه ازجمله 
پنالتی نقش تعیین کننده ای 

داشت.

 چهارمین دوره مسابقات 
فوتبال پیشکسوتان شهر 
تهران با حضور 20 تیم در قالب 
۴ گروه ۵ نفره برگزار شد و بعد 
از ۴2بازی سرانجام به ایستگاه 
پایانی رسید.

خانه روزنامه نگاران
 

نراقی؛ خانه دولت دادنام های پیشین بنا: خانه قدمت: 100سال وسعت: 910مترمربع نراقی و شریعتی، نبش کوچه تقاطع خیابان های طالقانی  نشانی: ضلع جنوبی  در یک نگاه 
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از امسال امکان ارائه کارت بلیت مترو به بیماران خاص )بیماران 
هموفیلی، ام اس( با ارائه معرفی نامه معتبر از مراجع ذی صلاح وجود دارد.

 کارت بلیت در جیب افراد خاص
ارائه تسهیلات مدیریت شهری برای سفر ارزان و رایگان با مترو  ادامه دارد

مهدیاسماعیلپورگزارش
روزنامه نگار

شنبه  شنبه  55 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92389238

شهرکانصارالمهدیجیرفتفاقدآبوامکاناتاولیهزندگی
است

شهرکانصارالمهدیجیرفتواقعدرمرکزشهرستانبا
مشکلاتبسیاریمواجهاستکهادامهبیتوجهیبهآنهاباعث
شیوعبیماریهاوتهدیدجدیسلامتمردمخواهدشد.این
شهرکباجمعیتیبالغبرهزارنفرفاقدآبآشامیدنیاست
بهطوریکهساکنانازپمپآبشهرداریکهبرایفضایسبز
است،استفادهمیکنند.ازابتداتاانتهایشهرکحدودهزارمتر
باهزینهشخصیلولهگذاریشدهاستکهغیراصولیاستودر
تابستانآبگرمبادمای60درجهبهمنازلمیآیدکهآنهم

مدامقطعمیشود!
حسنیازجیرفت

معابرشهرککوهسارسمناننیازمندرسیدگیفوریاست
2سالاستکهازساختمنازلمسکنملیشهرککوهسار
استانسمنانمیگذردودراینمدتبسیاریازخانوادههاهم
درآپارتمانهاساکنشدهاند.باوجوداینمعابروورودیاین
شهرکمناسبسازینشدهوتردددرآنحتیباخودروهایی
مثلوانتهمسختومشکلاست.مسلماباشروعفصلسرما
وبارندگیاینوضعیتبغرنجترهمخواهدشدبههمیندلیل
درخواستداریممسئولاننسبتبهمناسبسازیاینمعابر

اقدامکنند.
تولاییازسمنان

مزاحمتتلفنیبرایاورژانسمشمولجرایمسنگینشود
خیلیعجیباستکهمردمبرایاورژانسمزاحمتتلفنی
ایجادکنند.اگرقانونیبرایبرخوردبااینمزاحمانوجودداردو
اجراییهممیشودامامزاحمتهمچنانادامهدارد.بایدقوانین

سفتوسختتریبرایمتخلفاندرنظربگیرند.
ریاضیازتهران

بخشانابدخراسانرضویبهشهرستانتبدیل
شود

بخشانابدیکیازبخشهایشهرستانبردسکن
واقعدراستانخراسانرضویاستکهدر
سال1374تاسیسشد.اینبخشازپهناورترین
وپراهمیتترینبخشهایاستاناست.درحال
حاضرفعالیتشرکتکشتوصنعتآستان
قدسرضویاینمنطقهرابهقطبکشاورزی
ودامپروریتبدیلکردهاست.ازسوییوجود
معادنمسوهمینطورجاذبههایفراوان
گردشگریمثلآبانبار،قلعهوکویرمنحصر
بهفرداینمنطقه،دلایلکافیبرایتبدیلاین
بخشبهشهرستانهستند.مسلماباتبدیلاین
بخشبهشهرستانرونقآنچندبرابرخواهد
شدومتعاقبآنوضعیترفاهیاهالیهمتغییر

چشمگیریخواهدکرد.
گلبهارازخراسانرضوی

رانندگانخودروهایاستیجاریراحمایتکنید
متأسفانهرانندگانخودروهایاستیجاریازامنیت
شغلیمناسبیبرخوردارنیستند.یعنیشرکتو
یاادارهایکهاینافرادرااستخداممیکنندتنها
تازمانیکهخودرودراختیارشانهستبهآنها
حقوقومزایامیدهدواگردراینبینبههردلیلی
وقفهایدرکارشانبیفتدحقوقودستمزدیشامل
حالشاننمیشود.همینوضعیتموجبنگرانیاین
افرادشدهچوناکثرآنهاخانوادهدارندوبهاصطلاح
عیالوارهستند.درخواستمیکنیمتامسئولانبا
درنظرگرفتنیکراهکارمناسببخشیازنگرانی

اینافرادراکمکنند.
یکرانندهازتهران

قطارتهرانبهجمکرانمجدداراهاندازیشود
رفتوبرگشتقطارتهرانبهجمکرانوبالعکسدرروزهای
پنجشنبهموجبآرامشورفاهحالزائرانبود.معلومنیستچرا
یکسالاستکهاینقطارفعالیتینداردوافرادیکهمیخواهند
بهزیارتبروندبامشکلمواجهند.خواهشمندیماینقطارهرچه

زودترفعالیتخودراازسربگیرد.
بیاتازتهران

تکمیلجادهسراواندرگیلاندراولویتمسئولاننیست
ازادارهراهومسکنوشهرسازیاستانگیلاندرخواستداریم
کهنسبتبهتکمیلجادهمنطقهشهرستانسراواناقدام
کنند.متأسفانهاینجادهکهقراربوددر2یا3ماهتکمیلشود
مدتهاستبهحالخودرهاشدهدرحالیکهترددخودروهای
سواریوکامیونوتریلیدرجادهکمعرضروستاهایشهرستان
آنهمباترافیکخیلیسنگینبسیارخطرناکووقتگیراست.
هماکنونرانندگانبایدساعتهایزیادیرادرترافیکبگذرانند.
جمعیازرانندگانجادهسراوان

تأخیر3ماههدردریافتگواهینامهرانندگیچهمعناییدارد؟
بهصورتمعمولازقبولیدرامتحانرانندگیتارسیدنکارت
گواهینامه30تا40روزطولمیکشد،درحالیکهاکنونبیش
از3ماهاستگواهینامهصادرنمیشود.منقصددارمکارکنمو
بدونگواهینامهنمیشودکارکرد.3ماهقبلدرآزمونراهنمایی
ورانندگیقبولشدموتشکیلپروندهدادمامانهآموزشگاهونه
راهنماییورانندگیپاسخگونیستند.میگویندگواهینامهجدید
بینالمللیشدهوبههمیندلیلکارصدورطولانیشدهاست.
تکلیفامثالمنکهگواهینامهبینالمللینمیخواهندچیست؟

چرابایداینقدرمعطلشویم؟
وکیلیازتهران

تهیه پیوست پدافند غیرعامل برای پروژه های مهم
علی نصیری، رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران: در پدافند غیرعامل، باید به ایمن سازی 
زیرساخت ها توجه کنند  تا از آسیب پذیری ها کاسته شود. پروژه هایی که در حال ساخت هستند، می توانند با 

کمترین هزینه به ملاحظات پدافندی در قالب پیوست پدافندی توجه کنند و ایمن سازی شوند.

طرح ساماندهی معتادان متجاهر ترنس کلید می خورد
سیدمحمد نقیب، مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران: تا کنون برای معتادان 
متجاهر ترنس اقدامی نشده است. بر اساس   مذاکر ه با شهردار تهران، امیدواریم طرح ساماندهی معتادان متجاهر 

ترنس به زودی اجرا شده آنها به مراکز تحت پوشش سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی منتقل شوند.

شمارهتلفنارتباطيباخوانندگانبا مردم

ارسالپیامکوتاهخوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرامبامردمپیام

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق 
است تا مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی 

انجام شده است.

منطقه 

 به گفته شهردار منطقه  تا وصول جریمه 1
خشکاندن 13درخت مقابل یک ساختمان نوساز 
در خیابان ولیعصر، پایان کار این ساختمان صادر 

نمی شود.

منطقه 

 هفتمین آموزواره حرکت با برگزاری اردوی مادر 9
و کودک و با همکاری فرهنگسرای کار در شهرک 

آموزش ترافیک منطقه در حال برگزاری است.

منطقه 

 نشست مدیران محله های ناحیه با هدف بحث 5
و تبادل نظر در مسائل فرهنگی در سرای محله 

پونک شمالی برگزار شد.

منطقه 

 خیابان شوش غربی حدفاصل خیابان خیام تا 12
بخارایی با پخش ۸۰۰تن آسفالت بهسازی می شود 

که تا کنون ۲۰۰ تن آن اجرایی شده است.

منطقه 

 1۰هزار فلاور باکس بتنی حاشیه ای بزرگراه آزادگان 18
با استفاده از گونه های متنوع گیاهی بازپیرایی 
شدند و تا پایان امسال، ۲۰هزار فلاورباکس بتنی 

باقیمانده در اینجا نیز بهسازی خواهندشد.

منطقه 

 در آیین بزرگداشت بیهقی و روز ملی نثر فارسی 3
که در خانه شعر و ادبیات برگزار شد، تعدادی از 
خادمان زبان و ادبیات فارسی در منطقه مورد 

تقدیر قرار گرفتند.

منطقه 

 پویانمایی سینمایی »ببعی قهرمان« در کانون 11
فرهنگی حر با هماهنگی اداره آموزش های 
شهروندی شهرداری منطقه برای دانش آموزان 

کودک اکران شد.

منطقه 

 در نشست کانون جهاندیدگان منطقه از 4زوج 16
بالای ۶4 سال و یک بانوی 1۰۰ساله و 3نفر از 
دبیران کانون جهاندیدگان و ۲پزشک جهادی و 

خیر سالمند قدردانی شد.

منطقه 

 دومین پایگاه مدیریت بحران منطقه با زیربنای 7
هزار و 3۰۰ مترمربعی در خیابان اجاره دار درحال 

ساخت است. 

منطقه 

 شهردار منطقه در ادامه بازدید های میدانی، 14
موضوعات شهری، ظرفیت ها و چالش های 
محله ها در 3 محور ابوذر، مخبر و نبرد را رصد کرد.

منطقه 

 عملیات آزادسازی بیش از ۶۰ هزار مترمربع 20
از اراضی حریم محله ده خیر با حضور نماینده 

دادگستری قلعه نو انجام شد.

منطقه 

 در مراسم پایان هفته تربیت بدنی از فعالان 2
ورزش  مربیان  به ویژه  محله ها  ورزشی 
ایستگاه های صبحگاهی با اهدای لوح تقدیر، گل 

و هدیه قدردانی شد.

منطقه 

 کارشناسان اداره پسماند با حضور در بازار 10
میوه و تره بار طوس ناحیه 3اقدام به معرفی 
طرح نوماند به شهروندان و نصب اپلیکشین 

شهرزاد   کردند.

منطقه 

 زنگ تحرک در دبستان دخترانه سجادیه با حضور 6
بیش از 3۰۰دانش آموز و کادر آموزشی،  اولیا و 

معلمان مدرسه نواخته شد.

منطقه 

 جلسه توجیهی انتخابات شهردار مدرسه با حضور 13
مدیر و معاون پرورشی هنرستان معصومیه و 
رئیس اداره اجتماعی و فرهنگی ناحیه4برگزار 

شد.

منطقه 

  آموزش تفکیک پسماند و طرح نو ماندبه 19
دانش آموزان،  معلمان و کادر آموزشی و ترویج آن 

در میان خانواده ها، در مدارس منطقه اجرا شد.

منطقه 

 طرح نسیم بهشت با برپایی ایستگاه های نقاشی، 4
خلاقیت، سرگرمی و گفت وشنود با نوجوانان با 

حضور اهالی محله برگزار شد.

منطقه 

 مرمت دریچه های معیوب، همسطح سازی  17
دریچه ها، نصب سنگدال و نصب پل برای تردد 
خودرو در راستای مراقبت و بهسازی دریچه  

کانال های آب های سطحی معابر انجام شد.

منطقه 

 طرح فوریتی HSE در محله های ناحیه یک 8
در چندین روز متوالی و همزمان با بازدیدهای 
کارشناسی و شناسایی مشکلات و اقدامات 

اصلاحی انجام شد.

منطقه 

 در ۶ماهه نخست امسال، 1۶۶فقره گواهی 15
ساختمانی در محدوده بافت فرسوده صادر 

شده است.

منطقه 

 7۰۰دانش آموز با حضور در رویداد خیابان ورزش 21
در ایستگاه های  ورزشی متنوع شرکت کردند.

منطقه 

 پویش تامین جهیزیه برای زوج های جوان 22
کم برخوردار و گلریزان برای آزادی زندانیان 

کم برخوردار با همکاری خیران برگزار شد.

صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

مترویتهراننیمهنخستامسالبرای
بیشاز37هزارنفرازشهروندان
تهرانیکارتبلیتویژهاقشارخاص
صادرکردهاست.ازآنجاکهمدتاعتبار

اینکارتبلیتهایکسالهاستواعتبار
هرکارتهمفقطیکباردرسالتمدید
میشود،اینآمارتاپایانسالافزایشپیدا
میکند.اگرشماهمجزواینگروههستیدو

میخواهیدکارتبلیتبگیرید،اطلاعاتیکه
هادیزند،مدیرارتباطاتواموربینالملل
شرکتبهرهبرداریمترویتهرانوحومه،

ارائهدادهاست،بهکارتانمیآید.
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 عکس4*3
  کارت ملی 

  کارت معلولیت دائم 

 عکس4*3
 کارت ملی 

 کارت جانبازی
    صفحه اول و دوم شناسنامه

ویژه خانواده و والدین 

 عکس4*3
  کارت ملی 

  کارت دانشجویی یا گواهی اشتغال به 
تحصیل در دانشگاه های شهر تهران 

 عکس4*3
  کارت ملی 

   کارت یا معرفی نامه کمیته امداد 
امام خمینی )ره( شهر تهران

 عکس4*3
  کارت ملی 

  کارت منزلت شهرداری تهران 
)افراد   ۶۵ سال به بالا(

 عکس4*3
  کارت ملی 

 کارت بنیاد شهید 
  مدارک مربوط به  شهر تهران   و تمام 

اعضای خانواده شهدا

 عکس4*3
 کارت ملی یا شناسنامه

   کارت دانش آموزی  یا گواهی 
اشتغال به تحصیل  در  تهران

 متقاضی ۱۵۰ هزار تومان 
پرداخت می کند و کارت 3۰۰ 

هزار تومانی می گیرد.

 متقاضی ۱۵۰ هزار تومان پرداخت 
می کند و کارت 3۰۰ هزار تومانی می گیرد.

متقاضی با پرداخت ۱۵۰ هزار تومان، 
کارت 3۰۰ هزار تومانی می گیرد.

 فرزندان بالای ۱8سال از خانواده 
جانبازان باید گواهی اشتغال به تحصیل 

ارائه کنند.

 متقاضی با پرداخت ۱۵۰ هزار تومان، 
کارت 3۰۰ هزار تومانی می گیرد.

شهرداری تهران در راستای 
حمایت از افراد خاص، کارت 
بلیت هایی را با تخفیف های 

مختلف صادر کرده است. تعداد 
این کارت ها فقط امسال برای 

37هزار و 6نفر بوده است.

نرخ بلیت تک  نفره

دارندگان کارت منزلت   20816نفر

معلولان   3522نفر

خانواده شهدا   1543نفر

مددجویان کمیته امداد    65نفر

دانشجویان و دانش آموزان    4172نفر

مددجویان بهزیستی  14نفر

خبرنگاران  363نفر

بیماران خاص     196نفر

جانبازان و منسوبان   6315نفر

4500 تومان

3300تا 3876تومان

فروش نقدی 

باتوجه به مسافت طی شده 

چطور 
ثبت نام 
کنیم؟

مبلغ 
پرداخت شده 
به ازای هر سفر
 چقدر است؟

میزان 
مبلغ کسر شده

برای کارت بلیت 
اقشارخاص به 

ازای هر سفر

ارائه 
تخفیف های 

50تا 100
درصدی

مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک شهر 

ارائه مدارک 

تکمیل فرم ثبت نام برای دریافت کارت
)حضوری یا غیرحضوری(

%90

معلولان

جانبازان 
و روان  و اعصاب 2۵%  به بالا 

دانشجویان

مددجویان 
دانش  آموزانبهزیستی

مددجویان 
کمیته امداد 

امام )ره(

%۱00
میزانتخفیف

%۱00
میزانتخفیف

 تنها مدارک
 مربوط  به شهر تهران 

مورد تأیید است.

کارت بلیت 
خاص 

برای چه کسانی 
و چطور صادر 

می شود؟

 مرجع صدور کارت یا گواهی 
جانبازان  و خانواده شهدا صرفا بنیاد 

شهید و امور ایثارگران است.

 خانواده
 شهدا 

سالمندان 
)منزلت( 

%۱00
میزانتخفیف

میزانتخفیفمیزانتخفیف

میزانتخفیفمیزانتخفیف

میزانتخفیف

%50%50

%50%50

 عکس4*3
  کارت ملی 

  کارت یا معرفی نامه سازمان 
بهزیستی شهر تهران

 متقاضی با 
پرداخت3۰ هزار 

تومان، کارت 
3۰۰ هزار تومانی 

می گیرد.
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دریچه

 سرانجام وام ازدواج
در سال آینده

اخیراً معاون سازمان برنامه و بودجه گفته که 
می خواهند برای وام ازدواج و فرزندآوری سقف 
بگذارند؛ خبری که بین مردم به ویژه جوانان در 
آستانه ازدواج و زوج هایی که قصد فرزندآوری 
دارند، بسیار سروصدا کرد. در همین راستا، 
محسن زنگنه، نایب رئیس کمیسیون تلفیق 
درباره اظهارات معاون سازمان برنامه و بودجه 
مبنی بر تعیین میزان سقف وام ازدواج در هیأت 
عالی بانک مرکزی گفت: »در تبصره ۱۵ درباره 
قانون ازدواج گفته شده که میزان وامی که به هر 
فرد داده می شود، براساس قانون جوانی جمعیت 
است؛ لذا نمی شود یک قانون دائمی را نقض کرد.«

خبر کوتاه

 ایران 84میلیون
و 600نفری

علیرضا ساجدی، مدیرکل 
دفتر آمار و اطلاعات 
سازمان ثبت احوال: 
جمعیت ایرانیان داخل 
کشور در سال گذشته 
حدود ۸۴میلیون و ۶۰۰نفر 
بود. آمار به دست آمده 
براساس فعالیت اداری و 
رسمی سازمان ثبت احوال 
استخراج و تولید می شود 
لذا آمارهای ثبتی از دقت 
و صحت بالایی برخوردار 
است. یکی از مؤلفه های 
اصلی سازمان ثبت احوال 
شماره ملی و کد یونیک 
است که کلید تبادل و 
پیوند اطلاعات سازمان ها 

با یکدیگر به شمار می رود.

 بهره برداری
از 23مدرسه خیرساز 
تا پایان آذر در تهران 

23مدرسه خیرساز تا 
پایان آذر در شهر تهران 
به بهره برداری می رسد. 
مدیرکل آموزش و پرورش 
شهر تهران با اعلام این خبر 
در آیین افتتاحیه پروژه های 
علمی و آموزشی منطقه۱۷ 
شهر تهران، ضمن تجلیل 
از مقام ۴هزار شهید این 
منطقه و خیران مدرسه ساز 
شهر تهران گفت: بناهای 
آموزشی ای که به تازگی در 
این منطقه ساخته شده 
ارزشمند هستند.  بسیار 
علیرضا کریمیان گفت: 
مردم ایران از دیرباز 
اقداماتی عام المنفعه انجام 
داده اند که سودش برای 
همه بوده است. اکنون 
نیز در نقاط مختلف شهر 
تهران مدارس خیرساز در 
حال ساخت و تکمیل است 
و تا پایان آذر سال  جاری 
23مدرسه افتتاح می شود. 

روایت قصه دختر 
کاپشن صورتی 

روابط  عمومی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان 
اعلام کرد که قصه »سهم 
مادری« با قصه گویی 
شبنم سیدی، مربی 
فرهنگی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان 
استان کرمان با الهام از 
زندگی کوتاه شهید ریحانه 
سلطانی نژاد، کوچک ترین 
شهید حادثه بمب گذاری 
گلزار شهدای کرمان برای 
عموم بازدیدکنندگان مزار 
او قابل دیدن و شنیدن 

است.
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کودکان در محاصره کلاس های رنگارنگ
فشار والدین به کودکان و نوجوانان برای شرکت در کلاس های فوق برنامه آنها را آزرده و خسته می کند

کودکان و نوجوانان دیگر وقتی برای فراغت ندارند؛ 
بسیاری از آنها درگیر یک رقابت نانوشته میان والدین 
خود و هم سن وسال هایشان شده اند و باید پس از 
تمام شدن کلاس های مدرسه به سرعت راهی کلاس های 

زبان، هنر و ورزش شوند. 
داستان این است که تلاش برای هنرمند یا 
ورزشکارشدن فرزندان هرچند در تابستان به نقطه اوج 
خود می رسد، اما همزمان با مدرسه رفتن بچه ها از شدت 
آن چندان کم نمی شود و دانش آموزان برای آموختن 
مجموعه ای از دانش ها و توانایی هایی که والدین »مهم« 
تشخیص می دهند، باید ساعت های طولانی پس از 

مدرسه را در کلاس های آموزشی بگذرانند.

لیلا شریفگزارش
روزنامه نگار

چهره زنانه سالمندی
جهان در حال پیرشدن است و ایران نیز به تبع 
آن چهره سالمندی به خود می گیرد. رئیس مرکز 
جوانی جمعیت، سلامت خانواده و مدارس وزارت 
بهداشت با بیان اینکه سالمندان حدود ۱۱/۵درصد 
از جمعیت کشور را تشکیل می دهند، گفت: 
تنهایی، چالش اصلی سالمندان در تمام جهان 
محسوب می شود و این موضوع با سالمند شدن 
جامعه، کاهش جمعیت جوان و کاهش فرزندآوری 
بیشتر می شود. صابر جباری توضیح داده است: 
براساس ارزیابی های انجام شده در سال۱۴۰۳، اگر 
آغاز سن سالمندی را ۶۰سالگی در نظر بگیریم، 
سالمندان حدود ۱۱/۵درصد از جمعیت کشور 
را تشکیل می دهند. جباری درباره برنامه های 
مراقبت های سلامت زنان سالمند گفت: وزارت 
بهداشت، بسته های مراقبتی سلامت زنان را از 
سنین پایین به ویژه در دوران نوجوانی و جوانی 
در اختیار جامعه هدف قرار می دهد. به طور مثال، 
دیابت یک بیماری غیرواگیر است و جزو ۵ عامل 
اصلی مرگ ومیر در میان زنان محسوب می شود 
که به هنگام سالمندی سبب بروز مشکلات فراوانی 
می شود. وزارت بهداشت در نظر دارد از ابتلای زنان 
به بیماری هایی مانند دیابت جلوگیری کند و در 
صورت ابتلای آنها به این بیماری از بروز عوارض 

خطرناک آن جلوگیری کند.

درس و دانشگاه برای همه
در این روزها خبر ترک تحصیل یا بازماندگی 
از تحصیل دانش آموزان و دانشجویان را 
به عنوان خبر منفی زیاد شنیده اید؛ این در 
حالی است که نهادهای حمایتی در ایران، از 
دانش آموزان و دانشجویان برای ادامه تحصیل 
حمایت می کنند. معاون توانمندسازی مرکز 
کارآفرینی و توانمندسازی سازمان بهزیستی 
کشور با اشاره به ۱۸هزار دانشجوی تحت پوشش 
که از کمک هزینه های دانشجویی برخوردار 
می شوند، اعلام کرد: از ترم بهمن۱۴۰۲ کل 
شهریه دانشجویی برای بانوان سرپرست خانوار 
و فرزندان آنها که در دهک های یک تا ۵ هستند 

واریز می شود.

آخرین مبلغ وام ازدواج
بین 300 تا 3۵0 میلیون تومان

تعداد متقاضیان در صف
370هزار نفر

تعداد متقاضیان در صف
بیش از 430هزار نفر 

وام فرزندآوری

40 میلیون تومانفرزند اول
بازپرداخت 3 ساله

80 میلیون تومانفرزند دوم
بازپرداخت 4 ساله

۱20 میلیون تومانفرزند سوم
بازپرداخت ۵ ساله

۱۵0 میلیون تومانفرزند چهارم
بازپرداخت 6 ساله

200 میلیون تومانفرزند پنجم
بازپرداخت 7 ساله

نوع حمایت ها
  پرداخت کمک هزینه دانشجویی

  واریز نیمی از شهریه در تمام مقاطع 
  واریز کل شهریه زنان سرپرست خانوار و 

فرزندان آنها در دهک یک تا 5
  پرداخت کل شهریه فرزندانی که پدر 

ازکار افتاده دارند
  کمک شهریه دانشجویان دارای معلولیت

52/3 درصد زن47/7درصد مرد

۱۱/۵
درصد

جمعیت سالمندان 
در سال 1403

دیابت

تنهایی

۱8000

 جزو 5 عامل اصلی مرگ 
در زنان سالمند

 بزرگ ترین چالش روحی و  روانی
در زنان سالمند است

دانشجو تحت پوشش 
سازمان بهزیستی

نگرانم فرزندم از بقیه بچه ها عقب بماند 
۳روز در هفته بعد از مدرسه دنبال پسر 9ساله اش می رود تا او را به سرعت به کلاس موسیقی نزدیک خانه برساند؛ روزهای دیگر 
هم نوبت کلاس ورزش است. فاطمه که ۲فرزند دارد، پسرش را با هر ترفندی شده است به رفتن به کلاس های بعد از مدرسه 

راضی کرده تا مبادا از هم کلاسی هایش عقب بماند. 
او در مورد دلیل فشردگی کلاس های غیردرسی فرزندش به همشهری می گوید: »واقعیت این است که هم سن وسال های پسرم 
خیلی کلاس می رن. می ترسم یک وقت نسبت به آینده بچه ام کم کاری کرده باشم. الان همه بچه ها کلاس زبان و ورزش می رن 

و کنارش هم یک سری کلاسای موسیقی و هنر رو ثبت نام می کنند.« 
این تنها روایت فاطمه نیست و مرجان هم با چنین هراسی فرزندش را به کلاس های آموزشی می فرستد؛ »خودم خیلی دوست 
ندارم که پسرم اینقدر کلاس بره؛ اما چه کار کنم که خانواده ام به من عذاب وجدان  دادن. اون زمان که پسرم کلاس خاصی 
نمی رفت، مدام من رو می ترسوندند که تو فکر آینده بچه ات نیستی؛ همه بچه ها کلی کلاس می رن اما بچه تو نه! الان چندساله 
که بچه   ام بعد مدرسه چند ساعت کلاس زبان و ورزش می ره. می بینم یه روزایی خیلی خسته می شه؛ اما خب باید بره که از 

هم سن هاش عقب نمونه.« 

از کلاس بعد مدرسه متنفرم 
در کنار بچه هایی که برنامه های فشرده و متنوع کلاس های غیردرسی را قبول کرده اند،  کم 

نیستند بچه هایی که این کلاس ها به فهرست کابوس های شبانه شان اضافه شده است. 
رومینا که در یکی از مدارس شناخته شده تهران درس می خواند، به دلیل 
علاقه پدر و مادرش مجبور است بعد از ساعت مدرسه راهی کلاس های 
رنگارنگ شود؛ »مدرسه من ساعت ۳بعدازظهر تموم می شه و بعد مدرسه 
باید سریع خودم رو به کلاسای زبان، اسکیت و موسیقی برسونم. این ماجرا 
برای من خیلی سخته و چندبار با مامان و بابام دعوام شده تا حداقل یکی 

از این کلاسا رو نرم.« 
این دانش آموز ۱۳ساله روایت می کند که خیلی از هم کلاسی هایش چنین 
احساسی دارند؛ اما به خاطر اصرار مادر و پدرشان باید به این کلاس ها 
بروند؛ »من خودم اسکیت رو دوست دارم و چند ساله با علاقه می رم؛ اما 
خیلی روزا شده که با گریه به کلاسای دیگه رفته ام. از وقتی که درس های 
مدرسه ام سنگین شده، دیگه برام انرژی نمی مونه تا به کلاسای بیرون 

مدرسه برسم و جز اسکیت از بقیه کلاسا خوشم نمی آد.« 

کلاس رفتن دخترم اولویت خانواده  است 
همانطور که کلاس های بی وقفه و فشرده بعد از مدرسه برای برخی از دانش آموزان فشارهای 
روحی و جسمی به همراه دارد، خانواده ها هم با فشارهای مالی درگیر می شوند؛ اما هراس 

کمبود توانایی های فرزندان برای ورود به جامعه موجب شده است که بسیاری، هرچند با سختی، 
خود را در این مسیر نگه  دارند. ریحانه جزو آن مادرهایی است که علاقه به کلاس های متعدد دارد و 

می خواهد استعداد دخترش در عرصه های مختلف کشف شود. او به همشهری می گوید: »خانواده ما شرایط 
مالی متوسطی داره؛ اما همیشه اولویتم کلاسای دخترمه. بعضی از کلاسا رو براساس علاقه خودش انتخاب می کنم و بعضی ها رو 
هم من و پدرش نظر می دیم. کلاس چرتکه، ژیمناستیک، طراحی خلاق، زبان و سفالگری چند تا کلاسی هستند که دخترم از 

پنج سالگی تا الان که هشت ساله است، رفته.« 

چرا ثبت نام بچه ها در کلاس های مختلف در والدین اپیدمی شد؟ 
در سال های اخیر شاهد آنیم که والدین به شکل افراطی خواهان نام نویسی فرزندان شان در کلاس های غیردرسی مانند 
موسیقی، ورزشی، زبان و... هستند. حسین روزبهانی، روانشناس بالینی در گفت وگو با همشهری توضیح داد که چنین رفتاری 

از سوی والدین را باید نتیجه ۳دلیل دانست. 

در جست وجوی آرزوهای کودکی: بخشی از این رفتار مربوط به محرومیت هایی است که پدرومادرها در دوران 
کودکی خود تجربه کرده اند. برخی از آنها چون به آرزوها و خواسته هایی که در دوران کودکی داشته اند نرسیده اند، 
تلاش می کنند به هر طریقی که شده است فرزندان شان به آن آرزوها دست پیدا کنند. وقتی پای صحبت بسیاری 
از پدر و مادرها می نشینیم، متوجه می شویم که تمام تلاش شان این است که مبادا فرزندشان در زمینه ای از 
هم سن های خود عقب باشد. پدرومادرهای امروز جامعه ما دنبال این هستند که تمام آرزوهای دست نیافتنی خودشان در 
زندگی فرزندشان به واقعیت بپیوندد. گویا در چنین شرایطی پدر و مادر خود را در قامت فرزندشان تصور می کنند. به عنوان 
مثال بسیاری از پدرومادرهایی که در روزگار خود نتوانسته اند در کلاس های زبان به شکل مستمر حاضر شوند و این استعداد 
را در خود به نقطه مطلوب برسانند، اکنون با هر شیوه ای که شده است فرزندان شان را به کلاس زبان می فرستند تا آنها بر زبان 

دوم تسلط کامل داشته باشند. این موضوع در مورد هنرها و فن های دیگر هم صدق می کند. 

 ترس از سرزنش: والدین امروز، پدر و مادرهای خود را به دلیل کشف نشدن استعدادهایشان و یادنگرفتن 
توانایی های متعدد سرزنش می کنند و در ذهن شان والدین خود را مقصر می دانند. به همین دلیل والدین با هر 
ترفندی که شده است تلاش می کنند از خود تصویر یک پدر و مادر خوب را در ذهن فرزندشان بسازند. برای 

ساختن این تصویر خوب شاهد رفتارهای افراطی مانند ثبت نام بچه ها در کلاس های متعدد و نفسگیر هستیم. 

چشم وهم چشمی: بسیاری از پدر و مادرها زمانی که مشاهده می کنند کودکان و نوجوان های حاضر در میان 
اقوام و آشنایان در کلاس های مختلف حاضر می شوند، می ترسند که مبادا وظیفه خود را درست انجام نداده 
باشند و فرزندشان موقعیت های مهم را از دست بدهد. در چنین شرایطی پدرومادر دست به کار می شوند و حتی 
اگر از هزینه های اصلی زندگی خود بزنند، ثبت نام فرزندشان در کلاس های ورزشی و هنری عقب نمی افتد. از 
طرف دیگر پدر و مادر علاقه دارند که با آموخته های فرزندشان فخر بفروشند و در مهمانی ها به همه بگویند که 

فرزند بااستعدادی دارند. 

۱
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چند توصیه به پدر و مادرها 
هر تصمیم گیری نادرست می تواند اثر منفی در زندگی کودکان و نوجوان ها داشته باشد؛ موضوعی که این روانشناس نسبت 

به آن هشدار می دهد و توصیه هایی را خطاب به والدین مطرح می کند: 

ایجاد پس لرزه در زندگی آینده: افراط در هر موضوعی می تواند آسیب زننده باشد. این کلاس ها همچون شمشیر 
دودم هستند و به همین دلیل اگر والدین نتوانند به درستی استعداد فرزندشان را تشخیص دهند و تنها برای حرکت با 
اکثریت جامعه دست به تصمیم گیری بزنند، بدون شک باید منتظر آسیب های جدی در زندگی  فرزندان شان باشند. 

 ازبین رفتن روابط بین فردی: درصورتی که کودکان و نوجوان ها به دلیل حجم بالای کلاس ها از سرگرمی ها و 
بازی هایی که موجب رشد اجتماعی شان می شود محروم شوند، این نگرانی وجود دارد که در رشد شناختی، اجتماعی 

و روابط بین فردی دچار مشکل شوند. 

توجه به علاقه فرزندان: متأسفانه برخی والدین بدون توجه به 
علاقه فرزندشان و به گمان خود برای پرکردن اندوخته های دانشی و 
هنری بچه ها دست به نام نویسی آنها در کلاس های مختلف می زنند؛ 

درحالی که در قدم اول باید علاقه کودک مشخص شود. 

 مراقبت از ظرفیت های جسمی و روحی: هر کودکی 
دارای ظرفیت های محدود جسمی و روحی است و والدین 
نباید کودک را با توانایی جسمی خود مقایسه کنند. کودک تا 
حد مشخصی توان تحمل کلاس ها و برنامه های مختلف را دارد 
و اگر بیش از این ظرفیت فشار وارد شود، بار روانی ای بر دوش کودک قرار 
می گیرد که ممکن است به اضطراب، بی خوابی، پراشتهایی یا کم اشتهایی 

عصبی، کاهش اعتمادبه نفس و افسردگی منجر شود. 

۱
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 چرا صبح ها با گردن درد 
بیدار می شویم؟

بیدار شدن با گردن درد  یک مشکل بسیار شایع است که 
معمولا جای نگرانی ندارد؛ چون بیشتر موارد گردن درد 
یا گرفتگی عضله های گردن به دلایلی مثل بد خوابیدن، 
نامناسب بودن بالش، نامناسب بودن تشک و اینگونه 
موارد باز می گردد و ایجاد تغییراتی در ابزارها و وضعیت 
خواب می تواند این درد را چندروزه برطرف کند. برخی 
مطالعات نشان داده اند که مشکلات خواب یا شرایط 
نامناسب و غیراستاندارد در زمان خوابیدن، علت 
5درصد دردهای مزمن در افراد هستند؛ این یعنی با 
تغییر   وضعیت خواب می توان خیلی از دردها را از بین برد. 
گاهی اوقات نیز بدرفتاری با بدن یا بی توجهی به آن در 
طول روز موجب بروز دردهای مختلف ازجمله گردن درد 
در ما می شود. در این مطلب مواردی را که می توانند 
احتمالا علت گرفتگی عضلات گردن و درد گردن  باشند، 

عنوان کرده ایم.

استفاده از بالش نامناسب
انتخاب بالش مناسب، کلید داشتن گردنی 
سالم و به دور از درد است. بالش نه باید 
خیلی بلند باشد، نه خیلی کوتاه و نه 
خیلی سفت. بالشی مناسب است که 
گردن را در موقعیتی بالاتر از شانه ها قرار ندهد و سرموقع 
خواب راحت باشد و ستون فقرات و گردن هم در یک راستا 

قرار گیرند.

تعویض نکردن بالش
بهترین بالش از نظر کارشناسان، بالش های 
پر هستند که به  راحتی با شکل گردن و سر 
ما مطابقت پیدا می کنند. اما همین 
بالش ها هم به مرور زمان شکل خود را از 
دست می دهند و اصطلاحا می خوابند. پس نیاز است هر 2 

سال یک بار بالش خود را تعویض کنید.

نحوه خوابیدن اشتباه
سر یا گردن ممکن است برای مدت طولانی 
در هنگام خواب در یک زاویه نامناسب قرار 
بگیرند که می تواند منجر به کشیدگی 
بیش از حد عضلات شود و گردن را تحت 
فشار قرار دهد. این مسئله باعث می شود صبح با گردن درد 

از خواب بیدار شوید.

خوابیدن روی شکم
خیلی ها عادت دارند روی شکم بخوابند. 
اما باید بدانید وقتی روی شکم 
می خوابید، ممکن است گردنتان 
ساعت ها یک طرف مانده باشد و اصطلاحا 
خشک شده باشد. این موضوع می تواند عضلات گردن 
شما را تحت  فشار قرار دهد و صبح با گرفتگی عضلات و 
درد گردن از خواب بیدار شوید. خوابیدن روی شکم به 
کمر شما هم فشار زیادی وارد می کند. پس سعی کنید یا 

به پهلو بخوابید یا به پشت.

انجام حرکات ناگهانی در خواب
انجام حرکات ناگهانی مثل تکان  دادن 
سریع یا پرت  کردن و چرخاندن ناگهانی 
سر و گردن در زمان خواب می تواند باعث 

ایجاد تنش و درد در گردن شود.

مصدومیت های قبلی
برخی آسیب های قبلی مثل آسیب های 
ورزشی یا وارد شدن ضربه به گردن بر اثر 
تصادف رانندگی و... ممکن است عوارض 
خود را زود بروز ندهند. اثرات فیزیکی این نوع 
آسیب ها ممکن است چند روز بعد از مصدومیت احساس شود.

وضعیت نامناسب بدن در طول روز
  خوابیدن روی مبل و کاناپه، فعالیت  
سنگین فیزیکی، قراردادن تلفن و گوشی 
موبایل بین گوش و شانه موقع جواب دادن 
به تلفن و مواردی از این قبیل می تواند 
شب موقع خواب، خود را به شکل گردن درد نشان دهد و تا 

صبح هم ادامه پیدا کند.

بی تحرکی و ورزش نکردن
بی تحرک بودن و ورزش نکردن، یکی از 
دلایل اصلی گردن دردهای صبحگاهی در 
افراد است. نداشتن فعالیت بدنی موجب 
ضعیف شدن همه عضلات ازجمله عضلات 
گردن می شود. حتی وقتی دچار درد می شویم، ورزش های 
کششی گردن است که می تواند کمک کند تا درد ما زودتر 
برطرف شود. اگر در گوگل سرچ کنید، با سایت های 
معتبری آشنا می شوید که تکنیک های تقویت عضلات 

گردن را آموزش می دهند.

کار با کامپیوتر
کار بیش از حد طولانی با کامپیوتر، یا تماشای 
تلویزیون برای مدت طولانی باعث بروز گردن 
درد در صبحگاه می شود. اگر موقعیت شما 
حین استفاده از کامپیوتر نادرست باشد یا 
روی صندلی  روبروی تلویزیون احساس راحتی نکنید و ارتفاع 
تلویزیون استانداردهای مناسب برای بدن شما را نداشته باشد 

گردن درد صبحگاهی ایجاد می شود.

نکته

سلامت روان

درمان های غیردارویی برای 
افسردگی 

برای درمان افسردگی 4روش اصلی وجود دارد: روان درمانی، 
داروهای ضد افسردگی، نورومدولاسیون و تغییر سبک زندگی، 
که هرکدام به جنبه های مختلف این اختلال می پردازند. اما 
برخی از افراد مبتلا به افسردگی رویکردهای غیردارویی را 
ترجیح می دهند تا به آنها کمک کند شرایط خود را مدیریت 
کنند و احساس بهتری داشته باشند. درمان های طبیعی و 
درمان های خانگی در زمره درمان های غیردارویی محسوب 
می شوند که ممکن است برای انواع خفیف تر افسردگی 
مفید باشند؛ اما شواهد محکمی مبنی بر مؤثربودن آنها برای 
افسردگی متوسط تا شدید وجود ندارد. وب  ام دی در این مورد 

مطلبی نگاشته و به برخی از این موارد اشاراتی کرده است. 

مکمل های گیاهی 
»مخمر سنت جان« یک مکمل گیاهی رایج است که برای 
افسردگی پیشنهاد می شود. به نظر می رسد که برای افسردگی 
خفیف تا متوسط بهترین کارایی را دارد، اما نه برای انواع شدیدتر. 
عصاره استانداردشده مخمر سنت جان به تقویت خلق وخوی مثبت 
کمک می کند. توصیه اکید می شود از مصرف مکمل خودداری 

کنید، مگر اینکه در مورد آن با پزشک خود صحبت کرده باشید. 

مدیتیشن  
مدیتیشن گاهی به عنوان یک حالت تغییریافته آگاهی توصیف 
می شود. این کار می تواند باعث آرامش شما شود و افسردگی تان 

را کاهش دهد.

یوگا 
بخشی از مدیتیشن و شامل حالت های بدن و تکنیک های تنفسی 
خاص است. این ورزش همچنین به آرامش شما کمک می کند. 

ماساژدرمانی 
بیشتر درمان های لمسی مبتنی بر این ایده است که ذهن و بدن 
به هم مربوط هستند. سلامت جسمانی و آسایش عاطفی شما 

ارتباط نزدیکی با هم دارند. 

ورزش 
اشکال مختلف ورزش می تواند استرس را کاهش دهد، شما را آرام 

کند و به کاهش علائم افسردگی کمک کند. 

تصویرسازی ذهنی هدایت شده 
با تصاویر هدایت شده به تصاویر ذهنی آرام بخش، مانند امواج 
اقیانوس، یا شاید تصاویری از کنترل یا درمان بیماری خود فکر 

خواهید کرد. 

موسیقی تراپی 
طبق تحقیقات انجام شده، استفاده از موسیقی در بیمارستان ها در 
بهبود روحیه مجروحان جنگی بسیار ثمربخش بوده است. امروزه 
شما تنها با استفاده از تلفن همراه و هدفون یا یک ام پی تری پلیر 
قادر به گوش دادن به موسیقی دلخواه خود و دورکردن افکار منفی 
از ذهن تان خواهید بود. افکار منفی و دغدغه های ذهنی می توانند 

زمینه ساز افسردگی در شما شوند. 

عدد خبر

از جمعیت فعلی کشور را  سالمندان 
تشکیل می دهند. این  آماری است 
که صابر جباری، رئیس مرکز جوانی 
جمعیت، سامت خانواده و مدارس 
وزارت بهداشت ارائه کرده است. 
به گفته وی، نه تنها در ایران، بلکه در 
همه جای جهان، تنهایی چالش اصلی 
سالمندان محسوب می شود و با توجه 
به سالمندشدن جامعه ایرانی، این 

چالش برای ما پررنگ تر خواهد شد.

11/5
درصد  

افزایش امید به زندگی در جامعه و نیز 
سالمندی جمعیت، با اینکه مترادف 
با هم شناخته می شوند، اما معنایی 
متضاد دارند. در مورد اول، افزایش 
امید به زندگی نشانگر وضعیت مساعد 
نظام بهداشتی کشور است. اما در مورد 
دوم، که از مولفه های جمعیتی است، 
تعداد افراد جوان جامعه کمتر می شود 

و می تواند بحران ساز باشد.

2
مولفه  

از 11/5درصد سالمندان جامعه را 
زنان تشکیل می دهند. این امر نشان 
می دهد که جامعه ایران، نه تنها مثل 
بخشی از دنیا در حال سالمندتر شدن 
است، بلکه در ایران سالمندی زنانه تر 
شده و تعداد سالمندان خانم، بیشتر 
از سالمندان آقا با 47/7درصد از این 

جامعه هدف است.

52/3
درصد  

بهداشت دهان و دندان، اختالات 
شنوایی و بینایی از مهم ترین مواردی 
هستند که سالمندان با آنها درگیر 
هستند. این امر نیازمند آن است که 
این گروه از وسایلی چون سمعک و 
دندان مصنوعی و عمل جراحی بینایی 
استفاده کنند که اساسا جزو موارد 
پرهزینه محسوب می شود و امید است 
که این موارد جزو پوشش بیمه تکمیلی 

قرار گیرد.

3
عارضه  

پروانه بندپی؛ روزنامه نگار

آرش نهاوندی؛ روزنامه نگار

مسمومیت دارویی

بیشترین مسمومیت های ارجاع شده به بیمارستان ها، مسمومیت های دارویی هستند 
و لحظات اولیه هم  برای نجات فرد مسموم بسیار حیاتی است. مهم ترین راه های ورود 

سموم به بدن در این بخش هم خوراکی، تنفسی، پوستی و تزریقی است.

    مقادیر بالای برخی از داروهای به ظاهر کم خطر، می تواند برای فرد کشنده باشد.

    هرگز سعی نکنید با چشیدن یا بوییدن یک ماده ناشناخته آن را شناسایی کنید.
    از خوراندن مایعات به فردی که به دلیل مسمومیت دارویی بیهوش شده خودداری کنید. 
    مرکز اطلاع رسانی داروها و سموم در تهران با شماره تلفن 190در این باره پاسخگوست. 

10000
 نفر

در 5 ماه 1403به دلیل سوءمصرف 
داروها به بیمارستان ها مراجعه 

کرده اند.

 مسمومیت با  گازها 
و منوکسید کربن

مسمومیت با گاز منوکسید کربن یکی از کشنده ترین مسمومیت های غیرعمدی 
در ایران است و شیوع آن در فصل سرما بیشتر می شود. منوکسیدکربن بر اثر 
سوختن ناقص سوخت های فسیلی، دود اگزوز اتومبیل و زغال چوب ایجاد می شود. 

     قبل از راه اندازی مجدد وسایل گرمایشی آنها را از نظر اتصالات و دودکش کنترل کنید.
   علائم ارتباط با منوکسیدکربن، سردرد، گیجی، ضربان شدید شقیقه ها، وزوز گوش و 
خواب آلودگی است که در ادامه فرد را دچار مسمومیت، تهوع، استفراغ و تپش قلب می کند.

   سردبودن لوله دودکش بخاری، نشانه خارج نشدن دود و گاز سمی است.

153
 مورد

مسمومیت  ناشی از منوکسید کربن 
در مهر امسال گزارش شده که 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
46درصد  کاهش داشته است.

مسمومیت  کودکان

این  مسمومیت هابه دلیل بی توجهی والدین در کودکان زیر 5سال رخ می دهد و ناشی 
از مصرف الکل، مواد شوینده، شیمیایی و... و حتی بلع باتری های کوچک است که 

عوارض جدی برای کودک دارد و باید به سرعت به مراکز درمانی رسانده شود.

  برخی گیاهان و گل های آپارتمانی  منجر به مسمومیت در کودکان می شوند.
   تمامی سموم و مواد شوینده مورد استفاده در منزل را دور از دسترس کودکان نگه دارید.

   اگر به کودک خود دارو می دهید حتما بگویید که داروست و آبنبات نیست. 
   مسمومیت  سرب منجر به اختلال در تکامل سیستم عصبی کودکان می شود.

17
 درصد

مراجعات ناشی از مسمومیت به 
مراکز درمانی در سال 1400برای 

کودکان بوده است.

 مسمومیت
 با خوراکی ها

مسمومیت غذایی با بوتولیسم کشنده ترین نوع  مسمومیت است که بر اثر مصرف 
موادغذایی مانند سوسیس، کالباس، کنسرو ماهی، کنسرو ذرت، کنسرو لوبیا و... که 

در شرایط نامناسب و غیربهداشتی تهیه و نگهداری شده اند، ایجاد می شود.

    از مصرف کنسروهای دارای برآمدگی و فرورفتگی و زنگ زدگی، خودداری کنید.
    علائم و نشانه های بوتولیسم به شکل تاری دید، دوبینی، افتادگی پلک، عدم توانایی 

حرکتی، سختی بلع، اختلال تکلم و یبوست ظاهر می شود.
    اسهال یکی از علائم در بسیاری از مسمومیت های غذایی است.

4000
 مورد

 مسمومیت ناشی از مصرف 
غذای ناسالم سال گذشته در 

مراکز درمانی کشور ثبت شده 
است. 

 مسمومیت
 با مواد شیمیایی 

محصولات خانگی ازجمله سموم دفع حشرات یا لوله بازکن، جوهر نمک، جرم گیر، 
محلول سفیدکننده و لک بر، مواد شوینده، گاز پاک کن، داروهای حاوی مواد سمی و 

شیمیایی برای سلامت انسان ها و به ویژه کودکان خطرناک هستند.

    تهوع، استفراغ، دردهای شکمی، اسهال، اشک، آبریزش بینی و... از علائم این مسمومیت است.
    از نگهداری محصولات خطرناک مانند قرص برنج در منزل اجتناب کنید.

    برخی از لوازم آرایشی تقلبی، غیراستاندارد و حاوی مقادیر بالای سرب هستند.
  مخلوط کردن فرآورده های سفیدکننده با ترکیبات جرم برممنوع است.

540
 مرگ

غیرطبیعی ناشی از مسمومیت با 
سم در بهار امسال از سوی مرکز 

آمار ایران گزارش شده است.

 مسمومیت
 با مواد مخدر و الکل 

مسمومیت با مواد مخدر و نوشیدنی های الکلی تقلبی از مرگبارترین انواع 
مسمومیت هاست و علاوه بر آن می تواند منجر به بروز سکته های قلبی و مغزی، 

تشنج، نارسایی کبد و کلیه و تخریب سلول های مغزی و عضلانی شود.

    علائم مسمومیت با الکل، اختلال تعادل، دوبینی، اختلال حافظه، کما و مرگ است.
    متانول  الکلی بسیار سمی است که در نوشیدنی های الکلی قاچاق و دست ساز، ضدیخ 

و برخی از حلال ها به کار می رود و می تواند منجر به از دست رفتن بینایی یا مرگ فرد شود.
    مصرف انواع مخدر با داروهای خواب آور سبب بروز مسمومیت های شدید و مرگ است.

4235
 نفر

 در 5 ماه نخست امسال به دلیل 
مسمومیت  ناشی از سم، دارو و 

مواد مخدر و محرک جان خود را از 
دست داده اند.

B کاهش چشمگیر هپاتیت
 موارد هپاتیت B در کشور کم شده است که نتیجه واکسیناسیون بوده است. به گفته قباد مرادی، سرپرست 
مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت، شیوع هپاتیت قبل از واکسیناسیون 2/5درصد بود، اما بعد از 

آن این عدد به یک درصد در کل جمعیت کشور رسیده است.

ایران، صادرکننده بزرگ داروهای بیولوژیک
حیدر محمدی، رئیس سازمان غذا و دارو گفت: کشور ما یکی از کشورهای بزرگ صادرکننده داروهای بیولوژیک است 
و اکنون نیز به عرصه تولید محصولات سلول درمانی وارد شده است که یکی از آنها در جهان ثبت شده و 
صادرات محصولات سلول درمانی در مقیاس صنعتی می تواند ارزآوری زیادی برای کشور داشته باشد.

نيمه پنهان
مسموميت ها 

چند نکته برای جلوگیری از 
مسمومیت در زندگی روزمره که 
می تواند منجر به آسیب دیدگی 

جدی شود 

هفته اول آبان، هفته آگاهی و پیشگیری از انواع 
مسمومیت ها با شعار »سلامتی را با افزایش آگاهی و 
اقدام پیشگیرانه از مسمومیت ها محافظت کنیم« است؛ از 
مسمومیت دارویی، غذایی و الکلی گرفته تا مسمومیت با 

مونوکسید کربن و مواد شیمیایی و... .
مسمومیت ها علاوه بر آسیب های جزئی و اولیه ممکن است 
اثرات ماندگاری بر سلامت هم داشته باشند یا منجر به 
شرایط مزمن، مشکلات عصبی یا آسیب به اندام ها شوند؛ 
به همین دلیل شناخت علائم و نشانه های مسمومیت 
می تواند به مداخله پزشکی بموقع، کاهش عوارض شدید 
و کاهش مرگ ومیر منجر شود. حتی آگاهی از خطرات 
احتمالی خوراکی ها و موقعیت های مسمومیت زا افراد را 
قادر می سازد تا انتخاب های ایمن تری در مورد سلامت و 
سبک زندگی خود داشته باشند. در این مطلب چند نکته 
درباره انواع مسمومیت ها بخوانید تا درصورت مواجهه با 

چنین شرایطی آگاهانه تر عمل کنید.

مریم سرخوشگزارش
روزنامه نگار

می
حلی

ی 
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مدل جدید هوش مصنوعی سام آلتمن

اوپن ای آی با همکاری سام آلتمن می خواهد مدل هوش مصنوعی بعدی خود به نام اوریون را  در ماه آخر سال2024 
منتشر کند. برخلاف 2مدل آخر یعنی GPT-4o و o1، هوش مصنوعی Orion   ابتدا از طریق ChatGPT منتشر 

نمی شود. این محصول ابتدا در دسترس شرکت هایی قرار می گیرد که از نزدیک با آنها همکاری دارد. 

هوش مصنوعی ایرانی تا پایان سال
حسین افشین، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور از ارائه نسخه آزمایشی پلتفرم ایرانی 
هوش مصنوعی تا پایان سال خبر داد. او گفت: یکی از اقدامات جدی معاونت علمی در حوزه زیرساخت 
هوش مصنوعی، طراحی پلتفرمی است که بتواند الگوریتم های پیش ساخته و آماده را در این زمینه تهیه کند.

جدیدترین نسخه از بازی »ندای وظیفه« 
 Call of Duty: Black Ops 6 با عنوان
دیروز به بازار آمد. ندای وظیفه همواره یکی 

از محبوب ترین بازی ها بوده است. به همین 
انگیزه، امروز فهرستی از محبوب ترین 
بازی های رایانه ای در دنیا را تهیه کرده ایم. 

این بازی ها به دلیل گرافیک جذاب، 
داستان های قوی و تعاملات اجتماعی 
پرهیجانشان، در میان گیمرها پرطرفدارند.

جابه جایی مرزهای هیجان
دربارهمحبوبترینبازیهایرایانهایجهانکهدنیایبیپایانیبرایگیمرهارقمزدهاند

ساسان شادمانگزارش
روزنامهنگار

فضا

 کشف رازهای بیشتر از کیهان 
با جدیدترین تلسکوپ ناسا 

ناسابهزودیمجموعهایازتلسکوپهاییرامعرفیمیکندکه
میتوانددردههآیندهامکانتشخیصامواجگرانشیمبتنی
برفضارافراهمکند.اینکاربرایتشخیصدقیقزمانادغام
سیاهچالههاوسایرمنابعکیهانیبسیارمفیداست.بهگزارش
ناسا،اینمجموعهمتشکلاز6تسلکوپدرماموریتیبانام
لیسا)LISA(بهمعنیآنتنفضاییتداخلسنجلیزری،توسط
آژانسفضاییاروپاباهمکاریناسابهفضاپرتابمیشوند
تاامواجگرانشیرابااستفادهازلیزراندازهگیریکنند.این
تلسکوپهابا3فضاپیمادرمدارخواهندچرخیدوهرضلع

ارائهاینمثلثنزدیکبه2.5میلیونکیلومتراست.
هنگامیکهاجراممتراکممانندسیاهچالههاوستارههای
نوترونیبهدوریکدیگرمیچرخندوادغاممیشوند،
امواجگرانشیایجادمیکنند.اینامواجدرفضا-زمانکه
انیشتیندرسال1915پیشبینیکرد،براینخستینبار
درسال2015توسطLIGO)رصدخانهامواجگرانشی
تداخلسنجلیزری(مشاهدهشد.اکنون،دانشمندانفضا

دههاموردازآنهارامشاهدهکردهاند.
رایاندروسا،محققمرکزپروازهایفضاییگوداردناسادرباره
اینماموریتگفت:»تلسکوپهایدوقلورویهرفضاپیما،
پرتوهایلیزرفروسرخرابرایردیابیهمراهانخودارسال
ودریافتمیکنند.ناسانیزهر6تسلکوپرابرایمأموریت
لیساتأمینمیکند.نمونهاولیهکهتلسکوپواحدتوسعه
مهندسینامدارد،مارادرهنگامکاربرایساختسختافزار

پروازراهنماییمیکند.«
لیسااواسطدهه2030پرتابخواهدشد.بهگفتهوبسایت
رسمیاینماموریت،تشخیصامواجگرانشیمیتواند
پتانسیلبسیارزیادیبرایدرکبهترماازجهان،ازجمله
رویدادهاییمانندسیاهچالههاومهبانگکهمطالعهآنهااز

طریقروشهایدیگردشواراست،فراهمکند.

تاکسی هوایی مجوز گرفت
سازمان هوانوردی آمریکا و همچنین سازمان بین المللی 

هوانوردی غیرنظامی )ICAO(، مجوز پرواز تجاری 
هواپیمای برقی عمودپرواز )eVTOL( را صادر کردند. 
طبق دستورالعمل جدید، این هواپیماها می توانند 

مانند بالگردها از زمین برخیزند، در هوا ثابت بمانند 
و فرود بیایند، اما در پرواز افقی مانند هواپیماهای 
بال ثابت عمل می کنند. بدین ترتیب می توان گفت که 

تاکسی های هوایی مجوز فعالیت گرفته اند و به زودی تعداد 
قابل ملاحظه ای از آنها به پرواز درمی آیند.

عکسنوشت

اینفوگرافیک

آی پد مینی4به بازار آمد
چهارشنبهگذشتهاپلآیپدمینی2024بهبازارآمد.این
آیپدباتراشهاپلA17پروتقریبایکهفتهپسازمعارفه

رسمیراهیبازارشد.

صفحهآرا:علیحسنی

صفحه نمایش
8.3اینچ

وزن
293گرم

دوربین اصلی
12مگاپیکسل

رزولوشن
2266×1488پیکسل

رم/حافظه
128/8، 256و 512گیگابایت

 Epic Games :شرکت سازنده
سیستم: رایانه، پلی استیشن، ایکس باکس، نینتندو سوئیچ و موبایل 

ژانر بازی: بتل رویال )Battle Royale(، بقا 
قیمت در زمان عرضه: رایگان)با خریدهای درون برنامه ای( 

خلاصه ای از بازی: یک بازی چندنفره آنلاین است که بازیکنان در آن به صورت فردی یا 
گروهی به مبارزه می پردازند و تلاش می کنند تا به عنوان آخرین بازمانده در یک جزیره بقا 
یابند. فورتنایت به دلیل گرافیک جذاب، سبک بتل رویال و رقابت پرهیجانش محبوبیت 

زیادی کسب کرده است.

 Mojang Studios :شرکت سازنده
سیستم: رایانه، پی اس، ایکس باکس، نینتندو سوئیچ و موبایل 

ژانر بازی: ساخت و ساز، بقا و ماجراجویی 
قیمت در زمان عرضه: حدود 20دلار)بسته به پلتفرم و نسخه( 
خلاصه ای از بازی: بازیکنان در دنیایی باز از بلوک ها با 
قابلیت تغییر محیط و ساخت سازه های دلخواه قرار 
می گیرند. این بازی با گرافیک پیکسلی و قابلیت های فراوان 

برای اکتشاف، ساخت و ماجراجویی ساخته شده است.

 Riot Games :شرکت سازنده
سیستم: رایانه 

 )MOBA(ژانر بازی: نبردهای چندنفره آنلاین
قیمت در زمان عرضه: رایگان)با خریدهای درون بازی( 

خلاصه ای از بازی: لیگ افسانه ها یک بازی رقابتی و استراتژیک 
است که در آن تیم ها در یک نقشه مشخص به مبارزه با هم 
می پردازند. بازیکنان باید در کنار هم استراتژی بچینند تا تیم 

دشمن را شکست دهند و پایگاه آنها را از بین ببرند.

 Activision :شرکت سازنده
سیستم: رایانه، پلی استیشن و ایکس باکس 

ژانر بازی: بتل رویال، شوتر اول شخص
قیمت در زمان عرضه: رایگان)خرید درون بازی( 

خلاصه ای از بازی: یک بازی اکشن و بتل 
رویال است که بازیکنان در آن در نقشه ای 

گسترده به رقابت و تلاش برای بقا 
می پردازند. منطقه جنگی به دلیل 

گرافیک و گیم پلی واقع گرایانه 
و مبارزات هیجان انگیزش 

مورد توجه قرار گرفته است.

Fortnite
فورتنایت

رده سنی بازی

 +12
کاربر

400
میلیون 

 سال عرضه 
به بازار

2017

ماینکرفت
لیگ افسانه ها

رده سنی بازی

 +7
نسخه 

فروخته  شده

238
میلیون 

 سال عرضه 
به بازار

2011

MinecraftCall of Duty: 
Warzone 

League of 
Legends 

رده سنی بازی

رده سنی بازی13+ 

 +18

کاربر فعال 
ماهانه

180
میلیون 

کاربر

125
میلیون 

 سال عرضه 
به بازار

 سال عرضه 2009
به بازار

2020

ندای وظیفه: 
منطقه جنگی
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صفحهآرا:علیرضابهرامی

روی دیوار آدمک هایی شبیه هم در به نام پدر
پینار که راه دراز آذربایجان شرقی تا تهران حرکتند و

را برای شرکت در این رقابت ها طی کرده، 
با کسب مقام سوم در جام جزایر ایرانی، 
نخستین مقام کشوری اش را به دست آورده 

است.

از روزی که نورا نراقی با 
تک چرخ ها و غرش های 
طبیعت  قبراقش  رخش 
بکر و کوهستانی کوهسار را به ستوه آورد و عنوان نخستین 
قهرمان زن موتور کراس ایران را از آن خود کرد، 15سال 
می گذرد و از آن روز به بعد زنان موتورسوار بسیاری برای اینکه 

جا پای او بگذارند در جدال با تپه های خاکی پیست های موتور 
کراس گوشه وکنار شهر، توانایی خود در رام کردن رخش های 
تیزپرواز آهنی را به رخ کشیدند. هستی، رکسانا و پینار ازجمله 
این دختران ایرانی هستند که در مسابقات اخیر موتورسواری 
بانوان کشور، صاحب عناوین قهرمانی کلاس 250سی سی 

موتور کراس شدند.

مسابقات کراس سواری بانوان کشور به نام جزایر ایرانی در آزادی برگزار شد

تماشای گزارش

نام رکسانا معدن کن بیشتر از دیگر 
شرکت کنندگان تکرار می شود و 
وقتی گزارشگر مسابقه از نقص فنی 
موتورسیکلتش خبر می دهد، پدرش زودتر 
از مربی اش خود را به او می رساند. درحالی که 
هستی رضایی در دورهای حریفی اول و 
دوم حسابی امتیاز جمع کرده، رکسانا با 
صورت اشک آلود و سوار بر رخش نه چندان 
روبه راهش برای کنارزدن او به مسابقه 
برمی گردد. بعد از پایان دورهای حریفی 
اعلام نام رکسانا به عنوان نفر دوم رقابت 
و در کنار نام های هستی رضایی و پینار 
ابوالقاسم زاده که مقام های اول و سوم را 
کسب کرده اند، روی لب های روحان کوچولو 
لبخند می نشاند. رکسانا وقتی 9ساله بوده با 
دیدن کراس سواری پرهیجان پدرش شیفته 
این رشته ورزشی شده و حالا که به سن 
نوجوانی رسیده، عضو تیم ملی موتورکراس 
ایران است و کسب عنوان قهرمانی کشور را 

در کارنامه اش ثبت کرده است. 

خانواده ای عشق موتور

گروه گزارشزندگی

 هستی از 10سالگی که مسیر پدر کراس سوارش را در پیش گرفته، توانسته 7دوره قهرمانی در کلاس65سی سی، 3دوره 
قهرمانی در کلاس 85سی سی و 10دوره قهرمانی در کلاس 250سی سی  به دست آورد و در مسابقات جهانی 2021 و 2022 
امارات قهرمان موتور کراس بانوان خاورمیانه شود. او که خود را برای شرکت در مسابقات جهانی ترکیه آماده می کند، 

معتقد است باید از بانوان موتورسوار ایرانی بیشتر حمایت شود تا در این رقابت نفسگیر حرفی برای گفتن داشته باشند.  

حریف طلبی مدعیان

رقابت بزرگان

دختران باد

صبحخنکنخستینپنجشنبهآبانماهاستوبرخلافآرامشیکهرویآسمانپاکیزهورزشگاه
آزادیسایهانداخته،درمسیرخاکیمنتهیبهپیستموتورکراسولولهبرپاست.کراسسوارانی
کهدرکلاسهای65سیسیو85سیسیبختواقبالشانراآزمودهاند،برندهیابازندهدر
حالترکپیستهستندوپدرومادرهاییکهدخترانموتورسوارشانراهمراهیکردهاند،با
حرارتدربارهمسابقهواتفاقاتآنبحثمیکنند.شرکتکنندگانکلاس250سیسیکهاز
کراسسواران2کلاسبرگزارشدهمدعیتروماهرترند،دراطرافپیستویراژمیدهندوبرای
شروعمسابقهلحظهشماریمیکنند.مسابقاتکودکانهنوزبهپایاننرسیدهوباهرپرشو
پروازکوتاهآنهاصدایفریادهایپرهیجانمربیانشانبلندمیشود.درکناراینپستکهتپهها
وموانعنهچندانبلندشبرایرقابتکودکانکراسسواردرکلاس50سیسیطراحیشده،
پیستخاکیبزرگسالانقراردارد.نوشتههایرویپلاکاردهاییکهدراطرافپیستنصبشده

نشانمیدهداینرقابتهابانام»جامجزایرایرانی«برگزارشدهاست.

درحالیکهبهدعوتگزارشگرپرسنوسالمسابقه،
خانوادههاوهمراهانکراسسوارانبرایتشویق
شرکتکنندههاسکوهایسنگیوسرمازدهجایگاه
تماشاچیانراپرمیکنند،پرچمدارانتروفرزاز
تپههایبلندپیستبالامیروندتابامستقرشدنشان
درجایگاهپرچمداران،رقابتکراسسوارانکلاس
250سیسیآغازشود.غزلعباسزادهوسینا
معدنیرادکهمقاماولودومکودکانرابهدست
آوردهاند،درمیانآفرینوباریکلاهایخانوادههایشان

پیستراترکمیکنند،ولیروحانکهکوچکترین
عضوخانوادهمعدنکناستدرکنارپدرومادرمنتظر
هنرنماییخواهرشرکسانادرمسابقاتبزرگسالان
میماند.بهاشارهداوروآغازرقابتیکبارهپیستخاکی
ازصدایغرشموتورسیکلتهایسنگینپرمیشودو
درحالیکهچشمهایهیجانزدهدخترانکراسسوار
پشتطلقکلاهکاسکتهایرنگارنگشانبرقمیزند،
بهسرعتازرویتپههایمجاورجایگاهتماشاچیان

میگذرند.
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گزارش

شبکه بی بی سی جهانی در واکنش به اقدام بسیار محدود رژیم 
صهیونیستی علیه ایران نوشت: »حمله به ایران نشان می دهد که 

اسرائیل ممکن است به هشدارهای آمریکا توجه کرده باشد.«
شب گذشته رژیم صهیونیستی اقداماتی علیه برخی نقاط نظامی 
در ایران انجام داد. دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش تروریستی 
اسرائیل اعلام کرد: »این حمله در واکنش به ماه ها حملات مداوم 
ایران علیه اسرائیل صورت گرفت.« به عبارتی دیگر، اسرائیل این 
اقدام را پاسخی برای تمامی اقدامات مشروع ایران از سال گذشته 

تا الان اعلام کرد.
اما بر اساس شواهد اولیه، به نظر می رسد که این اقدام، یک حمله 
نمایشی و محدود بود. قرارگاه پدافند هوایی ایران گفت: »رژیم 
جعلی بامداد امروز در اقدامی تنش زا نقاطی از مراکز نظامی در 
استان های تهران، خوزستان و ایلام را مورد هجوم قرار داده که 
ضمن رهگیری و مقابله موفق توسط سامانه یکپارچه پدافند 
هوایی کشور با این اقدام تجاوزکارانه آسیب های محدودی به 

برخی از نقاط وارد شده که این ابعاد در دست بررسی است.«
وضعیت در خیابان های ایران عادی است و هیچ آثاری از این اقدام 
وجود ندارد به طوری که رسانه هایی همچون بی بی سی درخواست 

کرده اند که اگر تصویر یا شواهدی دارند برایشان ارسال شود.
باراک راوید، گزارش نویس اسرائیلی در رسانه امنیتی آکسیوس 
نوشت: »اسرائیل پیش از حمله، به ایران اعلام کرده بود و گفت 
که پاسخ ندهید. اسرائیلی ها از قبل برای ایران روشن کرده بودند 
که به طور کلی به چیزهایی حمله می کنند و به چه چیزهایی 

حمله نخواهند کرد.«
به گزارش بی بی سی جهانی: »حمله به ایران نشان می دهد که 
اسرائیل ممکن است به هشدارهای آمریکا توجه کرده باشد.« بر 
اساس این اظهارات، ضعف حمله اسرائیل به ایران کاملا واضح 
و مشهود است و این رسانه ها تلاش می کنند دلیل این ضعف را 

فشارهای آمریکا به رژیم صهیونیستی عنوان کنند.
رسانه های صهیونیستی برای بزرگ نمایی این اقدام و آرام کردن 
افکار عمومی صهیونیست ها، تصویری از گالانت، وزیر جنگ 
اسرائیل در اتاق عملیات منتشر کردند که به یک تصویر اصابت 
بزرگ نگاه می کرد. البته مشخص شد که این عکس ساختگی 

است و صحت ندارد.
شبکه المیادین گزارش داد: »پیام های تهدیدآمیز ارسالی ایران از 
طریق میانجی گران، در بازدارندگی اسرائیل برای عبور از خطوط 
قرمز ایران موفق عمل کرد.«این شبکه بین المللی همچنین اعلام 
کرد: »پدافند هوایی ایران حملات متعدد اسرائیل به پایگاه های 
نظامی را خنثی کرد. هیچ حمله ای به زیرساخت های حیاتی 

ایران صورت نگرفت.«
به گزارش شبکه آمریکایی NBC، »اسرائیل می گوید حمله 
به اهدافی در ایران را کامل کرده است.« به عبارتی دیگر، 

تهدیدهای اسرائیل علیه ایران در این نقطه پایان یافت.

اعتراف
رسانههایجهان
بهحملهنمایشی

سامانه یکپارچه پدافند ایران، رژیم صهیونیستی را تحقیر کرد 

رژیم جعلی صهیونیستی بامداد امروز نقاطی از مراکز نظامی 
ایران  را مورد هجوم قرار داد که شکست خورد

آمریکا: 
درخواست 

می کنیم ایران 
پاسخ ندهد

 ایران 
آماده پاسخ 
به تعرض 

اسرائیل است

 مقامات صهیونیستی 
در پناهگاهی زیرزمینی 

ارتشرژیمصهیونیستیفیلمیرامنتشرکردهکه
»هرتزیهالوی«،رئیسستادکلارتشرژیمرادر

حالفرماندهیحملهبهاهدافنظامیدرایراننشان
میدهد.رسانههایاسرائیلنوشتهانددستوراین

عملیاتازمرکزفرماندهیزیرزمینینیرویهوایی
اسرائیلدرپادگان»کریا«صادرشدهاست.

پروازها خیلی رود به حالت عادی برگشت
سخنگویسازمانهواپیماییکشوریازبازگشت
پروازهابهروالعادیازساعت9صبحامروزخبر

داد.صبحامروزاعلامشدکهپروازهاتااطلاعثانوی
لغوشد،امااینلغوپروازهاخیلیسریعپایانیافت.

سخنگویسازمانهواپیماییگفتکهمسافرانحتماً
باشرکتهایهواپیماییدرارتباطبودهوبهویژه
بهپیامهایارسالیازسویشرکتهادقتکنند.
همچنیندرخصوصزماندقیقپروازیاتاخیردر
پروازها،ازشرکتهایهواپیماییکسبخبرکنند.

روند عادی زندگی مردم ایران
مردمتهران،خورستانوایلامازصبحامروزروند
عادیزندگیخودرادرپیشگرفتند.سخنگویوزارت
آموزشوپرورشهمابتدایصبحاعلامکردکهمدارس
درکشوربازخواهدبودوجریانآموزشعادیاست.
پلیسراهورهماعلامکردکهتردددرتمامیمحورهای
مواصلاتیکشورومعابرشهریوبرونشهریعادی
استوبدونمشکلجریاندارد.تصاویریهمبلافاصله
درشبکههایاجتماعیمنتشرشدکهنشانازهمین
جریانعادیزندگیداشت.

موفقیت پدافند هوایی کشور
قرارگاهپدافندهواییکشور:باوجود
هشدارهایقبلیمسئولینجمهوری
اسلامیبهرژیمجنایتکاروغیرقانونی
صهیونیستیمبنیبرپرهیزازهرگونه
اقدامماجراجویانه،اینرژیمجعلی
بامدادامروزدراقدامیتنشزا،نقاطی
ازمراکزنظامیدراستانهایتهران،
خوزستانوایلامراموردهجومقرارداده
کهضمنرهگیریومقابلهموفقتوسط
سامانهیکپارچهپدافندهواییکشور
باایناقدامتجاوزکارانه،آسیبهای
محدودیبهبرخیازنقاطواردشدهکه
ابعاداینحادثهدردستبررسیاست.
دراینراستاضمندعوتازمردمبه
حفظهمبستگیوآرامشدرخواست
میشوداخبارمربوطبهاینحوادثرااز
طریقرسانهملیدنبالکنندوبهشایعات
رسانههایدشمنتوجهنکنند.

خواهش حامیان صهیونیست ها از ایران برای عدم پاسخ
ازصبحامروزتلاشحامیانصهیونیستهابرایمتقاعدکردنایرانبهپاسخندادن
شروعشدهاست.رسانهالعربیهبهنقلازیکمقامآمریکایینوشتکهآنچهاتفاق
افتادبایدپایانرویاروییاسرائیلوایرانباشد.گاردینهمنظردولتانگلیسرا

اینطورمنتشرکردکهازایرانواسرائیلمیخواهیمازتشدیدتنشاجتنابکنند.
سخنگویشورایامنیتملیآمریکاهمگفتهاستایراننبایدبهاسرائیلپاسخدهد

تااینچرخهجنگبدونتشدیدوضعیت،متوقفشود.

شروع دروغ سازی های رژیم صهیونیستی
صهیونیستهابلافاصلهدروغسازیوعملیاتروانیخودراآغازکردند.یکمنبع

مطلعدرکشورگفتهاستکهادعایارتشاسرائیلمبنیبرهدفقراردادن20نقطه
درکشورغیرواقعیاستوتعداداهدافدشمنبافاصله،کمترازاینمیزاناست.وی
تاکیدکردهکههیچمرکزنظامیسپاهدرتهرانموردهدفقرارنگرفتهاست.اخباری
کهمیگوید100هواپیماینظامیاسرائیلدراینحملهنقشداشتندنیزکاملًادروغ

استواسرائیلبهدنبالبزرگنماییحملهضعیفخوداست.

ما با اسرائیلی ها نیستیم
کاخسفیدبلافاصلهپسازجسارترژیمجعلی

صهیونیستیدرحملهبهایراناعلامکردکهواشنگتن
درحملهاسرائیلبهاهدافنظامیدرایرانمشارکت
نکردهاست.»سینساوت«،سخنگویشورایامنیت

ملیآمریکاحملاترژیمصهیونیستیبهاهدافنظامی
درایرانرا»دفاعازخود«توصیفکرد.اینمقامکاخ
سفیدگفت:»حملاتهدفمندبهاهدافنظامی،اجرای
دفاعازخوداستکهدرپاسخبهحملهموشکیایران

بهاسرائیلدریکاکتبرانجامشدهاست.«



شنبه  شنبه  55 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  292389238

ستاره درخشان آسمان قدس 
رهبر معظم  انقلاب، حضرت آیت الله خامنه ای طی نامه ای شهادت سیدهاشم صفی الدین، جانشین شهید نصرالله را تسلیت و تعزیت گفتند 

خبرسازان

اسرائیل برای مخفی ماندن جنایاتش 
خبرنگار می کشد

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت 
در واکنش به اقدام جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی در هدف قرار دادن محل 
اقامت خبرنگاران المیادین و المنار 
نوشت: این یک ترور دولتی هدفمند 

برای بی خبرماندن جهان از جنایتی است که صهیونیست ها 
در غزه و لبنان رقم می زنند. / ایرنا

روح مقاومت از بین نخواهد رفت
امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده، وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیرو های مسلح در پیام 
تسلیت شهید صفی الدین گفت: دشمن 
صهیونیستی بداند که با ترور فرماندهان 
و نخبگان محور مقاومت نه تنها روح 

مقاومت از بین نخواهد رفت بلکه خون پاک ومطهر این شهیدان 
تنور مبارزه با ظلم و ستم را گرم تر خواهد کرد. / دانشجو

جزایر سه گانه ملک ایران بوده، هست و 
خواهد بود

سید احمد خاتمی ظهر دیروز در 
خطبه های نمازجمعه تهران بیان کرد: 
از سال۱۳۵۰ شمسی که شاه بحرین 
را واگذار کرد، قصه جزایر سه گانه 
مطرح شد؛ سالی نیست که اینها 

موضوع جزایر سه گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک 
را مطرح نکنند اما فرق این بار همراهی ۳ کشور اروپایی 
است.»جزایر سه گانه ملک ایران بوده، هست و خواهد 

بود.« / ایسنا

تیتر خبر

مقاومت

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سرلشکر حسین سلامی: شهادت سیدهاشم صفی الدین، 

عامل وحدت جهان اسلام می شود.

  امیر دریادار سیاری: بی تردید جنایت های رژیم سفاک 
صهیونی، نمی تواند کوچک ترین خدشه ای در اراده راه 

مقاومت ایجاد کند.

  رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور: دشمنان با 
به کارگیری رسانه ها و عملیات روانی، به دنبال تأثیرگذاری 

مخرب بر روحیه و افکار عمومی هستند.

  مجتبی یوسفی، عضو هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی: قوانین همسان سازی حقوق را به طور جدی پیگیری 

می کنیم.

  حسن روحانی: نهاد مردمی حزب الله را نمی توان با ترور و 
موشک باران تضعیف کرد.

  عبدالحسین روح الامینی: بیمارستان ۴۰۰تختخوابی 
اسلامشهر نیمه اول۱۴۰۴ به بهره برداری می رسد.

  شهرام دبیری، معاون رئیس جمهور: اصلاحات مدیریتی و 
اقتصادی نیاز کشور است و ساماندهی شرکت های دولتی و 

بانک ها باید در دستور کار قرار گیرد.

  با حکم سردار احمدرضا رادان، فرمانده کل نیروی 
انتظامی، سردار حسن کرمی به عنوان معاون عملیات فراجا 

منصوب شد.

شهید حیدری به آرزویش رسید
 پیکر شهیدالقدس دکتر حیدری 

درحرم امام خمینی)ره( آرام گرفت

پیکر شهید علی حیدری پزشک ایرانی که به دست 
صهیونیست ها در لبنان به شهادت رسیده بود، پنجشنبه 
هفته پیش وارد کشور  و به معراج شهدا منتقل شد و مراسم 
وداع با پیکر شهید در محل »معراج شهدای تهران « برگزار 
 گردید. همچنین مراسمی بعد از نماز مغرب و عشا در امامزاده

سیده حمیده خاتون باغ فیض تهران در جوار مزار پدر شهید 
برگزار و سپس پیکر شهید برای وداع به شهر قم و حرم مطهر 
حضرت فاطمه معصومه)س( منتقل شد.  آیین وداع با پیکر 
 مطهر شهید دکتر علی حیدری پزشک قمی مقیم لبنان
 در حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )س( در شبستان

امام خمینی)ره( حرم مطهر بانوی کرامت برگزار گردید. پیکر شهید 
دکتر علي حیدري  روی دستان مردم قدرشناس قم از مصلاي قدس 
تا چهار راه شهدا تشییع  و پس از آن براي خاکسپاری به تهران منتقل 
شد. همچنین حجت الاسلام والمسلمین، سیدحسن خمینی روز 
جمعه بر پیکر این شهید در حرم مطهر حضرت امام خمینی)ره( نماز 
اقامه کرد و پیکر این شهید بنا بر وصیت و آرزوی خودش در حرم امام 
خمینی)ره( آرام گرفت. علی حیدری؛ پزشک قمی مستقر در لبنان 
 و رزمنده سال های جنگ تحمیلی و از »مدافعان حرم« بود که روز

سه شنبه یکم آبان ماه۱۴۰۳ در حمله جنگنده های اسرائیلی 
به آمبولانسی که وی در آن حضور داشت در جنوب لبنان به 

شهادت رسید. 

جزایر 3 گانه و منحرف  کردن اذهان از جنایات اسرائیل
محمد معتمدی زاده، دبیر کمیسیون اصل90 قانون اساسی مجلس شورای اسامی تأکید کرد اتحادیه اروپا و 
دشمنان با طرح ادعاهای بی اساس درباره جزایر 3 گانه ایرانی تاش می کنند اذهان را از مهم ترین مسئله منطقه 

غرب آسیا و جهان یعنی جنایات رژیم صهیونسیتی منحرف کنند./ ایسنا

حزب الله با ترور فرماندهان تضعیف نمی شود
محمدباقر ذوالقدر، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در نامه  تسلیت شهادت شهید صفی الدین نوشت: 
جریان اصیل، عمیق و پایدار حزب الله لبنان که تکیه گاه و پشتوانه سیاسی، امنیتی و دفاعی لبنان و جبهه مقاومت 

است، با ترور فرماندهان و بمباران مراکزش تضعیف شدنی نیست./ دانشجو

صفحه آرا: مجید اصغری

 
ان شاءالله ما هم در آزمون سربازی و 
دفاع از حرم سربلند بشیم. به دعای 

شما سیدعزیز مان...

@alisharijalal
علی شری جال

 
شهید مطهری، بهشتی، رجایی، باهنر و 
بی شمار ترور اول انقاب نتیجه آن شد 

جمهوری اسامی.

@Aref22140
عارف38650359

 
این پیام بیانگر ارادت و همدردی عمیق 
با خانواده و همرزمان جناب صفی الدین 
است و نشان دهنده ادامه  مسیر 

مقاومت است.

@zanab572
زینب

 
شهادت، سیره دیرین مجاهدان راه 
خداست و بدون شک نصرت و ظفر 
الهی تحقق خواهد یافت. ایستادگی 
مجاهدانی همچون شهید سیدهاشم 
صفی الدین در برابر دشمن جنایتکار 
صهیونیست و دفاع تا پای جان از ملت 
لبنان و امت اسامی، صفحه تاریخ را 
خاف طراحی و پیش بینی متجاوزان و 

استعمارگران ورق خواهد زد.

@mb_ghalibaf
محمدباقر قالیباف

 
خداست.  مردان  هنر  شهادت 
انسان هایی با روح بلند و شرفی عظیم 
که تا همین چند وقت قبل خیلی از ماها  
آنها را نمی شناختیم ولی تو آسمان ها 
مشهور بودند و گمنام روی زمین. محور 
مقاومت به اندازه نابودی اسرائیل 
اشخاص والامقام تربیت کرده و رفتن 
این عزیزان خللی در هدف مقدس 

ایجاد نمی کنه.

@komiser_m
موسوی

رهبر معظم انقلاب طی نامه ای شهادت شهید 
سیدهاشم صفی الدین، جانشین شهید 

سیدحسن نصرالله در حزب الله لبنان را تسلیت 
گفتند و ایشان را ستاره درخشان آسمان 

مقاومت توصیف نمودند.

یار سیدحسن و ناجی لبنان 
  سید مجاهد و فداکار، سیدهاشم صفی الدین به صف شهیدان 
مقاومت پیوست و ستاره درخشان دیگری، آسمان جهاد در راه 

قدس شریف را مزین کرد. 
  از برجسته ترین شخصیت های بزرگ حزب الله و یار و همراه 

همیشگی جناب سیدحسن نصرالله 
  مصونیت لبنان به وسیله حزب الله از خطر تجزیه و فروپاشی با 

تدبیر و شجاعت رهبرانی چون او 
  خنثی سازی  تهدید رژیم غاصب که ارتش شقی و ظالم آن، 
گاه تا بیروت را لگدمال می کرد، با تدبیر امثال شهید صفی الدین 

  رفع شدن خطر غصب و اشغال جنوب لیطانی و صور و دیگر 
شهرهای آن ناحیه و انضمام آن به فلسطین مغصوب و اشغال شده 
با شهامت و فداکاری او و دیگر فرماندهان و مجاهدان محور نصرالله

  به میدان آوردن جان و مال و آبروی ارزشمند حزب الله در راه 
حفظ تمامیت ارضی آن کشور)لبنان( 

  ناکام گذاشتن رژیم صهیونی متجاوز و جنایتکار 
   شهیدان نصرالله و صفی الدین هنوز در میدان نبرد هستند

  رهبرانی چون نصرالله و صفی الدین به ظاهر در این عالم حضور 
ندارند ولی همچنان رهبری دفاع از لبنان و مردم بی دفاع آن را 

برعهده دارند. 
  حزب الله قوی ترین مدافع لبنان و مستحکم ترین سپر در برابر 

طمع ورزی رژیم صهیونی است. 
  دشمن کوشش می کند نقش فداکارانه  حزب الله برای لبنان 

را انکار کند.
  دلسوزان لبنان نگذارند سخن باطل دشمن از حنجره آنان 

شنیده شود.

دیدار صمیمانه دختران و پسران شهیدان عواضه و 
معصومه کرباسی با مقام معظم رهبری

ظهر سه شنبه دوم آبان ماه، خانواده  شهیدان معصومه 
کرباسی و همسر لبنانی ایشان با رهبرمعظم انقلاب اسلامی 
دیدار کردند. شنبه ۲۸مهرماه بود که در حمله پهپادی 
رژیم صهیونیستی به شمال بیروت، دکتر رضا عواضه و همسر 
ایرانی او، معصومه کرباسی به شهادت رسیدند. مهدی ۱7ساله، 
مهتدی ۱۴ساله، زهرا۱۰ساله و محمد ۸ساله هستند. فاطمه 

۳ساله هم در آغوش برادرش مهتدی است.

مهدی خطاب به رهبر معظم انقلاب می گوید: 
  مادرم مهندس کامپیوتر بود و پدرم دکتری این رشته را 
داشت. پدر و مادرم علاقه خاصی به هم داشتند، آقا! حتی 

لحظه  شهادت هم دست شان در دست هم بود.
  پهپاد اسرائیلی در منطقه جونیه آنها را شناسایی کرد و 

۳راکت به سمت ماشین آنها شلیک کرد که اصابت نکرد.
  پدرم زدند کنار. از ماشین پیاده شدند. دست مادرم را هم 
گرفتند و از ماشین پیاده کردند؛ ولی پهپاد آنها را دنبال کرد و 

آنها را به شهادت رساند.
  لایکلف الله نفسا الا وسعها. آقاجان! قطعاً اگر خدا این 
توانمندی را در ما نمی دید، ما را به این امتحان بزرگ مبتلا 

نمی کرد. 
  پدر و مادرم غیر از راه مقاومت، ما را بر هیچ راه دیگری 

تربیت و ارشاد نکردند.

  در لبنان رزمندگان مقاومت خواهان دعای شما )رهبری( و 
همه مؤمنین و مسلمین هستند.

  پدربزرگم جراح قلب هستند و در این شرایط جنگی در 
لبنان به حضورشان خیلی نیاز بود و نیامدند.

رهبر معظم  انقلاب در پاسخ به خانواده شهیدان فرمودند:
   شما طاقت این موضوع را الحمدلله دارید.

  خدا فهمید که وسع شما به اندازه ای هست که بتوانید 
تحمل کنید. لذا این موضوع را بر شما وارد کرد؛ ولی ثواب خدا 

بزرگ تر است.
  دعای من همراه رزمندگان مقاومت است.

فرزندان رهبرمعظم  انقلاب، چهارم آبان 
۱۴۰۳، با حضور در دفتر نمایندگی جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس(، ضمن 
ابلاغ سلام حضرت آیت الله خامنه ای به این 
جنبش، مراتب تبریک و تسلیت ایشان 
را به مناسبت شهادت یحیی السّنوار، به 

نماینده این جنبش در تهران ابراز کردند.

ایران همدل، نمونه ای از همراهی مردم 
ایران با امت مقاومت

  فرزندان رهبر معظم انقلاب در این دیدار 
با اشاره به تصریح اخیر حضرت آیت الله 
خامنه ای برای کمک به مردم فلسطین و 
لبنان، به تشریح کمک های مردمی ملّت 

ایران پرداختند. 
  فرزندان رهبری پویش ملی »ایران 
همدل« را نمونه ای از این کمک ها برای 

همراهی با رزمندگان و مردم مقاوم 
فلسطین و لبنان اعلام کردند.

چالش جدید برای اسرائیل
خالد قدومی، نماینده حماس در ایران در 

ادامه این دیدار گفت: 
  شهید سنوار پیش از شهادتش، 
سازوکاری را برای رهبری مقاومت طراحی 
کرده بود تا در صورت نبودنش، کارها گره 

نخورد.
  هرچند رهبران شناخته شده  مقاومت 
فلسطین به شهادت رسیده اند، اما کار 
توسط لایه دیگری از مسئولان و فرماندهان 

جلو می  رود .
  این افراد برای رژیم صهیونی  
شناخته شده نیستند و همین برای رژیم 

به یک بحران تبدیل شده است.

شهید سیدهاشم صفی الدین روحانی 

رهبری
برجسته شیعه و یکی از مقامات ارشد 
جریان مقاومت لبنان بود که از سال۲۰۰۱ تا 
هنگام شهادت ریاست شورای اجرایی 
حزب الله لبنان را بر عهده داشت و او را درحقیقت بعد از 
سیدحسن نصرالله، نفر شماره۲ حزب الله لبنان 
می دانستند. رهبرمعظم  انقلاب به مناسبت شهادت وی 
پیامی صادر کردند که بخش هایی از آن به این شرح است: 

حزب الله؛ زنده و سربلند
  حزب الله زنده و روینده است و نقش تاریخی خود را ایفا می کند.

  جمهوری اسلامی مانند همیشه به مجاهدان قدس و 
مقاومت کنندگان در برابر اشغالگری باند جنایتکار غاصب 

فلسطین کمک خواهد کرد.

در پایان این دیدار، زهرا عواضه، دختر شهیدان معصومه کرباسی و رضا عواضه نامه ای را تقدیم به مقام معظم رهبری 
کردند که در آن ضمن طلب دعا از ایشان، مهر، سجاده، انگشتر، قرآن کریم و چادر از ایشان درخواست کردند.

دیدار فرزندان شهیدان عواضه و کرباسی با رهبر معظم انقلاب

 ابلاغ پیام کمک به غزه توسط فرزندان رهبری



3

با گذشت ۲۳روز از نبرد زمینی بین ارتش 

رژیم صهیونیستی و مقاومت در جنوب 
لبنان و لشکرکشی این رژیم با استعداد 
۵ لشکر اصلی و ۲لشکر احتیاط و درگیری 
در ۵محور دستاورد رژیم صهیونیستی، 
عملًا چند فیلم بوده که به آویزان کردن 

پرچم و عکس یادگاری و سپس فرار از 
منطقه تبدیل شده است. 

طبق گفته اتاق عملیات مقاومت در جنوب 
تا این لحظه هیچ سیطره ای حتی بر یک 
روستای مرزی به شکل کامل وجود ندارد 

و در آخرین نبرد بین رزمندگان مقاومت 
لبنان و رژیم صهیونیستی ۲4سرباز این 
رژیم کشته و زخمی شدند. ولی جزئیات 
آخرین نبردها در جنوب لبنان چگونه 

است؟

اخبار مقاومت گزارش2

خبرکوتاه

جهان نما

کمینگاه جنوب لبنان
10نظامی ارتش اسرائیل در عملیات موفق حزب الله لبنان طی 24ساعت به هلاکت رسیدند

شنبه  شنبه  55 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92389238

محمدعلی حسن نیاگزارش1
روزنامه نگار

برتری ترامپ در تمام ایالات کلیدی
ترامپ در 7 ایالت کلیدی  که به احتمال بسیار زیاد سرنوشت انتخابات آمریکا را تعیین خواهند کرد، برتری دارد. در 
ایالات نوادا، ویسکانسین، میشیگان، پنسیلوانیا و کارولینای شمالی ترامپ با اختلاف کمتر از یک درصد پیش است 

و در ایالت آریزونا با 1/5درصد و در جورجیا 2/2درصد در مقایسه با کامالا هریس، دست برتر را دارد. / فاکس نیوز

پ.ک.ک مسئولیت حمله تروریستی در ترکیه را برعهده گرفت
شاخه نظامی پ.ک.ک در بیانیه ای اعلام کرده تعدادی از نیروهای گردان موسوم به »الخالدون« ساعت15:30 عصر 
چهارشنبه به وقت محلی به مقر سازمان صنایع هوافضای ترکیه در آنکارا حمله کرده اند. شاخه نظامی پ.ک.ک 

اعلام کرده که مجریان این عملیات »مینا سفجین التشلیک« و »علی اورک« نام داشته اند. / خبرگزاری آناتولی

صفحه آرا: مجید اصغری

حملات مرگبار حزب الله لبنان علیه مواضع رژیم صهیونیستی، 
یوآف گالانت، وزیر جنگ این رژیم را مجبور کرد تا با اذعان به 
کشته شدن چند نظامی اشغالگر تنها در یک روز، اعتراف کند 
که اشغالگران روزهای دشواری را می گذرانند. برخی از حملات 

گروه های مختلف مقاومت در روز گذشته عبارتند از: 

مقاومت لبنان 
  حمله به نیروهای اشغالگر اسرائیلی در شمال کفرگلعادی در 

شمال فلسطین اشغالی 
  حملات پهپادی به مرکز نظامی البغدادی و مجروح شدن 

دست کم 20 سرباز اشغالگر
  حمله موشکی علیه اشغالگران اسرائیلی بین شهرک مسگاف 

عام و العدیسه 
   هدف قرار دادن اطراف پایگاه المرج در سرزمین های اشغالی 
  حمله توپخانه ای و موشکی به تجمع نظامیان صهیونیست در 

حومه الشرقیه در شهرک عیترون 
  حمله موشکی به شهرک صهیونیست نشین المالکیه در 

سرزمین های اشغالی  
  حمله موشکی به تجمع نظامیان صهیونیست در اطراف 

الشرقیه شهرک الطیبه 
  هدف قرار دادن تجمع نظامیان صهیونیست در پادگان شومیرا 

با چندین موشک 
   انهدام یک دستگاه تانک مرکاوای رژیم صهیونیستی در حومه 

شهر مروحین با موشک هدایت شونده 

مقاومت فلسطین
  هلاکت ۳ نظامی اسرائیلی و مجروح کردن ۸ تن دیگر در نوار 

غزه توسط نیروهای قسام شاخه نظامی جنبش حماس
  هدف قرار دادن یک سرباز اسرائیلی با تفنگ »غول« در منطقه 

الرزان در شمال اردوگاه جبالیا
  انهدام بولدوزر ارتش صهیونیستی در السکه در شرق جبالیا 
توسط سرایا القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی 

فلسطین 
  انهدام خودروی زرهی ارتش اسرائیل در شمال بیت لاهیا 

توسط سرایا القدس با گلوله های یاسین 10۵
  درگیری شدید با نیروهای اشغالگر در شمال شهر بیت لاهیا 

در شمال نوار غزه 
  درگیری شدید با نیروهای اشغالگر در »بلوک 4« اردوگاه جبالیا

مقاومت عراق 
  حمله پهپادی به یک هدف مهم در بندر ایلات

قاتلان آزادی بیان!
اشغالگران صهیونیست به محل اقامت خبرنگاران در »حاصیبا« 
در جنوب لبنان حمله کردند. در نتیجه این هدف قرار دادن 
تعدادی از خبرنگاران، عکاسان و تکنیسین ها شهید و زخمی 
شدند. همچنین، دفاع مدنی لبنان بامداد روز جمعه از شهادت 
۳ خبرنگار در حمله رژیم صهیونیستی به شهرک حاصیبا خبر 
داد. شبکه رسانه ای المیادین از شهادت »غسان نجار« از عکاسان 
المیادین و یکی از مهندسان پخش این شبکه به نام »محمد 

رضا« در این تجاوز خبر داد.
شبکه المنار لبنان نیز از شهادت »وسام قاسم« تصویربردار این 
شبکه در حمله صهیونیست ها به محل اقامت روزنامه نگاران در 

حاصیبا خبر داد.

»غسان بن جدو«، رئیس هیأت مدیره شبکه المیادین 
   اشغالگران از کشتار لذت می برند.

  المیادین ادامه  می دهد و عقب نشینی نخواهد کرد.
   اشغالگران مستقیما بیش از یک تیم روزنامه نگاری را هدف 

قرار دادند.
  2موشک از یک هواپیمای جنگی مستقیماً تیم های 

خبرنگاران را هدف قرار دادند.
  نجیب میقاتی در دیدار با آنتونی بلینکن: تجاوز اسرائیل 
به محل اقامت خبرنگاران در »حاصیبا« فصلی از فصول جنایات 

جنگی اسرائیل است.
   نخست وزیر لبنان: هدف از تهاجم عمدی علیه 
روزنامه نگاران، ارعاب رسانه ها به منظور پنهان ساختن جنایات 

و ویرانی های انجام شده توسط اسرائیل است.
  حزب الله لبنان در بیانیه ای حمله رژیم صهیونیستی به محل 

اقامت خبرنگاران در جنوب این کشور را محکوم کرد.
  رژیم صهیونیستی از زمان آغاز جنگ غزه در اکتبر 202۳ 

عامدانه خبرنگاران را هدف حملات خود قرار داده است.
 کمیته حفاظت از خبرنگاران در ماه سپتامبر اعلام کرده بود 
111خبرنگار فلسطینی و ۳خبرنگار لبنانی در جریان حملات 

اسرائیل شهید شدند که این تعداد  با ۳ نفر اخیر به 6نفر رسید.
  کمیته محافظت از خبرنگاران روز ۳0 ژانویه اعلام کرد: جنگ 
اسرائیل در غزه برای خبرنگاران از هر جنگ دیگری در گذشته 

مرگبارتر بوده است.
  اسرائیل با انتشار تصاویر برخی از خبرنگاران در غزه اعلام کرد 

که آنها را ترور خواهد کرد!
  شبکه خبری الجزیره به شدت اقدام رژیم صهیونیستی در 
انتشار نام و تصاویر چندین خبرنگار در غزه را محکوم کرد و 

هشدار داد رژیم به این بهانه دنبال ترور خبرنگاران است.

 آخرین ساعات حیات غزال
دختر فلسطینی اي که شهید شد 

غزال دختر فلسطینی که با تلاش 
امدادگران از زیر آوار نجات پیدا کرده 
بود ساعاتی بعد بر اثر شدت جراحات 
وارده به شهادت رسید و به دیدار 
خانواده شهیدش شتافت. در این 
تصاویر که تلاش نیروهای امدادی به غزال را نشان می دهد، 

امدادگران برای حفظ روحیه اش با او شوخی می کنند.

لحظه انفجار مسجدی در جنوب 
لبنان توسط صهیونیست ها

ارتش رژیم صهیونیستی در ادامه 
حملات خود به جنوب لبنان مسجد 
دیگری را در این منطقه هدف قرار 
داد. براساس برآوردهای متعدد، رژیم 
صهیونیستی از 7اکتبر سال202۳ 
تاکنون بیش از 600مسجد، ۸قبرستان و ۳کلیسا را   تخریب 

کرده است که بیشتر آنها در غزه بوده است.

خلق پرتره  شهدا روی ویرانه ها 
کانال مرکز اطلاع رسانی فلسطینی 
ویدئویی از خلق آثار هنری جالب 
روی ویرانه های به جا مانده از حملات 
ارتش اشغالگر صهیونیستی به نوار غزه 
منتشر کرده است. در این ویدئو یک 
هنرمند فلسطینی پرتره های شماری از شهدای فلسطینی رابر 

روی آوار خانه های ویران شده خلق می کند.

تلفات اسرائیل در جنوب لبنان
رادیورژیم صهیونیستی در گزارشی اعلام کرد: در 
ساعت22:00 پنجشنبه، حزب الله یک موج سنگین موشک 
را به سمت تجمع نظامیان در روستایی در قطاع شرقی جنوب 
لبنان شلیک کرد. یکی از موشک ها به محل تجمع لشکر ۸9 
اصابت کرد. بر اثر این اصابت، رژیم صهیونیستی تلفاتی را 

متحمل شد که به شرح ذیل است:

خودکشی یک خلبان صهیونیست
رسانه های اجتماعی اسرائیلی، پست یک شهرک نشین به 
 نام نتال لوینسون در شبکه های اجتماعی را گزارش کرده اند 
که براساس آن، یک خلبان اسرائیلی به دلیل ابتلا به اختلال 
استرس پس از جنگ، خودکشی کرد. خانواده این خلبان 
درخواست برگزاری تشییع جنازه داشتند که ارتش اسرائیل 

از برگزاری آن جلوگیری کرد. 

تلفات اسرائیل در جنوب لبنان چقدر بوده؟
براساس اعلام رسانه های صهیونیست، تلفات اشغالگران 
به بیش از 70کشته و 600مجروح افسر و سرباز رسیده 
و 2۸دستگاه تانک مرکاوا، 4دستگاه بولدوزر نظامی، یک 
خودروی زرهی و یک نفربر در روستاهای مرزی لبنان منهدم 
شده است. وزارت امنیت اسرائیل به کشته شدن ۸90سرباز 
و افسر ارتش، پلیس و سرویس های امنیتی از 7اکتبر202۳ 

تاکنون اعتراف کرد.
رویترز به نقل از ۳ منبع آگاه اعلام کرد که زنجیره فرماندهی 
حزب الله انعطاف پذیر است و همراه با شبکه تونل گسترده و 
زرادخانه بزرگ و  موشک ها و تسلیحاتی که در سال گذشته 
تقویت کرده است، به مقابله با حملات بی سابقه اسرائیل 

پرداخته و روزبه روز قوی تر می شود.

 اسامی نظامیان کشته شده اسرائیل
که همه آنها از گردان222 بودند

امتناع اسرائیلی ها از بازگشت به ارتش
  روزنامه عبری یسرائیل هیوم: 1۳000سرباز ذخیره از 
17000نفری که از آنها درخواست شد به جبهه جنگ درگیری 
بازگردند، از بازگشت به خدمت سرباز زدند و گفتند حاضر نیستند 

دوباره وارد میدان نبرد شوند.
  یدیعوت آحارانوت به نقل از سربازان صهیونیست در 
مرز شمالی با لبنان: ما با سهل انگاری و کمبود تدابیر امنیتی و 
زرهی مواجه هستیم و همرزمان ما با موشک های حزب الله کشته 

می شوند و نمونه بارز آن کشته شدن ۵نظامی اسرائیلی بود.
  روزنامه هاآرتص: این سربازان در کمین جنگل های روبه روی 
شهرک زریت کشته شدند؛ جایی که اعضای حزب الله سربازان را 

غافلگیر کردند.
   رادیو اسرائیل: منطقه ای که اعضای حزب الله در بخش غربی از 
آن خارج شدند، قبل از ورود نیروهای ارتش اسرائیل مورد حملات 
هوایی قرار گرفت؛ با وجود این، اعضای حزب الله توانستند خود را 

به خوبی مستحکم کنند.
  الاخبار لبنان: هلی کوپترهای آمبولانسی ارتش اسرائیل شبانه 
روز خدمت می کنند و ده ها کشته و زخمی در میان نیروهای زبده 

در مرز داده اند.
  واشنگتن پست: حزب الله حریف قدرتمندی در برابر ارتش 
اسرائیل است و رزمندگان آن آموزش دیده تر و با تجربه تر شده اند.

  الجزیره: 10کشته در صفوف ارتش اسرائیل در جنوب لبنان 
طی 24ساعت

  آی۲4 اسرائیل: ما بیش از یک سال است که با ده ها کشته از 
نیروهای ارتش در مرزهای لبنان مواجه هستیم.

کشته های اسرائیل در چه رسته ای قرار دارند؟
  سرگرد دان مائوری

  ستوان آلون سافرای
  افسر ذخیره ارتش امری لوتان

  افسر گای آیدان
  گروهبان تام سگال

همه آنها در گردان 89تیپ 8زرهی خدمت می کردند که 
سرگرد »دان مائوری« معاون فرمانده تیپ بود.

اصل ماجرای حمله حزب الله
  تلفات اسرائیل در روز چهارشنبه: ارتش اسرائیل اعلام 
کرد که 4نیروی ذخیره اسرائیلی در جریان درگیری با عوامل 
حزب الله در جنوب لبنان، بعدازظهر چهارشنبه کشته و 6نفر 

دیگر زخمی شدند.
  ماجرا چه بود؟ براساس تحقیقات اولیه ارتش اسرائیل 
از حادثه مرگبار روز چهارشنبه، چند تن از نیروهای 
حزب الله از یک تونل بیرون آمدند و نارنجک هایی را به سوی 

صهیونیست ها پرتاب کردند.

24
نظامی 
مجروح

4
نظامی 

مجروح با حال وخیم

5
نظامی 

به هلاکت رسیده

  مردخای هیم آمویال
  شموئل هراری

  شلومو آویاد نایمان
  شوائل بن ناتان

 تحقیق در آمریکا درباره 
روابط مشکوک داماد ترامپ با عربستان 

رئیس کمیته امور مالی مجلس سنا از دادستان کل آمریکا خواسته مأمور 

دریچه
ویژه ای برای تحقیق درباره فعالیت های جرد کوشنر، داماد و مشاور ویژه 
دونالد ترامپ در دولت قبلی ایالات متحده در ارتباط با عربستان سعودی 
تعیین کند.  گروهی از قانونگذاران آمریکایی مظنون هستند انجام برخی فعالیت ها از سوی 
کوشنر ممکن است او را مصداق تعریف »عامل ثبت نشده« برای عربستان سعودی قرار دهد. 
سناتورهای آمریکایی به گزارشی از رویترز در تاریخ 4 اکتبر استناد کرده اند که فاش می کند 
کوشنر بعد از خروج از دولت چندین بار با »محمد بن سلمان«، ولیعهد عربستان سعودی 
درباره رایزنی های دیپلماتیک عربستان سعودی و آمریکا در خصوص اسرائیل مشورت کرده 
است.  2 سناتور آمریکایی در یک نامه ۸ صفحه ای خطاب به دادستان کل نوشته اند: »این 
افشاگری به شدت نگران کننده است زیرا به نظر می رسد آقای کوشنر با فعالیت به عنوان 
مشاور سیاسی دولت سعودی و قبول پول از آنها در حال اثر گذاشتن بر سیاست خارجی 
آمریکا است.« تحقیقات قانونگذاران آمریکایی همچنین نشان می دهد عربستان سعودی 
مبلغ 2 میلیارد دلار در یک صندوق خصوصی که کوشنر آن را در سال 2021 بعد از خروج از 

دولت تأسیس کرده سرمایه گذاری کرده است.

 برنامه جمهوریخواهان
برای ۱۰۰ روز اول دولت ترامپ

رهبران جمهوری خواه در هر دو مجلس سنا و نمایندگان در 
حال ترسیم برنامه ای برای 100 روز اول ریاست جمهوری دونالد 
ترامپ در صورت پیروزی او هستند و انتظار دارند که به سرعت 
روی یک بسته بزرگ مصالحه بودجه حرکت کنند که به وعده او 

مبنی بر کاهش مالیات ها عمل می کند.
افزون بر این،  جمهوریخواهان در حال آماده شدن برای همه 
سناریوها، از جمله کنترل حزبی کنگره یا احتمال حفظ کنترل 

دموکرات ها بر کاخ سفید هستند.
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صفحه آرا: شیوا قنبری

آمارهای گمرک ایران نشان می دهد در 7 ماه سال  جاری، 6میلیون و 720هزار و 
659دستگاه گوشی تلفن همراه با ارزش یک میلیارد و 497میلیون  و 533هزار دلار با 
2شیوه تجاری و مسافری وارد کشور شده است که این میزان به لحاظ تعداد 16.5درصد 

و از حیث ارزش 9درصد کمتر از 7ماه سال قبل است.

در مهر1403 شاخص قیمت مصرف کننده خانوارها )تورم( نسبت به ماه قبل 
2/7درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل 31/6درصد و در 12 ماه منتهی به مهر 
33/6درصد افزایش داشته است. در این  ماه، تورم گروه »خوراکی ها، آشامیدنی ها و 

دخانیات« 2/3درصد و گروه »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« 2/9درصد بوده است.
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گشتی در اقتصاد جهان

مدیرعاملمایکروسافتسالیچقدرمیگیرد؟
بالاترین حقوق در میان مدیران برجسته شرکت های 
فناوری را مدیرعامل مایکروسافت دریافت 
می کند. دریافتی سال۲۰۲۴ ساتیا نادلا، مدیرعامل 
مایکروسافت با احتساب پاداش سهام او ۶۳درصد 

افزایش پیدا کرده و به ۷۹.۱میلیون دلار رسیده است.

مدیرعامل بانک انگلیسی اچ اس بی سی، 
در یادداشتی به کارمندان خود اعلام 
کرد که برای بازسازی این بانک، برخی از 
مدیران ارشد این بانک که نقش آنها مشابه 
 است، باید خود را برای تعدیل نیرو آماده 

کنند.

ارزش صادرات نفت عربستان در  ماه 
اوت۲۰۲۴ برابر با ۱۷.۴میلیارد دلار بوده است. 
این رقم ۱5/5درصد پایین تر از ۲۰.۶میلیارد 
دلار ثبت شده در اوت۲۰۲۳ بوده و کمترین 

مقدار طی ۳سال گذشته محسوب می شود.

قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار 
آسیاافزایش یافت و تحت تأثیر تشدید 
تنش ها در خاورمیانه، به سوی ثبت رشد 
هفتگی پیش می رود. بهای معاملات نفت 
برنت با ۱۸سنت معادل ۰/۲درصد افزایش، 

به ۷۴دلار و 5۶سنت در هر بشکه رسید.

قیمت طلا در معاملات روز جمعه کاهش 
یافت؛ اما در مسیر افزایش هفتگی باقی 
ماند؛ زیرا سرمایه گذاران همچنان به دنبال 
سرمایه گذاری امن بودند و با تداوم تقاضا، 
قیمت هر اونس طلای جهانی با ۰/۲درصد 

کاهش به ۲۷۳۰دلار و ۹سنت رسید.

مؤسسه اقتصادی آلمان )IW( اعلام کرد 
اگر دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا در  ماه نوامبر مجددا انتخاب شود، 
دوره ۴ساله او ممکن است برای آلمان در 
جنگی تجاری ۱۸۰میلیارد یورو معادل 

۱۹۴.۲میلیارد دلار هزینه داشته باشد.

گشتی در اقتصاد ایران

سکههایجدیددرراهبازارطلا
با تمهیدات بانک مرکزی برای مدیریت بازار، معاملات 
حراج سکه در مرکز مبادله در روزهای شنبه، دوشنبه 
و چهارشنبه انجام می شود و به زودی متقاضیان 
می توانند انواع سکه به تاریخ۱۴۰۳ را نیز از طریق 

معاملات حراج مرکز مبادله دریافت کنند.

آمارهای گمرکی نشان می دهد در ۷ماه 
امسال ۸۶۰5دستگاه کامیون و کشنده 
جاده ای به ارزش ۸۸۰میلیون دلار وارد 
کشور شده که این مقدار نسبت به ۷ماه 
سال قبل از نظر تعداد ۲۰۷درصد و از حیث 

ارزش ۱۷۰درصد بیشتر است.

 بانک مرکزی ضمن اخطار به ۱۰بانک 
برای کم کاری در پرداخت تسهیلات 
قرض الحسنه مشاغل خانگی تأکید کرد 
پرداخت این تسهیلات الزامی و درصورت 
عدم  اجرا قابل  پیگیری در مراجع ذی صلاح 

است.

مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل شرکت 
مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق 
ایران)توانیر( گفت: سالانه یک  میلیون 
مشترک جدید به مشترکان صنعت برق 
اضافه می شود که سالانه ۳5۰۰مگاوات به 

تقاضای برق کشور اضافه می کنند.

به  موجب لایحه بودجه۱۴۰۴ معادن فاقد 
ایمنی به  مدت ۳ ماه تعطیل می شوند و 
کارگران آن تحت پوشش بیمه بیکاری قرار 
می گیرند. همچنین وزارت کار موظف شده 
دوره آموزش ایمنی برای کلیه کارگران 

معادن زغال سنگ را به اجرا درآورد.

فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه و 
شهرسازی با تأکید بر ضرورت بررسی 
مدل های اقتصادی تأمین مسکن محرومان 
گفت: باید به سمت تسهیلگری ساخت 
مسکن محرومان برویم و برای تأمین مالی 

آن از همه ظرفیت ها استفاده کنیم.

واکنش ایران چه بود؟۲ ابزار پولی بریکس

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور: استفاده از پول های ملی برای مبادلات 
تجاری، پلتفرم های جدید بانکی، ارزهای دیجیتال، تقویت بانک توسعه 
جدید )NDB( و ترتیبات ذخیره احتیاطی )CRA( و اینگونه اقدامات، 
خواهد توانست جهانی بهتر برای همه بسازد.بریکس و بریکس پلاس باید سازوکاری 
شفاف، منصفانه، فراگیر، بدون تبعیض و مبتنی بر قواعد تجارت چند جانبه با نگاه 
 ویژه به جهان جنوب و کشورهای در حال توسعه و کمتر توسعه یافته طراحی و اجرا 

کنند.

  عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد: پس از ۶۰سال اتحاد جنوبی ها علیه شمالی ها در حال 
شکل گرفتن است و کشورهای عضو بریکس می خواهند در مقابل سلطه بانک جهانی، 
صندوق بین المللی پول و اقتدار دلار قدرت خود را نشان بدهند. فرق این سری با ۶۰سال 
پیش این است که ۲قدرت از 5قدرت اول اقتصادی جهان یعنی هند و چین و۲ قدرت 
نوظهور مهم یعنی آفریقای جنوبی و برزیل و کشورهای دیگری مانند روسیه که قدرت 
سیاسی و امنیتی بالایی دارند، در بریکس حضور دارند. باید همزمان جایگاه ایران را در 

بریکس تقویت کنیم.

رونماییپوتینازارزبریکس
بریکسی ها از ارز اختصاصی خود 
برای به حاشیه بردن دلار رونمایی 
کرده اند. ارزی که رئیس جمهور 
روسیه در جریان اجلاس هفته 
گذشته سران بریکس از آن 
رونمایی کرد یک اسکناس نمادین 
ارز واحد به حساب می آید که روی 
آن پرچم کشورهای عضو بریکس 
حک شده و البته هنوز زمان 
استفاده از آن نهایی نشده است. 
روی این اسکناس نمادین، تصویر 
پرچم 5کشور برزیل، روسیه، هند، 
چین و آفریقای جنوبی و پشت آن 
پرچم دیگر کشورها ازجمله ایران 

دیده می شود.

مکث
به گزارش همشهری، یک هفته قبل از 
اجلاس سران گروه بریکس که کشورهایی 
چون روسیه، چین، هند، برزیل، آفریقای 
جنوبی، ایران، عربستان، امارات، مصر و اتیوپی عضو 
آن هستند، اعضا از پلتفرم بریکس پی رونمایی کردند 
که ازجمله مزایای آن می توان به دلارزدایی از اقتصاد 
دنیا، تسهیل تجارت بین کشورهای عضو و کاهش 
فشار تحریم های غرب اشاره کرد. به این ترتیب، افراد 
دارنده بریکس پی، بدون نیاز به ابزارهای تحت سلطه 
کشورهای غربی به ویژه آمریکا، می توانند تراکنش های 
تجاری خود را انجام دهند. این گزارش می افزاید: در 
جریان اجلاس سران بریکس در کازان روسیه، برای 
نخستین بار از اسکناس بریکس رونمایی شد که به گفته 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، ارز بریکس 

جانشین دلار در آینده خواهد شد.

دلار در محاصره بریکس
 با ایجاد واحد پول بریکس

 نصف جمعیت جهان می توانند 
از یک ارز مشترک استفاده کنند

کشورهای 
عضو بریکس در یک هفته 

گذشته ۲تصمیم مهم گرفتند که می تواند 
آینده بازار مالی دنیا را تحت تأثیر قرار دهد و به 

 )Brics(انزوای دلار منجر شود. رونمایی از بریکس پی
pay به عنوان یک ابزار پرداخت بین المللی و همچنین 
ارز بریکس، این سؤال را به همراه دارد که آیا آینده دلار 

به عنوان ابزار فشار آمریکا بر کشورها به خطر افتاده 
است. به گزارش همشهری، بریکس پی به عنوان یک 
ابزار نوظهور جایگزین ابزار مالی سوئیفت خواهد شد 
که موفقیت آن به میزان حجم دادوستد بین اعضای 
بریکس و سایر کشورهای طرف تجارتی بستگی 
دارد و به هر میزان که این کشورها در تجارت 

بین المللی از بریکس پی استفاده کنند، از 
قدرت سوئیفت کاسته خواهدشد.

خبرویژهیادداشت
گروه سرنخآلبرت بغزیان ؛ اقتصاددان

اهداف راه اندازی ارز بریکس 
با اهداف اصلی گروه بریکس 
یکسان است و آن این است که اعضای این گروه از سلطه دلار 
خارج شوند و بتوانند نقل و انتقال ها و تسویه معاملات خود را 

با ارزی غیر از دلار انجام دهند.
ویژگی این ارز برای ایران این است که درصورت راه اندازی این 
ارز ایران بتواند از آن به عنوان یک ابزار برای دور زدن تحریم ها 
استفاده کند. ایران همچنین می تواند درصورت راه اندازی ارز 
بریکس نقل و انتقال مالی حاصل از درآمد های نفتی خود را 
انجام دهد. با اجرای این رویه وابستگی درآمد های نفتی ایران 
به دلار کاهش خواهد یافت. در واقع موانعی که باعث شده 
اکنون ایران نتواند منابع حاصل از نفت را به  دست بیاورد و 
ارز هایش در سایر کشور ها بلوکه شود با استفاده از این ارز 
می تواند مرتفع شود. ایران همچنین درصورت راه اندازی 
 این ارز می تواند معاملات خود را با اعضای بریکس با این ارز

 انجام دهد.  در این میان به  نظر می رسد بیشترین کشوری 
که از این موضوع نفع خواهد برد روسیه است، چراکه روسیه 
می تواند با وجود تحریم ها با استفاده از این ارز به مبادلات 
و تجارتش با سایر کشور ها ادامه دهد. در واقع این ارز برای 
کشور هایی مانند هند، چین، عربستان و سایر کشور ها 
کاربرد کمتری دارد، اما برای روسیه کاربرد بیشتری دارد، 
چراکه بخش زیادی از مبادلات این کشور ها با آمریکا در حال 
انجام است. با این حال مسائلی نیز درباره ارز بریکس و نحوه 

شکل گیری آن وجود دارد و آن نحوه ایجاد ارز بریکس است.
به طور مثال در ابتدای شکل گیری صندوق بین المللی پول 
قرار بود حق برداشت مخصوص به عنوان یک ارز مشترک 
در نظر گرفته شود. در این روش عملا سبدی از ارز ها به صورت 
حسابداری و با استفاده از وزن اقتصادی هر کشور تشکیل شد 
و یک واحد به نام اس دی آر)SDR( شکل گرفت و قرار بود 
تسویه حساب معاملات بر این اساس انجام شود که عملا این طرح 
با شکست مواجه شد. در مورد ارز یورو نیز این بحث مطرح شد 
و پس از آن قرار شد پول تمام کشورهای منطقه یورو به ارز 
یورو تبدیل شود تا گردش مالی یورو افزایش پیدا کند. با این 
حال، با اینکه پول واحد همه کشور های منطقه یورو به ارز یورو 
تغییر کرد این ارز هم نتوانست در تقابل با دلار آمریکا موفق 
عمل کند. ایده شکل گیری ارز بریکس اما ایده خوبی است که 
اعضای بریکس را قادر می سازد معاملات خود را با استفاده 
از این ارز انجام دهند و دلار را از چرخه معاملات خود حذف 
کنند.اگر بخواهیم مقایسه ای بین ارز بریکس و یورو داشته 
باشیم، می توان گفت این ارز می تواند یک پول قوی در مقابل 
دلار و یورو باشد، چراکه حجم معاملاتی که اعضای بریکس 
انجام می دهند از حجم معاملات کشور های حوزه یورو بیشتر 
است. اما اینکه مسائل فنی آن به چه صورت باشد مهم است. 
من اعتقاد دارم برای موفقیت ارز بریکس باید پول ملی همه 
کشور های عضو بریکس حذف شود و پول ملی کشور های عضو 
به ارز بریکس تغییر کند تا زمینه موفقیت این ارز فراهم شود.

ظهر دیروز حجت الاسلام والمسلمین محمد صباحی، امام جمعه 
کازرون زمانی که در حال صحبت با دانش آموزان  در مصلای 
نمازجمعه این شهر بود، هدف حمله مسلحانه قرار گرفت و به 
شهادت رسید. این حادثه زمانی رخ داد که بعد از نماز ظهر، امام 
جمعه کازرون در مصلای این شهر در حال صحبت و گرفتن عکس 
یادگاری با دانش آموزان بود. در این هنگام مردی از فاصله ای 
نزدیک با استفاده از یک کلت کمری شروع به تیراندازی به سوی 
حجت الاسلام والمسلمین محمد صباحی کرد و بعد از آن نیز با 
همان اسلحه گلوله ای به  خودش شلیک کرد و کشته شد. به دنبال 
این حادثه، امام جمعه کازرون به بیمارستان منتقل شد که به رغم 
تلاش پزشکان به مقام شهادت نائل آمد. همچنین بررسی ها نشان 
می دهد که عامل این تیراندازی، فردی به نام نادر اهل کازرون بوده 

که تحقیقات درباره انگیزه او از تیراندازی ادامه دارد.
روایت حادثه به نقل از امام جمعه موقت کازرون

حجت الاسلام سجاد شریفی، امام جمعه موقت شهرستان کازرون 
در گفت وگو با همشهری روایت دست اولی از حادثه بیان کرد و 
گفت: دیروز ظهر پس از پایان نمازجمعه، برخی از دانش آموزان 
عضو ستاد نمازجمعه کازرون که برای شرکت در نمازجمعه حضور 
داشتند، نزد شهید محمد صباحی آمدند که با او حرف بزنند و عکس 
یادگاری بگیرند. شهید صباحی به سؤالات آنها پاسخ داد و درآخر 
هم با آنها عکس یادگاری گرفت. در آن زمان تقریبا همه نمازگزاران 
از در اصلی مصلی خارج شده بودند. وی ادامه داد: مصلای کازرون 
یک در خروجی اختصاصی نیز دارد که امام جمعه شهید می خواست 
از آنجا خارج شود. او ابتدا پله ها را بالا رفت اما دوباره برگشت که با 
دانش آموزان خداحافظی کند. در همان هنگام بود که مردی که 
پشت سر وی ایستاده بود، از داخل گونی ای که برای قرار دادن 
کفش ها استفاده می شود، یک قبضه کلت کمری بیرون کشید و از 
پشت سر به امام جمعه شلیک کرد. پس از آن نیز چند قدم عقب 
رفت و با قرار دادن لوله اسلحه زیر گلویش، اقدام به شلیک کرد و به 
زندگی خودش پایان داد. حجت الاسلام شریفی گفت: شنیده شده 
که ضارب سابقه کیفری هم دارد و پیش از این به اتهام سوء قصد به 
یک قاضی به زندان افتاده بود. او هیچ شناخت و آشنایی ای با شهید 
صباحی نداشت و هرگز به دفتر امام جمعه نیامده بود و هنوز معلوم 

نیست که با چه انگیزه ای دست به این اقدام زده است.
شهید صباحی که بود؟

امام جمعه موقت کازرون که سال ها از آشنایی او با شهید صباحی 
می گذرد می گوید: شهید دوران تحصیل خود را در مدرسه 
کازرون گذراند. البته اصالتاً اهل قادرآباد بود اما همیشه می گفت 
که یک کازرونی است. پس از آن به قم رفت و تحصیلات حوزوی 
خود را در آنجا ادامه داد و وقتی به کازرون برگشت، مدتی رئیس 
دفتر امام جمعه کازرون بود. پس از آن نیز امام جمعه شهرستان 
خرامه شد و به مدت 5سال در آنجا بود تا اینکه پس از شهادت امام 
جمعه سابق کازرون، امامت جمعه شهرستان کازرون را به عهده 
گرفت. او در این مدت به گواه همه کسانی که با وی آشنایی 
داشتند، فردی مردم دار و خوش اخلاق بود که همیشه به فکر 

نیازمندان بود و تلاش می کرد به آنها رسیدگی کند.

 فرصتی برای 
کاهش سلطه دلار

جزئیات شهادت امام جمعه کازرون پس از نماز جمعه 
 ترور پس از عکس یادگاری 

با دانش آموزان 

از سلطه دلار تا پول بریکس
دلار آمریکا از پایان جنگ جهانی دوم به عنوان ارز ذخیره 
اصلی جهان عمل کرده است. براساس قرارداد برتون وودز 
در سال 1944، کشورهای عضو ابتدا ارزهای خود را به دلار 
که ارزش آن به طلا وابسته بود، ثابت کردند. این امر ثبات را 
برای اقتصاد جهانی پس از جنگ به ارمغان آورد.

1944

توافق عربستان با آمریکا برای قیمت گذاری نفت به دلار در 
ازای حمایت های امنیتی آمریکا از کشور سعودی که منجر به 
1945تقویت بیشتر جایگاه دلار آمریکا در مبادلات جهانی شد.

آمریکا استاندارد طلا را کنار گذاشت و با تهدید به تضعیف 
ارزش دلار و ذخایر بسیاری از کشورها، اقتصاد بین المللی را 
ناآرام کرد. نتیجه این سیاست جدید آمریکا، تقویت بیشتر 
جایگاه دلار بود.

1971

بحران مالی کشورهای شرق آسیا به علت وابستگی به دلار 
1997آمریکا و کاهش ارزش آن

ایجاد واحد پول مشترک کشورهای اروپایی )یورو( برای کاهش 
2001وابستگی به دلار آمریکا

توسعه راهکار پیمان های دوجانبه پولی توسط کشورهای 
 شرق آسیا برای کاهش وابستگی 
به دلار آمریکا

2000

آمریکا و کشورهای اروپایی سامانه بین بانکی سوئیفت را 
راه اندازی کردند که وظیفه انتقالات ارزی بین بانک های 
کشورهای جهان را بر عهده دارد. این سامانه بر مبنای ارز دلار 
فعالیت می کند و آمریکا بیشترین تأثیر را در مدیریت آن دارد.

1973

بحران شدید مالی در جهان به علت موج ورشکستگی ها در اقتصاد 
آمریکا که مجددا توجه کشورها به کاهش وابستگی به دلار آمریکا را 
تقویت کرد.

2007

پایه گذاری سازمان کشورهای نوظهور اقتصادی و منتقدان سلطه اقتصادی 
آمریکا توسط چین، روسیه، برزیل و هند با عنوان اولیه بریک که بعدها به 

بریکس تبدیل شد.
2009

انتقاد اقتصادهای نوظهور ازجمله چین از نقش محوری دلار در مبادلات 
جهانی و ذخایر صندوق بین المللی پول با وجود رشد این کشورها در 

دهه های اخیر
2010

تحریم های آمریکا علیه ایران با سوءاستفاده از مکانیسم دلاری مبادلات بانکی 
جهان که نخستین اقدام در این سطح محسوب می شد. 2011

پذیرش واحد پول چین به عنوان ارز رسمی در ذخایر صندوق بین المللی پول 
و آغاز کاهش اقتدار دلار آمریکا 2015

تشدید تحریم های بانکی آمریکا علیه ایران در زمینه استفاده از مکانیسم 
دلاری و اخراج مجدد ایران از سوئیفت 2018

تحریم های بانکی علیه روسیه و اخراج این کشور از سوئیفت با دستور 
آمریکا و اروپا به علت حمله به اوکراین 2021

انتقاد دولت ها و بانک های مرکزی کشورهای مختلف از سلاح سازی دلار 
توسط آمریکا و سوءاستفاده از ساختارهای دلاری مبادلات بانکی 2021

تاکنون

رئیس جمهور برزیل خواستار ایجاد واحد پولی مشترک بریکس شد.   آگوست 
2023

تصویب ایجاد واحد پول بریکس در اجلاس سران این سازمان اکتبر 
2024

 مجموع سهم کشورهای 
عضو بریکس از اقتصاد جهان

%45

 مجموع سهم کشورهای 
عضو بریکس از صادرات جهان

%19

28400
میلیارد دلار

مجموع تولید ناخالص داخلی 
کشورهای عضو بریکس

چرا بریکس مهم است؟
یکی از علل اهمیت ایجاد پول مشترک بریکس، گستره 
جغرافیایی، اقتصادی و جمعیتی کشورهای عضو بریکس است. اگر 
واحد پول مشترکی بین اعضای بریکس ایجاد شود، درواقع نصف 
جمعیت جهان می توانند از یک ارز مشترک استفاده کنند.

آرژانتین آفریقای جنوبی

اتیوپی

مصر

هند

چین

روسیه

عربستان

ایران

امارات

برزیل

با اسکن این کد تصویری، ویدئوي 
همشهري در مورد چرایي 
شکل گیري پول بریکس و مزایاي 
آن در مقابله با دلار را ببینید.

 3.6
میلیارد نفر

 مجموع جمعیت 
کشورهای عضو بریکس

%48
جمعیت دنیا
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تنبل پرخاصیت
فوت و فن های پخت  
سوپ    تا      کیک  و   دسر 

خوشمزه با  کدوحلوایی



2
روز خود را با تهیه و خوردن این صبحانه های جذاب شروع کنید

ناشتایی با کدو ها

املت کدو
1.پنیر کبابی را مکعبی برش بزنید و در نیمی 

از روغن زیتون داخل ماهیتابه سرخ کنید.
2.کدوحلوایی پوست گرفته را در روغن باقیمانده بریزید 
و بگذارید 1۰ دقیقه بپزد تا نرم شود. فلفل چیلی و سیر 
را ریز خرد کنید سپس داخل ماهیتابه ریخته و 2دقیقه 
تفت دهید  در ادامه به سرکه بالزامیک بیفزایید. پنیر 
کبابی وسپس برگ نعناع خرد شده را به مواد اضافه کنید. 
3.تخم مرغ ها را داخل کاسه ای خوب هم بزنید سپس 
داخل مواد   ماهیتابه بریزید. املت را به مدت چند دقیقه 
بپزید تا کمی سفت شود. املت را 5دقیقه داخل گریل قرار 

دهید تا پف کند.

روش 
تهیه

مواد   کدو حلوایی: ۵۰۰ گرمی   روغن زیتون: 2 قاشق غذاخوری
  پنیر کبابی:۱۷۵ گرم   فلفل قرمز:چیلی 2 عدد   سرکه بالزامیک: لازم

2 قاشق چای خوری   نعناع تازه: ۵۰ گرم   تخم مرغ: 6عدد

نکته

اگر گریل ندارید می توانید در ماهیتابه قرار 
دهید تا املتتان به خوبی پف کند.

حتما شنیده اید که از قدیم می گویند: »صبحانه رو تنها بخور، ناهار رو با دوستت.« لابد می پرسید چرا؟ چون  پروانه بهرام نژاد
به اعتقاد کارشناسان تغذیه، صبحانه اصلی ترین و کامل ترین وعده غذایی ماست که انرژی کل روزمان را 
تامین می کند.برای همین هم بهتر است این وعده را دست کم نگیریم و با حوصله و به دور از هر چشم مزاحمی که رد لقمه هایمان را نگیرد، 

تهیه و میل کنیم. در این روزهای پاییزی هم تهیه یک صبحانه پرخاصیت با کدو حلوایی حسابی انرژی بخش خواهد بود.

تنبل پرخاصیت پاییزی
با کدو حلوایی یا کدو تنبل چی درست کنیم؟ 
سؤالی که خیلی از ما با شنیدن نام این کدوی 
نارنجی جذاب به ذهنمان خطور می کند. 
درواقع درست کردن غذا با کدو حلوایی 
برای خیلی از ما یک چالش بزرگ محسوب 
می شود. درحالی که کدو حلوایی به دلیل 
خاصیت فوق العاده ای که دارد، یک ماده 
غذایی بی نظیر برای تهیه غذا محسوب می شود  
اما خیلی از افراد حتی با طرز درست کردن 
کدوحلوایی آشنایی ندارند. اما باید بدانید 
که درست کردن انواع خورش، دسر، پلو و 
کوکوهای خوش طعم با این کدو بسیار ساده 
است. اگر دوست دارید از خواص کدو حلوایی 
بهره مند شوید  غذاهای متنوعی با این تنبل 
پرخاصیت پاییزی آماده کنید. خواندن مطالب 

ویژه نامه را از دست ندهید.

1.فر را از قبل روی درجه 3۷5  روش 
فارنهایت یا1۹۰ درجه تهیه

سانتی گراد گرم کنید.
2.کدو را از طول آن نصف کنید و با یک 
قاشق فلزی تخمه ها و رشته های داخل 

آن را دربیاورید.
3.کدو را از سمتی که برش خورده است 
روی ظرف مخصوص فر گودی که جای 

هر دو نیمه کدو را داشته باشد بگذارید.
4.نصف لیوان، معادل 125 میلی لیتر آب 

به ظرف اضافه کنید.
5.آن را تا وقتی کاملًا نرم  شود در فر 
بگذارید سپس بگذارید به طور کامل سرد 

شود.
6.با استفاده از قاشق، گوشت کدو را جدا 

کنید و پوست آن را دور بریزید.
۷.کدو را داخل یک مخلوط  کن یا غذاساز 
بریزید و با توجه به سن و توانایی جویدن 
کودکتان آن را به پوره ای کاملًا نرم یا 

تکه دار تبدیل کنید.

مواد   کدو  تنبل یاحلوایی:
 ۵۰۰ گرملازم

پوره کدو  
برای کودکان

نکته 

   بعد از پخت و درصورت نیاز، 
کمی آب، شیر مادر یا شیر 
قیق کردن به  خشک برای ر

پوره اضافه کنید.
   پختن کدو در فر ساده است 
و وقتی نرم شد، کندن گوشت 
کدو از پوست سفت راحت تر 

است.

کمتر از 30دقیقه زمان پخت
90دقیقهزمان آماده سازی

نکته

می توانید با اضافه کردن میوه های 
موردعلاقه تان، مثل موز، سیب، یا 
شیرین  و  ترش  مزه های  نارنگی، 

متفاوتی به دسرتان اضافه کنید.

جو دو سرو کدو  

مواد   جو دو سر: یک پیمانه   شیر: سه 
چهارم پیمانه   پوره کدو :نصف پیمانه لازم

  دارچین:یک قاشق چای خوری

1.شیر و جو دو سر را در کاسه ای با هم  روش 
مخلوط کنید و برای یک تا دو دقیقه تهیه

داخل مایکروفر با حرارت بالا بگذارید.
2.شیر بیشتری روی این ترکیب بریزید و آن را خوب 
هم بزنید تا به یکنواختی مورد نظر برسید. کاسه را 

3۰ثانیه دیگر داخل مایکروفر قرار دهید.
3.پوره کدو   و دارچین را اضافه کنید و یک دقیقه دیگر 
آن را درون مایکروفر حرارت دهید. صبحانه خوشمزه 
و مقوی شما آماده است. آن را در یخچال قرار دهید و 

بگذارید مدتی بماند. نوش جان!

۳۰ دقیقه30دقیقه زمان پختزمان پخت
زمان آماده سازیزمان آماده سازی ۱۵ دقیقه45دقیقه

نکته

پنکیک کدو حلوایی را می توانید به صورت 
قند و در  دلخواه با عسل، مربا، شیره یا پودر

نکتهکنار یک لیوان شیر سرو کنید.

کدو حلوایی را می توانید به روش بخارپز 
هم بپزید.

فرنی کدو  پنکیک کدو

پوره  پیمانه    دوم  یک  شیر:  مواد    
کدو:۵قاشق غذاخوری    تخم مرغ:یک لازم

عدد     کره آب کرده یا روغن:2قاشق 
چایخوری    آرد: دو سوم پیمانه    بیکینگ پودر:یک 
قاشق چایخوری     پودر دارچین، زنجبیل و نمک:یک چهارم 

قاشق چایخوری     شکر: به مقدار دلخواه
مواد    کدو حلوایی:یک کیلو و نیم    کره:۵۰گرم 

   آب:یک لیوان    شیر: ۳لیوان    شکر: لازم
۴قاشق غذاخوری    آرد برنج: ۴قاشق 

غذاخوری    چوب دارچین: یک تکه    هل:2عدد 1.پس از پخت کدو، آن را با مخلوط کن یا  روش 
گوشتکوب برقی پوره کنید. سپس پوره تهیه

کدو حلوایی خنک شده، شیر، تخم مرغ، 
سرکه، کره یا روغن را باهم مخلوط کنید. در ظرف 
جداگانه آرد، بیکینگ پودر، دارچین، زنجبیل، نمک و 
شکر را با هم مخلوط کنید سپس آنها به مخلوط قبلی 

بیفزایید.
2.ماهیتابه معمولی یا گریل را با حرارت بیشتر از 
متوسط داغ کنید سپس 4قاشق غذاخوری از مواد را 

در ماهیتابه بریزید تا پخش شود.
3.زمانی که در تمام سطح حباب ایجاد و لبه ها تیره 
شدند، پنکیک را برگردانید.رنگ هر دو سمت پنکیک 

باید قهوه ای روشن شود.

1. برای تهیه فرنی کدو حلوایی مجلسی  روش 
ابتدا کدو را پوست بگیرید و داخل قابلمه ای تهیه

با 2لیوان آب بپزید.
2.پس از پخت کامل و وقتی آب کدوحلوایی کشیده شد، 
کره را اضافه کنید سپس با گوشتکوب برقی به صورت 
پوره درآورید. شیر را همراه شکر و آرد برنج داخل یک 

قابلمه مناسب با هم ترکیب کنید.
4.قابلمه را روی حرارت ملایم قرار دهید و پس از آنکه 
شکر حل شد، هل و چوب دارچین و کدوحلوایی را 
بیفزایید. مواد را چند لحظه یک بار هم بزنید تا به غلظت 

مناسب برسد و ته نگیرد.

تعداد نفرات

 2نفر

10دقیقه زمان پخت
تعداد نفرات15دقیقهزمان آماده سازی

 2نفر

تعداد نفرات

 2نفر
تعداد نفرات

 6نفر

10دقیقهزمان آماده سازی
45دقیقهزمان پخت

کدو سرشار از آنتی اکسیدان ها، فیبر و 
ویتامین هاست و این ویژگی ها، آن را به 
یکی از بهترین غذاها برای کودکان تبدیل 
کرده است. در زیر نمونه ای از غذاهایی با 
ترکیب کدو حلوایی برای کودکان 6ماهه و 

بالاتر آمده است.



 ويژه نامه   آشپزی 
  5 آبان 1403 
3 شماره  13

 سیستم ایمنی بدن تان را با تهیه این سوپ ها تقویت کنید

درمانگر سرماخوردگی
سوپ های کدوحلوایی از غذاهای خوشمزه و پرطرفدار فصل پاییز و زمستان است که با دستورهای متنوعی  پخته می شود. این سوپ ها به دلیل وجود کدوحلوایی سالم 
و مقوی و برای درمان و پیشگیری از سرماخوردگی مناسب هستند. کدوحلوایی حاوی مقادیر غنی از آنتی اکسیدان های قوی است؛ به همین دلیل می تواند به تقویت 
سیستم ایمنی بدن کمک کند. اگر فصل پاییز و زمستان زیاد سرما می خورید، می توانید سوپ ها را در منوی غذایی خود جای دهید؛ چون علاوه بر طعم متفاوت، خوشرنگ و باعث باز شدن اشتها 
می شوند. اگر شما نیز به دنبال کشف بیشتر دنیای کدو حلوایی به عنوان یک خوراکی بسیار مقوی و در عین حال خوشمزه هستید، طرز تهیه سوپ کدوحلوایی برایتان جالب و کارآمد خواهد بود.

سحر موسوی نسب

1. پیاز خرد شده را سرخ کنید و  روش 
سپس سیر له شده را بیفزایید. تهیه

چند ثانیه بعد سینه مرغ را تفت 
داده و نمک بزنید؛ در ظرف را ببندید تا با 
حرارت متوسط 1۰ دقیقه بپزد سپس سینه 

مرغ را از قابلمه خارج کرده و کناری بگذارید.
2. هویج رنده شده، کرفس خرد شده، فلفل ها، 
سبزی های خشک، جوز هندی و آب مرغ 
را مخلوط کرده و بگذارید با شعله کم حدود 

15دقیقه بپزد.
3. کدوی پخته شده را به مواد بیفزایید. پس 
از گذشت چند دقیقه سرکه، آب پرتقال و 
رنده پوست پرتقال را اضافه کرده و اجازه 
دهید تا کمی غلیظ شود. مواد آماده شده را 
با گوشت کوب برقی له کنید تا یکنواخت و 
کرمی شود ؛ حدود نصف یا کمتر از مرغ پخته را 
ریش ریش کنید داخل سوپ ریخته و با قاشق 
به هم می زنیم.  در نهایت غذای خود را با خامه، 
سینه مرغ و تخم کدو تزئین کرده و با برش های 

لیمو ترش سرو کنید.

کیلو  یک  کدوحلوایی:  مواد   
و2۵۰گرم  کره یا روغن زیتون: لازم

٢قاشق غذاخوری   سینه یا فیله 
مرغ: ۵٠٠ گرم   پیاز: یک عدد   سیر رنده شده: 
٢حبه    آب مرغ: ۵پیمانه   هویج: ٢عدد   جوز 
 هندی پودر شده: یک چهارم قاشق چایخوری

   ریحان و آویشن: به میزان لازم   آب پرتقال تازه: 
٢پیمانه   پوست پرتقال رنده شده: به میزان لازم 
  سرکه سیب: ٢قاشق غذاخوری   فلفل سفید: 
یک دوم قاشق غذاخوری   فلفل قرمز: یک 
چهارم قاشق چایخوری   نمک و آبلیموی تازه: به 
 میزان لازم   خامه یا ماست: یک سوم پیمانه

    تخم کدوی بو داده: برای تزئین

سوپ کدوحلوایی 
با مرغ

نکته 

برای پخت کدو می توان آن 
را به قطعات کوچک تقسیم 
وش بخارپز پخت تا  کرد و به ر

نرم شود.

 ويژه نامه   آشپزی 

3ساعت زمان پخت
20دقیقهزمان آماده سازی

نکته

حین افزودن خامه، یک کاسه کوچک از سوپ 
را برداشته و خامه را   داخل آن حل کنید و به 
قابلمه سوپ برگردانید؛ چون اگر خامه را روی 

سوپ داغ بریزید امکان بریده شدن دارد.
نکته

برای شکیل تر شدن رنگ کدوحلوایی، 
می توان از کمی خامه صبحانه و مقداری 
جعفری تازه یا حتی کنجد و سیاه دانه 
 استفاده کرد؛ استفاده از این مواد

 طعم دلچسبی ایجاد می کند.

کدوحلوایی با عدسکدوحلوایی با  زنجبیل

مواد   کدوحلوایی پوست کنده: یک کیلوگرم
    ساقه کرفس:۵۰۰گرم   هویج پوست لازم

کنده:2عدد متوسط   سیب زمینی پوست 
کنده: یک عدد متوسط   سیر پوست کنده: ۴حبه   پیاز 
پوست کنده: یک عدد   زنجبیل تازه: به اندازه یک بند انگشت 
  آب مرغ پخته شده: یک لیوان   عصاره مرغ: یک عدد   نمک، 

فلفل، کره و زردچوبه: به میزان لازم   خامه صبحانه: ۱۰۰گرم

مواد   کدو حلوایی: یک عدد   پیاز بزرگ:یک 
عدد   عدس: یک پیمانه   آرد: یک لازم

قاشق غذاخوری   زردچوبه، زیره، پودر 
سیر  و دارچین: به میزان لازم

1. سیر و پیاز را نگینی خرد کنید و در تابه ای  روش 
با کره تفت دهید تا سبک شود.تهیه

2. کدوحلوایی، هویج، سیب زمینی و ساقه 
کرفس خرد شده را با سیر و پیاز تفت داده شده مخلوط 

کنید. نمک، فلفل، زنجبیل و زرچوبه را به مواد بیفزایید.
3. مقداری آب جوش روی مواد بریزید و زیر شعله را کم 
کنید تا مغز پخت شود. پس از نیم ساعت آب مرغ و عصاره 

را اضافه کنید و دوباره بگذارید تا بپزد.
4. پس از پخت کامل، مواد را میکس کنید. در ادامه به 
سوپ میکس شده، یک قاشق خامه و آبلیمو به میزان 
لازم اضافه کنید.  نمک و آبلیموی سوپ را با توجه به 
ذائقه تان بیفزایید  سپس با خامه و کمی جعفری، تخم 

کدو یا دانه انار تزئین کنید.

35دقیقه35دقیقه زمان پختزمان پخت
زمان آماده سازیزمان آماده سازی 20دقیقه20دقیقه

نکته

برای تهیه سوپ لذیذ پس از پخت آن، 
مواد را با هم مخلوط کنید. این کار را 

قی انجام داد. می توان با مخلوط کن بر

کدوحلوایی با خامه

مواد    کدوحلوایی:یک و نیم لیوان    پیاز:یک عدد 
 کوچک   روغن زیتون:2قاشق غذا خوریلازم

    کره: یک قاشق غذاخوری    شیر:یک لیوان 
   نمک و فلفل: به میزان لازم    خامه همزده: ۷۰میلی لیتر

1. پیازها را نگینی خرد کنید و با 2قاشق  روش 
غذاخوری روغن زیتون کمی تفت دهید  تهیه

سپس سیر له شده را هم بیفزایید تا سرخ 
شود. پوست کدوحلوایی را گرفته و به تکه های کوچک 

خرد کنید.
2. در ادامه کدوی خرد شده را با شیر بپزید و در ادامه 

ادویه ها را به ترکیب سیر و پیاز بیفزایید.
3. پخت کدو15تا 2۰دقیقه طول می کشد. پس 
از اینکه کدوحلوایی کاملًا نرم شد، خامه همزده را 
در ظرف بریزید و اجازه بدهید برای 5 دقیقه دیگر 

محتویات سوپ   همراه خامه بپزد.

1. کدوحلوایی را پوست بگیرید و داخل آن  روش 
را تمیز کنید.تهیه

2. پیاز خرد شده را داخل روغن سرخ کنید  
سپس آرد را روی آن بپاشید و تفت دهید.

3. زردچوبه، زیره، دارچین و سیر را با یک پیمانه عدس و 
2 لیوان آب به پیاز تفت داده بیفزایید سپس در قابلمه را 

بگذارید تا عدس بپزد.
4. در تابه کمی روغن ریخته و کدو حلوایی برش داده 
شده را در روغن تفت دهید سپس کدوحلوایی ها را به 

قابلمه عدس اضافه کرده و بگذارید سوپ آماده شود.
5. سوپ را میکس کنید  سپس از روی حرارت بردارید و 

بگذارید خنک شود.

تعداد نفرات

 5نفر
تعداد نفرات

 2نفر
تعداد نفرات

 2نفر

سوپ کدوحلوایی

نکته

   برای لعاب  و سوپ، نیازی به اضافه کردن  مواد  
دیگر مانند خامه یا آرد مخصوص نیست؛ چرا که خود 

کدوحلوایی به تنهایی لعاب بسیار خوبی را به بافت 
این غذا می دهد.

   سایز تکه های خرد شده کدوحلوایی مهم نیست     اما 
تکه های کوچک تر با سرعت بیشتری می پزد.

1. پیازها را نگینی خرد کنید و در 2 قاشق 
غذاخوری روغن زیتون کمی تفت دهید. 
سپس سیر له شده را هم بیفزایید تا سرخ شود.  پوست 

کدوحلوایی را بگیرید و به تکه های کوچک خرد کنید.
2. در ادامه کدوی خرد شده، آب مرغ یا آب گوشت و 

ادویه ها را به ترکیب سیر و پیاز اضافه کنید تا بپزد.
3. وقتی همه مواد را اضافه کردید، شعله را زیاد کنید تا 
مخلوط مواد به جوش بیاید. سپس شعله را کم کنید، در 
ظرف را بگذارید و اجازه دهید به مدت 2۰دقیقه بپزد تا 

کدوحلوایی کاملاً نرم شود.

روش 
تهیه

   کدوحلوایی:۱.۵ لیوان    پیاز: یک عدد 
کوچک    سیر: 2 حبه    روغن زیتون:2قاشق 
غذاخوری    کره: یک قاشق غذاخوری    آب 

مرغ یا آب گوشت: یک لیوان    نمک و فلفل: به میزان لازم

مواد 
لازم

۲۵ دقیقهزمان پخت۲۰ دقیقهزمان آماده سازی تعداد نفرات

 2 نفر
30دقیقهزمان آماده سازی

85دقیقهزمان پخت
تعداد نفرات

 8 نفر

ترفندهایی برای داشتن 
سوپ خوشمزه

1. اگر آب مرغ  مصرفی شما نمک داشت، نمک 
را از مواداولیه غذاها حذف کنید.

2. کدوحلوایی های بیضی و مخروطی شکل، 
شیرین تر از کدوهای گرد هستند و می توانند 

گزینه بهتری برای تهیه سوپ باشند.
3. اگر می خواهید عطر و طعم منحصر به فردی 
به سوپ خود بدهید، کافی است تا یک برش 

نارنج تازه، کنار هر ظرف سوپ سرو کنید.
4. برای جلوگیری از فساد و خراب شدن سوپ 
کدو تنبل، دقت کنید که سوپ بیرون یخچال 
نماند؛ همچنین ظرف نگهداری غذا باید کاملا 

تمیز باشد.



4
آماده سازی  این غذاها، تجربه سفر به شمال کشور   را   برایتان زنده می کند

پلوهای نارنجی
پاییز که از راه می رسد سروکله صیفی  هایی مثل کدو تنبل یا کدو حلوایی در میوه فروشی ها پیدا می شود. از آنجا که این خوراکی خوشمزه و نارنجی رنگ خواص بسیاری 
دارد می توان از آن در تهیه انواع غذاهای پاییزه استفاده کرد. در ادامه روش تهیه چند پلو با کدو را آموزش داده ایم. البته کدو  پلو یکی از غذاهای خوشمزه و سنتی 

شمال کشور مانند آمل است که در برخی شهرها ترکیب هایی به آن اضافه می شود، اما در کل با پخت این غذاها، حس سفر به شمال در شما زنده می شود.

پریسا نوری

20دقیقه60دقیقه زمان پختزمان پخت
زمان آماده سازیزمان آماده سازی 60دقیقه30دقیقه

نکته

طبق ذائقه تان می توانید از مغز ران 
غ استفاده کنید. غ به جای فیله مر مر

نکته

 می توانید کدو حلوایی را برش بزنید و
 لایه لایه و به عنوان ته دیگ استفاده کنید.

کدو حلوایی با اسفناج و قارچکدوحلوایی با مرغ

مواد    برنج: ۳پیمانه    کدوحلوایی خرد شده: 
2پیمانه    سینه مرغ: ۳۰۰گرم     پیاز: یک لازم

عدد    نمک، فلفل و زردچوبه: به میزان لازم

مواد   برنج: 2پیمانه    کدو حلوایی خرد 
شده: 2پیمانه    اسفناج خرد شده:  یک لازم

چ خرد شده: نصف پیمانه   پیمانه    قار
  نمک، فلفل و زعفران: به میزان لازم

1.کدو را پوست بگیریدو به قطعات  روش 
کوچک خرد کنید.تهیه

2.پیاز را خرد کرده و در تابه تفت دهید 
تا سبک شود.

3.سینه مرغ را به قطعات کوچک برش دهید و با 
نمک، فلفل و زردچوبه به پیاز اضافه کنید.

4.کدوهای خردشده را به تابه اضافه کنید و تفت 
دهید.

5.پس از آنکه آب برنج دمی کشیده شد محتویات 
تابه را اضافه کنید تا همراه برنج بپزد.

60دقیقه زمان پخت
30دقیقهزمان آماده سازی

نکته

می توانید از خلال بادام و پسته برای 
تزئین روی غذا استفاده کنید.

کدو حلوایی مازندرانی

مواد    کدو حلوایی: ۴۰۰گرم     گوشت چرخ کرده: 
۳پیمانهلازم برنج:   ۳۰۰گرم    

      پیاز: 2عدد     شکر: نصف پیمانه
     زعفران دم کرده: یک قاشق غذاخوری     پودر دارچین: 
یک قاشق غذاخوری     نمک، فلفل و زردچوبه: به میزان لازم

1. پیاز خرد شده را تفت دهید تا طلایی  روش 
شود  سپس گوشت چرخ کرده را اضافه تهیه

کنید.
2. کدو را خرد کنید و در تابه جدا کمی تفت دهید و 

سپس با پیاز و گوشت ترکیب کنید.
3. شکر، پودر دارچین و نصف زعفران را  همراه نصف 
لیوان آب جوش در قابلمه بریزید و روی حرارت 

بگذارید تا آبش کشیده شود.
4. برنج را آبکش کرده و در ادامه ترکیب مواد را 
لابه لای برنج بریزید. در نهایت پودر دارچین و بقیه 

زعفران را بریزید و اجازه دهید دم بکشد.

1. کدو را پوست بگیرید و نگینی درشت  روش 
خرد کنید و تفت دهید.تهیه

2. برنج را آبکش کنید و کنار بگذارید.
3. اسفناج و قارچ را به تابه اضافه و کمی سرخ کنید 
تا آبش گرفته شود. سپس نمک، فلفل و زعفران 
را به ترکیب اسفناج، قارچ و کدو اضافه و خوب 

مخلوط کنید.
5. برنج آبکش شده را در قابلمه بریزید و لا به لای 
آن از ترکیب مواد بریزد و در قابلمه را بگذارید تا 

برنج دم بکشد.

تعداد نفرات

 5نفر
تعداد نفرات

 5نفر
تعداد نفرات

 3نفر

ماش پلو با کدوحلوایی

نکته

می توانید به جای آبکش کردن پلو آن 
را به صورت دمی درست کنید. همچنین 
قدر مقدار کدوحلوایی بیشتر باشد، غذا  هر

خوشمزه تر می شود.

1. ماش را با آب بپزید سپس آن را آبکش کرده 
و کنار بگذارید.

2. برنج را بعد از شستن در آب در حال جوش ریخته و بعد 
از چند دقیقه آبکش کنید.

3. پیاز را تفت دهید تا سبک شود سپس کمی زردچوبه 
به آن اضافه کنید.

4. گل محمدی پودر شده و کدو حلوایی را که به شکل 
دلخواه خرد کرده اید، داخل تابه پیاز بریزید و با ادویه ها و 

زعفران تفت دهید.
5. در قابلمه لایه به لایه برنج، ماش، کدو و مخلفات را 

بریزید و بگذارید پلو دم بکشد.

روش 
تهیه

مواد    پیاز نگینی خرد شده: یک عدد   پیمانه 
برنج: 2پیمانه   کدوحلوایی خلالی خردشده: لازم

 2پیمانه    ماش پخته شده: نصف پیمانه  
  زعفران دم کرده: نصف قاشق غذاخوری   نمک، فلفل، 

زردچوبه، پودر گل محمدی و پودر دارچین: به میزان لازم

60دقیقهزمان پخت20دقیقهزمان آماده سازی تعداد نفرات

 2نفر

1. کدو   را تمیزبشویید و بالای آن  روش 
را با چاقوی تیز برش بزنید. تهیه

سپس دانه ها و رشته های داخل 
کدو را کاملا خالی کرده و داخلش را بشویید.

2. برنج را به روش معمول نیم پز و آبکش کنید.
3. داخل ظرف مناسبی برنج نیم پز، هویج 
رنده شده، گردوی خرد شده، شکر، پودر 
دارچین و سیب خرد شده را بریزید و کاملا 

مخلوط کنید.
4. داخل کدو   تمیز شده را با عسل کاملا برس 
بزنید؛ طوری که ته کدو حلوایی و دیواره ها 

عسلی شود.
5. مخلوط برنج را داخل کدو حلوایی بریزید و 
روی آن کمی کره بگذارید تا آب شود. سپس 
در کدو حلوایی را گذاشته و به مدت یک ساعت 

در فر بگذارید تا برنج دم بکشد.

مواد   کدو  : یک عدد   برنج: یک 
پیمانه    هویج رنده درشت: لازم

یک عدد    سیب خرد شده: 
یک عدد   گردوی خرد شده: ۳قاشق 
ی ی    شکر: 2قاشق غذاخور  غذاخور

   کشمش: ۳قاشق غذاخوری    پودر 
دارچین: نصف قاشق چایخوری    عسل: به 

میزان لازم

قاپاما 
شیرین پلو در کدو تنبل

نکته 

برای مواد داخل کدو می توانید 
از مغزی های دیگر مثل بادام یا 
لو و  میوه های خشک مثل زردآ

هلو هم استفاده کنید.

30دقیقهزمان آماده سازی
40دقیقهزمان پخت

تعداد نفرات

 2 نفر

فوت و فن هایی برای داشتن 
پلوهای خوشمزه

1. استفاده زیاد از ادویه ها در پلوها با طعم 
کدو باعث می شود تا طعم کدو تحت تأثیر قرار 
بگیرد؛ به همین دلیل در استفاده از ادویه ها 

دقت کنید.
2. اگر دوست دارید کدوی پلوها طعم 
شیرین تری داشته باشد، می توانید  یک قاشق 
غذاخوری شکر اضافه کنید و اگر مزه ملس 
برایتان اهمیت دارد یک قاشق غذاخوری آب 

لیمو یا آبغوره به مواد بیفزایید.
3. برای تزئین پلوها می توان از زرشک تفت 
داده شده با کره، دانه های انار و خلال پسته 

استفاده کرد.
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فوت و فن خورشت های خوش طعم و خوشرنگ در خانه

سفره پاییزی
برای آن دسته از افرادی که در پخت غذاها دنبال تنوع هستند، خورشت جایگاه ویژه ای دارد. این میان برخی با توجه به فصل و محصولات در دسترس، غذاها و ازجمله 
خورشت های خود را آماده می کنند و با فرارسیدن پاییز، میوه ها و صیفی های فصل خزان در سفره شان قرار می گیرد. کدوحلوایی یکی از صیفی های فصل پاییز است 

که می توان خورشت های خوشمزه ای را با آن برای اهالی خانواده و حتی مهمانی ها تدارک دید. فاطمه باقری، مدرس و کارشناس آشپزی برخی از این موارد را آموزش داده است.

سعیده مرادی

یک ساعت ونیم2ساعت زمان پختزمان پخت
زمان آماده سازیزمان آماده سازی 30دقیقهیک ساعت

نکته

داخل این غذا می توان به جای کدوی 
نکتهخردشده، کدوی پوره شده ریخت.

برای خوشمزه ترشدن غذا می توان در 
خ کرد و روی  انتها سیب زمینی خلالی را سر

خورشت ریخت.

کدوحلوایی با لپه و کوفته ریزهقلیه کدوحلوایی

مواد    لوبیا چیتی:۳۰۰گرم    سیر: ۴حبه    پودر 
لبالو: یک قاشق لازم گردو: ۳۰۰گرم    رب آ

غذاخوری    رب انار ملس: ۳قاشق غذاخوری 
   کدو حلوایی: ۳۰۰گرم    شکر: یک قاشق چایخوری    نمک، 

فلفل سیاه و زردچوبه: به میزان لازم

مواد   گوشت چرخ کرده: 2۵۰گرم    کدو 
لو لازم حلوایی خرد شده: 2۰۰گرم    آ

خورشتی: 8عدد    پیاز: 2عدد    رب 
گوجه فرنگی: یک قاشق غذاخوری   زعفران، نمک، 

دارچین و زردچوبه: به میزان لازم   لپه: نصف لیوان 1.سیر له شده را داخل قابلمه تفت دهید تا  روش 
تغییر رنگ دهد. سپس پودر گردو را به سیر تهیه

اضافه کنید و به تفت دادن ادامه دهید.
2.رب انار، رب آلبالو، نمک، فلفل سیاه و زردچوبه را هم 
به مواد بیفزایید. سپس داخل قابلمه آب ریخته و اجازه 

دهید تا به جوش  آید.
3. کدو را پوست کنده و نگینی خرد کنید. سپس داخل 
تابه بریزید و تفت دهید. در ادامه کمی شکر و زعفران 
روی کدوها بپاشید و با شعله ملایم اجازه دهید تا کاراملی 

شوند.
4.  در انتها لوبیای پخته شده را همراه کدو حلوایی به 
مخلوط گردو اضافه کنید و اجازه دهید تا خورشت در 

مدت یک ساعت پخته و جا بیفتد.

4ساعت زمان پخت
یک ساعتزمان آماده سازی

نکته

غ  در تهیه این خورشت می توانید از مر
هم استفاده کنید. همچنین اگر تمایل 
لو  دارید ترشی خورشت بیشتر شود، آ

هم به آن بیفزایید.

کدوحلوایی با غوره

مواد    گوشت گوساله: 2۰۰گرم     کدو 
حلوایی: 8تکه متوسط    غوره پاک شده: لازم

۴قاشق غذاخوری    آبغوره: ۴قاشق 
غذاخوری    شکر: ۴قاشق غذاخوری    نمک، دارچین و 
زردچوبه: به میزان لازم    رب گوجه فرنگی: 2قاشق 

غذاخوری    پیاز متوسط:یک عدد

1.  پیازهای خلالی را همراه زردچوبه در  روش 
روغن سرخ کنید تا خامی آنها گرفته شود.تهیه

2. گوشت را به پیاز اضافه کرده و تفت 
دهید سپس کمی آب ولرم داخل قابلمه ریخته و 
تکه ای چوب دارچین به آن بیفزایید و حدود 3ساعت 

بگذارید تا بپزد.
3.  تکه های کدوحلوایی که از قبل سرخ شده اند را همراه 

غوره، آبغوره، شکر و نمک داخل خورشت بریزید.
4.  رب گوجه فرنگی را داخل تابه ای تفت داده و یک ربع 

آخر پخت غذا به خورشت بیفزایید.

1.  یک پیاز رنده شده را با گوشت چرخ کرده  روش 
مخلوط کنید. دارچین و نمک را اضافه تهیه

کنید. مواد گوشتی را به شکل کوفته ریزه 
درآورده و در روغن تفت دهید.

2.  کدو حلوایی را به اندازه دلخواه خرد کرده و سرخ کنید.
3.  پیاز دوم را هم خرد کرده و با زردچوبه و رب 

گوجه فرنگی تفت دهید.
4. لپه، آلو و کوفته قلقلی ها را داخل قابلمه ریخته و 
آب بریزید، اجازه بدهید تا خورشت بپزد. نیم ساعت 
آخر کدوحلوایی ها را همراه زعفران به خورشت 

اضافه کنید.

تعداد نفرات

 4نفر
تعداد نفرات

 4نفر
تعداد نفرات

 2نفر

خورشت فسنجان کدو حلوایی

نکته

نکته: با توجه به ذائقه می توان فسنجان را 
شیرین یا ملس تهیه کرد، برای این کار مقدار 

رب انار را زیاد یا شکر به آن اضافه کنید.

1.مغز گردوها را 3بار چرخ کنید. کدوحلوایی  
را هم با مقدار کمی آب بپزید و له کنید.

2.پیاز خرد شده را با کمی روغن سرخ کنید  سپس فلفل 
سیاه، زردچوبه و رب گوجه فرنگی را هم در مواد تفت 
دهید. کدوی پوره شده و مغزگردوها را اضافه کرده و هم 
بزنید تا کمی سرخ شود. سپس رب انار را به مواد بیفزایید.
3.مرغ ها را با مواد و 4لیوان آب در قابلمه بریزید. پس از 
جوش آمدن آب، شعله را کم کرده و بگذارید 3ساعت با 

شعله ملایم بپزد.
4. پس از پخت، مقداری یخ داخل خورشت بریزید. 
سپس اجازه دهید تا فسنجان یک ساعت دیگر بپزد و 

روغن بیندازد.

روش 
تهیه

مواد    کدو حلوایی پوره شده:2۰۰گرم    مغز 
گردو:۴۰۰گرم    مرغ: یک ونیم کیلو     پیاز:2عدد لازم

   رب گوجه فرنگی: 2قاشق غذاخوری    رب انار: 
2قاشق غذاخوری    زردچوبه: یک قاشق مرباخوری    فلفل 

سیاه: یک قاشق چای خوری    نمک: به میزان لازم

5ساعتزمان پخت45دقیقهزمان آماده سازی تعداد نفرات

 6نفر

1.  پیاز خلالی را تفت دهید روش 
سپس سیر رنده شده را به آن تهیه

بیفزایید و به تفت دادن ادامه 
دهید. در ادامه ادویه ها و پودر شنبلیله خشک 
را به مواد بیفزایید.  ماش و کدوحلوایی ها را 
داخل قابلمه بریزید تا بپزند سپس رب 

گوجه فرنگی را به مواد بیفزایید. 
2.  گوجه فرنگی های پوره شده را همراه نمک 
داخل خورشت بریزید. آب جوش را به آن 
اضافه کرده و در قابلمه را بگذارید و اجازه دهید 

تا خورشت با حرارت ملایم پخته و جا بیفتد.

1. سیرهای له شده را تفت دهید.  روش 
سپس پودر گردوها را به سیر تهیه

بیفزایید. سپس رب انار، رب 
آلوچه یا آلبالو، زردچوبه، فلفل سیاه و نمک را 
به مواد بیفزایید. آب جوش را داخل قابلمه 
ریخته و صبر کنید تا با حرارت ملایم گردوها 

روغن بیندازند.
2. در این فاصله کدو حلوایی ها را داخل تابه ای 
تفت دهید تا کمی طلایی شوند. سپس زعفران 
دم کرده و شکر را روی کدوحلوایی ها بریزید 
تا کاراملی شوند. در انتها کدوحلوایی ها و 
عدس های پخته شده را به قابلمه خورشت 

اضافه کنید و اجازه دهید تا جا بیفتد.

مواد   پیاز: یک عدد   شنبلیله خشک: 
یک قاشق مرباخوری   سیر لازم

 رنده شده: 2قاشق مرباخوری
   نمک، فلفل سیاه، زردچوبه، ادویه کاری یا ادویه 
خورشتی: به میزان لازم   ماش خیس خورده: یک 
پیمانه   کدو حلوایی پوست گرفته و درشت خرد 
شده: یک کیلو   رب گوجه فرنگی: 2قاشق 
غذاخوری   پوره گوجه فرنگی:2عدد    پودر لیمو 

عمانی یا پرک لیمو: به میزان لازم

حلوایی:۳۰۰گرم  کدو  مواد   
 عدس:۳۰۰گرم   مغز گردو لازم

پودر شده: ۳۰۰گرم   سیر: ۴حبه 
  شکر: یک قاشق چای خوری   رب آلوچه یا رب 
آلبالو: یک قاشق غذاخوری   رب انار: ۳قاشق 
 غذاخوری   زعفران: یک قاشق غذاخوری

 زردچوبه، نمک و فلفل سیاه: به میزان لازم 
 روغن: به میزان لازم 

خورشت کدوحلوایی 
با ماش

خورشت کدوحلوایی 
و عدس

20دقیقهزمان آماده سازی
40دقیقهزمان پخت

تعداد نفرات

 3 نفر

یک ساعتزمان آماده سازی
45دقیقهزمان پخت

تعداد نفرات

 4 نفر



6

1. کدو را بشویید. پوست و  روش 
تخمه های آن را جدا کنید و به تهیه

شکل دلخواه برش بزنید. مربای کدو 
حلوایی رنده شده هم مرسوم است. هرچه 
قطعات کدو ریزتر باشد، بافت نهایی مربا 

بهتر می شود.
2. کدوها را با یک لیوان آب نیم پز کنید. 
مراقب باشید که کدوها زیاد نپزند و له 
نشوند. وقتی کدوها نیم پز شد، آنها را آبکش 

کنید و کنار بگذارید تا خشک شوند.
3. آب و شکر را مخلوط کنید و روی شعله 
متوسط گاز بگذارید تا جوش بیاید. سپس 
شعله گاز را کم کنید و اجازه دهید شهد مربا 
قوام پیدا کند و غلیظ شود. برای آزمایش 
میزان قوام شربت مربا کمی از شربت را با 
قاشق بردارید و اجازه دهید سرد شود. اگر 
شربت مثل عسل کشدار بود و به سختی از 
قاشق ریخته شد، قوام شربت مربا مناسب 

است.
4. کدوهای نیم پزشده را به شهد اضافه 
کنید و این ترکیب را روی حرارت ملایم 
به مدت 45دقیقه بپزید. اگر کدوها سفت 
بود، مدت زمان پخت را بیشتر کنید. مربا 

را چند بار هم بزنید تا ته نگیرد و نسوزد.
5. در 1۰دقیقه پایانی پخت مربا، دانه هل 
خردشده، آبلیمو و زعفران دم کرده غلیظ را 
به مربا اضافه کنید و بعد از 1۰دقیقه شعله 
گاز را خاموش کنید تا مربا خنک شود. اگر 
به مربای در حال پخت آبلیمو اضافه کنید، 

احتمال شکرک زدن آن کم می شود.

مواد   کدو حلوایی: 2کیلوگرم
 شکر: 2کیلوگرم  زعفران لازم

دم کرده غلیظ: به میزان لازم 
 آبلیمو : 2قاشق غذاخوری  آب: 6لیوان

  هل سبز خردشده: ۱۰عدد

مربای کدو حلوایی

نکته 

حین درست شدن مربا درِ 
قابلمه را نگذارید، چون هم 
مربا بدرنگ و کدر می شود و 

هم روی گاز سر می رود.

با ترکیب چند ماده غذایی و کدو حلوایی دسر درست کنید

عصرانه های مغذی
شاید تصور کنید از کدو حلوایی فقط برای پخت انواع غذاها و سوپ ها استفاده می شود، اما بد نیست بدانید بافت نرم و لطیف و رنگ نارنجی این ماده غذایی برای درست  
کردن دسرهای خوشمزه هم محبوبیت زیادی دارد. با این ماده مغذی و ترکیب آن با طعم های دیگر می توانید دسرهای متنوع و خوش طعمی آماده کنید که مناسب 

عصرانه های پاییزی است، از پودینگ کدو حلوایی گرفته تا مربای نارنجی رنگ آن. روش تهیه چند مدل دسر جذاب با کدو حلوایی را آموزش داده ایم.

نیلوفر ذوالفقاری

45دقیقهزمان آماده سازی

نکته

جای شکر می توان از عسل برای شیرین 
شدن دسر استفاده کرد.

نکته

می توانید با ترکیب خامه و شکلات، لایه 
تزئینی برای روی براونی آماده کنید.

براونی کدو  کدو   با آرد برنج و شیر

مواد    کدو حلوایی: ۵۰۰گرم    آرد برنج: یک 
 قاشق غذاخوری    شکر: به میزان لازملازم

    شیر: یک لیوان    آب: به میزان لازم

مواد   پوره کدو تنبل: نصف لیوان    پنیر 
2قاشق لازم ۱۰۰گرم   شکر:  خامه ای: 

غذاخوری   عصاره وانیل: نصف قاشق 
چای خوری   شکلات رنده شده )با طعم دلخواه(: 2۰۰گرم 
  کره خردشده: یک لیوان    شکر: یک لیوان    تخم مرغ: 

۳عدد   نمک: نصف قاشق چای خوری   آرد: یک لیوان

1.کدوها را خرد کنید و با مقداری آب و  روش 
شکر در ظرفی بریزید و بگذارید بپزند.تهیه

2. پس از پخت کدوها آن را در 
مخلوط کن پوره کنید  سپس آرد برنج و شیر را به 

پوره اضافه کنید و هم بزنید.
3. مخلوط را روی شعله ملایم قرار دهید و دوباره هم 

بزنید تا به غلظت برسد.
4. پوره را در ظرفی بریزید و زمان دهید تا خنک 
شود. می توانید روی آن را با خلال پسته و دارچین 

تزئین کنید.

30دقیقهزمان آماده سازی

نکته

بهتر است کدو و شکر را یک شب داخل 
یخچال نگه دارید و اگر زمان کافی 

ندارید، چند ساعت نیز کافی است.

کدو حلوایی با شیره و گردو

مواد    کدو حلوایی: یک کیلو و نیم    شکر: 
یک لیوان    چوب دارچین: یک تکه لازم

کوچک     میخک: ۴عدد    شیره انگور: 
یک لیوان    گردوی مغزشده: به میزان لازم

1. کدو ها را نگینی خرد کنید. سپس آن را  روش 
بشویید و لایه لایه با شکر داخل قابلمه تهیه

بریزید و چند ساعت در یخچال بگذارید.
2. پس از چند ساعت کدو آب می اندازد و شکر ها جذب 
کدو می شوند. در این مرحله قابلمه را روی حرارت 
بگذارید و صبر کنید تا آب داخل قابلمه جوش  بیاید. 
دارچین و میخک را به کدوها اضافه کنید و حدود 

2۰دقیقه به کدوها زمان دهید تا پخته شوند.
3 .5 دقیقه آخر پخت به آن شیره انگور اضافه کنید. 
حرارت را  کمی زیادتر کنید تا شیره انگور جوش بیاید و 
جذب کدوها شود. دسر را داخل ظرف سرو بریزید و با 

مغزهایی مانند گردو تزئین کنید.

1. کدو تنبل خردشده را با یک لیوان آب  روش 
بپزید تا نرم شود. سپس آن را پوره کنید و تهیه

پنیر، شکر و وانیل به آن بیفزایید.
2. شکلات را خرد و به آن اضافه کنید. ظرف را روی بخار 
آب قرار دهید تا به روش بن ماری، مواد حل شوند. اجازه 
دهید که این مایه از دما بیفتد. سپس شکر، وانیل و نمک 

را همراه تخم مرغ ها به مواد اضافه کنید.
3. آرد الک شده را به تدریج به مواد بیفزایید تا مخلوط 
خمیری داشته باشید. یک لایه از خمیر را در قالب فر 
بریزید، پوره کدو را روی آن بریزید و لایه بعدی خمیر را 

در آخر به آن اضافه کنید.
4. قالب را 35دقیقه در فر 18۰درجه بگذارید تا براونی 

خوب بپزد. روی آن را با شکلات خردشده تزئین کنید.

تعداد نفرات60دقیقهزمان آماده سازی

 6نفر
تعداد نفرات

 6نفر
تعداد نفرات

 4نفر

پودینگ کدو حلوایی

نکته

حواستان باشد که مخلوط شکر، خامه و شیر 
نباید جوش بیاید.

1. کدوها را با کمی آب بپزید و سپس با  روش 
گلاب مخلوط کنید.تهیه

2. شکر، خامه و شیر را در قابلمه ای بریزید و روی 
حرارت ملایم هم بزنید تا حل شود.

3. ژلاتین را با آب بن  ماری و همراه زعفران به مخلوط 
شیر اضافه کنید. اجازه دهید سرد شود  و سپس آن را 

با کدو حلوایی پوره شده مخلوط کنید.
4. قالب را چرب کنید و دسر را داخل آن بریزید. سپس 
آن را 4ساعت داخل یخچال قرار دهید تا کامل ببندد.

مواد    کدو حلوایی پخته: ۴۰۰گرم    شکر: به 
میزان لازم    شیر: ۳لیوان    گلاب: ۳قاشق لازم

غذاخوری    خامه صبحانه: 2۰۰گرم    زعفران 
دم کرده: به میزان لازم    پودر ژلاتین: ۳قاشق غذاخوری

4ساعتزمان آماده سازی
تعداد نفرات

 4نفر

تعداد نفرات60دقیقهزمان آماده سازی

 8 نفر
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مهمانی هایی با کیک و شیرینی کدوحلوایی

تنبل، اما شیرین و خوردنی
تهیه کیک و شیرینی در کنار خانواده یکی از تجربیاتی است که به امتحان کردنش می ارزد؛ خصوصا اگر این کیک و شیرینی با میوه های فصل و مورد علاقه 
اعضای خانواده تهیه شود. تهیه کیک و شیرینی با کدوحلوایی از کارهایی است که شاید خیلی از ما آن را تجربه نکرده باشیم. رنگ   و طعم بی نظیر این تنبل 

نارنجی اگر با آرد سفید و تخم مرغ و دیگر مواد مورد نیاز شیرینی مخلوط شود، می تواند یک عصرانه به یادماندنی یا یک میان وعده لذیذ را برای اعضای خانواده به یادگار بگذارد. 

مهدیه تقوی راد

یک ساعت2ساعت زمان پختزمان پخت
زمان آماده سازیزمان آماده سازی 40دقیقه30دقیقه

نکته

 استفاده از شیر باعث لطیف تر شدن 
شیرینی کاکا می شود و به جای شیر 

نکتههم می توان از ماست استفاده کرد.

برای مواد میانی شیرینی می توانید 
از خلال پسته، بادام یا چیپس هم 

استفاده کنید.

پای کدوحلواییکاکا کدو  حلوایی

مواد    کدو حلوایی پوره شده: یک پیمانه  آرد 
گندم: یک پیمانه  تخم مرغ:یک عدد  شیر: لازم

یک چهارم پیمانه  گلاب: 2قاشق غذاخوری 
 پودر دارچین و پودر هل: یک قاشق چایخوری  بیکینگ 
پودر: یک قاشق چایخوری  شکر: نصف پیمانه  نمک: 

یک هشتم قاشق چایخوری

مواد   آرد: یک و نیم لیوان   شکر: یک لیوان
    پوره کدوحلوایی: یک سوم لیوانلازم

   ماست: یک دوم لیوان   روغن مایع: 
 یک دوم لیوان   وانیل: یک هشتم قاشق چایخوری
   تخم مرغ:۳ عدد   بکینگ پودر: یک و نیم قاشق چایخوری 
  پودر دارچین و هل:  هرکدام یک دوم قاشق چایخوری   
 مواد میانی شیرینی   پوره کدوحلوایی: نصف پیمانه
   گردوی خردشده: نصف پیمانه   پودر هل:یک سوم 
قاشق چایخوری   پودر دارچین: یک دوم قاشق چایخوری

1. کدوحلوایی را با کمی آب بپزید  سپس  روش 
پوست آن را جدا و پوره کنید. در ادامه با تهیه

شکر، تخم مرغ، گلاب، آرد، شیر، نمک، 
ادویه ها و بیکینگ پودر مخلوط کنید.

2. مایه به دست آمده را یک ساعت در یخچال بگذارید تا 
جابیفتد. تابه را روی حرارت قرار دهید و مقداری روغن 
داخلش بریزید تا داغ شود.سپس با ملاقه از مواد کاکا 

برداشته و در تابه پهن کنید.
3. در تابه را ببندید تا شیرینی با حرارت ملایم بپزد و 

مغزپخت شود. بعد طرف دیگر آن را سرخ کنید.
4. شیرینی ها کمی خنک که شدند رویشان را با کنجد، 

پسته یا چیپس شکلات تزئین کنید.

یک ساعت زمان پخت
45دقیقهزمان آماده سازی

نکته

روی کیک را می توانید با کمی پودر قند یا 
خامه فرم گرفته تزئین کنید.

کیک اسفنجی

مواد    آرد سفید: 2 پیمانه     تخم مرغ:۳ عدد 
   شکر: یک پیمانه    پوره کدوحلوایی: یک لازم

قاشق  یک  بکینگ پودر:  پیمانه    
مرباخوری    وانیل: یک دوم قاشق چایخوری    نمک: 
یک هشتم قاشق چایخوری    رنده پوست لیمو: یک قاشق 
چایخوری    آب لیموترش: یک قاشق غذاخوری    روغن 

مایع:یک پیمانه    گردوی نیم کوب: یک دوم پیمانه

1. تخم مرغ، شکر، وانیل و نمک را داخل  روش 
یک کاسه بریزید و با دور تند همزن 4 تا تهیه

6دقیقه بزنید تا کرم رنگ شود. پوست 
لیموترش رنده شده را همراه آبلیموترش و روغن مایع به 

کاسه افزوده و هم بزنید تا مخلوط شود.
2. کدوحلوایی را پخته و پوره کنید  سپس با مواد مخلوط 

کنید تا یکدست شود. 
3. آرد الک شده و بکینگ پودر را ترکیب کرده و روی 
مواد درون کاسه بریزید و با لیسک مخلوط کنید. سپس 

 گردوی خردشده را بیفزایید و به هم زدن ادامه دهید.
4. مایه را درون قالب ریخته و در فر قرار دهید. زمانی که 

کیک پخت آن را  از  فر خارج کنید.

1. برای تهیه مواد میانی، پوره کدوحلوایی،  روش 
گردوی خردشده، پودر دارچین و پودرهل تهیه

را با هم مخلوط کنید. مخلوط تخم مرغ، 
شکر،  وانیل، دارچین و هل داخل را با دور تند همزن 
بزنید تا بافت کشداری پیدا کند. سپس روغن، ماست و 
پوره کدوحلوایی را به ترتیب به مواد اضافه کنید. آرد و 
بکینگ پودر را ترکیب کرده، سپس با مواد مخلوط کنید.

2. قالب های مافین را با روغن چرب کنید و مایه شیرینی 
را تا نیمه قالب بریزید. سپس مقداری از مواد میانی را 
درون قالب ها روی مایه شیرینی بریزید و این روند را ادامه 

دهید. قالب ها را 2۰دقیقه درون  فر قرار دهید.

تعداد نفرات
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چیز کیک

نکته

از برش های پخته شده کدوحلوایی که قالب زده اید، می توانید برای تزئین 
کیک استفاده کنید.

1. مخلوط پودر زنجبیل، جوز هندی و دارچین را به بیسکوییت های  روش 
آسیاب شده اضافه کنید  سپس کره آب شده را بیفزایید و هم بزنید تا تهیه

یکدست شود.  داخل قالب کمربندی کاغذ  فر گذاشته و مواد را کم کم داخلش بریزید  
سپس با گوشت کوب روی بیسکوییت را فشار دهید تا پرس و سطح مواد یکدست 

شود. حالا قالب را داخل یخچال بگذارید.
2. خامه فرم گرفته را ۷تا 1۰دقیقه با همزن بزنید. ژلاتین را هم به روش بن ماری 

حل کنید.
3. پوره کدوحلوایی و خامه صبحانه را مخلوط کرده و با دور کند همزن بزنید  سپس 
پودر قند الک شده و پنیر خامه ای را به مواد بیفزایید. درنهایت خامه فرم گرفته و کمی 
بعد ژلاتین را اضافه کنید و هم بزنید تا یکدست شود.سپس مایه را در 4کاسه همراه 

4رنگ متفاوت بریزید و آرام با قاشق بزنید.
4. قالب را از یخچال بیرون بیاورید،  اول رنگ تیره تر را روی بیسکو ییت بریزید و 
داخل یخچال بگذارید تا نیم بند شود. این کار را برای رنگ های بعدی هم تکرار کنید  

سپس6ساعت داخل یخچال بگذارید تا چیزکیک بگیرد.
5. در پایان قالب را باز کرده و چیزکیک کدوحلوایی را در ظرف قرار دهید و با خامه 

فرم گرفته روی آن ماسوره شکوفه بزنید یا با میوه های فصل تزئین کنید.

مواد    بیسکوییت: ساده2۵۰گرم    کره: ۱۰۰گرم    پوره کدوحلوایی: 2۰۰گرم 
   خامه صبحانه: ۱2۰گرم    پودر قند:6۰گرم    پنیر خامه ای: ۵۰۰گرم    وانیل: لازم

یک دوم قاشق چایخوری    خامه فرم گرفته: ۳۷۰گرم    پودر ژلاتین: ۴قاشق 
سوپخوری    آب سرد:یک چهارم پیمانه    رنگ خوراکی نارنجی: چند قطره    پودر زنجبیل: یک 

دوم قاشق چایخوری    پودرجوزهندی و پودردارچین: یک دوم قاشق چایخوری

تعداد نفرات1ساعتزمان پخت45دقیقهزمان آماده سازی
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1. کدو  را پوست کنده، بپزید و  روش 
پوره کنید. در یک کاسه آب ولرم تهیه

را با یک قاشق غذاخوری شکر و 
خمیرمایه حل کنید. روی لیوان را بپوشانید و 
آن را 1۰دقیقه در دمای محیط قرار دهید تا 

خمیرمایه به عمل بیاید.
2. کره ذوب شده و شیر را مخلوط کنید و بقیه 
شکر را هم به آن بیفزایید. زمانی که دانه های 
شکر داخل شیر حل شد ظرف را از روی گاز 

بردارید تا به دمای محیط برسد.
3. تخم مرغ، پودر دارچین، جوز هندی و نمک 
را به خمیرمایه اضافه کنید و هم بزنید. پوره 
کدوحلوایی که خنک شده را به مواد اضافه 
کنید و درنهایت مخلوط شیر، شکر و کره را 
داخل ظرف بریزید و همه مواد را با هم مخلوط 

کنید.
4. آرد  چند مرحله به پوره اضافه کنید و هر بار 
خوب ورز دهید.سپس بگذارید  استراحت کند.
5. برای تهیه مواد میانی داخل کلوچه 
کدوحلوایی، گردوی آسیاب شده، 2 قاشق 
از پوره کدوحلوایی را که کنار گذاشته اید، 
گلاب، جوز هندی، دارچین و شکر را با هم 

مخلوط کنید.
6. فر را با دمای 2۰۰درجه گرم کنید  سپس 
خمیر را کمی ورز دهید و اندازه یک نارنگی 
کوچک روی  کاغذ روغنی بگذارید  سپس 
داخل آن  یک حفره ایجاد کنید. از مواد میانی 
داخل خمیر بریزید و دوباره آن را گرد کنید. 
بعد کلوچه ها را  فشار دهید تا کمی تخت شود.

۷. در یک کاسه زرده تخم مرغ را با شیر، روغن 
و زعفران دم کرده مخلوط کنید و با فرچه از 
مایه رومال، روی کلوچه ها بزنید تا سطح آنها 

را بپوشاند.
8. سینی را در  فر با دمای 18۰درجه 
سانتی گراد برای 2۰دقیقه  بگذارید تا کلوچه ها 

بپزند.

مواد   کدوتنبل: یک عدد کوچک
   آرد سفید: ۴پیمانه   شیر لازم

پرچرب: دوسوم پیمانه   آب 
 ولرم: یک چهارم پیمانه   شکر: یک پیمانه

   تخم مرغ:یک عدد   دارچین: یک دوم قاشق 
چایخوری   جوز هندی و نمک: یک هشتم قاشق 
چایخوری    خمیر مایه فوری: 2 قاشق مرباخوری 
  کره: ۵۰گرم   مواد لازم برای لایه مغزدار و رویه 
کیک     مغز گردو: نصف پیمانه   پوره 
کدوحلوایی: 2قاشق غذاخوری   شکر: 2 قاشق 
غذاخوری   دارچین و جوز هندی: هرکدام 
یک چهارم قاشق چایخوری    گلاب: 2 قاشق 
غذاخوری    زرده تخم مرغ:یک عدد   شیر: یک 
 قاشق چایخوری   روغن: یک قاشق چایخوری 

  زعفران دم کرده غلیظ: یک قاشق چایخوری

کلوچه کدو  تنبل 

نکته 

برای اینکه کلوچه ها خرد 
نها  نشود، بعد از سردشدن آ

ج کنید. را   از  فر خار

30دقیقهزمان آماده سازی
30دقیقهزمان پخت

تعداد نفرات
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گروه ضمائم همشهري ناشر نشريات: 
دوچرخه، بچه ها، خانواده، پايداری، اقتصاد، 

تندرستی، خردنامه،  داستان، دانستنیها، ماه، 
سرزمین من،  معماری، 24، شهرنگار،  سرنخ و محله 

 نشاني: تهران، خیابان ولي عصرعج،  نرسیده به پارك وي، 
كوچه  شهید قريشی،  شماره14، روزنامه   همشهري

صندوق پستي: 193955446
 تلفن :23000000    

  نمابر: 2300000
پذیرش آگهي : 84321000

چاپ:  همشهری
 توزیع و اشتراک:  

موسسه نشرگستر امروز نوین

ضميمه  هفتگي روزنامه   همشهري

ويژه نامه آشپزی    5 آبان  1403    شماره 13

و احد فنی: 
مدیر فنی:  حامد یزدانی، مدیر هنري: مهدی سلامی

گرافيک و صفحه آرایی: حمیدیزدانی، سعید غفوری، امید روشنگر
  ویرایش عکس:کامبیز نویدی

ویرایش متن: سمانه مومن، هاله جوانفر،اعظم آجوربندیان

صاحب امتياز: مؤسسه   همشهري
مدیرمسئول: محسن مهدیان

سردبير: دانیال معمار

معاون ضمائم: پروانه بهرام نژاد
دبير ویژه نامه: مریم باقرپور

با کدو حلوایی غذاهای خاص و مجلسی درست کنید

ساده و خوشمزه
کدو حلوایی یا کدو تنبل از  صیفی های بسیار مقوی و لذیذ پاییزی ا ست که شاید به خاطر  مریم باقر پور
ظاهر سخت و ناملموسش چندان مورد توجه و استقبال قرار نمی گیرد. اما اگر با تنوع و 
ارزش غذایی این صیفی خوش رنگ ولعاب آشنا شوید و آن را در برنامه غذایی ماهانه بگنجانید هرگز از خوردن آن 

دست نمی کشید. با این ماده می توان غذاهای متنوعی تهیه کرد که گاه با نان یا به تنهایی سرو می شود.

دلمه شکم پر کدو حلوایی

کوکوی کدو حلوایی آش کدو حلوایی گیلانی

ریزوتو کدو حلوایی 
ایتالیایی 1.کدو حلوایی را تمیز بشویید و خشک کنید سپس سر  روش 

کدو را طوری که خراب نشود برش داده و تخمه های داخل تهیه
آن را خارج کنید. مقداری کره را ذوب کرده و با استفاده از لیستک 
روی سطح کدو تنبل بمالید. سپس دور کدو را با فویل بپیچید و 
2۰دقیقه داخل فر با دمای 18۰درجه سانتی گراد قرار دهید. 
باقیمانده کره را با دارچین، یک قاشق آبلیمو، نمک و فلفل سیاه 

ترکیب کرده و نگه دارید.
2.پیاز را رنده کرده و در روغن تفت دهید، سپس گوشت چرخ کرده 
را بیفزایید و به تفت دادن ادامه دهید. در ادامه نمک، فلفل سیاه و 
زردچوبه را با گوشت ترکیب کنید. برنج نیم پز و لپه پخته شده را با 
مواد مخلوط کنید. زعفران دم کشیده، زرشک و سبزی را با مواد قبلی 

تفت داده و بعد از 1۰دقیقه شعله اجاق را خاموش کنید.
3.مواد دلمه را داخل کدو تنبل بریزید و در کدو را ببندید. کدوحلوایی 

را دوباره در فویل بپیچید و داخل فر قرار دهید.

روش   1.کدوحلوایی را خرد کنید و با پوست در قابلمه 
بگذارید تا نرم شود سپس آن را آبکش کنید.تهیه

2.حین پخت کدوها، در قابلمه دیگری، برنج نیم دانه را با نمک 
بریزید و بگذارید تا بپزد. بعد از پختن کدوها، بگذارید نرم شود و 
سپس با یک قاشق، کدوها را از پوست جدا کرده و در یک کاسه 

بریزید و پوره کنید. برنج شفته و نرم شده را به کدو بیفزایید.
3. قابلمه را روی حرارت قرار دهید و شکر، گردوی پوره شده و 
زنجبیل را به مواد اضافه کنید. پس از 5دقیقه غذا را بچشید و به 

اندازه دلخواه چاشنی، نمک و شکر اضافه کنید.

1. کدو حلوایی را بپزید سپس با یک گوشتکوب دستی  روش 
یا برقی له کنید تا به حالت پوره در بیاید. در ادامه آرد تهیه

سفید و پودر سوخاری را به آن اضافه کنید و هم بزنید تا بافت 
یکسانی به دست  آید. تخم مرغ ها را هم زده با نمک، فلفل، 
زردچوبه و درصورت تمایل کمی پودر سیر به کدو حلوایی اضافه 

کنید.
2. به هم زدن ادامه دهید تا بافت کاملا یکدستی ایجاد شود. مایه 
کوکوی کدو حلوایی آماده است. اما برای بافت بهتر 3۰دقیقه 

درون یخچال قرار دهید تا خود را بگیرد.
3. بعد از گذشت زمان، درون تابه روغن ریخته و با قاشق مایه 

کوکو به آن اضافه کرده و سرخ کنید.

1. فر را با 18۰ درجه  روش 
سانتی گراد گرم کنید. کدو تهیه

حلوایی را در مکعب های یک ونیم 
سانتی متری خرد کنید. تکه های کدو 
حلوایی را روی سینی فر قرار دهید، روی 
آن کمی آب بپاشید، سپس به مدت 3۰ 

دقیقه در فر قرار دهید.
2.درحالی که کدو حلوایی در حال رست 
شدن است، می توانید ریزوتو درست 
کنید. سیر را له کنید و پیازچه ها را خرد 

کنید.
3. روغن را با کره در تابه و با حرارت 
متوسط   گرم کنید. پیازچه و سیر را 
اضافه کنید. وقتی پیازچه ها نرم شدند 
اما قهوه ای نشدند، برنج و زیره را اضافه 
کنید. خوب هم بزنید و حدود یک دقیقه 

در مخلوط کره قرار دهید.
4. نصف فنجان از عصاره را اضافه کنید و 
هر از چند گاهی هم بزنید تا همه  آن جذب 
برنج و تبخیر شود. این کار را تکرار کنید 
تا باقیمانده  عصاره تمام شود و به خورد 
برنج برود. این کار حدود 2۰ دقیقه طول 
خواهد کشید. پس از پخت برنج، پنیر 
رنده شده، گشنیز خردشده و کدو حلوایی 

را به آن اضافه کنید و به آرامی هم بزنید.

مواد    کدو حلوایی: یک عدد درشت
لازم    برنج:۳پیمانه    پیاز: 2عدد    لپه:  

نصف یک پیمانه    گوشت چرخ کرده: 
 2۵۰ گرم    سبزی دلمه خردشده: یک و نیم پیمانه 
   زرشک: نصف یک پیمانه    روغن: به میزان لازم
  زعفران دم کرده: ۳قاشق غذاخوری     آبلیمو:2قاشق 
غذاخوری    دارچین، نمک، فلفل سیاه و زردچوبه: به 

میزان لازم    کره یا روغن محلی: به میزان لازم

مواد    کدو حلوایی: ۵۰۰ گرم   برنج 
نیم دانه: یک سوم لیوان دسته دار لازم

فرانسوی   گردوی پودرشده: 
یک سوم لیوان دسته دار فرانسوی    شکر: 
یک چهارم لیوان دسته دار فرانسوی    پودر 
زنجبیل: نوک قاشق چای خوری    فلفل سیاه و 

زردچوبه: به میزان لازم    نمک: به میزان لازم

مواد    کدو حلوایی:۴۰۰گرم    تخم مرغ:2عدد 
 آرد سفید:۵قاشق غذاخوری    پودر لازم

سوخاری: ۵قاشق غذاخوری    ادویه 
)نمک، فلفل، زردچوبه(: به میزان لازم    روغن: به میزان 

لازم

مواد   کدو حلوایی: ۴۰۰ گرم   روغن زیتون: یک قاشق غذاخوری
   سیر: 2 حبه   پیازچه: 8 عدد   کره: 2۵ گرم   برنج ریزوتو: 2۰۰ لازم

گرم   زیره: 2 قاشق چایخوری   عصاره سبزی ها: یک لیتر   پنیر 
پارمزان رنده شده: ۵۰ گرم   گشنیز خردشده: به میزان لازم

نکته

برای اینکه دلمه کدو حلوایی کاملا 
مغزپخت شود، یک کاسه آب داخل 
فر بگذارید تا بخار حاصل از آن به 

پخت بهتر دلمه کمک کند.

نکته

شمالی ها معمولا  آش کدو حلوایی را با طعم ملس درست می کنند. افزودن شکر و کمی نمک به  آش کدو  
مزه متفاوتی به آن می دهد. اگر طعم ملس با ذائقه شما همخوانی ندارد، می توانید آن را حذف کنید.

نکته

می توانید کوکو را در ظرف دلخواه خود 
همراه نان و سایر مخلفات سرو کنید.

نکته

وتو رسوتو یا ریسوتو نوعی غذای ایتالیایی است و در  ریز
آن باید برنج کاملا پخته شده باشد.

۳۰ دقیقه

۴۰دقیقه

40دقیقه

یک ساعت

زمان پخت

زمان پخت

زمان پخت

زمان پخت

زمان آماده سازی

زمان آماده سازی

زمان آماده سازی

زمان آماده سازی

۱۰ دقیقه

۳۰دقیقه

20دقیقه

30دقیقه

تعداد نفرات

 4نفر

تعداد نفرات

 4نفر

تعداد نفرات

 5نفر

تعداد نفرات

 4نفر


	01(08-05)
	02(08-05)
	03(08-05)
	04(08-05)
	05(08-05)new
	06(08-05)
	07(08-05)
	08(08-05)
	09(08-05)
	10(08-05)
	11(08-05)
	12(08-05)
	13(08-05)
	14(08-05)
	15(08-05)
	16(08-05)
	17(08-05)
	18(08-05)
	19(08-05)
	20(08-05)
	21
	22
	23
	24
	Ashpazi No,13- 1403-08-05

